
До Локална Установа Библиотека „Благој Јанков Мучето“ - Струмица 

Б А Р А Њ Е 

за пристап до информации од јавен карактер 

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 
карактер (“Службен весник на Република Македонија бр. 13/06, бр.86/08, бр.6/10,42/14, бр.148/15 
и бр. 55/16), од имателот ја барам следната информација од јавен карактер: 

- Ве молам да ми доставите листа на набавени (купени) книги/дела од ваша страна за 2016, 2017,
2018, 2019 и 2020 година. Листата треба да содржи име на делото, име на авторот, цена на делото
и издавачка куќа во кое што тоа е издадено.

- Барам да ми доставите листа на донирани книги/дела во библиотеката за 2016, 2017, 2018, 2019 и
2020 година. Листата треба да содржи име на делото, име на авторот, издавачка куќа во кое што е
издадено, како и, доколку имате евиденција, од кого е донацијата.

Форма во која се бара информацијата: 
- а) увид
- б) препис
- в) фотокопија
- г) електронски запис
- д) друго----------------------------------------------------------------------

(се наведува бараната форма, со заокружување) 
Начин на доставување на информацијата: 
- а) по пошта
- б) телефон
- в) факс
- г) е-маил  
- д) 

друго-----------------------------------------------------------------------(се наведува бараниот начин, со заокружување) 

Барател на информацијата:  

(назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

Застапник / полномошник на барателот на 
информацијата: 

  (назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

(Правна поука: Барателот не е должен да ги наведе и образложи причините за барањето, но треба 
да наведе дека станува збор за барање за слободен пристап до информација од јавен карактер) 

Во: Скопје Датум 15.07.2021 година 



2016-2017 ПОДАРОК ОД МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА НА РМ  

 

 

 

 

1 Македонија над се / Стојан Георгиев-Томовичин ; 1990 Друштво за наука и уметност  

2 Зборот куршум и динамит : Атанас Раздолов / Васил Тоциновски ; 1990 Институт за 
фолклор "Марко Цепенков"  

3 Светли и темни празници / Миодраг Павловиќ ; 1990 Македонска книга  

4 Одбрани песни / Хајнрих Хајне ; препев Блаже Конески и Гане Тодоровски ; 1991 Мисла  

5 Пропаста на Југославија / Љубе Профилоски 1996 Медеја mac - македонски  

6 Споредбена монографија на македонското село Јабланица и полските села Пјентки и 
Твароги. Т. 2, Народна архитектура / Марјан Прокопек, Томаш Стрончек ; [превод од полски на 
македонски јазик Милица Миркуловска ; графичко и ликовно опремување Кокан Грчев] 1992
 Институт за фолклор "Марко Цепенков"    

7 Круна од песок / Борис Вишински ; 1992 Македонска книга    

8 Двогласјето во СР Македонија = Les chanons populaires a deux voix en rs de Macedoine / 
Трпко Бицевски 1986 Институт за фолклор "Марко Цепенков"    

9 Денес и овде / Јован Павловски ; 1994 Ми-Ан  

10 Господарот на мувите / Вилијам Голдинг ; 1984 Наша книга  

11 Петрографија / Блажо Боев, Ристо Стојанов 1994 Рударско-геолошки факултет  

12 Познавање и користење на машините, апаратите и опремата во индустријата за месо / 
Спасо Манчев 2002  "Киро Дандаро"    

13 Погледи : поезија / Никола Бељански ; 1998 Литературен клуб "Искра"   

14 Нека биде светлина / Мишо Јузмески 2005 ЕТ Херонеја -338, весник Народна волја  

15 Тевекелиски песни / Панде Манојлов ; [цртежи Димитар Кочевски-Мичо] 2008
 Манојлов П.   



16 Прирачник за известување во единиците на локалната самоуправа / [автори Максим 
Ацевски ...[и др.]] 2005 Здружение на финансиски работници на локалната самоуправа и 
јавни претпријаија   

17 Прикрај / Добре Тодоровски 2008 Матица македонска    

18 Растење со војна / [уредници Боро Китаноски, Горан Талески ; интервјуери/ки Пранвера 
Касами ... [и др.] 2009 Здружение на граѓани "Мировна акција"  

19 Елшани : живот меѓу каменот и водата / Мишо Јузмески ; [соработници Ристе Стојоски, 
Симон Стојоски ; фотографии Мишо Јузмески] 2009 Православен храм "Св. пр. Илија"  

20 Градење и разградување / Јован Павловски ; [превод на англиски Драги Михајловски, 
Ирена Перчинкова ; 1994 Ми-Ан  

21 Работните односи : во македонското и меѓународното законодавство : (коментар и 
прилози) / Гзиме Шеху Старова ; [корици Димче Исаиловски] 1994 Нова Македонија  

22 Библиографија на издавацката дејност на Друштвото за наука и уметност - Битола (ДНУБ) : 
(1995-2010) / составиле Ѓорѓи Димовски - Цолев, Митре Талевски, Марија Ѓ. Димовска 2010 
Македонско научно друштво   

23 Сјајот на скршениот кристал / Елизабета Петровска ; [prijevod Elizabeta Petrovska ... [i dr.]
 2011 Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj = Заедница на Македонците во 
Република Хрватска   

24 Спомени / И. Х. Николов, Д. Груев, Б. Сарафов, Ј. Сандански, М. Герџиков, Х. Татарчев ; 
[превод од бугарски Цветко Мартиновски ; ликовен уредник Кочо Фидановски] 1995
 Култура    

25 Штипска хроника / Јелисавета - Фетка Бојаџиска 1995 Бојаџиска Ј.  

26 Ракометот во Кавадарци / Димитар Пецов 1995 Библиотека "Феткин"  

27 Насрадин Оџа и Итар Пејо : духовни близнаци / [избрала и превод од турски јазик] Севим 
Пиличкова 1996 Институт за фолклор "Марко Цепенков"  

28 Нешто убаво ми се случува --- / Томе Арсовски ; [ликовно-графичка опрема Илија 
Богоевски] 1996 Македонска книга   

29 Крв на еукалиптусот / Иван Чаповски ; [ликовно-графичка опрема Илија Богоевски] 1996
 Македонска книга  

30 Нова балканска драма ; [превод Ѓорѓе Устапетров, Душан Костов] 1997 Феникс   

31 Пулсирачка филологија : теориско-методолошките начела на Михаил Бахтин / Соња 
Стојменска-Елзесер ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1997 Култура ;  



32 Библиотекарски лексикон / Богомир Наумоски 1997 Мис-прес    

33 Турски реалистични народни приказни од Република Македонија. Т. 2, Текстови / 
[редакција, превод од турски [и] собрала] Севим Пиличкова 1997 Институт за фолклор "Марко 
Цепенков"    

34 Стари записи / избор, превод и редакција Ѓорги Поп-Атанасов ; [регистри Катерина Котева ; 
ликовно и графичко обликување на корицата Александар Прилепчански] 1996 Менора  

35 Триполската капија : раскази / Драги Михајловски 1999 Каприкорнус    

36 Студии од топонимијата и антропонимијата / Олга Иванова ; [ликовно и графичко 
обликување Зоран Јаневски] 1999 Институт за македонски јазик "Крсте Мисирков"  

37 Самоубиствата како насилна смрт : феноменологија / Тодор Кралев 1999 Академик  

38 Сараевско Марлборо / Миленко Јерговиќ ; [превод Билјана Жеревска ; корица Горан 
Даутовски] 1999 Лист    

39 Волшебно време / Васе Манчев ; [илустрации Невенка Манчева, Војдан Манчев и авторот]
 2000 Графопринт    

40 Порнографија / Витолд Гомбрович ; [превод од полски Дејан Геговски ; дизајн на корица 
Дарко Дисоски] 2000 Еин-Соф   

41 Синај или Голгота / Јохан де-Хер ; [превод од бугарски Ѓорѓи Милчев и Борис Дончев ; 2001  

42 Исповед на еден проколнат поет / [автор и илустрации] Борислав П. Градишки 2001 
Сигмапрес    

43 Применета математика : збирка задачи / Драги Јанев, Кире Наумов, Игор Ивановски
 2002 Економски факултет    

44 Катадневен дијалог / Милан Руфос ; избор, препев и поговор Ристо Ѓ. Јачев ; [ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 2001 Струшки вечери на поезијата    

45 Ѕвездениот миг : избор од добитниците на Златен венец на СВП / составувач Матеја 
Матевски ; 2001 Струшки вечери на поезијата    

46 Метафизика на самракот / Радмила Лазиќ ; 2001 Струшки вечери на поезијата  

47 Царството на зборот / Јованка Стојановска-Друговац ; [корица Живко Лотески] 2000 
Институт за македонска литература    

48 Театарски минијатури : камерни театарски остварувања / Тодор Кузманов 2001
 Фестивал на камерен театар "Ристо Шишков"    

49 Враќање во сказните / Божин Павловски ; 2001 АЕА    



50 Бели страници / Владо Мокров 2001 Наше дело  

51 Мојот кинески меч : (патеписи) / Братислав Ташковски 2001 Наше дело   

52 Песните на македонските иселеници во Република Турција / [подготвила] Татјана 
Каличанин ; [мелографи Ратка Величковска, Светлана Георгиева ; нотограф Божидар Талевски]
 2001 Институт за фолклор "Марко Цепенков" ; Матица македонска  

53 Квазијалистика : збирка непретенциозни есеи / Сеад Џигал ; [корица Мирко Давидовски]
 2002 Магор   

54 Диотима / Фридрих Хелдерлин ; избор, превод и предговор Ранка Грчева 2002 Наша 
книга   

55 Здравје и нега на овците / Слободен Чокревски, Дино Чрчев, Трпе Ристоски 2002 Тотем  

56 Денови на учителството во Република Македонија ( (I) ; 2001, Берово) Специфични 
проектни активности на детските градинки / Денови на учителството во Република Македонија, 
тркалезна маса со меѓународна учество, Берово, 2003   

57 Нихиломеланхолија : одбрани песни / Сречко Косовел ; избор, предговор и превод од 
словенечки Ефтим Клетников 2003 Менора    

58 Post homo poeticus : избрани есеи / Данило Киш ; приредил Александар Јерков ; 2003
 Магор  

59 Међународно хуманитарно право у оружаним сукобима : [са посебним освртом на 
савремене оружане сукобе на Балкану : уџбеник] / Воислав Василески ; [преводилац Мира 
Радовановић Димитриоска] 2003 Војна академија "Генерал Михаило Апостолски"  

60 Вечен мир / Имануел Кант ; [превод Миле Бошески] 2003    

61 Зајазлен камен : (катадневни записи) / Петре Бакевски ; 2002 Тера Магика 

62 Прва и последна / Сафа Фати ; избор и превод од француски Катица Ќулавкова 2003
 Струшки вечери на поезијата    

63 За постарото графичко наследство во Македонија / [текст и превод на англиски јазик] 
Јасмина Чокревска-Филип  2003 Каламус, Центар за културно и духовно наследство  

64 Духовните традиции на средновековниот Тивериопол / [автор на текстот Маргарита 
Стаменова-Атанасова] 2003 Завод за заштита на спомениците на културата, природните 
реткости и музеј Струмица  

65 Отаде заборавот : поезија / Матеја Матевски ; 2003 Матица македонска    

66 Кажувања на задоцнетиот пророк / Видое Видичевски ; 2003 Силсонс    



67 Наставата по македонски јазик како странски : состојби и перспективи : зборник III / 
[редакциски одбор Лилјана Минова-Ѓуркова, Татјана Гочкова-Стојановска, Љупчо Митревски]
 2003 Филолошки факултет "Блаже Конески"  

68 Храмот на светот / Јанис Ифандис ; избор, препев од грчки [и предговор] Паскал Гилевски ; 
[корица Зоран Димитриоски] 2004 Матица македонска    

69 Angelus Novus (Или подготовка за лет) / Георги Старделов ; [ликовно уредување Гордана 
Војнеска, Методија Николовски ; корица Кочо Фиданоски] 2004 Култура    

70 Сноп параболи / Петко Дабески ; [корица Искра Петровска] 2004 Магор    

71 Законите на љубовта : (разговор за двајца) / Евгенија Јорданова ; превод од бугарски Б. 
Цветкоски 2004 Макавеј    

72 Витражите на Куманово / [Димитар Масевски ; соработници Звонко Николовски, Милисав 
Атанасовски, Бесник Арифи, Зоран Зафировски ; превод Бајрам Сулејмани на албански јазик, 
Добривоје Стошиќ на српски јазик, Кристина Кркачовска на англиски јазик ; фотографија Скендер 
Шабани, Марјан Јаневски, Љупчо Зафировски, Драган Цветковски] 2004 Контрапункт ;   

73 Архангел во саѓи / Ана Бландијана ; избор авторката ; препев од романски и поговор 
Лидија Димковска ; [ликовен урwедник Кочо Фидановски ; илустрација на корицата Трајче 
Јанчевски] 2004 Струшки вечери на поезијата    

74 Геометриска апстракција и оп-арт : од колекцијата на Музејот на современата уметност 
Скопје : ноември-декември 2004 / [каталог Захаринка Алексоска Бачева и Марика Бочварова 
Плавевска ; вовед Марика Бочварова Плавевска ; предговор Захаринка Алексоска Бачева ; 
фотографии Марин Димески ; превод на англиски Дарко Путилов] 2004 Музеј на современата 
уметност  

75 Балкански конгрес за историја на медицината (1 ; 2003, Охрид) Зборник на апстракти 
/ Прв Балкански конгрес за историја на медицината, Охрид 23-25 )октомври, 2003 = Book of 
abstracts / First Balkans congress for history of medicine, Ohrid 23-25 October 2003 ; [главен уредник 
Петар Бојаџиевски ; превод на англиски Силвана Петрова] 2003 Македонска асоцијација за 
историја на медицината (МАИМ)    

76 Телесни сознанија : современи американски раскази / приредувач Виолета Христовска ; 
[превод Виолета Христовска ... и др.] 2004 Магор    

77 Мугри врз веѓата / Василис Папас ; избор и препев од грчки Паскал Гилевски ; предговор 
Гане Тодоровски ; [корица Коле Манев] 2004 Матица македонска  

78 U procijepu / Šefkija Borančić 2008 Kulturni centar Bošnjaka u Republici Makedoniji bos - 
босански    



79 Спас на човештвото : (трудот - како капитал) / Илија Колев 2005 Друштво за наука и 
уметност    

80 Времето и знаците / Никола Тасевски ; [дизајн на корицата Лазар Томовски] 2005 Знаци 
на времето    

81 Огнени камења / Симеон Василски 2005 Пирин   

82 Храм, сепак храм / Ристо Василевски 2006 Штрк  

83 Дом / идентитет / Елизабета Шелева ; [дизајн на корицата Мартин Живковски] 2005
 Магор    

84 Поема за љубовта / Сретен Вујовиќ ; [превод на македонски јазик Владо Јоциќ ; ликовни 
прилози Олгица Паковска] 2006 Македонски духовни конаци    

85 За метадонот и нешто повеќе / Славица Гајдаѕис-Кнежевиќ, Натка Пачоска ; [дизајн на 
корица Славица Гајдаѕис-Кнежевиќ, Марјан Ѕин] 2005 Доверба  

86 Деленици / Васко Попоски 2004 [б.и.]    

87 Небидница и надеж / Васко Попоски 2003 [б.и.]   

88 Животни врвици / Васко Попоски 2004 [б.и.]    

89 Младината од Триглав до Гевгелија во борбата за слобода 1932-1945 и основање на 
Демократска Титова Југославија. Кн. 8 / Јован Васил Лешоски-Вјан 2005 Мис-прес  

90 Викајте ме човек : стихови / Глигор Поповски ; [дизајн Зоран Димитриоски] 2006 Матица 
македонска    

91 Жезолот на патријархот : (Цариград и Вартоломеј) / Трајан Петровски ; [дизајн на корица 
Кристи Георгиевски] 2006 Макавеј    

92 Горно Соње / Милован Стефановски ; [ликовно-графички уредник Тони Лика] 2006 
Дијалог   

93 Волноумци : (избор) / Трајче Кацаров ; [илустрации Трајче Кацаров] 2006 Македонска 
реч    

94 Бела ноќ на љубовта : театарски роман / Густав Херлинг-Груѓињски ; превод од полски 
Лидија Танушевска 2006 Или-или    

95 Меѓународни институции и институции на заедницата / Натали де Грув-Валдерон, Саид 
Хамдуни ; [преведе од француски Катарина Ѓурчевска] 2006 Конгресен сервисен центар  

96 Мемоарите на Хадријан / Маргерит Јурсенар ; превод од француски јазик Кристина 
Митевска 2006 Табернакул   



97 Меѓународно јавно право / Давид Рузие ; [преведе од француски Борислав Ахчиев] 2006 
Конгресен сервисен центар    

98 Право на Европската унија и заедничките политики / Пјер ле Мир ; [преведе од француски 
Виктор Закар] 2006 Конгресен сервисен центар    

99 Имагинарното во балканските литератури / приредила Јасмина Мојсиева-Гушева 2006 
Институт за македонска литература    

100 Миса и други песни / Кнут Едегорд ; избор и превод од англиски јазик Зоран Анчевски ; 
[ликовен уредник Кочо Фиданоски] 2006 Струшки вечери на поезијата   

101 Љубовта, смртта и други пороци / Казимиро де Брито ; избор Монсерат Жиберт ; препев и 
поговор Матеја Матевски ; [ликовен уредник Кочо Фиданоски] 2006 Струшки вечери на 
поезијата   

102 Петар Хаџибошков / Конча Пирковска ; [ликовно обликување Кочо Фидановски] 2006 
Ѓурѓа   

103 Народните верувања и обичаи во Кратовскиот крај / Драган Георгиевски 2006 Млади 
истражувачи на Македонија    

104 Избрани песни / Светлана Макарович ; избор, препев од словенечки и предговор Лидија 
Димковска ; [ликовно-графички уредник Тони Лика ; корица и дизајн Живко Атанасов] 2006 
Дијалог    

105 Дождот на моето небо / Маријана Петрушевска 2007 Петрушевска М.   

106 Камена веда / Стојмир Симјаноски ; [корица Кирил Талески] 2007 Македонска реч  

107 Дождот : хаику / Цане Андреевски ; [дизајн Зоран Димитриовски] 2007 Силсонс  

108 Цитатноста во лириката / Владимир Илиевски 2007 Македонска реч   

109 Наративни идентитети : Криста Волф и Дубровка Угрешиќ / Сенка Анастасова 2007 
Темплум   

110 Рабови / Вера Чејковска ; [дизајн на корица Мира Митрова] 2007 Матица македонска 
   

111 Рефлексии / Мирјана Славеска ; [ликовно обликување на корицата Симонида Зечевиќ]
 2007 Славеска М.   

112 Хаику / Владо Јоциќ 2007 Македонски духовни конаци    



113 Македонија меѓу автономијата и дележот : [зборник руска дипломатска документација 
1894-1913]. Т. 7, 1909, 1910-1913 / [избор, превод, редакција и коментар, покренувач, главен 
истражувач и раководител на проектот] Симон Дракул] 2007 Селектор  

114 Некаде помеѓу / Филип Клетников ; [ликовен прилог на корица Новица Трајковски ; 
ликовни прилози во книгата Филип Клетников] 2007 Дијалог    

115 Равенски етиди / Христо Крстевски 2007 Макавеј    

116 Тапија на универзумот / Мирче Нешовски 2007 Здружение на македонско-
црногорското пријателство во Република Македонија = Udruženje makedonsko-crnogorskog 
prijateljstva u Republici Makedoniji   

117 Бела луна / Дарко Шекуткоски ; [превод од српски јазик Ненад Баткоски ; илустрации на 
внатрешниот дел Ивана Бошковиќ] 2008 Бата пресс  

118 Загубениот рај : еп во дванаесет пеења / Џон Милтон ; во препев на Драги Михајловски
 2007 Каприкорнус    

119 Тогаш така реков / Петре М. Андреевски 2007 Штрк  

120 МансурШахнаме : (книга за царевите) : почетокот на поемата и митолошко-легендарните 
цареви / Абулкасим Мансур Фирдоуси ; препев, предговор и белешки Весна Ацевска 2007 
Сигмапрес    

121 Психологијата и уметноста / Карл Густав Јунг ; [превод Ѓорѓија Мишков] 2007 Ѓурѓа  

122 Македонски пулсирања : интервјуа / Горазд Томовски 2007 Македонска ризница  

123 Групен портрет : културолошки и литературно-теориски есеи / Ангелина Бановиќ-
Марковска 2007 Магор   

124 Правек и другите времиња / Олга Токарчук ; превод од полски јазик Лидија Танушевска 
2007 Македонска реч    

125 Лавиринтот на сеќавањето; Ова е мојата борба / Авни Халими ; [певод од албански Хајрие 
Сопи] 2007 Макавеј   

126 Слово за книгите / Никола Алтиев 2007 Современост    

127 Колумни / Драги Михајловски 2007 Каприкорнус    

128 Аутопсија на телото / Веселин Стојанов ; превод од бугарски Мите Гошев, Бранко 
Цветкоски 2008 Макавеј  

129 Пиеси / Љубиша Георгиевски 2008 Макавеј    

130 Аритмија : сатирични афоризми / Ефтим Гашев 2008 Гашев Е.    



131 Пасија по Матеј / Христо Крстевски 2008 Слово   

132 Утки / Иван Василевски 2008 Макавеј    

133 Македонското прашање и Балканскиот сојуз / Александар Цанков ; [превод од бугарски 
јазик Гоце Ристовски] 2008 Матица македонска ;   

134       Ликови од меѓувреме : три филмски сценарија / Томислав Османли 2008 Блесок   

135 Калина Именување на инсектот / Калина Малеска-Гегај 2008 Слово    

136 Помеѓу : роман / Ирена Јорданова 2008 Или-или   

137 Имитатор на гласови / Томас Бернхард ; превод од германски Марија Костоска 2008 
Темплум   

138 Финансиско сметководствен поимник / Саша П. Твртковиќ 2008 Ревикон  

139 Библиски одѕиви : социолошко-антрополошки есеи / Љупка Христова-Башевска 2008 
Слово    

140 Водич за граѓанско учество во развојот на локалната културна политика во европските 
градови / Жорди Паскал и Руиз, Сањин Драгојевиќ ; вовед Филип Диташмир ; [предговор Корина 
Шутеу ; превод од англиски јазик Мимоза Гугуловска] 2008 Мултимедиа   

141 Посветеност, процеси, персони / Лилјана Мазова 2008 Силсонс 1   

142 Теорија на книжевноста / Катица Ќулавкова 2008 Југореклам    

143 Фонетика и фонологија на албанскиот јазик / Аслан Хамити 2008 Менора  

144 Улицата на животот училиште / Јусуф Сулејман = I ulica e dživdipaskjiri škola / Jusuf Sulejman 
2008 Современост   

145 Праг и огледало / Ивица Челиковиќ 2008 Македонска реч    

146 Доречувања / Санде Стојчевски 2008 Селектор  

147 Под површината / Алеш Дебељак ; [превод од словенечки Игор Исаковски] 2008 Блесок 
   

148 Живи ѕвезди / Николај Шопов ; препев од бугарски Владимир Цветкоски, Бранко 
Цветкоски ; [дизајн на корицата Кристи Георгиевски] 2008 Макавеј  

149 Пророкот на поетите / Саед Гоуда ; [избор и препев од англиски Трајан Петровски] 2008
 Макавеј    

150 Современи собирачи на народни умотворби / Иван Глигоровски 2008 Аз-Буки  



151 Избор од украинската современа поезија / поговор и превод од украински и руски јазик 
Вера Чорниј-Мешкова 2008 Струшки вечери на поезијата    

152 Лесно ми е да бидам полоша / Антонија Новаковиќ ; превод од хрватски и поговор Никола 
Маџиров : [корица Горан Атанасовски] 2008 Струшки вечери на поезијата  

153 Македонија во делата на странските патописци : 1903-1904 / Александар Матковски, 
редактор 2008 Ѓурѓа  

154 Миг од животот / Теруко Јамазаки ; препев од француски јазик Магда Апостолоска, Сенка 
Апостолоска 2008 Македонска реч  

155 Најдено-загубено / Жарко Кујунџиски 2008 Антолог    

156 Мојот бог / Борче Орашански 2008 Орашански Б.   

157 Гешталт терапија : уметноста на контактот : нов оптимистички приод кон човековите 
односи / Серж Жинжер ; [превод Ана Ристовска] 2008 Кокиче Прес  

158 Неродениот интернирец / Ванчо Меанџиски 2008 Пирин    

159 Вечноста и мигот : (портрети и толкувања) / Бранко Цветкоски ; [дизајн на корицата Кристи 
Георгиевски] 2008 Макавеј    

160 Приказни од поранешните / Димитар Пандев 2008 Македонска реч    

161 Сузан / Џеси Блејз ; превод од англиски јазик Игор Новески 2008 Антолог  

162 Сатанска печурка / Ленче Милошевска 2008 Македонска реч    

163 Гневот на злото / Ристо Тодоров ; [дизајн на корицата Кристи Георгиевски] 2008 Макавеј 
  

164 Постојаниот раст на патниот транспорт од 1700 до 1990 / Тео Баркер, Дориан Герхолд  2008 
Арс Ламина    

165 Прашај ја правта / Џон Фанте ; превод од англиски Владимир Јанковски 2008  Темплум 
  

166 Очи пуне чипке / Гордана Јовић-Стојковска 2008 Уједињена српска заједница у 
Македонији   

167 Три жени / Роберт Музил ; [превод од германски јазик Зорица Николовска] 2008 Магор  

168 Нема исти утра / Владимир Илиевски 2008 Македонска реч    

169 Окото, светлините / Анте Поповски 2008 Југореклам, Про литера    



170 Развеано евангелие / Анте Поповски 2008 Југореклам, Про литера  

171 Од органски отпад до органски компост / [автори и фотографија Лилјана Колева-Гудева, 
Драги Јанев] 2008 Агро-Биотика    

172 Текстови : есеи и студии / Илинка Митрева ; [илустрации Илија Пенушлиски] 2008 Три  

173 Поет на провиденијата, поет на светото и поет на тишината / Илија Карајанов ; поговор 
Михаил Ренџов 2008 Менора    

174 Театарските возбуди и артистичките судбини / Љубиша Стојановиќ 2008 Нова наша 
книга    

175 Домот на писмото / Елизабета Шелева ; [корица Слободан Живковски] 2008 Магор  

176 Бои, тонови, време / Елчин Искендерзаде ; превод и препев Бранко Цветкоски, Есад 
Бајрам 2008 Макавеј    

177 Да старееме здраво : правилна исхрана за здраво стареење / [подготвиле Златанка 
Димитровска ... и др.] 2008 Републички завод за здравствена заштита   

178 Монументи на глупоста : роман / Љубиша Георгиевски 2009 Матица македонска  

179 Мигови во кибритна кутија / Поли Муканова ; избор и препев Зоран Јакимоски ; [нацрт на 
корица Ристо Прентоски] 2009 НУ Библиотека "Григор Прличев"  

180 Spiritualili apuntsâ-a stealilor : puezii di poets dit Machidunii : anthologhii / selectari shi 
pricântari dit machiduneasca tu armâneasca limbâ shi aljumtrea Vanghea Mihanj-Steryu shi Anita 
Steryu-Dragovich = Duhovnite mostovi na dzvezdite : poezija na poeti od Makedonija : antologija / izbor 
i prepev od makedonski na aromanski jazik i obratno Vanǵa Mihajlova-Šterjova i Anita Šterjova-Dragoviḱ
 2009 Sutsata-a scriitorlor shi artishtsâlj Armânj dit Machidunii ; Друштво на писатели и 
уметници Власи од Македонија rum - романски  

181 Чунким велења / Коле Чашуле 2009 Матица македонска    

182 Последни времиња / Блаже Миневски ; [дизајн на корицата Кристи Георгиевски] 2009
 Макавеј    

183 Зборовник по брајчински : (будалштини за умни луѓе и умни кажувања за будалите) / Мето 
Јовановски ; [дизајн на корицата Маринко Бороевиќ] 2009 [Арт & Арт студио]    

184 Македонски народни приказни / Марко К. Цепенков ; приредил Кирил Пенушлиски 2009
 Матица македонска    

185 Читање на ненапишаното / Христо Петрески 2009 Феникс    



186 Лични и семејни библиотеки во Тетово и Тетовско : (XIX и XX век) / Владимир Кочоски ; 
[предговор Елизабета Трпческа Петрушевска] 2009 Национална установа Библиотека "Кочо 
Рацин"   

187 Каскади : (егзегетски беседи) / митрополит Методиј Златанов 2009 Три  

188 Деновиве ако не и утре / Јовица Ивановски ; превод на англиски Елизабета Баковска и др. 
= One of these days if not tomorrow / Jovica Ivanovski ; translated in to English by Elizabeta Bakovska et 
al. 2009 Блесок   

189 Змијогуштерско распетие : избрани драми / Југослав Петровски 2009 Маска   

190 Соседовата кокошка / Никола Кочовски 2009 Култура    

191 Интертекстуалната парадигма во делото на Јероним де Рада / Блерина Старова-Златку
 2009 Дијалог    

192 Прва петолетка : 1989-1993 : македонската транзиција од Падот на Берлинскиот ѕид до 
приемот во ООН (или попрецизно: Македонија во печатот од времето на последната 
југословенска влада до воспоставувањето дипломатски односи со САД) / Владимир Јовановски 
2009 Календар-Јов    

193 Од другата страна на животот : психоанализа и психобиографија на животот и делото на 
Силвија Плат / Ирена Павлова Де Одорико 2010 Де Одорико каза  

194 Реставрација на светлината / Билјана Станковска 2009 Дијалог    

195 Времето и знаците / Никола Тасевски ; [дизајн на корицата Лазар Томовски] 2009 Знаци 
на времето    

196 Четворица Ирци : современи ирски раскази / Михал О'Конили ... [и др.] ; превод од 
англиски Калина Јанева 2009 Блесок    

197 Палета и збор : ликовна критика / Надица Смилевска 2009 Дијалог   

198 Продолжено образование и други прози / Сотир Ристо 2009 Антолог  

199 Избрани драми / Мирослав Крлежа ; [предговор Гане Тодоровски ; превод Илија Милчин]
 2009 Матица македонска  

200 Македонците во Албанија / Ефтим Митревски 2009 Бата пресс  

201 Воскресението на читателот : (филолошко-културолошки студии) / Венко Андоновски
 2009 Табернакул    

202 Историја на ветрот : (песни) / Зоран Анчевски 2009 Магор   

203 Критики и есеи / Тодор Чаловски 2009 Галикул   



204 Текст, тело, траума : огледи за современата женска книжевност / Андреа Златар ; превод 
Сенка Анастасова и Далибор Плечиќ 2009 Центрифуга  

205 Одбрани песни / Вилијам Батлер Јејтс ; препев и избор од англиски јазик Богомил Ѓузел
 2009 Микена    

206 Златните острови / Фредерик Мистрал ; препев од француски јазик Марија Мишева 2009
 Микена    

207 Опус-великан : книга за Гане Тодоровски : [монографија] / Кристина Николовска 2009
 Macedonia Prima   

208 Амбисот. Жената / Трајан Петровски ; [дизајн на корицата Кристи Георгиевски] 2010
 Макавеј    

209 13 / Жарко Кујунџиски 2010 Антолог    

210 Словото пастир / Роман Кисјов ; избор, препев од бугарски јазик и поговор Ефтим 
Клетников ; [дизајн на корица Кристи Георгиевски] 2010 Макавеј    

211 Нож и пердув : заминување на перјанинот / Димитри Соле Љубин 2010 Антолог  

212 Поздрав од Кичево / Живко Новески 2010 Панили mac - македонски  

213 Next : малечка книга за глобализацијата и за светот кој доаѓа / Алесандро Барико ; превод 
од италијански јазик Живко Грозданоски 2010 Антолог  

214 Две поеми / Јован Павловски 2010 Ми-Ан    

215 Монотонија / Бобан Богатиновски 2010 Култура    

216 Аполон и Меркур / Санде Стојчевски 2010 Три   

217 Враќање во минатото : [роман] / Рената Матеска ; [ корица Тоше Јанев-Јанус] 2010 
Центар за култура АСНОМ    

218 Фасцинации / Милан Банов 2010 Макавеј  

219 Архипелаг : (роман) / Разме Кумбароски 2010 Медитеранска Академија "Браќа 
Миладиновци" ; Ирис-Р    

220 Ниту војна, ниту мир : дневник / Љупка Кочоска 2010 Матица македонска  

221 Визија за Локвата и Вињари : (раскази, повести и апокрифи) / Иван Чаповски 2010
 Матица македонска    



222 Односи со јавност и медиуми / Јасмина Миронски ; [ликовно-графички уредник Тони Лика 
; дизајн на корица Живко Атанасов] 2010 Дијалог   
 

223 Барајќи карпа за молитва / Бобан Богатиновски = In quest of stone to pray / Boban 
Bogatinovski ; [препев на англиски јазик Јанка Арсовска] 2010 Македонска реч  

224 Од Витоша до Грамос : походот на една чета во ослободителната војна - 1912 / Христо 
Силјанов ; [превод од бугарски јазик Глигор Стојковски] 2010 Винсент графика  

225 Прирачник за заведување принцези / Хосе Мариа Пас Гаго ; [превод на француски Соња 
Елвиреану ; превод на македонски Наде Поп Гаврилова и Фросина Стојковска] = Mannuel pour 
séduire des princesses / José María Paz Gago ; [traduction française de Sonia Elvireanu ; traduction 
macédonienne de Nade Pop Gavrilova et Frosina Stojkovska] 2010 Поетики  

226 Час по поезија : педесет поетски коментари / Веле Смилевски ; [ликовно-графички уредник 
Тони Лика] 2010 Дијалог    

227 Чанакуле / Благоја Ристески-Платнар 2010 Врв    

228 Последниот сплавар на Варда / Владимир Плавевски ; [корица Ленче Тосева] 2010
 Македонска реч    

229 Божествени допири / Ристо Василевски 2010 Три    

230 Врховниот шеф на ѓаволот / Мирче Нешовски 2010 [М. Нешовски]   

231 Зборорамниште : [трилогија] / Владислава Спироска 2010 ЗГ Светски релации   

232 Јазични подновувања во записите и натписите во македонската писменост до 18 век / 
Георги Георгиевски 2010 Менора   

233 Го слушам шумот, пријателот не го гледам / Хасан ел-Басри ; [преведе од босански Ардијан 
Садику] 2010 Здружение на граѓани Легис    

234 Писмо од сопругата на Понтиј Пилат / Клаудија Прокула ; [превод од германски јазик 
Милка Ефтимова] 2010 Б. Дончев  

235 Во прво лице еднина : (мал личен културолошки речник) / Денко Скаловски 2010 Аз-
Буки ; Филозофски факултет    

236 Чудесниот број три / Петар Петрески 2010 Арлекин-07  

237 Раска в око : раскази / Благоја Иванов 2011 Матица македонска    

238 Сенки на татковината; Врвови / Раде Силјан ; [дизајн Кочо Фиданоски] 2010
 Матица македонска    



239 Третиот лик на времето; Сенки на јавето; Заѕидување на сенката; Пресликано време / Раде 
Силјан ; [дизај Кочо Фиданоски] 2010 Матица македонска  

240 Кругови; Завештанија / Раде Силјан ; [дизајн Кочо Фиданоски] 2010 Матица 
македонска    

241 Драмски писатели, раскажувачи, романсиери, критичари / Раде Силјан 2010
 Матица македонска    

242 Огледи за македонската поезија / Раде Силјан ; [Кочо Фиданоски] 2010 Матица 
македонска    

243 Вивариум / Методија Фотев 2010 Дијалог    

244 Случка меѓу настани / Калина Малеска ; [превод на англиски авторот] = An event among 
many / Kalina Maleska ; [translated into English by the author] 2010 Слово ; Slovo 

245 Есеј(јот) како вежбалиште / Јелена Лужина 2010 Блесок    

246 Танц со духот / Славица Поповиќ 2010 Академски печат  

247 Нирвана : поезија / Матеја Матевски 2010 Матица македонска    

248 Пеперуткарот и на земја и на небо / Драги Михајловски 2010 Каприкорнус   

249 Небото и пеколот / Емануел Сведенборг ; [превод Анета Пауновска] 2010 Кродо  

250 Виртуелно огледало : колумни, есеи / Христо Петрески 2010 Феникс    

251 Портретот на сликата : книжевна и визуелна семиотика / Софија Грандаковска ; [превод на 
поговорот на англиски Бела Глигорова] 2010 Галикул    

252 Штрковите не долетаа во Мариово : прераскажано раскажување за Мариово и 
мариовците / Александар Бошкоски-Ацкио 2010 Теса-Д    

253 Сэ е гола вода, мој Ѓорѓија / Гоце Ристовски 2010 Г. Ристовски    

254 Дамка крв : [избор есеи] / Анте Поповски 2010 Про лутера    

255 Театарот во Македонија : круна на подемот : 1980-1983 година / Ристо Стефановски 2010 
Про литера    

256 Назим Хикмет ; превод од турски на македонски Асуде Абдул Кочан 2011 Бата прес 
   

257 Ушите на Мида / Ѓунѓор Дилмен ; превод од турски на македонски Асуде Абдул Кочан
 2011 Бата прес    



258 Бубамара на зрно калинка / [главен и одговорен уредник Зоран Андоновски] 2010 
НИК Нова Принт   

259 Жестокиот прстен / Гео Милев ; превод од бугарски Бранко Цветкоски ; [дизајн на 
корицата Кристи Георгиевски] 2011 Макавеј    

260 Талкање / Авив Екрони ; [препев Паскал Гилевски] 2011 Слово    

261 Книга на животот : раскази / Јован Стрезовски 2011 Матица македонска   

262 Откривање на вечноста / Трајан Петровски 2011 Матица македонска   

263 Молитвење : [поезија] / Раде Силјан ; [илустрации Кочо Фиданоски] 2011 Матица 
македонска    

264 Договор од Лисабон : консолидирани верзии на Договорот за европската унија, Договорот 
за функционирање на Европската унија, Повелба за фундаменталните права на Европската унија, 
протоколи, декларации / [превод Влатко Георгиевски ... [и др.]] 2011  

265 Црната дама Неџмије Хоџа : (политичка монографија) / Фахри Балиу ; [преведе од 
албански јазик Ресул Шабани ; предговор Исмаил Кадаре] 2011 Серембе  

266 Дамокловиот меч / Есад Бајрам ; [дизајн на корицата Кристи Георгиевски] 2011 Макавеј 
  

267 Љубовници и папагали / Христо Крстевски ; [дизајн на корица Кристи Георгиевски] 2011 
Макавеј    

268 Од збор до збор : (прилози за доречување) / Томислав Тодоровски 2011 Макавеј  

269 Одмеѓување на светот : (поеми) / Иван Василевски 2011 Дијалог    

270 Македонски венец / Марк Шоболев ; [илустрации Воскресија Андреевска] 2011 
Македонски духовни конаци    

271 Промоција / Тодор Басотов 2011 Македонски духовни конаци    

272 Приказни за тревите и други приказни / Живко Грозданоски 2011 Антолог   

273 Сонување / Славчо Ковилоски ; [дизајн на корица Кристи Георгиевски] 2011 Макавеј 
   

274 Дрвото во македонската поезија / избор и приредување Светлана Христова-Јоциќ 2011 
Македонски духовни конаци    

275 Промисла / Виолета Мартиновска 2011 Мартиновска В.    



276 Јубилеен календар за Егејскиот дел на Македонија во 2011 година / Александар Литовски 
2011 Организација на Македонците потомци од Егејскиот дел на Македонија (ОМПЕМ)   

277 Икар не леташе така : роман / Петре Бакевски 2011 Тера магика  

278 Хеда Габлер / Хенрик Ибзен ; превод Ленче Тосева 2011 Македонска реч  

279 Скопска Црна Гора : битови белешки / П. Манџуков ; превод од бугарски Сотир Гулевски
 2011 МИ-АН    

280 Ги барам спомените / Корнелија Мракова Пејовска 2011 Академски печат   

281 13 женски разговори / [уредници Боро Китаноски, Ирена Цветковиќ, Томас Колс] 2011
 Здружение на граѓани "Мировна акција"    

282 Вистински приказни / Владимир Плавевски ; [фотографии Владимир Плавевски ; корица 
Ленче Тосева] 2011 Македоника литера    

283 Раскази за Колима / Варлам Шаламов ; превод од руски јазик Анета Меле Сусинова 2011 
ВиГ Зеница    

284 Утрешните монети / Линдита Ахмети 2011 Макавеј    

285 Задушени огнови / Александар Поповски ; [редакција, поговор Георги Сталев] 2011 
Александар & Александар    

286 Минатата година во Енхалон : (есеи и критики) / Разме Кумбароски 2011 Медитеранска 
академија "Браќа Миладиновци"  

287 Од дневникот на нашите години / Тамара Арсовска 2011 Панили mac - македонски  

288 Споредбени диптиси : студии и есеи / Владимир Мартиновски 2011 Магор  

289 Nesvršeno : autorski izbor / Vladimir Kopicl ; sa srpskog preveo Risto Vasilevski = Несвршено : 
авторски избор / Владимир Копицл ; од српски превел Ристо Василевски 2011 Matica 
makedonska ;   

290 Забранета книга / Веле Смилевски 2011 Дијалог mac - македонски  
  

291 Херојот : раскази / Никола Кочовски 2011 Слово  

292 Повесмо светлина : (поезија) / Санде Стојчевски 2011 Макавеј  

293 Златна врата / Косара Гочкова ; [дизајн на корица Живко Атанасов] 2011 Дијалог  

294 Харфа од зборови / Фима Клетникова 2011 Дијалог  



295 Единаесет жени : краток роман во девет епизоди / Снежана Младеновска Анѓелков  2011
 Или-или    

296 Кога ангелите зборуваат --- : (збирка раскази) / Катерина Серафимовска 2011
 Македонски духовни конаци    

297 Избрани дела. Т. 2 / Миле Неделкоски 2011 Арлекин-07  

298 Злоуми : поезија / Петко Шипинкаровски 2011 Здружение за литература, култура и 
наука Бран 2010    

299 Во слава на сликарството : поетите за Омар Калеши / [превод од француски Ефтим 
Клетников] 2011 Икон   

300 Toka e fjalës / Daim Miftari ; [pëvthimi në gjuhën maqedone Lindita Ahmeti, Besnik Emini] = 
Земјата на зборот / Даим Мифтари ; [препев на македонски јазик Линдита Ахмети, Бесник Емини]
 2011 Silsons = Силсонс   

301 Сакам да кажам : [збирка колумни] : 2006-2010 / Горан Михајловски ; [илустрации Ана и 
Никола] 2011 Силсонс    

302 Есејот : (македонско искуство) / Татјана Б. Ефтимоска 2011 Македонска реч  

303 Критиката за делото на Радован П. Цветковски / приредила Милица Димитријовска-
Радевска 2011 Матица македонска   

304 Избор песни / Ен Секстон ; избор, препев од англиски и белешки Кристина Зимбакова
 2011 Академски печат    

305 Зошто хаику / Христо Петрески 2011 Феникс mac - македонски  

306 Каприциозната игра на времињата / Љубомир Левчев ; препев од бугарски Бранко 
Цветкоски 2011 Макавеј    

307 Расцепен ум или однесено со чавките / Братислав Ташковски ; [дизајн на корица Кристи 
Георгиевски] 2011 Макавеј    

308 Нови амбасади : (Франција, УНЕСКО, Шпанија, Португалија) / Луан Старова ; [дизајн на 
корицата Кристи Георгиевски] 2011 Макавеј  

309 Мајка од хартија / Нехас Сопај 2011 Макавеј    

310 Понори во срцето / Методи Манев 2011 Штрк   

311 Крило и непрелет / Филип Клетников ; [цртежи Филип Клетников] 2011 Магор   

312 Прекршен живот / Донка Пискачева-Груевска ; [корица Билјана Лотеска] 2011
 [Академски печат]    



313 Книгољубецот и други есеи / Ерол Туфан 2011 Феникс    

314 Шашави раскази / Јарослав Хашек ; превод од чешки јазик Маргарета Карајанова 2011
 Темплум   

315 Македонците со исламска вероисповед - меѓу националната припадност и религиската 
определба : зборник на трудови од научната трибина одржана на 15 февруари 2011 година. кн. 4 / 
[редактор Васил Дрвошанов] ; [дизајн на корица Александар Дичевски] 2011 Сојуз на 
Македонците со исламска религија   

316 Речник на древни зборови во творештвото на Светлана Христова-Јоциќ / Љубинка Донева
 2011 Македоника литера    

317 Потомците се враќаат дома : (сага за светиот прстен) / Стојан Кочов 2011 Менора  

318 Шише во море. Кн. 2 / Славе Ѓорѓо Димоски 2011 С.Ѓ. Димоски    

319 Заполтушени вистини : записи / Јован Поповски 2011    

320 Премин во маглата / Мишо Јузмески 2011 НУ Библиотека "Григор Прличев"   

321 Кратка Ми-анова енциклопедија : македонски воини, востаници, револуционери и 
општественици / редактор Јован Павловски 2011 МИ-АН   

322 Допири суштини / Гордана Михаилова Бошнакоска 2011 Дијалог    

323 Мртвиот коњаник / Ванчо Меанџиски ; [корица Благоја Николовски] 2011 Пирин   

324 Животот е бодликава угорнина : (избор) / Богоја Таневски 2011 Македонско научно 
друштво    

325 Македонски горански песни : [зборник] / собирач Мехмет Хоџа 2011 Бата прес  

326 Хипер хипотези / Марта Маркоска 2011 Институт за македонска литература  

327 Роман во една ноќ / Љубомир Цуцуловски 2011 ВиГ Зеница    

328 100 години од прогласувањето на Младотурската револуција и нејзиното влијание на 
положбата во Македонија : зборник на трудови од меѓународен научен собир одржан на 18 
декември 2008 година / [уредувачки одбор на зборникот Иван Катарџиев, претседател, Драги 
Ѓоргиев, Нуман Аруч] 2011 Македонска академија на науките и уметностите   

329 Со сламка во уста / Јовица Ивановски 2011 Блесок   

330 Изгубени Германци и други драми / приредила Јелена Лужина ; [фотографии Кире 
Талевски ; корица Бојан Трифуновски] 2011 Македонски народен театар    

331 Обични и необични приказни / Ѓорѓи Крстевски 2011 Темплум    



332 Очајот и присуството / Трајче Крстески 2011 Арлекин-07    

333 Во таинствените длабочини на фантастиката и еротиката / Соња Должан 2011
 Силсонс    

334 Историскиот развој на урбаниот пејзаж на јавните простори во функција на современото 
обликување и планирање на просторот / Александар Андовски 2011 А. Андовски ; Феникс  

335 Срцето врз наковална / Мирослав Димитриев 2011 Магор    

336 Култура на говорот / Томе Груевски 2011 Студиорум    

337 Поезија / Тодор Чаловски 2011 Галикул    

338 Оси / Аристофан ; превод од старогрчки, предговор и белешки Даниела Тошева-
Николовска 2011 Профундум  

339 Огнени птици / Илхами Емин 2011 Три    

340 Епифанија и Епигонија / Александар Станковски 2014 Експертиза Д  

341 Ако / Трајче Кацаров 2011 Просветно дело, Редакција Детска радост    

342 Сеништа / Т.М. Плаут ; превод од латински, предговор и белешки Елена Џукеска 2011
 Профундум    

343 Култура на лагата : (антиполитички есеи) / Дубравка Угрешиќ ; [превод на македонски Маја 
Бојаџиевска] 2012 Сигмапрес    

344 Баница-Леринска во виорот на војните / Атанас Катиновски-Гоче 2011 Македон  

345 Планетаризам / Киро Урдин ; [превод на англиски јазик Марија и Метју Џонс] = Planetarism 
/ Kiro Urdin ; [translation into English Marija and Matthew Jones] 2012 Магор ;  

346 Текови на македонската литература / Раде Силјан 2011 Матица македонска  

347 Ѕидање на сонцето / Гордана Јовиќ-Стојковска 2011 Слово љубве  

348 Менаџмент во библиотеките / Наде Караџоска ; [превод на англиски Снежана Магдеска 
Митоска] 2011 Градска библиотека "Борка Талески"   

349 Мојот пат, моето беспаќе / Никола Михајлов ; [напиша Георги Барбаровски] 2012
 Вековишнина    

350  Одеа по водата; Саќе : поезија / Матеја Матевски 2012 Матица македонска  

351 Блажена : [поезија] / Раде Силјан ; [поговор Ефтим Клетников] 2012 Матица 
македонска    



352 Скаменети клепки / Дане Зајц ; избор, превод од словенечки и поговор Ефтим Клетников ; 
[корица Кочо Фиданоски] 2012 Матица македонска  

353 Единство на многугласјето : (поглед врз новата словачка литература и култура низ 
македонскиот превод) : [хрестоматија] / составувач и преведувач Звонко Танески ; [дизајн на 
корица Кристи Георгиевски] 2012 Макавеј  

354 Најкраткото долго : аспекти на микрофикцијата : (врз примери од американската и 
македонската книжевност) / Жарко Кујунџиски 2012 Антолог    

355 Градот Ен / Леонид Добичин ; превод од руски јазик Ѓорѓи Крстевски 2012
 Антолог    

356 Сон / Димитар Башевски 2012 Слово    

357 Сите тие краеви / Бранислав Ѓорѓевски 2012 Антолог    

358 Ситночекорка / Ристо Лазаров 2012 Дијалог   

359 Под виножитото на ноќта / Тристан Виндторн ; превод од англиски Игор Исаковски = Under 
nattens regnbue = Underneath the rainbow of the night / Triztan Vindtorn ; translated from Norwegian 
by Ingrid Haug 2012 Блесок ; Blesok    

360 Прозното и поетското творештво за деца на Славко Јаневски / Стана Смиљковиќ ; [превод 
од српски јазик Павлина Тасева] 2012 Македонија презент  

361 Зошто зборуваш за умирање / Анте Поповски ; [корица Томе Колев] 2011 Про литера  

362 Три драми / Благоја Ристески-Платнар 2012 Врв    

363 Амајлија / Јадранка Клисарова ; [корица Анета Милевска] 2012 Тримакс   

364 Јавна кривична пријава / Миле Неделкоски 2012 Силсонс    

365 Драми / Катерина Момева 2012 Маска    

366 Жега / Аница Блажевска 2012 Или-или   

367 Хиперживот / Аљоша Симјановски ; [дизајн на корица Александар Стојановски] 2012
 Зојдер    

368 Куќа цел свет : житија и патешествија во Ирска и Америка / Богомил Ѓузел ; [приредиле 
Лидија Капушевска-Дракулевска, Лилјана Дирјан ; дизајн на корица Владимир Бороевиќ] 2012
 Независни писатели на Македонија    

369 Македонската книжевност во контекст на издавачката дејност во Република Македонија : 
(1991-2007) / Билјана Туџаровска-Ќупева 2012 ВиГ Зеница    



370 Мојот пат во уметноста / Илија Аџиевски ; [текстови Илија Аџиевски "Мојот пат во 
уметноста" ... [и др.] ; поезија посветена на Илија Аџиевски Радован Павловски, Михаил Ренџов и 
Анте Поповски ; фотографија Станимир Неделковски]2012 ИКОН  

371 Филмски есеи / Кузман Кузмановски 2012 Менора   

372 Кинеење / Тони Цифровски ; [корица Игор Китановски] 2012 Маска    

373 Екот на векот : (раскази) / Томе Богдановски ; [дизајн на корица Горан Јованов] 2012
 Македоника литера   

374 Ерусалим. Богови и војни / Глигор Стојковски 2012 ВиГ Зеница    

375 Никола Вапцаров и Македонскиот литературен кружок / Блаже Ристовски ; [ликовен 
уредник Кочо Фиданоски] 2012 Матица македонска    

376 Календар за годините што поминале / Трајче Кацаров ; [дизајн на корица Живко Атанасов]
 2012 Дијалог    

377 Литературни студии за македонскиот идентитет / Валентина Миронска-Христовска 2012
 Институт за македонска литература    

378 Бојда : корени на националниот идентитет. Кн. 5 / Жаклина Трпевска 2012 Сојуз 
на Македонците со исламска религија  

379 Лотос / Весна Ацевска 2012 Дијалог   

380 Даровна / Владимир Костов 2012 Матица македонска    

381 Исход / Јовица Тасевски-Етернијан 2012 Галикул    

382 Историја на неволјите : (утешно писмо на Абелард до својот пријател) / Петар Абелард ; 
превод од латински јазик и коментари Биљана Чалоска-Караевска 2012 Култура  

383 Свети Јован Касијан : мост на духовноста / Бранко Горгиев 2012 Матица македонска 
   

384 Придонесот на Австро-Унгарија за развојот на образованието и албанската култура : 1900-
1912. Т. 1 / Фехари Рамадани ; [превод од албански на македонски Манојло Богдановски] 2012
 Менора   

385 Повторната средба на Клио и Калиопа / Марија Ѓорѓиева Димова 2012 Три  
  

386 За смешното : теориите на хуморот низ призмата на расказот / Румена Бужаровска 2012
 Блесок 



387 Крај бреговите на Охридското Езеро : белешки од 1892 година / Бранислав Нушиќ ; превод 
Богомир Наумоски 2012 НУ Музеј д-р Никола Незлобински  

388 Визионирањето и научните институти / Сарита Трајанова 2012 Институт за 
македонска литература  

389 Книжевни разговори / Тодор Чаловски 2012 Галикул  

390 Преводи и препеви / [приредил] Тодор Чаловски 2012 Галикул  

391 Магичен реализам / [превела и ] приредила Јасмина Мојсиева-Гушева ; [дизајн на корица 
Живко Атанасов] 2012 Дијалог  

392 Врамување во пустелија : роман со фусноти / Гоце Ристовски ; [корица Методија 
Николовски] 2012 Силсонс    

393 Џулијано Понти / Загорка Поп-Антоска Андовска ; поговор Билјана Дураковска Величковска 
; [корица Крсте Господиновски] 2012   

394 Заштита на иконите по македонските цркви и манастири / Златко Танасковски 2012
 Соларис принт    

395 Корени во ветерот : враќање во Стамбол : поезија / Матеја Матевски 2012
 Матица македонска    

396 Век за самување / Веле Смилевски ; [ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 2012
 Просветно дело, Редакција Детска радост    

397 Хераклејски мозаик : (додаток) / Владимир Костов 2012 Pro Littera    

398 Прокоба / Добре Тодоровски ; [ликовен уредник Кочо Фиданоски] 2012 Панили   

399 Constant in / Константин Карев = Konstantin Karev 2013 К. Карев  

400 Подбишега од која ви се --- плаче! : толковник / Мирослав К. Пендароски ; [ликовен 
уредник Кочо Фиданоски] 2013 Силсонс    

401 Претприемаштво и управување со мали бизниси / Стив Мариоти, Каролин Глакин ; [превод 
од англиски јазик Љиљана Пејовиќ, Ивана Илковска, Марија Спирковска] 2012 Арс ламина  

402 Човекот против сите : книга за современата неефикасна ефективност / Илија Василевски
 2013 Дика   

403 Мигот и вечноста / Јован Стрезовски 2013 Панили     

404 Помнам / Ристо Ѓ. Јачев 2013 Макавеј   



405 Александар Станкоски / [текст] Владимир Величковски ; [фотографии и слајдови Методија 
Станкоски ... [и др.] ; превод на англиски Марија Џонова] = Aleksandar Stankoski / [text] Vladimir 
Velickovski ; photographs and slides Metodija Stankoski ... [и др.] ; translation Marija Djonova] 2012
 Експертиза Д = Expertiza D    

406 Кактуси : сатирични афоризми / Ефтим Гашев ; [корици Ирина Трпковска, Иван Гашевски]
 2013 Е. Гашев    

407 Размена на пораки / Влада Урошевиќ 2013 Магор  

408 Куфери / Марина Мијаковска ; [ликовен уредник Кочо Фиданоски] 2013 Матица 
македонска   

409 Воздишки на ветрот / Милица Димитријовска-Радевска 2013 Панили   

410 Јадица / Владимир Плавевски 2013 Силсонс   

411 Единство на лицата / Трајче Кацаров ; [илустрации Трајче Кацаров] 2013 Три  

412 Пишувајќи ги изгубените топки / Фросина Пармаковска 2013 Култура   

413 Личности, ликови, настани : фолклористичко-етнолошки студии / Танас Вражиновски ; 
[ликовен уредник Кочо Фиданоски] 2013 Силсонс    

414 Илјада четиринаесет. Кн. 1, Споени врски / Петре Димовски 2013 Панили    

415 Бурен живот : роман / Георги Стоев ; [ликовно уредување Гордана Војнеска] 2013
 Култура   

416 Анегдоти : згоди и незгоди на македонските писатели за деца / Наум Попески 2013
 [Винсент графика]    

417 Пристапната беседа на академик Сисое / Блаже Миневски 2013 Матица македонска  

418 Когда у нас горело под ногами / Катица Кюлавкова ; перевод с македонского на русский 
ОлЬги ПанЬкиной 2013 Poetiki rus - руски   

419 Копнежи и разделби : [поезија] / Назим Хикмет ; избор, препев, предговор и поговор 
Фахри Каја 2013 Панили     

420 Претприемачки алатки : алатки и техники за почнување и раст на нов бизнис / [Ричард 
Луек и Алфред Е. Озборн помладиот = Enterpreneur's toolkit : tools and technikues to Launch and 
grow your new business / [by Richard Luecke & Alfred E. Osborne Jr.] ; превод од англиски јазик Елена 
Цветаноска, Милена Станкоска] 2013 Европа 92   

421 Доживувања : (книжевни осврти и есеи) / Благоја Иванов ; [ликовно-графички уредник 
Тони Лика ; дизајн на корица Живко Атанасов] 2013 Дијалог    



422 Крст, триаголник и круг / Мирјана Стојановска-Палигора ; [дизајн на корица Живко 
Атанасов] 2013 Дијалог    

423 Координација на безбедносниот систем : принципи и предизвици / Оливер Бакрески ; 
[дизајн на корица Ресана Михаилова] 2013 Аутопринт ; Филозофски факултет    

424 Во време на суша / Ричард Беренгартен ; превод од англиски Лидија Николова ; препев и 
редакција Катица Ќулавкова ; [дизајн на кориците Васил Филипов] 2013 Poetiki   

425 Балванот / Натка Хаџијанева-Цебова ; [корица Гордана Ангеловска] 2013 Академски 
печат    

426 Чуварот : [роман] / Павлина Пејковска 2013 Магор    

427 Тринити : [драма] / Анета Попова 2013 Антолог    

428 Заедничкото, различноста и посебноста низ културните вредности во македонското и 
албанското семејство во Р. Македонија = The commonnes, the diversity and the specialness through 
the cultural values in the Macedonian and the Albaniab family in R. Macedonia / Ѓулумсер Касапи
 2013 Furkan ISM  

429 Скопската тврдина Кале. Кн. 1 / Митревски Драги 2012 Менора  

430 Надсадний сад / Дмитро Чистяк = Посакувана градина / Дмитро Чистјак ; [превод на 
македонски јазик Ана Багрјана] 2013 Центар за културна иницијатива  

431 Преданија за Прилеп и Прилепско : (со посебен осврт за преданијата од Марко Цепенков) / 
Игор Тасевски 2014 Врв    

432 Чие е?! : приказна за обичните смртници и нивниот удел во вечноста / Борче Грозданов-
Пандур 2013 Феникс     

433 Мисија : (раскази) / Петре Димовски 2013 Здружение за литература, култура и наука 
Бран 2010 ; Списание Бранувања    

434 Песни, свети сонети, проповеди / Џон Дан ; избор, поговор и препев Драги Михајловски 
2013 Каприкорнус    

435 Старогрчко-македонски речник : (развојна верзија) / Валериј Софрониевски 2013 Три 
   

436 Под сенката на брезата / Алексоска Нада 2013 В. Алексоски    

437 De profundis / Ефтим Клетников ; [ликовно-графички уредник Тони Лика ; дизајн на корица 
Живко Атанасов] 2013 Дијалог   



438 Патот на јагулите : (водена пирамида) : роман / Луан Старова ; [ликовно-графички уредник 
Тони Лика ; дизајн на корица Живко Атанасов] 2013 Дијалог   

439 Книжевноста и дискурсите на моќта / Славица Гаџова 2013 Сигмапрес  

440 Небото на паднатите / Јуриј Полјаков ; превод од руски јазик Ленче Тосева 2013
 Македонска реч    

441 Ања / Оливера Ширговска 2013 Графомак  

442 Врели мразови : антологија на македонскиот афоризам / Васил Толевски 2013
 Македонија презент   

443 Промоции / Ранко Младеноски 2013 Академски печат  

444 Наследниците на Херакле / Вања Ангелова ; [препев Љубинка Басотова ; корица Тоде 
Илиевски] 2013 Здружение за литература, култура и наука Бран 2010  

445 Каинавелија / Славко Јаневски 2013 Везилка 2011    

446 Книжевни поводи / Георги Сталев 2013 Александар & Александар  

447 Со посвета / Соња Стојменска-Елзесер ; [ликовно-графички уредник Тони Лика ; дизајн на 
корица Живко Атанасов] 2013 Дијалог    

448 Хорацио Цвикало / Александар Прокопиев 2013 Магор  

449 Мојата слика : подоцнежен дел од мојата книжевна биографија / Никола Кочовски ; 
[ликовно-графички уредник Пеце Илиевски] 2013 Дијалог  

450 Читателска читанка / Наташа Аврамовска = Reader's reader ; [ликовно-графички уредник 
Тони Лика ; дизајн на корица Живко Атанасов] 2013 Дијалог  

451 Век за приказ / Веле Смилевски ; [ликовно-графички уредник Тони Лика ; дизајн на корица 
Живко Атанасов] 2013 Дијалог  

452 Либерализмот во Македонија : (1966-1974) / Невен Радически 2013 Македоника 
литера    

453 Односот на концептот на франкофонската мондијализација кон концептот на 
англосаксонската глобализација / Лиман Н. Авдиу ; [дизајн на корица Таџедин Ајредини] 2013 Л. 
Авдиу   

454 Монографија на Домот на културата "Лазар Софијанов" Кратово : јубилејно издание 30 
години од постоењето / Гоце Стојановски ; [корица Горан Ристовски] 2013 Дом на 
култура  



455 Дрвото во светската поезија / избор и приредила Светлана Христова-Јоциќ ; [цртежи 
Воскресија Андреевска] 2013 Македонски духовни конаци    

456 Ненасловена месечева соната / Давор Стојановски 2013 Или-или    

457 Античка реторика / Весна Томовска 2013 Магор  

458 Медитерански синестезии : избрани студии и есеи / Анастасија Ѓурчинова 2013 Магор  

459 Велика Британија и Македонија : Грчко-југословенска федерација : (1941-1942) : 
документи / избор, превод и редакција Тодор Чепреганов ... [и др.] 2013 Институт за 
национална историја    

460 Идеја за Европа, идентитет и христијанство / Владимир Божиновски 2013 В. Божиновски  

461 Зоон поетикон : аспекти на современата македонска поезија / Владимир Мартиновски
 2013 Кликер книги    

462 Музичката традиција во Коџаџик : колепката на семејството на Ататурк / Аида Ислам, 
Стефанија Лешкова Зеленковска = Atatürk`ün ailesinin doğum yeri : Kocacik`ta müzik geleneği / Aida 
Islam, Stefaniya Leşkova Zelenkovska 2013 А.Ислам ;  

463 Зенот и јапонската култура / Д. Т. Сузуки ; [превод од англиски јазик Виктор Илиевски]
 2013 Три    

464 Кожа / Наташа Сарџоска 2013 Де Одорико каза    

465 Антологија на заборавените македонски поетеси / Ирена Павлова Де Одорико 2013
 Де Одорико каза  

466 Новинарски искуства / Иван Бојаџиски 2013 Меѓународен центар за славјанска просвета 
  

467 Дипломатски протокол и церемонијал, изградба, состојба и перспектива / Благоја 
Петковски ; [фотографи Александар Ковачевски, Ивица Петковски, Александар Ѓорѓиев] 2013 Б. 
Петковски   

468 Поезија како живот / Матија Беќковиќ ; [избор и превод Гордана Јовиќ-Стојковска] 2013
 Слово љубве    

469 Гринас / Мики Делев 2013 Софија]    

470 Драми 3. Синовите на Јоарел. Владеењето на триглавата ламја ѕер / Загорка Поп-Антоска 
Андовска ; [дизајн на корица Владимир Андовски] 2013 З. Поп-Антоска Андовска  

471 Пиксел : текстуално тело / Кристина Тот ; превод од унгарски јазик Анамарија Цинеге-
Панзова, Златко Панзов 2013 Или-или  



472 Моделирање на педагошката работа на балетските репититори / Тања Вујисиќ-Тодоровска
 2013 Македонска опера и балет    

473 Опсада на црквата Свети Спас / Горан Петровиќ ; превод од српски јазик Милан Банов
 2014 Готен    

474 Метаморфузија / Георгиевски Драган 2013 Темплум    

475 Евангелска катихеза / Петко Златески, Валентина Крстевска 2014 Менора  

476 Со проштение : [раскази] / Добре Тодоровски 2014 Силсонс    

477 Залив за задоволства : [поезија] / Кире Неделковски 2014 Панили mac - македонски  

478 Покривот на луњата / Оскар Давичо ; препев и поговор Ристо Лазаров 2014
 Везилка 2011    

479 Љубовни лекови / Стендал ; [превод од француски јазик Анкица Сусинова] 2014 Ѓурѓа  

480 40 години Ансамбл за народни македонски песни "Распеани Валандовчани" Валандово : 
1973-2013 / Мирчо Карамучев 2014 Дом на културата "25 мај"  

481 Призраци со срмени нишки / Калина Малеска 2014 Слово    

482 Занесот и разбирањето / Санде Стојчевски 2014 Дијалог    

483 Молитвен веј / Бранко Цветкоски 2014 Макавеј  

484 Коренот на стеблото ја надминува мерата на нивните разуми / Славко Јаневски ; 
приредувач Никола Гелевски 2014 Темплум    

485 Стапки во пустина / Александра Велинова Радевска 2014 Дијалог    

486 Точка, запирка / Христо Петрески 2014 Дијалог    

487 Канцелариски колумни / Лилјана Пандева 2014 ПНВ Публикации mac - 
македонски 821.163.3 - Македонска книжевност NUBSK::MARKOC 20140314   

488 Куќа под Калето / Ташко Георгиевски ; препев на ромски јазик Јусуф Сулејман = Kjher 
teleder o Kale / Taško Georgievski ; irangjan kji romani čhib Jusuf Sulejman 2014 Меѓународен 
центар за литература, јазик и култура на Ромите од Скопје = Internacionalno centar literaturake, 
čhibjake taj kultura e Romengjiri taro Skopje = International Centre for Literature, Language and Cultura 
a Rom's of Skopje    

489 Јас, Тито и Мики Маус : роман / Блаже Миневски 2014 Три mac - македонски
 821.163.3-31 - Македонски романи NUBSK::GLISHA 20140319   



490 Лебот наш / Предраг Матвеевиќ ; [превод Соња Крстевска] 2014 Македонска 
академија на науките и уметностите    

491 Птици врз кои ноќта и денот се делат : стоте песни / Блаже Конески ; приредувач Никола 
Гелевски 2014 Темплум    

492 За жените кои немаат куќа и три обични дена / Сеида Бегановиќ 2014 Израз  

493 Името е нашата татковина : македонски манифест / [главен уредник Георги Барбаровски ; 
одговорен уредник Ефтим Клетников ; преведе од македонски на англиски јазик Симеон 
Серафимовски] 2014 Г. Барбаровски    

494 Во очекување на Нобеловата награда / Душко Родев 2014 Македонска реч  

495 Поезија. Ткаења : 1979-2014 / Славе Ѓорѓо Димоски 2014 Панили   

496 Поколението на Сизиф : роман / Владимир Попов 2014 Култура    

497 Деконструкција на ликот / Ранко Младеноски 2014 Македонска реч  

498 Лични податоци / Владимир Илиевски 2014 Македоника литера    

499 Поезија : (избор) / Пјер де Ронсар, Жоашен ди Беле ; [препев од француски Паскал 
Гилевски, Ташко Ширилов] 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј   

500 Молитви, блажененства, сенки : лирски триптих / Раде Силјан 2014 Матица 
македонска    

501 Ткаење на текстот / Александра Јуруковска 2014 Силсонс    

502 Поезија : (избор) / Луис де Гонгора, Лопе де Вега, Франсиско де Кеведо ; [препев од 
шпански јазик Матеја Матевски] 2014 Три ; Арс ламина    

503 Купидона и други драми / Срѓан Јаниќијевиќ ; приредила Јелена Лужина 2014 Блесок  

504 Демократскиот дефицит во ЕУ : промените на позициите на Европскиот Парламент / Бојан 
Белејковски 2014 Дика   

505 Црвено и црно : хроника на XIX век / Стендал ; [превод од француски јазик Поликсена 
Матковска ; поговор Данило Коцевски] 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј ; 
Микена   

506 Раскази; На дното / Максим Горки ; [превод од руски јазик Оливера Павловиќ ; поговор 
Санде Стојчевски] 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј  

507 Менсфилд парк / Џејн Остин ; [превод од англиски јазик Стефанија Маџоска ; поговор 
Калина Малеска] 2014 Арс ламина - публикации  



508 Чичко Горио / Оноре де Балзак ; [превод од француски јазик Марија Мишева-Даниловска ; 
поговор Данило Коцевски] 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј ; Микена  

509 Песната за Сид / Аноним ; [превод од шпански јазик Матеја Матевски ; поговор Иван 
Џепароски] 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј ; Микена  

510 Записите на ловецот / Иван Сергеевич Тургенев ; [превод од руски јазик и поговор 
Костадин Голаков] 2014 Арс ламина - публикации  

511 Преоткривање на умот / Џон Р. Серл ; [превод од англиски јазик Марија Буровска] 2014
 Арс студио    

512 Во некои денови / Јурген Ненѕа ; превод од германски Елизабета Линднер = An manchen 
Tagen = On some days / Jürgen Nendza ; translated from German by Richard Martin 2014 Блесок  

513 Беседа на фауните. Т. 2 / Ристо Давчевски 2014 Македонска реч    

514 Утилитаризам / Џон Стјуарт Мил ; [превод од англиски јазик Марија Буровска] 2014
 Арс студио    

515 Теоретски пристапи во психологијата : перспективи и истражувања / Мет Џарвис ; [превод 
од англиски јазик Ѓургица Илиева] 2014 Арс студио  

516 Балканските војни : 1912-1913 : вовед во Првата светска војна / Ричард К. Хол ; [превод од 
англиски јазик Катерина Арсова] 2014 Арс студио    

517 Поезија / Бранко Цветкоски ; [корица Живко Атанасов ; превод Борислав Павловски ... [и 
др.] 2014 Друштво на писателите на Македонија  

518 Отворен круг / Лилјана Мазова 2014 Силсонс  

519 Оган во обрачи / Бранко Цветкоски 2014 Макавеј  

520 Поезија : (избор) / Алфонс де Ламартин ... [и др.] ; [препев од француски јазик и поговор 
Паскал Гилевски] 2014 Три ; Арс ламина  

521 Предавања и разговори за естетиката, психологијата и за религиозното верување : 
составени од белешки запишани од Јорик Смитис, Раш Рис и Џејмс Тејлор / Лудвиг Витгенштајн ; 
уредник Сирил Барет ; [превод од англиски јазик Марија Буровска] 2014 Арс студио  

522 Јазикот, вистината и логиката / Алфред Џулс Ејер ; [превод од англиски јазик Марија 
Буровска] 2014 Арс студио mac - македонски / eng - англиски 16 - Логика. Научна 
систематика; 130.2 - Филозофија на културата. Културни системи NUBSK::SNEZANAR
 20140616   

523 Измислувајќи ја Европа : есеј за несводливото / Александар Прокопиев 2014 Зојдер  



524 Државите и национализмот во Европа по 1945 година / Малком Андерсон ; [превод од 
англиски јазик Билјана Здравковска] 2014 Арс студио    

525 Фокус - групи : практичен водич за применети истражувања / Ричард А. Кругер ; консултант 
Мери Ен Кејси ; [превод од англиски јазик Кристина Игњатовска] 2014 Арс студио  

526 Етничко чистење на Балканот : национализам и дестукција на традицијата / Кети Кармајкл ; 
[превод од англиски јазик Елена Бајевска] 2014 Арс студио    

527 Есеи или политички и морални совети / Френсис Бекон ; [превод од англиски јазик Марија 
Буровска] 2014 Арс студио    

528 Три драми / Евалд Флисар ; [превод од словенечки јазик Дарко Спасов] 2014 Магор  

529 Михајло Николовски : нашиот Папа Франк / Тина Иванова ; дизајн на корицата и техничко 
уредување Гоце Цветаноски 2014 Центар за музикологија - ЦЕМ    

530 Есеи и други огледи / Богомил Ѓузел ; [приредиле Лидија Капушевска-Дракулевска, 
Лилјана Дирјан ; дизајн на корица Владимир Бороевиќ] 2014 Независни писатели на 
Македонија    

531 Култура и меморија : културолошки студии / Марта Маркоска 2014 Матица 
македонска    

532 Мудрости на познатите / Борислав Гајдов 2014 [Б. Гајдов]    

533 Цртежи, слики, графики : од колекцијата на Остен / Ниче Василев ; [автори на текстовите 
Ефтим Клетников, Ниче Василев ; превод на македонски Маја Атанасова Стојановска, превод на 
англиски јазик Дарко Путилов ; фотографија Ладислав Кинг] = Drawings, paintings, graphics : from 
the Osten collection / Nice Vasilev ; [author of the text Eftim Kletnikov, Niche Vasilev ; translation in 
Macedonian Maja Atanasova Stojanovska, translation in English Darko Putilov ; photography Ladislav 
King] 2014 Остен ;   

534 Сложувалка од измазнети белутраци / Влада Урошевиќ ; избор на текстови Влада 
Урошевиќ ; коментари Веле Смилевски ; [ликовно-графички уредник Тони Лика ; дизајн на корица 
Живко Атанасов] 2014 Дијалог  

535 Перјаница / Маријан Пилот ; превод од полски јазик Анета Сапета ; [дизајн на корица Јасна 
Тренгоска] 2014 Македонска реч   

536        Меѓу две неба : песни за Велестово / приредил Славе Ѓорѓо Димоски ; [фотографии Јован 
Димоски] 2014 ПНВ публикации   

537 Сонот е живот : 1001 фикција / Катица Ќулавкова ; [поговор Оливера Ќорвезироска ; дизајн 
на кориците Тони Васиќ, Васил Филипов] 2014 Поетики  

538 Урбани херои / Драган Таневски ; [внатрешни илустрации Ивона Гото] 2014 Три  



539 Вечниот син / Кристовао Теза ; превод Димитар Симоновски 2014 Икона  

540 Разговорница / Кристина Николовска ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 2014
 Силсонс    

541 Книжевноста и политиките на претставувањето / Славица Србиновска 2014
 Сигмапрес    

542 Бледи сенки, далечни гласови / Димитрие Дурацовски ; [корица Христијан Томаноски]
 2014 Магор    

543 Татковите книги : роман / Луан Старова ; [ликовно-графички уредник Тони Лика ; дизајн на 
корица Живко Атанасов] 2014 Дијалог    

544 Избрани дела / Платон ; [превод од старогрчки Елена Колева, Весна Томовска] 2014
 Магор    

545 Женидбата на Фигаро : комедија во пет чина / Пјер Бомарше ; [превод од француски јазик 
Мирјана Тренчева ; поговор Данило Коцевски] 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј  

546 Моби Дик или Китот / Херман Мелвил ; [превод од англиски јазик Огнен Чемерски ; 
поговор Иван Додовски] 2014 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј  

547 Невозможни исповеди : субјект, моќ и етика / Славчо Димитров ; [дизајн на корица 
Велимир Жерновски] 2014 Галикул    

548 Под линијата / Срѓан В. Тешин ; превод од српски јазик Ненад Вујадиновиќ 2014 Готен  

549 Волшебниот свет на книгата : наградени творби од литературниот награден конкурс / 
[подготвиле Жаклина Петрушева, Драган Ѓоргиев, Соња Манева] 2014 Национална установа - 
Универзитетска библиотека "Гоце Делчев"    

550 Фусноти по сеќавање / Драгана Евтимова 2014 ПНВ публикации    

551 Приказни, раскази, хроники, анегдоти / Назим Хикмет ; превод од турски на македонски 
јазик Дрита Карахасан 2014 Бата прес    

552 Вистинска вода / Владимир Мартиновски 2014 Кликер маркетинг    

553 Војна и мир. Т. 1 / Лав Николаевич Толстој ; [превод од руски јазик Ана Неверова-Христова]
 2014 Арс ламина - публикации    

554 Годишни времиња / Јулијана Величковска 2014 ПНВ публикации    

555 Театарски магии : мнемопис / Љубиша Георгиевски ; приредила Јелена Лужина 2014
 Макавеј    



556 Цвеќе на мирот : есеи, критики --- : за/од ликовното творештво на Живко А. Поповски - 
Цветин / [уредник Живко А. Поповски - Цветин] 2014 Нампрес    

557 Само сонот е стварност : (од бележникот на еден филмолог) / Илинденка Петрушева
 2014 Македоника литера  

558 Антологија на украински драми / избор Ана Багриана ; [превод од украински Вера Чорниј-
Мешкова] 2014 Македонија презент    

559       (Не) отворени прашања / Иван Антоновски 2014 Панили     

560 Речник на странски зборови и изрази од Јанаки Стрезов, втора половина на XIX век : 
(јазична и лексичка анализа) / Виолета Крстеска ; [превод на англиски Маја Митева] 2014
 Институт за старословенска култура   

561 Одгласи од концертните сали / Костадин Костадиновски 2014 Дирекција за култура 
и уметност    

562 Ме болат твоите прсти / Василе Димески 2014 Матица македонска    

563 Словенски орфеј / Зоран Стефановиќ ; [превод Горан и Софија Тренчовски] 2014
 Тивериополска филмска алијанса Астерфест 

564 Амбар / Славе Банар ; [дизајн на корица Жарко Туниќ] 2014 Просветно дело, 
Редакција Детска радост   

565 Нашето знаење за надворешниот свет како поле за примена на научниот метод во 
филозофијата / Бертранд Расел ; [превод од англиски јазик Марија Буровска] 2014 Арс 
студио  

566 Неверство / Дејан Трајкоски 2014 [Д. Трајкоски]  

567 Пандемониум / Лорен Оливер ; [превод од англиски јазик Роза Трајковиќ] 2014 Арс 
ламина - публикации, Арс либрис    

568 Пресуда : (поема) / Џабир Дерала ; Мирослав Стојановиќ-Шуки 2014 Блесок   

569 Обожавањето на слободниот човек и други есеи / Бертранд Расел ; [превод од англиски 
јазик Марија Буровска] 2014 Арс студио    

570 Децата и социјалното исклучување : [моралност, предрасуди и групен идентитет] / Мелани 
Килен и Адам Ратленд ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2014 Арс студио  

571 Егото и механизмите на одбрана / Ана Фројд ; [превод од англиски јазик Весна Ликар]
 2014 Арс студио    



572 Психологија на вниманието / Елизабет А. Стајлс ; [превод од англиски јазик Марија 
Спирковска] 2014 Арс студио  

573 Тотемски жртви / Љупчо Јованов ; [илустрации Јана Куновска, Владимир Кнежевиќ-Путец, 
Тони Васиќ] 2014 Темплум    

574 Македонците во Тетово од ала турка до ала франга : општествено-политичкиот живот и 
културата на живеењето во првата половина на 20 век / Бранислав Светозаревиќ Покорни 2015 
Академски печат    

575 Сениште / Хусеин Рахми Ѓурпинар ; превод од турски Зоран Спасовски 2014
 Алманах   

576 Од логичка гледна точка : девет логичко-филозофски есеи / Вилар ван Орман Квајн ; 
[превод од англиски јазик Билјана Здравковска] 2014 Арс студио    

577 Кажано со поинаков глас : психолошка теорија и развој на жените / Керол Гилиган ; 
[превод од англиски јазик Марија Спирковска] 2014 Арс студио   

578 Огнови на омразата : етничко чистење во Европа во XX век / Норман М. Најмарк ; [превод 
од англиски јазик Ивана Илковска] 2014 Арс студио   

579 Карфанаум или As killed / Маја Новак ; превод од словенечки јазик Лидија Аризанковска
 2015 Бегемот   

580 Јосиф Багери / Ружди Мата ; [превод Сами Беќири] 2014  "Јосиф Багери"  

581 Историја на Балканот / Едгар Хеш ; [превод од германски јазик Билјана Размоска] 2014
 Арс студио    

582 Непознатиот Сталин / Жорес А. Медведев и Рој А. Медведев ; [превод од англиски јазик 
Стефанија Маџоска] 2014 Арс студио   

583 Клучни концепти во управувањето со човечки ресурси / Џон Мартин ; [превод од англиски 
јазик Елена Јанкоска] 2014 Арс студио  

584 Националното прашање во Југославија : потекло, историја, политика / Иво Банац ; [превод 
од англиски јазик Марија Спирковска] 2014 Арс студио    

585 Спроведување квалитативни истражувања во психологијата : практичен водич / подготвил 
Мајкл Форестер ; [превод од англиски јазик Ѓургица Илиева] 2014 Арс студио    

586 Општествени предуслови за националната преродба во Европа : компаративна анализа на 
општествениот состав на патриотските групи кај помалите европски нации / Мирослав Хрох ; 
[превод од англиски јазик Весна Ликар] 2014 Арс студио   



587 Мара Бранковќ : жената меѓу христијанскиот и исламскиот културен круг во XV век / 
Михајло Ст. Поповиќ ; [превод од германски јазик Маја Демурџиева] 2014 Арс студио  

588 Велика Британија и формирањето на Југославија : преговарање за балканската национална 
припадност и идетитет / Џејмс Еванс ; [превод од англиски јазик Ѓургица Илиева] 2014 Арс 
студио    

589 Нормалност и патологија во детството : процени на развојот / Ана Фројд ; со нов вовед од 
С. Клифорд и Б. Јорк ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2014 Арс студио  

590 Античката историја низ монети / Кристофер Хаугего ; [превод од англиски јазик Елена 
Бајевска, Марија Буровска] 2014 Арс студио  

591 Како да се дејствува со зборови : предавања Вилијам Џејмс одржани на Универзитетот 
Харвард во 1955 година / Џ. Л. Остин ; уредници Џ. О. Урмсон и Марина Збиза ; [превод од 
англиски јазик Марија Буровска] 2014 Арс студио  

592 Хетеротопии на писмото / Елизабета Шелева 2014 Магор  

593 Судир на кралевите / Џорџ Р.Р. Мартин ; [превод Димче Николовски] 2014 Топер  

594 Несвесна цивилизација / Џон Ралстон Сол ; [превод од англиски Игор Поповски... и др.]
 2015 Поетики  

595 Дрво кое шепоти : хаику-песни / Борис Митковски 2015 Антолог    

596 Од каде што бев, веќе не сум и други лисабонски приказни / Дејан Тиаго Станковиќ ; 
[превод од српски јазик Илина Јакимовска] 2015 Слово    

597 Академија : роман / Никола Кочовски 2015 Матица македонска  

598 Трите смртни пресуди на Павел Шатев : романизирана повест / Добре Тодоровски 2015
 Панили   

599 Политики на љубовта / Славица Гаџова Свидерска ; [поговор Славица Србиновска] 2015
 ПНВ публикации    

600 Молох : пеш по светот : [поезија] / Матеја Матевски 2015 Матица македонска   

601 Гласови на тишината / Ана Двојаковска 2015 Дата песнопој    

602 Другиот ангел / Братислав Ташковски 2015 Панили     

603 Креација и интерпретација / Ефтим Клетников 2015 Матица македонска  

604 Куќа на сеќавањата и заборавот / Филип Давид ; [превод од српски Ристо Лазаров] 2015
 Везилка 2011   



605 Унамуно, Мигел де Авел Санчес : приказна за една страст / Мигел де Унамуно ; [од 
шпански превела Марија Пандева ] 2015 ПНВ публикации    

606 Одмаздата на Троја / Ерхан Афјонџу ; [превод Магдалена Котески] 2015 Бата прес  

607 Играта на Де Ниро / Рави Хаж ; превод од англиски јазик Ацо Пероски 2015 Или-
или    

608 Европеизам, либерализам, македонизам : политолошки есеи / Димитар Мирчев 2015
 Зојдер    

609 Кон другата земја / Митко Маџунков 2015 Три   

610 Домот на Александар / Митко Маџунков 2015 Три    

611 Гледај покрај очите затворени / Ѓорѓи Ризески 2015 Макавеј    

612 Време на тивки разговори / Ан-Лиз Гробети ; превод од француски јазик Катица Гароска 
Ацевска 2015 Македоника литера   

613 Congres of mathematicians of Macedonia (V ; 2014, Ohrid) Proceedings of the V Congress 
of mathematicians of Macedonia : section: History and education of mathematics and informatics : 
September 24-27, 2014, Ohrid, Republic of Macedonia / [edited by Aleksa Malčeski ... и др.] 2014
 Union of mathematicians of Macedonia  

614 За книжевноста до последен здив / Данило Коцевски 2015 Галикул  

615 Импулс : хаику поезија / Пере Ристески 2015 Галикул    

616 Клокотница : поезија / Никола Јованоски 2015 Галикул    

617 Семеен албум / Весна Мојсова-Чепишевска 2015 Матица македонска    

618 Исповедни финеси / Влатко Галевски 2015 Или-или    

619 Острење од тапоста / Иван Антоновски 2015 ПНВ публикации   

620 Еротикон / Војтех Михалик ; [превод од словачки Стојан Лекоски ; препев Тоде Илиевски]
 2015 Институт за традиционални вредности - Здружение за култура и соживот со 
природата (ИТВ - ЗКСП) ; Ирис   

621 Минута пред заспивање / Мирослав Валек ; [превод од словачки Стојан Лекоски ; препев 
Матеја Матевски] 2015 Институт за традиционални вредности - Здржение за култура и 
соживот со природата (ИТВ - ЗКСП) ; Ирис   

622 Утринска молитва : роман / Петко Шипинкаровски 2015 Македонија презент   



623 Балкански Вавилон : распаѓањето на Југославија од смртта на Тито до падот на Милошевиќ 
/ Сабрина П. Рамет ; [превод од англиски јазик Стефанија Маџоска] 2015 Арс студио  

624 Нациите и национализмот од 1870 : [програма, мит, реалност] / Е. Џ. Хобсбаум ; [превод од 
англиски јазик Стефанија Маџоска] 2015 Арс студио  

625 Возрасните и писменоста : учебник / Елена Ризова 2015 Филозофски факултет  

626 Текстови за филозофијата на уметноста / Фридрих Вилхелм Јозеф Шелинг ; [превод од 
германски јазик Маја Демурџиева] 2015 Арс студио    

627 Долината на реката Иса / Чеслав Милош ; превод од полски јазик Сања Михајловска
 2015 ВиГ Зеница    

628 Принципите на уметноста / Р. Џ. Колингвуд ; [превод од англиски јазик Марија Буровска]
 2015 Арс студио    

629 Кога претрчува срна и(ли) елен : фантазмагории: три точки... / Христо Петрески 2015
 Феникс     

630 Како се станува личност : гледиштето на еден терапевт за психотерапијата / Карл Р. Роџерс 
; вовед од Питер Д. Крејмер ; [превод од англиски јазик Ѓургица Илиева] 2015 Арс студио  

631 Телото во кое треба да се живее : (роман) / Петар Андоновски 2015 Или-или  

632 Пристапувајќи кон османлиската историја : запознавање со изворите / Сураија Фароки ; 
[превод од англиски јазик Весна Ликар] 2015 Арс студио  

633 Сите луѓе на Сталин : шестемината што ги спроведоа крвавите политики / Рој Медведев ; 
[превод од англиски јазик Стефанија Маџоска] 2015 Арс студио  

634 Шепотот на мислата во ноќта / Зоре Џингова ; [илустрации Ристе Јаковлев] 2015
 Антолог    

635 Меѓу два света / Диме Ратајкоски 2015 Дијалог    

636 Филозофско истражување за потеклото на нашите идеи за возвишеното и убавото / 
[Едмунд Берк ; превод од англиски јазик Марија Буровска] 2015 Арс студио    

637 Младите и кризата на идентитетот / Ерик Х. Ериксон ; [превод од англиски јазик Ивана 
Мирчевска] 2015 Арс студио    

638 Балканот во раниот среден век : критички историски преглед од VI до доцниот XII век / Џон 
В. А. Фајн Јуниор ; [превод од англиски јазик Марија Буровска] 2015 Арс студио  
  



639 Историја на современа Турција / Антонело Бијаџини ; [превод од италијански јазик Елена 
Карер] 2015 Арс студио   

640 Од другата страна на доброто и злото / Фридрих Вилхелм Ниче ; [превод од германски 
јазик Маја Демурџиева, Весна Ликар] 2015 Арс студио  

641 Од домот сé почнува : есеи од психоаналитичар / Д. В. Виникот ; споени и уредени од Клер 
Виникот, Реј Шепард, Мадлен Дејвис ; [превод од англиски јазик Ѓургица Илиева] 2015 Арс 
студио   

642 Османлиската империја : 1700-1922 / Доналд Кватерт ; [превод од англиски јазик 
Стефанија Маџоска] 2015 Арс студио    

643 Кафе Хиена : (планот за испраќање) / Јана Бењова ; [превод од словачки јазик Звонко 
Танески] 2015 Магор    

644 Бегство од слободата / Ерих Фром ; [превод од англиски јазик Ивана Илковска] 2015
 Арс студио    

645 Нова историја на западната филозофија. Т. 3, Почетокот на модерната филозофија / Ентони 
Кени ; [превод од англиски јазик Марија Буровска] 2015 Арс студио    

646 Граматика на македонскиот диалект : [елаборат од комисија на Првата јазична комисија, 
декември 1944] / Стојан Ристески 2015 Ирис   

647 Генеалогија на моралот : [расправа] / Фридрих Вилхелм Ниче ; [превод од германски јазик 
Маја Демурџиева] 2015 Арс студио    

648 Индивидуи : есеј за дескриптивната метафизика / П. Ф. Стросон ; [превод од англиски јазик 
Марија Буровска] 2015 Арс студио    

649 Мапирање на нацијата / уредено од Гопал Балакришнан ; со вовед од Бенедикт Андерсон ; 
[превод од англиски јазик Ивана Илковска] 2015 Арс студио   

650 Светото : за ирационалното во идејата за божественото и неговиот однос со рационалното 
/ Рудолф Ото ; [превод од германски јазик Маја Демурџиева] 2015 Арс студио  

651 Психологија на постоењето / Абрахам Х. Маслов ; [превод од англиски јазик Ѓургица 
Илиева] 2015 Арс студио    

652 Спиј! / Анелис Вербеке ; превод од фламански Греет Јанс-Серафимовска 2015
 Антолог   

653 Пред вратата на сонот / Сузана Ѓорушевска 2015 Македоника литера    

654 Иван Дејанов : живот и дело / Петар Дејанов 2015 П. Дејанов  



655 Потрага по Елен Лејбовиц : епистоларен роман / Луан Старова 2015 Дијалог  

656 Љубовта на генералот / Луан Старова 2015 Дијалог    

657 Амбасади : (на земјата што нема да постои) / Луан Старова 2015 Дијалог   

658 Зошто страдаме : проблемот на злото од Хомер до Плотин / Виктор Илиевски 2015
 Три    

659 Патникот / Борче Грозданов Пандур 2015 Феникс   

660 Зборот е светлина / Ленче Милошевска 2015 Антолог    

661 Океан на крајот од патот / Нил Гејман ; [превод од англиски јазик Ацо Пероски] 2015
 Три    

662 Нокаутираниот иселеник / Васко Ѓоргиевски 2015 2-ри Август    

663 Физика на тагата : (роман) / Георги Господинов ; превод од бугарски јазик Душко 
Крстевски 2015 Или-Или    

664 Петтото годишно време : (вовед во историјата на Третиот пол) / Сашо Димоски 2015
 Култура    

665 Музичко-научна манифестација "Струшка музичка есен" : музика и образование : 12-14 
септември 2014, Струга, Р. Македонија / [уредник Ивона Опетческа-Татарчевска] 2015 Сојуз 
на композиторите на Македонија (СОКОМ)  

666 И кој да ме сретне--- / Отар Чиладзе ; превод Дејан Трајкоски 2015 Икона  

667 Жените на Лазар / Марина Степнова ; превод од руски Павел Попов 2015 Антолог  

668 Заблудата за Бог / Ричард Докинс ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2015 Арс 
студио    

669 Византиска јавна архитектура меѓу IV и раниот XI век од н.е., со посебен осврт на градовите 
во византиска Македонија / Кара М. Хатерсли-Смит ; [превод од англиски јазик Александар 
Михајловски] 2015 Арс студио    

670 Крв на еукалиптусот / Иван Чаповски 2015 Матица македонска    

671 Дека да / Игор Исаковски 2015 Блесок    

672 Narro ergo sum = Раскажувам значи постојам : [(аспекти на книжевно-уметничкото 
раскажување)] / Владимир Мартиновски 2015 Антолог    

673 Стихораскажувалка / Благица Секуловска ; [илустрации Александра Кардалевска] 2015
 Блесок   



674 Мит и реалност / Мирча Елијаде ; [превод од англиски јазик Марија Буровска] 2015
 Арс студио    

675 Историја на Соединетите Американски Држави / Филип Џенкинс ; [превод од англиски 
јазик Весна Ликар] 2015 Арс студио   

676 Византија во дијалог / отец Милан Ѓорѓевиќ 2015 Магор  

677 Констанца Ринг / Амалие Скрам ; превод од англиски јазик Елена Тренчева 2015
 Македоника литера    

678 Хитопадеша / Нарајан Пандит ; [превод од санскрит Александар Ускоков, Виктор Илиевски]
 2015 Три    

679 Волк : Вевчани - Охрид - Скопје 2014/2015 / Наум В. Баткоски 2015 Бата прес   

680 Разбивање на магијата : религијата како природен феномен / Даниел К. Денет ; [превод од 
англиски јазик Ѓургица Илиева] 2015 Арс студио  

681 Морални, политички и книжевни есеи : избор / Дејвид Хјум ; [превод од англиски јазик 
Марија Буровска] 2015 Арс студио    

682 Менаџмент на туристички агенции и туроператори / Томо Бојаџиески 2015 Словo  

683 Југоисточна Европа под османлиска власт : 1354-1804 / од Питер Ф. Шугар ; [превод од 
англиски јазик Александар Михајловски] 2015 Арс студио  

684 Дали сме слободни? : психологијата и слободната волја / уредено од Џон Баер, Џејмс К. 
Кауфман и Рој Ф. Баумајстер ; [превод од англиски јазик Ѓургица Илиева] 2015 Арс студио  

685 Заслепување, Лево крило. Д. 2 / Мирчеа Картареску ; превод од романски јазик Ермис 
Лафазановски 2015 Икона    

686 Балтимор / Јелена Ленголд ; превод од српски Дејан Трајкоски 2015 Икона  

687 Предраг Македонската лустрација / Предраг Димитровски 2015 Македоника 
литера    

688 Еднодимензионален човек : студии за идеологијата на развиеното индустриско општество 
/ Херберт Маркузе ; со вовед на Даглас Келнер ; [превод од англиски јазик Марија Буровска]
 2015 Арс студио    

689 Историја на филозофијата. Т. 4, Рационалисти : од Декарт до Лајбниц / Фредерик Коплстон 
; превод од англиски јазик Елена Карер] 2015 Арс студио  

690 Разбирање на римските натписи / Лоренс Кепи ; [превод од англиски јазик Билјана 
Баракоска] 2015 Арс студио    



691 Животопис / Богомил Ѓузел 2015 Магор  

692 Завивањето на волкот : роман / Аг Аполони ; превод од албански Мирјана Илиева-Јашари
 2015 Готен    

693 Упанишади / [главен уредник Бојан Саздов ; превод од англиски Светлана Камџијаш]
 2015 Три   

694 Чувари на несвесното : англиски надреализам / Марија Гиревска ; [илустратор Гордана 
Војневска] 2015 Култура    

695 Пишување кратки раскази : од правопис до печатење / Андреј Блатник ; превод од 
словенечки Драгана Евтимова 2015 Икона   

696 Историја на филозофијата. Т. 5, Британска филозофија : од Хобс до Хјум / Фредерик 
Коплстон ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2015 Арс студио  

697 Како лекува анализата? / Хајнц Кохут ; уредено од Арнолд Голдберг во соработка со Пол И. 
Степански ; [превод од англиски јазик Ивана Мирческа] 2015 Арс студио  

698 Историја на филозофијата. Т. 6, Просветителство : од Волтер до Кант / Фредерик Коплстон ; 
[превод од англиски јазик Весна Ликар] 2015 Арс студио    

699 Гушкање пршлени / Алберто Гарсија-Тереса ; [избор и превод Фросина Стојковска] 2015
 Слово љубве    

700 Социјална историја на Византија / [уредник] Џон Халдон ; [превод од англиски јазик 
Мимоза Котларова, Марија Буровска] 2015 Арс студио    

701 Кохерентноста на теизмот / Ричард Свинберн ; [превод од англиски јазик Марија Буровска]
 2015 Арс студио    

702 Разновидноста на религиозното искуство : студија за човековата природа односно 
предавањата "Гифорд" на тема природна религија, одржани во Единбург, во 1901-1902 година / 
од Вилијам Џејмс ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2015 Арс студио  

703 Растајнувања / Тодор Чаловски 2015 Галикул  

704 Стела Слејанска-Стојановска : пропагатор на современиот звук / Христо Стојаноски 2015
 Нампрес    

705 Replay / Бењамин Штајн ; приредила и превела од германски Елизабета Линднер 2015
 Блесок  

706 Мојата партија е мојата татковина / Никола Кљусев 2015 Фондација "Никола Кљусев" 
  



707 Вевчанска читанка : прилози за уставот на Вевчанската Република : [афоризми] / Милутин 
Бебекоски 2015 Бран    

708 Културата кај децата и младите / Биљана Пауновска 2015 Б. Пауновска    

709 Културна антропологија / Илија Ацески 2016 Филозофски факултет  

710 Хронологија на значајни обележја од развојот на библиотекарството во Македонија. Кн. 1, 
НУУБ Св. Климент Огридски" - Битола, НУ Библиотека "Григор Прличев" - Охрид и НУУБ "Гоце 
Делчев" - Штип : од почетокот до 1975 година / Анета Стефановска ... [и др.] 2015
 Библиотекарско здружение на Македонија    

711 Песните на Орфеја / Хава Коен ; [превод Елизабета Шелева] 2015 Магор mac - 
македонски / und - неопределен 821.411.16 - Хебрејска книжевност; 821.411.16 - Хебрејска 
книжевност NUBSK::KATARINAM 20151118   

712 99968778 Вацлавик, Пол Прагматика на комуникацијата меѓу луѓето : студија за 
интеракциските обрасци, за патологиите и парадоксите / Пол Вацлавик, Џенет Бивин Бавелас, Дон 
Д. Џексон ; [превод од англиски јазик Ѓургица Илиева 2015 Арс студио  

713 Психолошко тестирање : практичен пристап за конструирање и за евалуација на тестови / 
Тереза Џ. Б. Клајн ; [превод од англиски јазик Ивана Илковска] 2015 Арс студио   

714  Интересни времиња : еден живот во XX век / Ерик Хобсбаум ; [превод од англиски 
јазик Весна Ликар] 2015 Арс студио   

715 Увод и коментари кон категориите на Аристотел / Порфириј ; [превод и белешки од 
старогрчки јазик Даниела Тошева-Николовска] 2015 Арс студио    

716 Светлината на Света Гора / Иван Џепароски 2015 Магор  

717 Разговори со самиот себе / Св. Аврелиј Августин ; [превод од латински јазик Марија 
Манасиевска] 2015 Арс студио    

718 Јас и ти / Мартин Бубер ; [превод од германски јазик Бияна Размоска] 2015 Арс 
студио    

719 Детето и интернетот / Енвер Беќири 2015 Чабеј  

720 За психопатологијата на секојдневниот живот : (за заборавањето, грешките во говорот, 
прикривањето, празноверието и грешките) / Зигмунд Фројд ; [превод од германски јазик Маја 
Демурџиева] 2015 Арс студио    

721 Беседи : (2012-2015) / Владо Камбовски 2015 Македонска академија на науките и 
уметностите ; Матица македонска    



722 Балканските економии : (1800-1914) / Мајкл Паларет ; [превод од англиски јазик Елена 
Карер] 2015 Арс студио    

723 Албанската историја : состојба и перспективи за истражување / уредници Оливер Јенс 
Шмит и Ева Ане Франц ; [превод од германски Маја Демурџиева, Билјана Размоска] 2015
 Арс студио    

724 Логичка градба на светот / Рудолф Карнап ; [превод од германски Маја Демурџиева]
 2015 Арс студио    

725 Систем на трансценденталниот идеализам / Фридрих Вилхелм Јозеф Шелинг ; со вовед од 
Валтер Шулц ; дополнителни забелешки Валтер Е. Ерхарт ; [превод од германски јазик Маја 
Демурџиева] 2015 Арс студио    

726 Управување со кариерата / Џефри Х. Гринхаус, Џерард А. Каланан, Вероника М. Годшолк ; 
[превод од англиски јазик Весна Ликар] 2015 Арс студио     

727 Псигологија од емпириска гледна точка / Франц Брентано ; [превод од германски јазик 
Маја Демурџиева] 2015 Арс студио    

728 Историја на филозофијата. Т. 7 : Германската филозофија од 18 и 19 век / Фредерик 
Коплстон ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2015 Арс студио    

729 Уметноста како искуство / Џон Дјуи ; [превод од англиски јазик Марија Буровска] 2015
 Арс студио    

730 Четвртата крстоносна војна : настани и објаснување / Мајкл Енголд ; [превод од англиски 
јазик Стефанија Маџоска] 2016 Арс студио    

731 Суштината на христијанството / Л. Фоербах ; [превод од германски јазик Маја Демурџиева]
 2015 Арс студио    

732 Неврозата и развојот на човекот : борбата за себеостварување / Карен Хорнај ; [превод од 
англиски јазик Марија Спирковска] 2015 Арс студио  

733 Психологијата на заедницата : предизвици, контроверзии и нови консензуси / Џим Орфорд 
; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2015 Арс студио  

734 Југословенството : истории за пропаднатата идеја : 1918-1992 / Дејан Ѓокиќ, уредник ; 
[превод од англиски јазик Ана Чочкова] 2015 Арс студио    

735 Наука за субјективната благосостојба / уредено од Мајкл Еид и Ренди Џ. Ларсен ; [превод 
од англиски јазик Ивана Мирчевска] 2015 Арс студио  

736 Нови предавања за вовед во психоанализа / Сигмунд Фројд ; [превод од германски јазик 
Билјана Размоска] 2015 Арс студио    



737 Историја на античкиот Блиски Исток : околу 3000-323 година пр.н.е. / Марк ван де Миероп 
; [превод од англиски јазик Марија Буровска] 2015 Арс студио  

738 Свесниот ум : во потрага по фундаментална теорија / Дејвид Џ. Чалмерс ; [превод од 
англиски јазик Марија Буровска] 2015 Арс студио  

739 Учење за науката, нов метод : записи од колегата Карл Христијан Фридрих Краузе 1798/99 
/ Јохан Готлиб Фихте ; издадено и надополнето со вовед и забелешки од Ерих Фухс ; [превод од 
германски јазик Маја Демурџиева] 2015 Арс студио    

740 Константин и Евсевиј / Тимоти Д. Барнс ; [превод од англиски јазик Елена Карер] 2015
 Арс студио    

741 Хабсбуршката монархија 1809-1918 : историја на австриската империја и Австро-Унгарија / 
А. Џ. П. Тејлор ; [превод од англиски јазик Стефанија Маџоска] 2015 Арс студио  

742 Чејка и чајка / Вера Чејковска 2015 Или-или   

743 Когницијата и емоциите / Ерик Ејх ... [и др.] ; [превод од англиски јазик Василија 
Теофилова] 2015 Арс студио   

744 Собата во пламен : избор песни / Алвин Панг ; препев од англиски Македонка Божиновска
 2015 Антолог   

745 Потеклото на зборот : антологија на мексиканскиот расказ / [избор и предговор Фросина 
Стојковска ; превод Фросина Стојковска, Игор Поповски, Марјан Ѓорчески] 2016 Слово љубве  

746 Мемоарите на една млечка : (приказна за третиот) / Блаже Миневски 2016
 Матица македонска   

747 Птици / Ристо Лазаров 2016 Матица македонска   

748 Времено и трајно / Јован Стрезовски 2016 Панили      

749  Сарај од наслади / Кире Неделковски 2016 Панили      

750 Шеесет приказни општо за животот / Иво Петровски 2016 Слово    

751 Црно на бело / Лидија Димковска 2016 Или-или    

752 Грст љубов / Стојан Арсиќ 2016 Академски печат   

753 Ние предметите / Жарко Кујунџиски 2016 Антолог   

754 Чекајќи ја историјата / Звонко Танески 2016 Антолог    

755 Првиот универзитетски ден на мојата ќерка / Игор Станојоски 2016 Или-или  



756 О, тоа сте вие господине Памук : краток комичен роман за непреболот / Трајче Кацаров
 2016 Силсонс    

757 Човечки тишини / Борче Панов 2016 Силсонс    

758 Светлинска / Кристина Николовска 2016 Силсонс    

759 Злосторство и вазна / Ѓургица Костадиновска 2016 Култ -Транзен    

760 Лисистрата / Аристофан ; предговор, превод и препев од старогрчки, белешки и коментари 
Валериј Софрониевски 2016 Три  

761 Последниот монах / Добре Тодоровски 2016 Панили     

762 Творечки дострели во македонски дух / Стефан Влахов-Мицов 2016 Матица 
македонска    

763 Крвавиот бој во Параловските Чукари и јуначката смрт на Ѓорѓи Сугарев / Здравко 
Божиновски 2016 Македонско научно друштво ; Општинскиот одбор за одбележување на 
годишнината од неговото загинување    

764 Ова е моето последно молчење : панорама на актуелни современи македонски поетеси / 
приредиле Елена Пренџова, Оливера Доцевска 2016 Антолог  

765 Мувлосани приказни / Каролина Николиќ ; [поговор Елена Пренџова] 2016 ПНВ 
публикации   

766 Јагода Сланева - раскрилена птица / Емилија Џипунова 2016 Панили     

767 Вкрстување на световите / Мерсиха Исмајлоска 2016 Антолог    

768 Еднаш одигравме љубов / Елена Конеска 2016 Антолог   

769 Никогаш не се знае / Шеви Стивенс ; [превод Ивана Спасев] 2016 Харт букс паблишер  

770 Тероризмот и кризата на демократијата / Љубиша Георгиевски 2016 Макавеј  

771 Книжевни беседи / Бранко Цветкоски 2016 Макавеј  

772 Културата кај младите во Р. Македонија во XXI век : Колку си во "тренд"? / Деспина 
Ковачева = The culture of youth population in R. of Macedonia in XXI century : How 'trendy' are you? / 
Despina Kovacheva 2016 Д. Ковачева   

773 Панцирни обноски / Александар Поповски 2016 Дијалог   

774 Посланија и риданија / Кочо Топузоски 2016 Дијалог    

775 Светот и текстот / Санде Стојчевски 2016 Дијалог    



776 Почетоците на западната философија : претсократовци / Витомир Митевски 2016
 Матица македонска   

777 Срце на тротоарот / Адријана Ананиева 2016 Антолог    

778 Античката филозофија и нејзиното влијание / Витомир Митевски 2016 Матица 
македонска    

779 Ќе има друг ден / Лори Нелсон Спилмен ; [превод Паулина Јамакова, Ивана Спасев] 2016
 Харт букс паблишер  

780 Монодрами : адаптација на монодрами / Борче Грозданов 2016 Македонија презент  

781 Антички календари : Вавилон, Египет, стара Грција, Античка Македонија, стар Рим / Лидија 
Ковачева 2016 Панили     

782 Доилката / Лилјана Пандева ; [корица Јованчо Димевски] 2016 ПНВ Публикации  

783 Враќањето на козите / Луан Старова 2016 Три  

784 На пат кон светото место : селото Смрдеш, Костурско низ историјата / Танас Вражиновски
 2016 Силсонс    

785 Очи / Борис Апостолов  2016 Менора   

786 Небесна пиета : поезија. Т. 1 / Мирче Нешовски 2016 Менора   

787 Да не ми е сон / Зоран Пејковски ; [илустрации Мирослав-Миро Масин] 2016
 Дијалог   

788 Жанровски полимер : сандаче од ракописи во обид / Марина Мијаковска 2016
 Дијалог   

789 Басни / Емброуз Бирс ; [превод од англиски јазик Иван Шопов] 2016 Темплум  

790 Калина / Петре Наковски 2016 ВиГ Зеница   

791 Третата лага / Агота Кристоф ; превод од француски јазик Маја Бојаџиевска 2016
 Сигмапрес    

792 Поезија, раскази и драмски текстови / Радослав Петковски 2016 Панили   

793 Дневникот на генијот / Салвадор Дали ; [превод Јована Буриловска] 2016 Лакрима 
литералис   

794 Магелан / Стефан Цвајг ; [превод Стојна Јаневска] 2016 Мартина комерц  

795 Источен оган / Глигор Стојковски 2016 ВиГ Зеница  



796 Жолтата ружа / Мор Јакаи ; [превод од унгарски и поговор Паскал Гилевски] 2016 Слово  

797 Велика Британија и Балканот : 1919-1941 / Теон Џинго 2016 Арс студио  

798 За душата и воскресението / Св. Григориј Ниски ; [илустратор Кристи Георгиевски] 2016
 Макавеј   

799 Трансцендентност / Сара Ѓорѓиоска 2016 Нампрес    

800 Брзината не убива / Владимир Илиевски 2016 Македоника литера    

801 Дали епопеја за болката / Лидија Лучко Јеремиќ ; [дизајн на корица Анета Гацевска]
 2016 Нампрес   

802 Матија Властар Синтагма : азбучен зборник на византиски црковни и државни закони и 
правила : словенски превод од времето на Душан / [превод од старословенски, анализа и 
коментар Александар Атанасовски] 2016 Тримакс  

803 Од исток кон запад : хаику / Пере Ристески 2016 Здружение за наука и култура НОВА  

804 Ракопис на светлината / Билјана Жеревска 2016 Макавеј   

805 Александар III Македонски во македонската книжевност / Ранко Младеноски 2016
 Македоника литера  

806 Македонски кодики или поменици од 19 век / Михајло Георгиевски 2016 Македоника 
литера    

807 Петти елемент / Виолета Сековска 2016 Здружение за наука и култура НОВА   

808 Белата гарда / Михаил Булгаков ; [превод од руски јазик Мирјана Наумовски] 2016
 Бегемот    

809 Воденицата на Јанко / Петре Г. Воцис ; [превел од грчки Димитар Јоану] 2016
 Македон    

810 Петар од Чеган / Јордана Тодоровска 2016 Македон    

811 Скопскиот аквадукт [Електронски извор] / Лидија Ковачева 2016 Л. Ковачева  

812 Порајмос / Душан Савиќ ; превод од српски Асуде Абдул Кочан 2016 Алманах  

813 Четворицата јавачи на апокалипсата / Винсенте Бласко Ибањес ; [превод Елизабет 
Фернандес] 2016 Мартина комерц    

814 Локалната самоуправа и територијалната поделба на Република Македонија / Владо 
Поповски 2016 Макавеј    



815 Метафизички сино / Филип Клетников 2016 Магор    

816 Македонско-кинески разговорник / Фросина Витковска = Mǎ hàn huìhuà shoucè / Fang Wéi
 2016 Три    

817 Бродот. Конзархија : холограф : (дистопија) / Томислав Османли 2016 Магор   

818 Црни дупки во нас / Марта Маркоска ; [препев од македонски на англиски јазик 
Александра Спасеска] 2016 Галикул    

819 Јас и Лин, отпосле / Ана Стојаноска 2016 Блесок   

820 Еден текст и една жена / Оливера Ќорвезироска 2016 Или-или  

821 Брдо / Ивица Пртењача ; превод од хрватски јазик Татјана Ѓорговски 2016 Македоника 
литера  

822 Времепрашина / Науме Радически ; [поговор Владимир Мартиновски] 2016
 Македоника литера    

823 Литературни согледби / Георги Сталев 2016 Александар & Александар  

824 Камчето од Вардар / Ерол Туфан ; [илустрации Јулијана Величковска] 2016 ПНВ 
Публикации   

825 Првото второ доаѓање / Алексеј Слаповски ; превод од руски Павел Попов 2016 Слово  

826 Маруша - вратена дома : Васил Хаџикимов и Душан Будимировиќ / автор и приредувач 
Лилјана Мазова 2016 НУ Завод за заштита на спомениците и културата и Музеј - Штип  

827 Животот и приклученијата на војникот Иван Чонкин / Владимир Војнович ; [превод од 
руски јазик Анета Сусинова] 2016 ВиГ Зеница    

828 Чудно време / Томе Велков 2016 Паблишер   

829 Мостот на реката Квај / Пјер Бул ; превод од француски јазик Дарко Цветаноски 2016
 Македоника литера    

830 Анабаса / Ксенофонт ; превод од старогрчки и белешки Душан Боцески ; предговор Весна 
Томовска 2016 Македоника литера  

831 Магла / Мигел де Унамуно ; [превод од шпански јазик Милка Јованова] 2016
 Бегемот    

832 Дрво без корен / Анче Пешева 2016 Македонска реч    

833 In nomine / Стефан Марковски 2016 Македонска реч    



834 Грациела / Алфонс де Ламартин ; превод од француски јазик Марија Паунова 2016
 Македоника литера    

835 Слика. Облик. Сон : ликовни компилации / Ефтим Клетников 2016 Матица македонска  

836 Огледало за огледало од Кирил Тетовец Пејчиновиќ : (во чест на 200 години од 
печатењето) / [приспособување на содржините на македонски современ, стандарден јазик] Борис 
П. Момироски Лешанин ; [превод Драган Михајловиќ] 2016 Силсонс    

837 Вечниот живот на Хенриета Лакс / Ребека Склут ; [превод Никола Буриловски] 2016
 Лакрима литералис   

838 Од македонското книжевно наследство / Ѓорги Поп-Атанасов 2016 Менора  

839 Рапави стихови / Милован Стефановски 2016 Везилка 2011  

840 Толкувачки визури / Марија Ѓорѓиева Димова 2016 Три   

841 Пенелопа во Венеција / Ирена Павлова Де Одорико 2016 Феникс     

842 Голтка восхит од солзите на вечноста : билборд поезија / Александар Русјаков 2016
 Или-или    

843 Егејска солза : (со љубов низ огновите и низ виорите). [1] / Ванѓелко Лозаноски ; [превод 
од грчки Димитар Јоану] 2016 Македон    

844 Мамо што има за јадење? : хаику готвач за свесни мажи и жени / Дијана Петкова ; 
[графики Дијана Томиќ-Радевска] 2016 Топер  

845 Темната страна на националните држави : етничкото чистење во современа Европа / 
Филип Тер ; [превод од германски јазик Билјана Размоска] 2015 Арс студио  

846 Нова историја на западната филозофија. Т. 4, Филозофијата во модерниот свет / Ентони 
Кени ; [превод од англиски јазик Марија Буровска] 2015 Арс студио   

847 Malvinska ostrva: jedna duga kolonijalna istorija : istorijsko-pravni aspekti / [urednik Slobodan S. 
Pajović ; prevod Silvija Monros Stojanović] 2013  "Prometej"  

848 Луѓе во вакуум / Слаѓана Атанасова ; [поговор Ефтим Клетников ; илустрации Марија 
Сотировска и др. ...] 2009 Здружение на ликовни уметници "Осојница"    

849 Мајчино млеко / Диме И. Каровски 2005 Народна библиотека "Феткин"  

850 Ренесанса и барок.  [Кн.]2 / Сотир Голабовски 2008 Менора  

851 Hrvatsko-makedonski rječnik / [autorica hrvatske kolone Dijana Vlatković ; autorica makedonske 
kolone Borjana Prošev-Oliver] = Хрватско-македонски речник / [авторка на хрватската колона Дијана 



Влатковиќ ; авторка на македонската колона Борјана Прошев-Оливер] 2015 Matica 
Makedonaca u Hrvatskoj = Матица на Македонците во Хрватска    

852 Словенски ракописи во Македонија. Кн VII : (опис). Кн. VIII : (факсимили) / Михајло 
Георгиевски 1988 Народна и универзитетска библиотека "Климент Охридски" ; Институт за 
старословенска култура  

853 Патеписи од рајот и пеколот / Васко Попоски ; [илустрации Русе Кардале] 2007 Китано  

854 Poetski dijalozi / priredio Slavčo Koviloski ; s makedonskog prepjev i prijevod Slobodan Jovičić
 2013 Hrvatsko književno društvo&Venerus    

855 Години, сеќавања, крстопати / Блажо Наумчевски - Шконата 2009 Алфа 94  

856 Пролетен копнеж / Линдита Ахмети ; [превод от македонски ДимитЪар Христов, превод от 
албански Джабир Ахмети] 2008 Мултипринт ;   

857 Столбовите на модерната / Христо Крстевски 2009 Х. Крстевски ; 2-ри Август   



2016 - ПОДАРЕНИ КНИГИ ВО ДЕТСКО ОДДЕЛЕНИЕ 

 

 

1. Приказни по телефон / Џани Родари ; [избор и превод од бугарски Видое Подгорец ; 
илустрации Бруно Мунари] 1966  "Кочо Рацин" 

2. Живите мртовци / Александар Михајлоски 1999 Мементо   
3. Ѕвездени бакнежи / Есад Бајрам ; [илустрации Ѓуро Варга ; ликовен уредник Кочо 

Фидановски] 1993 Мисла 
4. Првата насмевка : песни за деца од диктафонот на дедо Виде / Видослав Јовановски

 2005 Лајонс клуб "Св. Пантелејмон"    
5. Бели насмевки : стихови за големиот брат и малата сестра / Ленка Попоска Гогоска 2012

 [Ѕвезда] 
6.  Итар Пејо / Марко Цепенков ; [дизајн на корица Васил Петрески] 2007 Феникс

 Шарени писма / Виолета Танчева-Златева 2008 Ѓурѓа    
7. Легенда за охридскиот чун / Миле Волканоски 2006 Идеја комерц   
8. Приказната за Вилхелм Тел / Јирг Шубигер ; превод од германски Елена Конеска 2011

 Антолог   
9. Снежни години : (роман) / Калош Челику ; [илустрации Смајо Мусовиќ] 2011

 Асдрени   
10. Киднапиран / Роберт Луис Стивенсон ; [превод од англиски јазик Кристина Димкова]

 2011  
11. Индиго сино / Кети Кесиди ; [превод од англиски Ана Чаловска] 2011 Икона  
12. Беседа на фауните. Т. 1 / Ристо Давчевски ; [корица Ленче Тосева] 2011 Македонска 

реч  
13. Скопје и сé е можно / Жарко Кујунџиски 2013 Антолог  
14. Вечен глас / Саво Костадиновски 2014 Антолог 
15. "Како така? Зошто така?" Сè да знае светов сакал! : песните за деца / Славко Јаневски ; 

приредувач Никола Гелевски 2014 Темплум  
16. Песни / Надежда Чапарева 2014 ЈУ Библиотека "Благој Јанков Мучето" 
17. Сончев рид / Косара Гочкова ; [ликовно-графички уредник Тони Лика ; дизајн на корица 

Живко Атанасов] 2014 Дијалог  
18. Наумување : книга за читање и чување / Наум Попески 2015 Антолог   
19. Џорџ и тајниот клуч на Универзумот / Луси и Стивен Хокинг со Кристоф Галфер ; 

илустрации Гари Парсонс ; [превод од англиски јазик Зорица Теофилова, Биљана 
Петровска] 2015 Конгресен сервисен центар, Полица20150429   

20. Зборовите немаат значење / Биљана Стојановска 2015 Антолог   
21. Среќна ѕвезда / Кети Кесиди ; [превод од англиски Димитар Гошевски] 2015 Икона 

   
22. Во светот на сказните : (од повеќе народи) / избор, превод и предговор Тамара Арсовска

 2015 Македонска реч   



23. Девојката што ги сликаше облаците / Данче Галева 2015 Македонска реч   
24. Ова е најстрашниот ден од мојот живот / Јасминка Петровиќ ; [илустратор Добросав Боб 

Живковиќ] ; превод од српски Калина Буневска Исаковска 2015 Блесок 
25. Бајка за зелената змија и убавата Лилјана : со предавање на Рудолф Штајнер / Јохан 

Волфганг фон Гете ; [превод од германски јазик Драгица Христова] 2016 Ѓурѓа   
26. Разденица / Стојан Тарапуза 2016 Макавеј   
27. Награди и самовили / Радјард Киплинг ; [превод од англиски јазик Радка Андонова]

 2016 Ѓурѓа   
28. Летот на песната / Костадинка Витанова 2016 ЈУ Библиотека "Благој Јанков Мучето" 

   
29. Водените бебиња / Чарлс Кингсли ; [превод од англиски јазик Миле Костов] 2016 Ѓурѓа  



ИЗДАВАЧКА КУЌА – МАТИЦА МАКЕДОНСКА 

БЕЛЕТРИСТИКА ЗА ВОЗРАСНИ КУПЕНА ВО ПЕРИОД  

 2016-2020  

 

1 Сто години македонска драма : [антологија] / избор, предговор и 
белешки Раде Силjан 1992  "Гоце Делчев" ; Матица македонска \ 
МКД 450    

2 Проколната долина / Стојче Балкански  1992 Матица македонска МКД 
150     

3 Ни свој / Петре Димовски 2002 Матица македонска МКД 200  
  

4 Веселиот месец мај / Џејмс Џонс ; [превод од англиски Свето 
Серафимов] 2002 Матица македонска МКД 200   

5 Драми. Кн. 2 / Коле Чашуле ; приредила Јелена Лужина 2002
 Матица македонска МКД 200   

6 Поезија / Десанка Максимовиќ ; [избор и белешки Раде Силјан] 2001
 Матица македонска МКД 150   

7            Прилози за наставата по литература : македонска поезија. Кн. 3 / 
[приредил Раде Силјан] 2001 Матица македонска МКД 150   

8 Закопана вистина / Добре Тодоровски 2006 Матица македонска  МКД 
200    

9 Американскиот роман : (типолошки приод)  Виолета  1994 Матица 
македонска МКД 200  

10 Завештание Велјаново , Добре Тодоровски 2010  Матица македонска 
МКД 300    

11 Одбрани раскази / Благоја Иванов 1983 Култура МКД 150  



12 Снежана мора да умре, Неле Нојхаус 2014 Матица македонска МКД 
450   

13 Александар Велики / Жан Расин 1995 Детска радост МКД 250   

14 Балкан за деца / Блаже Миневски 1996 Матица македонска МКД 100   

15 Петар Поп Арсов : прилог кон проучувањето на македонското 
националноослободително движење / Ванчо Ѓорѓиев 1997 Матица 
македонска МКД 300  

16 Поезија , Петар Т. Бошковски 1997 Матица македонска МКД 150   

17 Кумова слама , Ленче Милошевска 1997 Матица македонска МКД 150 
  

18 Скомраз : роман,  Паскал Гилевски 1997 Матица македонска МКД 200 
  

19 Талкачи , Стојан Кочов 1997 Матица македонска МКД 200  

20      Вест Ауст , Божин Павловски 1997 Матица македонска МКД 150  
  

21 Повлекување на стварноста, Јован 1997 Матица македонска МКД 200 

22 Европ(и)а , Жак Атали 1999 Матица македонска МКД 250  

23 Јанѕа; Злодобро ,  Јован Стрезовски  1998 Матица македонска МКД 200 
  

24 Свето проклето; Животраг Јован 1998 Матица македонска МКД 200  

25 Еретик , Јован Стрезовски 1998 Матица македонска МКД 250  

26 Светлината на зборот : есеи и критики , Матеја Матевски 1998
 Матица македонска МКД 150    

27 Нова година во земјанките на Грамос , Стојан Кочов 1998 Матица 
македонска МКД 200   



28 Подвижни гробови , Божин Павловски 1998 Матица македонска МКД 
150    

29 Кула на ридот ,  Митко Маџунков 1999 Матица македонска  МКД 250 
  

30 Вчера или утре : дневник : октомври 1996-октомври 1998 / Мира 
Марковиќ 1999 Матица македонска МКД 200  

31 Просјаците - гуслари : пример кон хомеровското прашање , Александар 
Стерјовски 1999 Матица македонска МКД 200  

32 Народна традиција, религија, култура  Танас Вражиновски 1999
 Матица македонска МКД 200  

33 Рамковната конвенција за заштита на националните малцинства : 
историјат и теоретски импликации , Никола Димитров 1999  Матица 
македонска МКД 450    

34 Сага за писателот, Иван Чаповски 1999 Матица македонска МКД 200 
  

35 Јавна кривична пријава, Миле Неделкоски 1999  Матица македонска 
МКД 300   

36 Адамовото ребро : роман , Оливера Николова 2000 Матица македонска 
МКД 200   

37 Подвижни гробови,  Божин Павловски  1998  Матица македонска, 
Култура МКД 200  

38 Патот на јагулите : роман , Луан Старова 2000 Матица македонска 
МКД 200   

39 Пејач : збирка раскази, Зоран 2000 Матица македонска МКД 150 

40 Крпен живот / Стале Попов 2000  Матица македонска МКД 150  
  

41 За кого бијат камбаните, Ернест Хемингвеј 2000 Матица македонска 
МКД 200  



42 Мостот на Дрина,  Иво Андриќ 2000 Матица македонска МКД 200  

43 Сватови : (раскази), Благоја Иванов 2000 Матица македонска МКД 150 
  

44 Српската поезија во XIX и XX век / составиле Гане Тодоровски, Паскал 
Гилевски, при соработка на Петре М. Андреевски 2000 Матица македонска 
МКД 250  

45 Седум умирања; Ветрови; Бланка,  Благоја Иванов 2001Матица 
македонска  МКД 250   

46 Раскази , Благоја Иванов 2001  Матица македонска МКД 150  

47 Со верба во литературата : критики и есеи / Благоја Иванов 2001 
Матица македонска МКД 200   

48 Чекање на зората,  Благоја Иванов, приредил Раде Силјан 2001Матица 
македонска МКД 100   

49 Една година и цел живот; Драмски текстови / Благоја Иванов 2001 
Матица македонска МКД 150   

50 Од онаа страна на заборавот; Маалски игри / Благоја Иванов 2001 
Матица македонска МКД 200    

51 Повикот на судбината / Соња Јолеска 2001Матица македонска МКД 
200  

52 Потрага по приказна / Гордана Михаилова Бошнакоска 2001Матица 
македонска МКД 250   

53 Виолетни светлини и сенки : раскази и новели од молскиот регистар / 
Томислав Османли 2001Матица македонска МКД 150   

54 Ѕвезди на пладне,  Петар Т. Бошковски 2001Матица македонска МКД 
150  

55 Прилози за наставата по литература : македонски драмски писатели : 
раскажувачи и романсиери / приредил Раде Силјан 2001Матица македонска 
МКД 200    



56 Прилози за наставата по литература : стара книжевност, философија, 
средновековна македонска книжевност, народно творештво, собирачи, 
просветители, преродбеници, хуманизам и ренесанса, барок, класика / 
[приредил Раде Силјан] 2001 Матица македонска МКД 250   

57 Казна без вина : слово за братојадството и за патот на проколнатите / 
Стојан Кочов 2001Матица македонска МКД 200  

58 Климент Охридски / Томе Арсовски 2001 Матица македонска МКД 300 
   

59 Крвна врска / Сидни Шелдон 2002 Матица македонска МКД 350  
   

60 Каде отиде љубовта / Харолд Робинс  2002 Матица македонска МКД 
380    

61 Облеката на душата / Бошко Смаќоски 2002 Матица македонска МКД 
200 

62 Македонскиот роман : 1952-2000 / Христо Георгиевски 2002
 Матица македонска МКД 200   

63 Александар Македонски / Жан Расин 2002Матица македонска МКД 
150   

64 За македонцките работи / К.П.Мисирков 2002 Матица македонска 
МКД 200    

65 Хамлет / Вилијам Шекспир 2002Матица македонска МКД 200  

66 Франсоа-Мари Аруе Кандид / Волтер 2003 Матица македонска МКД 
150  

67 Гозба или За љубовта; Федар или За убавината / Платон 2003 Матица 
македонска МКД 250  

68 Божествена комедија : пеколот / Данте Алигери 2002 Матица 
македонска МКД 200 



69 Игра во 'ржта / Џ.[Џером] Д.[Дејвид] Селинџер 2003 Матица 
македонска МКД 200  

70 Клетници / Виктор Иго 2003 Матица македонска МКД 180   

71 Чекајќи го Годо : трагикомедија во два чина / Семјуел Бекет 2004 
Матица македонска МКД  200   

72 Прирачник за полтрони во политиката : курс за почетници : (овој 
Прирачник може да се употребува како наставно помагало во сите лигуш-
сфери од животот) / Горан Величковски 2004 Силсонс МКД 250  

73 Под игото / Иван Вазов  2005 Матица македонска МКД 250   

74 Смртоносната тајна на Темпларите или вистината за Исус / Роберт 
Амбелен  2006 Матица македонска МКД 200  

75 Наследството на Темпларот,  Стив Бери 2006 Матица македонск 
МКД 450    

76 Магдалина / Анџела Хант 2006 Матица македонска МКД 300  

77 Во хотелот Бертрам / Агата Кристи 2006 Матица македонска МКД 350  

78 Драми. Кн. 1 / Коле Чашуле 2002 Матица македонска МКД 200 

79 Секое утро е благодат / Леонида великата кнегиња на Русија 2007 
Матица македонска МКД 250   

80 Јаска / Методија Ст. Тошевски 2007  Матица македонска МКД 200 

81 Јаков по единаесетте Јакови / Маја 2007 Матица македонска МКД 250  

82 Тревата пее / Дорис Лесинг 2008 Матица македонска МКД 200 

83 Рајот и пеколот во македонската и албанската народна традиција / 
Танас Вражиновски, Хамит Џафери 2008 Матица македонска МКД 200  
  

84 Требаше да се сликаме пред да се замразиме / Блаже Миневски 2009 
Матица македонска МКД 200   



85 Македонија пее : избор од македонската поезија / [приредил] Раде 
Силјан 2008 Матица македонска МКД 150   

86 Бојата на небото : блескава приказна за патувањето, љубовта и 
совршената синевина / Џејмс Ранси 2008 Матица македонска МКД 150  

87 Белата Масаи / Корин Хофман  2008 Матица македонска МКД 150  

88 Оаза / Лорин Вонегут 2008 Матица македонска МКД 200  

89 Нека крвари / Јан Ранкин 2008 Матица македонска МКД 200 

90 Македонски писатели и дела. Кн. 2 / Раде Силјан 2008 Матица 
македонска МКД 200 

91 Трибини / Џон Гришам 2009 Матица македонска МКД 200  

92 Траги / Антонио Митрикески 2009 Панили МКД 200   

93 Копаничарот Димитар Станишев од Крушево / Димитар Ќорнаков
 2009 Матица македонска МКД 200   

94 Гане Јавнопис / Гане Тодоровски 2009 Матица македонска МКД 200  

95 Три секунди : [роман] / Игор Крајчев 2009 Матица македонска  

96 Вечните пет / Светомир Хаџи Јорданов 2009 Матица македонска МКД 
150 

97 На домашна почва : критики, есеи, беседи и записи / Матеја Матевски  
2009 Матица македонска МКД 150 

98 Мајката на Перл / Морин Ли, 2009 Матица македонска 150  

99 Писателите за себе / Тамара Арсовска Матица македонска 2010 MKD 
200  

100 Свирци / Блаже Миневски 2011 Силсонс, МКД 150    

101 Премостување на празнината / Аполон Гилевски 2011 Панили МКД 
150  



102 Воини и херои / Игор Крајчев  2012 Панили МКД 150    

103 Сказанија демирхисарски / [запишани од] Радован П. Цветковски ; 2012 
Матица македонска МКД 200   

104 Разглопки / Радован П. Цветковски 2012 Матица македонска МКД 200  

105 Оркестар Титаник / Христо Бојчев 2012 Силсонс МКД 150  

106 Тајната ќерка / Шилпи Сомаја Гауда ; 2013АЕА Мисла МКД 150  

107 Казна за гревот. Кн. 2, Книга на спомените / Јелена Бачиќ Алимпиќ ; 
2016 Матица македонска МКД 300   

108 Жива меѓу мртвите / Моника Димитровска 2016 Матица македонска 
МКД 250   

109    Казна за гревот. Кн. 3, Молитва за прошка / Јелена Бачиќ Алимпиќ ; 
2016 Матица македонска МКД 300   

110 Домаќинка / Џил Александер Есбаум 2016 Матица македонска МКД 
200  

111 Без тебе / Мишел Биси ; 2016 Матица македонска МКД 380  

112 Ѓаволот дојде по своето / Лаш Кеплер ; 2016 Матица македонска МКД 
400 

113 Куќата на орхидеите / Лусинда Рајли ; 2016 Матица македонска МКД 
450  

114 Онаму каде што припаѓаме / Емили Гифин ; 2016 Матица македонска
 MKД 400   

115 Ангелско дрво / Лусинда Рајли ; 2016 Матица македонска MKД 450  

116 Самурајот од Севилја / Џон Џ. Хили ; 2016 Матица македонска MKД 
250  

117 Сувенир / Тес Геритсен ; 2016 Матица македонска МКД 480  

118 Горчливо срце / Виктор дел Арбол ; 2016 Матица македонска МКД 350  



119 Ќерки на судбината / Тара Хајланд ; 2016 Матица македонска МКД 500 
  

120 Никогаш не свртувај го погледот / Линвуд Баркли ; 2016 Матица 
македонска МКД 400   

121 Човек од маглата / Донато Каризи ; 2016 Матица македонска МКД 300  

122 Само едно е важно : неверојатно едноставна вистина зад врвни 
резултати / Гари Келер и Џеј Папасан ; 2017 Матица македонска МКД 300  

123 Враќањето / Викторија Хислоп ; 2017 Матица македонска МКД 300 

124 Лавиринт на духовите. Д. 1 / Карлос Руиз Зафон ; 2017 Матица 
македонска МКД 300  

125 Ејми Сноу / Трејси Рис ; 2017 Матица македонска МКД 480  

126    Те нема никаде / Јелена Бачиќ Алимпиќ ; 2017 Матица македонска 
МКД 350  

127 Мистерија / Федерико Аксат ; 2017 Матица македонска МКД 350  

128 Кошмар / Лаш Кеплер ; 2017 Матица македонска МКД 400  

129 Другиот брег на Босфор / Тереза Ревај ; 2017 Матица македонска МКД 
450 

130 Далеку од вистината / Линвуд Баркли ; 2017 Матица македонска МКД 
360  

131 Седумте сестри : приказната на Маја / Лусинда Рајли 2017 Матица 
македонска МКД 500  

132 Линвуд Баркли ; 2017 Матица македонска МКД 300   

133 Господарoт на сенкитe / Донато Каризи ; 2017 Матица македонска 
МКД 550  

134 Сестрата создадена од бурa : приказната на Али / Лусинда Рајли ; 2017 

Матица македонска МКД 550   



135 Портите на Еванџелина / Хестер Јанг ; 2018 Матица македонска МКД 
450  

136 Кукларот / Јустејн Гордер ; 2018 Матица македонска МКД 400  

137 Писма до загубената љубов / Јона Греј 2018 Матица македонска  

138 Куќа на убавинатa / Мелба Ескобар де Ногалес  2018 Матица 
македонска  МКД 300  

139 Дванаесетте соби на Нил / Инид Шомер ; 2018 Матица македонска
 МКД 300  

140 Одговорот на Јулијa / Глен Диксон 2018 Матица македонска МКД 300  

141 Куферот од Берлин / Јелена Бачиќ Алимпиќ ; 2018 Матица македонска
 МКД 350   

142 Тајната на облаците / Алисон Ричман ; 2018 Матица македонска МКД 
300 

143 Девојките од платната / Кејти Мери Бјукенан ; 2018 Матица македонска
 МКД 300  

144 Маската од Венеција / Розалинд Лејкер ; 2018 Матица македонска МКД 
300   

145 Загубената ќерка / Дајен Чемберлен  2010  Матица македонска МКД 
400  

146 Кога дува северецот / Даниел Глатауер 2014 Матица македонска МКД 
300  

147 Нашето среќно време / Гонг Џијонг ; 2014 Матица македонска МКД 
250  

148 Шепнувачот / Донато Каризи ; 2011  Матица македонска МКД 300  

149 Владетелот од сенка / Донато Каризи ; 2014 Матица македонска МКД 
300 



Издавачка куќа – Феникс 

Литература за деца набавена во периодот од 2016-2020 

 

 

1 Пипи Долгиот Чорап / Астрид Линдгрен/2001 Феникс / купена/мкд 300 

2 Басни : (избор) 2011 Феникс/ мкд 250   

3 Малиот принц / Антоан де Сент-Егзипери /2013 Феникс/ купена/мкд 250   

4 Сулиндари / Трајче Кацаров ; 1995 Феникс/купена/мкд  250   

5 Гоце Делчев / Ванчо Николески ; 1993 Феникс /купена/мкд 150 

6            Амичис, Едмондо де Срце / Едмондо де Амичис ; 2003 Феникс/мкд 150   

7 Галебот Џонатан Ливингстон / Ричард Бах ; 2003 Феникс/ купена/мкд 150   

8 Николески, Ванчо/ Раскази / Ванчо Николески ; 2003 Феникс / купена/мкд 150  

9 Колоди, Карло Пинокио / Карло Колоди ; 2002 Феникс/купена/мкд 150   

10 Гијо, Рене /Бела грива / 2003 Феникс/купена/мкд 200  

11 Гуливеровите патувања / Џонатан Свифт /2003 Феникс/мкд 200   

12 Раскази / Николај Хајтов /2004 Феникс / мкд 200   

13 Волшебното самарче / Ванчо Николески/2003 Феникс/ мкд 150   

14 Басни : (избор) / 2004 Феникс/ мкд 150  

15 Хаклбери Фин / Марк Твен ; 2004 Феникс/мкд 300   

16 Силјан Штркот / Марко Цепенков / 2004 Феникс/ мкд 200 

17 Срце / Едмондо де Амичис ;  2012 Феникс/ мкд 300  

18 Хаклбери Фин / Марк Твен ; 2005 Феникс/мкд 300   

19         Мери Попинс / П.Л. Траверс ; 2005 Феникс/ мкд 300 

20 Доктор Офболи / Корнеј Чуковски / 2006 Феникс/мкд  150   

21 Таро од земјата на планините / Миоко Мацутани ; 2006 Феникс/ мкд  150 



22    Пат околу светот за 80 дена / Жил Верн ; 2007 Феникс/ мкд 300   

23    Мице / Ванчо Николески ; 2007 Феникс/мкд 150 

24    Басни : (избор)/ 2007 Феникс/ мкд 200  

25    Раскази / Николај Хајтов ; 2007 Феникс/ мкд 150  

26    Епски народни песни / [дизајн на корица Васил Петрески] 2007 Феникс / мкд 150 

27   Река од зборови / Доналд Бисет ; [превод Владимир Попов] 2008 Феникс/ мкд 150  

28  Двојната Лота / Ерих Кестнер ; [превод од германски Славко Здравковски]  2008 Феникс/мкд 
300 

29 Волшебното самарче / Ванчо Николески/ 2009 Феникс/ мкд 150   

30 Алиса во земјата на чудата  / Луис Керол ; [превод Силвана Ацевска] 2009 Феникс/ мкд 200 

  

31 Театар без билет / Киро Донев ; [илустрации Миле Топуз] 2010 Феникс/мкд  200 

32 Мице / Ванчо Николески/2010  Феникс/ мкд 150 

33 Том Соер / Марк Твен ; [превод Павлина Димитровска] 2010 Феникс/ мкд 300 

34 Вистинска приказна за исчезнувањето на приказните / Билјана Станковска 2011 Феникс
 / мкд 200 

35 Среќен оган : избор / Радомир Андриќ ; [препев од српски Иван Антоновски ; илустрации 
Миле Топуз] 2011 Феникс/ мкд 200  

36 Златното јаболко и други бајки / Христо Петрески ; [илустрации Миле Топуз] 2013
 Феникс/ мкд 300 

37 Хајди / Јохана Шпири ; [превод и подготовка Светлана Иванова] 2004 Феникс / мкд 
300 

38 Гоце Делчев / Ванчо Николески ; [поговор Васил Тоциновски]     Феникс/ мкд 150   

39 Времеплов / Херберт Џорџ Велс ; [превод Христина Илкова] 2011 Феникс/ мкд 150 

40 Гоце Делчев / Ванчо Николески/ 2013 Феникс/мкд 150  

41           Трајче Кацаров ; [илустрации Ванчо Ристов] 1995 Феникс/мкд 200 



ИЗДАВАЧКА КУЌА ДЕТСКА РАДОСТ 

ЛИТЕРАТУРА ЗА ДЕЦА НАБАВЕНА ОД 2016 ДО 2020 

 

1. 1 Карлсон лета / Астрид Линдгрен ; [превод Ефтим Манев ; илустрации Димитар 
Божиков] 1989 Детска радост/ мкд 300   

2. 2 Војна на световите / Херберт Џорџ Велс ; [превод од руски Евтим Манев ; 
илустрации Жарко Туниќ] 1989 Детска радост/  мкд 300 

3. 3 Карлсон од покривот / Астрид Линдгрен ; [превод Евтим Манев] 1988 Детска 
радост/ мкд 300   

4. 4 Приказни по телефон / Џани Родари ; [избор и превод Видое Подгорец] 1988
 Детска радост /  мкд 200 

5. 5 Крстот, камбаната, знамето / Мето Јовановски ; [илустрации Димче Исаиловски]
 1990 Детска радост/ мкд 200  

6. 6 Речник на лични имиња : ономастикон / Васил Дрвошанов 1995 Детска радост/ 
мкд 300 

7. 7 Кристална планета / Томе Арсовски 1990 Детска радост / мкд 200 
8. 8 Возот в снег / Мато Ловрак ; 1990 Македонска книга ; Детска радост ; Култура ; 

Мисла ; Наша книга/ мкд 150  
9. 9 Воденичарот дедо Веле / Ванчо Николески ; [избор Видое Подгорец] 1979 Наша 

книга/ мкд  150  
10. 10 Младоста / Лев Н. Толстој ; [превод од руски Славка Кацарска]  1985 Детска 

радост/мкд 200 
11. 11 Нежниот шетач / Велимир Милошевиќ ; 1986 Детска радост/ мкд 200 
12. 12 Сонгови и слонгови / Љубивое 'Ршумовиќ ; [избор, препев и поговор Ефтим 

Клетников ; илустратор Димче Исаиловски]  1987 Детска радост/ мкд 200   
13. 13 Пипи Долгиот Чорап / Астрид Линдгрен ; [превод од шведски Радмила Џатровска ; 

илустратор Слободан Џатровски] 1987 Детска радост/ мкд 300   
14. 14 Бамби : животопис од шумата / Феликс Салтен ; [превод од германски Славко 

Здравковски ; илустратор Димче Исаиловски] 1987 Детска радост/ мкд 300  
15. 15 Преминот не е осветлен / Оливера Николова ; [илустрации Димче Исаиловски]

 1990 Детска радост/мкд 250    
16. 16 Бакнеж за сеќавање / Александар Поповски ; [илустрации Димче Исаиловски]

 1990 Детска радост/ мкд 150 
17. 17 Мамо, те сакам / Вилијам Саројан ; 1988 Детска радост/ мкд 210 
18. 18 Сонот на будната птица / Ката Мисиркова-Руменова ; 1988 Детска радост/ мкд 230  
19. 19 Земјата на солзите / Видое Подгорец ; [илустрации Димче Исаиловски] 1988

 Детска радост/мкд 200    
20. 20 Жабокот што не знае да молчи / Раша Попов ; [ликовен уредник Александар 

Каевски] 1988 Детска радост/ мкд 170 



21. 21 Елен Камен / Глигор Поповски ; [илустратор Жарко Туниќ] 1988/ мкд 180  
22. 22 Себастијан и Бел / Сесил Обри ; 1990 Детска радост/ мкд 210  
23. 23 Детето и говорот : прирачник за воспитно-образовна работа за развој и култура на 

говорот кај предучилишните деца / Олга Синадиновска, Цвета Ристова, Митко 
Синадиновски ; [корица Димче Исаиловски ; илустрации Александар Каевски] 1990
 Детска радост/ мкд 250 

24. 24          Играњето и игрите / Олга Мурџева-Шкариќ, Смилjа Салџиевска, Миланка 
Николовска ; [корица Димче Исаиловски ; илустрации Александар Каевски] 1990 Детска 
радост/мкд 170 

25. 25 Доктор Офболи / Корнеј Чуковски ; [превод Глигор Поповски] 1988 Детска 
радост/мкд  130 

26. 26 Крали Марко / Видое Подгорец ; [ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски ; илустрација на корицата Сашо Поповски ; илустрации Миле Топуз] 1991
 Детска радост/ мкд 250  

27. 27 Деца / Иво Андриќ ; [превод Велика Ширилова ; ликовен соработник Томе 
Манески] 1995 Детска радост mac - македонски / мкд  300 

28. 28 Не свртувај се, сине / Арсен Диклиќ ; 1990 Детска радост ; Култура ; Македонска 
книга ; Мисла ; Наша книга/ мкд 250 

29. 29 Рамка за слика / Живко Николовски ; 1983 Детска радост/ мкд 180 
30. 30 Носови и штосови / Ненад Џамбазов ; [илустратор Димитар Чудо] 1984 Детска 

радост/мкд  160  
31. 31 Мојот пријател А / Јадранка Владова ; [ликовно-графичко обликување Димче 

Исаиловски ; црно-бели илустрации Ленче Гулевска] 1992 Детска радост/ мкд  250 
32. 32 Загатката на Маите / Рејмонд Монтгомери ; [превод Оливера Марковиќ ; 

илустрации Ричард Андерсон ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1992
 Детска радост/мкд  260   

33. 33         Забранетиот замок / Едвард Пакард ; [превод Тодор Чаловски ; илустрации Пол 
Гренџер] 1992 Детска радост/ мкд 190   

34. 34         Весели играрии / Никола Дреновац ; [препев Ристо Василевски ; илустратор Бранка 
Тимотиевиќ] 1979  "Нова Македонија" ; "Детска радост" / мкд 240  

35. 35 Сонце на дланка : романот е награден со III награда на конкурсот на "Детска 
радост" - 1966 г. / Лазо Наумовски ; [илустрации Дарко Марковќ] 1966 Нова 
Македонија/ мкд  150   

36. 36 Втората смена / Велко Неделковски ; [илустратор Младен Туниќ] 1983 Детска 
радост/мкд  200 

37. 37 Патешествијата на Силјан штркот / Видое Подгорец ; [илустратор Димитар Чудо]
 1983 Детска радост/ мкд 150   

38. 38 Четворицата тенкисти и кучето / Јануш Пшимановски ; [превел од полски Петре 
Наковски ; корица и илустрации Димитар Чудо] 1978 Детска радост/ мкд 200 

39. 39 Големи и мали : романот е награден со 1 награда на конкурсот на "Детска радост"-
1966 г. / Бошко Смаќоски ; [нацрт на корицата и илустрации Младен Туниќ] 1966 Нова 
Македонија/ мкд  200   



40. 40 Бистри потоци / Ахмет Хромаџиќ ; [превод Владо Поповски ; илустрации Божидар 
Дамјановски] 1979 Детска радост ; Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша 
книга/мкд 300 

41. 41 Доктор Офболи / Корнеј Чуковски ; [превел од руски Глигор Поповски ; илустрации 
Славољуб Игњатовиќ] 1978 [Детска радост]/ мкд 150  

42. 42 Зимата во Бање / Тома Богдановски ; [илустратор Богољуб Матовски] 1979  
"Детска радост" ; "Нова Македонија"/  мкд 150  

43. 43 Крилестиот заробеник / Ангел Каралијчев ; [избор, превод и поговор Видое 
Подгорец ; илустрации Жарко Туниќ] 1979 [Детска радост] / мкд 200 

44. 44 Вини Пу / Александер Ален Милн ; [превела од англиски Даница Цветановска ; 
илустрации Дукан Јелен] 1978 [Детска радост]/ мкд 240 

45. 45 Жерав-жена : јапонски сказни / [превод Ирена Кепевска ; црно-бели илустрации 
Мирослав Стојановиќ-Шуки ; колор илустрација на корица Димитар Божиков ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/ мкд 200 

46. 46 Лисецот младоженец : јужно-американски сказни / [превод Здравко Ќорвезироски 
; црно-бели илустрации Денко Тодоровски ; колор илустрација на корица Димитар 
Божиков ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/  
мкд 150 

47. 47 Ацела : Научно-фантастичен роман / Стојмир Симјановски 1977 Детска радост/ 
мкд  300 

48. 48 Итриот пајак : етиопски сказни / [превод Велика Ширилова ; црно-бели илустрации 
Ленче Гулевска ; колор илустрација на корица Димитар Божиков ; ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/  200 

49. 49        Златната кобила : кинески сказни / [превод Ирена Кепевска ; црно-бели илустрации 
Хајро Јакуп ; колор илустрација на корица Димитар Божиков ; ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/ мкд 150 

50. 50 Домот на Александар / Митко Маџунков ; [црно-бели илустрации и ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/ мкд  200   

51. 51 Подводен град / Томе Арсовски ; [црно-бели илустрации Веле Смилевски ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/ мкд 160 

52. 52 Орхан / Неџати Зекерија ; [илустрации Младен Туниќ] 1998 Детска 
радост/мкд 200 

53. 53 Дежурна приказна / Велко Неделковски ; [илустрации Сузана Стевчевска ; ликовно-
графичко обликување Сузана Стевчевска] 1992 Детска радост/ мкд 150 

54. 54 Македонската царица / Светлана Христова-Јоциќ ; [илустрации Владо Јоциќ ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/ мкд 150 

55. 55 Каде си тргнал, сине / Владимир Костов ; [црно-бели илустрации Ангеле Деловски ; 
ликовно-графичко обликување Димче исаиловски] 1992 Детска радост/ мкд 200 

56. 56 Лавиринт / Весна Ацевска ; [илустрации Сашо Поповски ; ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/ мкд 150  



57. 57 Кој го уби Харло Тромби / Едвард Пакард ; [превод Горјан Петревски ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски ; илустрации Пол Гренџер] 1992 Детска 
радост/мкд  210 

58. 58 Златокосото дете / Васил Тоциновски ; [црно-бели илустрации Миле Топуз ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/  мкд 160 

59. 59 Клучарчиња / Бистрица Миркуловска ; [црно-бели илустрации Ленче Гулевска ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/мкд  190 

60. 60 Дрмливо патување / Тихо Најдовски ; [црно-бели илустрации Мирослав 
Стојановиќ-Шуки ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска 
радост/ мкд 210 

61. 61 Прва љубов / Јован Стрезовски ; [црно-бели илустрации Јакуп Хајро ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/мкд 170 

62. 62 Болен здрав носи : [народни приказни] / [приредил Рајко Јовчевски ; илустратор 
Ѓуро Варга] 1981 Детска радост/мкд  230   

63. 63 Џиџа / Славка Манева ; [илустратор Жарко Туниќ] 1980 Детска радост/ мкд 
240 

64. 64 Земјата од сонот / Горјан Петревски ; [илустратор Смајо Мусовиќ] 1980 Детска 
радост/мкд  190    

65. 65 Сказни / То Хоај ; [превод од руски Цветко Мартиновски ; илустратор Владо 
Митревски] 1980 Детска радост/ мкд 210 

66. 66 Далечна љубов / Горјан Петревски ; [црно-бели илустрации Сашо Поповски ; 
ликовен уредник Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/ мкд 190 

67. 67 Јаворот / Видое Подгорец ; [ликовно-графичко обликување и црно-бели 
илустрации Димче Исиловски] 1992 Детска радост/мкд 240    

68. 68 Лудиот Пасторел / Цане Здравковски ; [црно-бели илустрации Миле Топуз ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост/ мкд 160  

69. 69 Брзалки без врзалки / Стојан Тарапуза ; [илустрации Димче Исаиловски] 1992
 Детска радост/ мкд 170   

70. 70 Лаѓа од картон граѓа / Стево Симски ; [колор и црно-бели илустрации Димче 
Исаиловски] 1992 Детска радост/ мкд 150   

71. 71 Збор игри / Славе Ѓорѓо Димоски ; [колор и црно-бели илустрации Ангеле 
Деловски] 1992 Детска радост/ мкд 200   

72. 72 Фока во фиока / Ванчо Полазаревски ; [илустрации Игор Тошевски] 1992 Детска 
радост/ мкд  188    

73. 73 Плетеница / Јован Стрезовски ; [илустрации Марина Рангелова] 1992 Детска 
радост/ мкд  210    

74. 74 Бел петел црн ветер / Христо Петрески ; [илустрации Смиле Цветановски] 1992
 Детска радост/ мкд 170    

75. 75 Титовите пилоти / Миле Павлин 1978 Детска радост/  мкд 160    
76. 76 Ние сме смешно семејство / Раде Обреновиќ 1978 Детска радост/мкд  260  

  



77. 77 Симона е златниче / Јордан Даниловски ; [илустрации Сашо Поповски] 1992
 Детска радост/мкд  160 

78. 78 Клап клапа капа / Рајко Јовчески ; [илустрации Љубомир Филипов] 1992 Детска 
радост/мкд  190    

79. 79 Бамбила од другиот свет / Михо Атанасовски ; [илустрации Смиле Цветановски ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1992 Детска радост / мкд 210 

80. 80 Таинствени води / Видое Видически ; [илустрации Димче Исаиловски] 1990
 Детска радост /мкд 160  

81. 81 Љубов плус / Христо Петрески ; [илустрации Димче Исаиловски] 1990 Детска 
радост/ мкд 160 

82. 82 Омајот на вселената / Лилjана Белева ; [илустрации Димче Исаиловски] 1990
 Детска радост/ мкд 170   

83. 83 Црвената рака / Глигор Поповски ; [корица Младен Туниќ] Детска радост/мкд  
200  

84. 84 Кладенче / Ангел Каралијчев ; [превод Душко Брдарски ; разговор за делото Војо 
Велјановски ; илустрации Младен Туниќ] 1978 Детска радост ; Култура ; Македонска 
книга ; Мисла ; Наша книга/ мкд 160   

85. 85 Таро од земјата на планините / Мијоко Мацутани ; [превод од руски Ефтим Манев ; 
илустрации Жарко Туниќ] 1998 Детска радост/мкд 190  

86. 86 Шарена криенка / Киро Донев ; [илустрации Димитар Божиков] 1990 Детска 
радост/ мкд  190   

87. 87 Скршеното бардаче / Видое Подгорец ; илустрации Доне Миљановски 1992
 Детска радост/ мкд 170   

88. 88 Чудотворци / Славко Јаневски ; [корица и ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски] 1993 Детска радост/мкд 170    

89. 89 Завет / Јован Стрезовски ; [корица и ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски] 1993 Детска радост/ мкд 220  

90. 90 Планински шепоти / Петко Домазетовски ; [илустратор Смајо Мусовиќ] 1981
 Детска радост/ мкд 240    

91. 91 Јанчевска, Македонка Шумска болница / Македонка Јанчевска ; [илустратор 
Даниела Вајнерова] 1981 Детска радост/ мкд 250 

92. 92 Во Солуна грош сомуна / Видое Подгорец ; [илустратор Владо Јоциќ] 1981 Детска 
радост/ мкд  180   

93. 93 Месечеви насмевки / Блаже Тренески ; [илустратор Младен Туниќ] 1981 Детска 
радост/ мкд 200    

94. 94 Како кога се откинува јаболко / Бошко Смаќоски ; [илустратор Владо Јоциќ] 1982
 Детска радост/мкд 190    

95. 95 Си бил еден цар : македонски народни приказни / [приредил Воислав Јаќоски ; 
илустратор Александар Кузмановски] 1982 Детска радост/  мкд 240   

96. 96 Зборови по дворови / Стојан Тарапуза ; [корица и ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 1993 Детска радост/ мкд 190 



97. 97 Кула од копнежи / Рајко Јовчески ; [корица и ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски] 1993 Детска радост/ мкд 170 

98. 98 Белиот цвет / Павлина Топукова ; [илустратор Владо Јоциќ] 1981 Детска радост/ 
мкд 210 

99. 99 Зена-ќерка на звездите / Томе Арсовски ; [илустрации Димче Исаиловски] 1988
 Детска радост/мкд  300  

100. 100 Записи за Дримкол / Милутин Бебековски ; [илустратор Жарко Туниќ ; 
ликовно-графичко обликување Франц Кулеванов] 1986 Детска радост/ мкд 200 

101. 101  Клапушко и маѓосникот Шеј / Лилjaна Белева ; [илустратор Миодраг 
Алексовски] 1982 Детска радост/мкд  250   

102. 102 Планетата Окталз / Лилjaна Белева ; [илустрации Димче Исаиловски]
 1988 Детска радост/мкд 250  

103. 103 Отаде реката / Михо Атанасовски ; [илустратор Александар Кузмановски ; 
ликовно-графичко обликување Франц Кулеванов] 1985 Детска радост/мкд 160  

104. 104 Крастава година / Бошко Смаќоски 1972 Наша книга/ мкд 240  
105. 105 БУКЕТ : антологија на раскази за деца од писателите на турската народност 

во Југославија / [избор, предговор и белешки за писателите Неџати Зекерија ; превод од 
турски Суат Енгили, Месуде Ахмет ; илустратор Наташа Стојановиќ] 1985 Детска 
радост/мкд 210 

106. 106 Девојчето со две имиња / Јадранка Владова ; [корици и ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски] 1993 Детска радост/мкд 250  

107. 107 Возот : песни за деца / Никола Вапцаров ; [книгата ја подготвил и стиховите 
ги] помакедончил Гане Тодоровски ; ликовно - графичко обликување и илустрации Димче 
Исаиловски] 1993 Детска радост/мкд 200   

108. 108 Шашардарија / [текст и црно-бели илустрации] Ванчо Полазаревски ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1993 Детска радост/мкд 190  

109. 109 Растење / Генади Болиновски ; [илустратор Владо Јоциќ] 1984 Детска 
радост/ мкд 200  

110. 110 Задоцнетиот славеј / Јулијан Тувим ;  [избор и препев Петре Наковски и 
Рајко Јовчески ; илустрации Владо Јоциќ] 1984 Детска радост/ мкд 150  

111. 111 Бојата на светлината / Косара Гочкова ; [илустратор Жарко Туниќ] 1983
 Детска радост/мкд  200 

112. 112 Волшебното јато / Драган Јаневски ; [илустратор Жарко Туниќ] 1982
 Детска радост/ мкд 200   

113. 113 Најубавиот цвет / Благоја Крстевски ; [илустратор Владо Јоциќ] 1982
 Детска радост/мкд 150    

114. 114 Прозорец на седмиот кат / Александар Поповски ; [илустратор Коле Манев]
 1983 Детска радост/мкд  250    

115. 115 Камчето на сакањето / Славка Манева ; [илустратор Димитар Чудо] 1982
 Детска радост/мкд  200    

116. 116 Збунети години / Велко Неделковски ; [илустратор Митко Куноски] 1982
 Детска радост/мкд 200    



117. 117 Споменка / Горјан Петревски ; [илустратор Љупчо Филипов] 1982 Детска 
радост/мкд 150  

118. 118 Летот на белата гулабица / Видое Подгорец ; [илустратор Томе Манески]
 1982 Детска радост/мкд 250    

119. 119 Јордан Пиперката / напишал Киро Донев ; нацртал Диме Иванов-Димано
 1983 Детска радост/мкд 150    

120. 120 Волшебна насмевка / Нада Зекманова ; [илустратор Митра Јанковска]
 1983 Детска радост/мкд 200 

 

121. 121.   Другарувања / Александар Кујунџиски ; [илустратор Даниела Вајнерова]
 1983 Детска радост/мкд  150   

122. 122    Круши со уши / Софе Штерјоски ; [илустратор Ѓуро Варга] 1983 Детска 
радост/ мкд 250  

123. 123    Како се калеше челикот / Николај Островски ; [превод Кирил Конески ; 
разговор за делото Видое Подгорец ; илустрации Петар Попчев] 1988 Детска радост ; 
Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга/мкд 350    

124. 124    Еднорогиот елен / Рифат Кукај ; [превод Агим Морина ; ликовно-графичко 
обликување, нацрт и илустрација на корицата и црно-бели илустрации Димче Исаиловски]
 1993 Наша книга ; Детска радост ; Култура ; Македонска книга ; Мисла/мкд 250 

125. 125   Гусларот / Светлана Христова Јоциќ ; [корица и ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 1993 Детска радост/ мкд 200 

126. 126  Жерав-жена : јапонски сказни / [превод Ирена Кепевска ; ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски ; корица Димитар Божиков ; црно-бели илустрации 
Мирослав Стојановиќ-Шуки] 1994 Детска радост/мкд 200 

127. 127  Момчето и сирената : чилеански сказни / [превод Бојко Киранџиски ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски ; корица Димитар Божиков ; црно-бели 
илустрации Денко Тодоровски] 1994 Детска радост/ мкд 150 

128. 128    Партизански раскази / [избор Петко Домазетовски ; илустратор Владо Јоциќ]
 1979 Нова Македонија ; Детска радост/ мкд 200 

129. 129  Гизло и Бубуле / Павлина Стојкоска ; [илустрирала Даниела Вајнерова] 1978
 Детска радост/ мкд 150    

130. 130 Командантот на снежната тврдина / Аркадиј Гајдар ; [превод од руски Саша 
Маркус] 1988 Детска радост/ мкд 200 

131. 131 Хип Хоп и Дореми / Ели Пеониду ; [превела од грчки Алики Телеску ; 
илустратор Наташа Стојановиќ ; ликовно и графичко обликување Франц Кулеванов] 1985
 Детска радост/ мкд 250  

132. 132 Волшебниот мртовец : монголски сказни / [превод Томе Арсовски ; 
ликовно-графичко обликување, корица и илустрации Димче Исаиловски] 1994 Детска 
радост/250 мкд  



133. 133     Децата на светот : раскази за деца од цел свет / [избор и превод Славка 
Манева] 1979 Нова Македонија ; Детска радост/мкд 200  

134. 134    Игри немирни / Петко Домазетовски ; [корица Александар Каевски ; ликовно 
и графичко обликување Франц Кулеванов ; вињети Глигор Поповски] 1985 Детска 
радост/мкд 240  

135. 135     Има една земја мила / Перо Миленкоски ; [ликовно и графичко обликување 
Франц Кулеванов ; илустратор Божидар Поп-Антоски] 1985 Детска радост/мкд 
180  

136. 136    Шарена книга / Симо Младеновски ; [илустратор Ѓуро Варга ; ликовно и 
графичко обликување Франц Кулеванов] 1985 Детска радост/мкд 200 

137. 137  Низа ситно нанижана / Живко Николовски ; [илустратор Ѓуро Варга ; ликовно и 
графичко обликување Франц Кулеванов] 1985 Детска радост/мкд  150 

138. 138 Песни / Глигор Поповски ; [ликовна опрема, корица и вињети Младен 
Туниќ] 1984 Детска радост/мкд 210   

139. 139 Мижете да ве лажам / Васил Пујовски ; [илустратор Доне Миљановски ; 
ликовно и графичко обликување Франц Кулеванов] 1985 Детска радост/ мкд 160  

140. 140 Сонце за сите : поезија / [избор и белешки за писателите Рајко Јовчески ; 
поговор Глигор Поповски ; уредник Александар Поповски ; фотографии Шемседин Османи 
; нацрт на корица Петар Попчев] 1984 Детска радост/ мкд 150  

141. 141 Под стреата на ѕвездите / Стојан Тарапуза ; [илустратор Владо Јоциќ]
 1985 Детска радост/ мкд 200   

142. 142 Петка - грб : пиески / [избор и белешки за писателите Киро Донев ; поговор 
Оливера Николова ; уредник Александар Поповски ; фотографии Шемседин Османи ; 
нацрт на корица Петар Попчев] 1984 Детска радост/ мкд 210    

143. 143 Прчков, Ѓорѓи Ластарче и Цуки / Ѓорѓи Прчков ; [илустратор Владо Јоциќ ; 
ликовно и графичко обликување Франц Кулеванов] 1985 Детска радост/мкд 180  

144. 144 Татковите солзи / Горјан Петревски ; [илустратор Димитар Ивановски ; 
корица Владо Јоциќ ; ликовно и графичко обликување Франц Кулеванов] 1985 Детска 
радост/ мкд 210  

145. 145 Биљана / Глигор Поповски ; [илустрации Жарко Туниќ ; ликовна опрема и 
корица Младен Туниќ] 1984 Детска радост/ мкд 240   

146. 146 Испит / Глигор Поповски ; [ликовна опрема и корица Младен Туниќ ; 
илустрации Владо Митревски] 1984 Детска радост/ мкд 190  

147. 147 Сказни / Глигор Поповски ; [ликовна опрема и корица Младен Туниќ ; 
илустрации Жарко Туниќ] 1984 Детска радост/мкд 160   

148. 148 Волшебен молив / Александар Стојковски ; [илустратор Миле Топуз ; 
ликовно и графичко обликување Франц Кулеванов] 1985 Детска радост/мкд 180 

149. 149 Цвет и пријателство / Надежда Узуноска ; [илустратор Сунчица Божиновска 
; ликовно и графичко обликување Франц Кулеванов] 1985 Детска радост/мкд 160  

150. 150 Пролетни авантури / Велко Неделковски ; [илустрации Мишо Рогановиќ ; 
корица Владо Јоциќ ; ликовно и графичко обликување Франц Кулеванов] 1985 Детска 
радост/мкд 190  



151. 151 Граѓаните од Јадиград / Ристо Давчевски ; [илустратор Миле Топуз] 1980  
Детска радост/ мкд 170    

152. 152 Поход на сончогледите : кратки сценски и куклени игри / Ристо Давчевски ; 
[илустратор Наташа Стојановиќ] 1985 Детска радост/мкд  170   

153. 153 Принцезата Гулабица : африкански сказни / [превод Свето Серафимов ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски ; корица Димитар Божиков ; црно-бели 
илустрации Јакуп Хајро] 1994 Детска радост/мкд 170  

154. 154 Златната кобила : кинески сказни / [превод Ирена Кепевска ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски ; колор илустрација на корица Димитар Божиков 
; црно-бели илустрации Хајро Јакуп]   1994 Детска радост/мкд  250 

155. 155 Итриот пајак : етиопски сказни / [превод Велика Ширилова ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски ; корица Димитар Божиков ; црно-бели 
илустрации Ленче Гулевска] 1994 Детска радост/ мкд 160   

156. 156 Времето на црвените рози / Видое Видичевски ; [ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски] 1994 Детска радост/мкд 170 

157. 157 Човекот и кучето : амхарски сказни / [превод Тамара Арсовска ; ликовно-
графичко обликување ,корица и илустрации Димче Исаиловски] 1994 Детска 
радост/мкд 270 

158. 158 Кралицата од корицата : [поезија] / Санде Стојчевски ; [корица и ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски ; илустрации Симон Шемов] 1994 Детска 
радост/ мкд 190 

159. 159 Една друга љубов / Рајко Јовчески ; [ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски] 1994 Детска радост/мкд 250 

160. 160 Виа  Италија / Иштван Домонкош ; [превод од унгарски Паскал Гилевски ; 
илустратор Димче Исаиловски] 1987 Детска радост/мкд  230 

161. 161 Пипи Долгиот Чорап / Астрид Линдгрен ; [превод од шведски Радмила 
Џартовска ; илустрации Димитар Божиков] 2004 Просветно дело, Редакција "Детска 
радост"/мкд  150 

162. 162 Гачки закачки : [поезија] / Јордан Даниловски ; [корица и ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски ; илустрации Томе Манески] 1994 Детска радост/мкд  
180 

163. 163 Силјан Штркот / [собрал и запишал] Марко Цепенков 2004 Просветно 
дело, Редакција "Детска радост /мкд  150  

164. 164 Втората смена / Велко Неделковски ; [илустрации Младен Туниќ] 2001
 Просветно дело, Редакција "Детска радост"/мкд 150   

165. 165 Големата шума / Видое Видичевски ; [ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 1994 Детска радост/мкд  200   

166. 166 Силjан штркот / [собрал] Марко Цепенков ; [ликовен соработник Томе 
Манески] 1995 Детска радост/ мкд 200  

167. 167 Марта / Горјан Петревски ; [корица, ликовно-графичко обликување и 
илустрации Димче Исаиловски] 1994 Детска радост/ мкд 350  



168. 168 Прва љубов / Јован Стрезовски ; [корица и ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 1995 Детска радост/ мкд 300   

169. 169 Тато, ти си луд / Вилијам Саројан ; [превод Марија Хаџимитрова] 1995
 Детска радост/мкд 150     

170. 170 Времеплов / Х.[Херберт] Џ.[Џорџ] Велс ; [превод од англиски јазик Јулија 
Велјановска-Стошиќ] 1995 Детска радост/мкд 210    

171. 171 Какви бои има божилакот : народни песни за деца од цел свет / [избор, 
препев и предговор Михо Атанасовски ; илустратор Мишо Вељковиќ ; ликовно-графичко 
обликување Франц Кулеванов] 1986 Детска радост/мкд 210  

172. 172 Бојан / Глигор Поповски 1995 Детска радост/мкд 250  
173. 173 Сребре и јас / Хуан Рамон Хименес ; [превод од шпански Ванѓа Чашуле]

 1995 Детска радост/мкд 250    
174. 174 Зајакот со пет нозе / Рифат Кукај ; [превод Адем Гајтани ; илустратор Смајо 

Мусовиќ] 1980 Детска радост/мкд 200 
175. 175 На сто гранки - сто гатанки / Тоде Саздовски - Мали ; [илустрации Ангеле 

Деловски ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1995 Детска 
радост/мкд  150 

176. 176 Еко, Умберто Островот од претходниот ден / Умберто Еко ; превод од 
италијански Марија Грација Цветкоска 1995 Детска радост/ мкд 300   

177. 177 Сончоглед на рамо : словенечка поезија за деца / избор Нико Графенауер ; 
[препев Александар Поповски ; илустратор Доне Миляновски ; ликовно-графичко 
обликување Франц Кулеванов] 1985 Детска радост/мкд 200 

178. 178 Бескрајна приказна / Михаел Енде ; [превод и адаптација Офелија 
Ковилоска] 1996 Детска радост/мкд 250 

179. 179 Црни овци : антологија на светскиот расказ / избор, уводни белешки и био-
библиографски податоци Катица Ќулавкова ; [превод на македонски јазик Борис 
Благоески, Ранка Грчева, Драги Михајловски, Костадинка Младеновска, Донка Роус, Свето 
Серафимов, Здравко Ќорвезироски, Радмила Угриновска-Скаловска, Ташко Ширилов]
 1996 Детска радост/ мкд 350  

180. 180 Ревизор / Николај В. Гогољ ; превод од руски Илија Милчин 1996 Детска 
радост/ мкд 200  

181. 181 Крвни браќа / Карл Мај ; [превод на македонски јазик Владо Ефтимов ; 
корица и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1997 Детска радост/мкд 
350 

182. 182 Партизански напеви / [избор Рајко Јовчески ; илустратор Владо Јоциќ]
 1979 Нова Македонија ; Детска радост/ мкд 200  

183. 183 Златното фенерче на летото / Рајко Јовчески ; [илустрации Младен Туниќ ; 
дизајн и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1998 Детска радост/мкд  
200 

184. 184 Мери Попинс / П. Л. Траверс ; [превод од француски [т.е.англиски] Петар 
Башевски ; илустрации Мери Шепард ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски]
 1998 Детска радост/мкд 300   



185. 185 Бела грива / Рене Гијо ; [превод од француски Велика Ширилова ; дизајн и 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1997 Детска радост/мкд 250 
  

186. 186 Животот занает најтежок / Бошко Смаќоски ; [корици и ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски] 1993 Детска радост/мкд  210 

187. 187 Судбината на еден Чарли / Александар Поповиќ ; [превод од српски 
Здравко Ќорвезироски ; дизајн и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски]
 1998 Детска радост/мкд 200   

188. 188 Робинзон Крусо / Даниел Дефо ; [превод од англиски јазик Глигор Крстески 
; ликовно-графичко обликувание Димче Исаиловски] ; илустрации Зоран Лазаревски]
 1998 Детска радост/мкд 250    

189. 189 Дождови и поплави / Александар Поповски ; [илустрации Димче 
Исаиловски] 1988 Детска радост/мкд  250   

190. 190 Волшебниот лифт / Славка Манева ; [илустрации Доне Милјановски]
 1985 Детска радост/мкд 250 

191. 191 Готварски сказни / Славка Манева ; [илустрации Жарко Туниќ] 1988
 Детска радост/мкд  200 

192. 192 Љубоболки / Оливера Николова ; [илустрации Димче Исаиловски] 1988
 Детска радост/мкд  210   

193. 193 Мојот звук / Оливера Николова ; [илустратор Ордан Маневски] 1977
 Детска радост/мкд  200    

194. 194 Тажниот весел Владимир : ова е приказна за веселото тагување на еден 
тажно-весел Владимир, кој се уште не ја познаваше веселата тажна Кате / Оливера 
Николова ; [илустратор Владо Јоциќ] 1984 Детска радост/мкд 230 

195. 195   "Леб за тате" : раскази / Велко Неделковски ; [илустратор Петар 
Попчев] 1978 Нова Македонија/ мкд 210  

196. 196 Месечевиот срп / Рабиндранат Тагоре ; [превод и разговор за делото Видое 
Подгорец] 1987 Детска Радост/мкд 210    

197. 197 Кристална планета / Томе Арсовски ; [илустрации Димче Исаиловски]
 1998 Детска радост/мкд 210   

198. 198 Инакво лице / Васе Манчев ; [илустрации Димче Исаиловски] 1988
 Детска радост/мкд  210 

199. 199 Двојната Лота / Ерих Кестнер ; [превод на македонски јазик Здравко 
Ќорвезироски ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1998 Детска 
радост/мкд  350  

200. 200 Чорбаџи Теодос / Васил Иљоски 1998 Детска радост/мкд 150  
201. 202 Пипи Долгиот Чорап / Астрид Линдгрен ; [превод од шведски Радмила 

Џартовска ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1998 Детска 
радост/мкд 200 

202. 203 Островот со скриеното богатство / Роберт Л. Стивенсон ; [превод од 
англиски јазик Димитар Башевски ; илустрации Димче Исаиловски ; ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски] 1998 Детска радост/мкд  300 



203. 204 Карло Пинокио / Карло Колоди ; [превод на македонски Здравко 
Ќорвезироски ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1998 Детска радост/ 
мкд 300 

204. 205 Деца / Иво Андриќ ; [превод на македонски јазик Велика Ширилова ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1998 Детска радост/мкд 250  

205. 206 Сребрените снегови / Живко Чинго ; [ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски] 1998 Детска радост/мкд 250  

206. 207    Пролетни дождови / Горјан Петревски ; [ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 1998 Детска радост/мкд  250   

207. 208     Втората смена / Велко Неделковски ; [илустрации Младен Туниќ ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски] 1998 Детска радост/мкд  200   

208. 209    Милосија / Ката Мисиркова-Руменова ; [ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 1999 Детска радост/мкд 200   

209. 210    Македонски хумористични народни приказни / избор, редакција и поговор 
Томе Саздов ; [ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1999 Детска 
радост/мкд 200 

210. 211 Распашани приказни / [текст и илустрации] Ванчо Полазаревски ; [ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски] 1998 Детска радост/мкд 150    

211. 212 Легенди и преданија на Јужнословенските народи / избор, превод и 
редакција Томе Саздов ; [ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1999
 Детска радост/мкд  200 

212. 213 Најубавите митови / Густав Шваб ; [избор, превод и адаптација Здравко 
Ќорвезироски ; поговор Јадранка Владова ; илустрации Џон Флексмен ; ликовно графичко 
обликување Димче Исаиловски] 1999 Детска радост/мкд 250   

213. 214 Девојките на Марко / Оливера Николова ; [ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 1999 Детска радост/  мкд 250   

214. 215 Црни и жолти / Славко Јаневски ; [илустрации Димче Исаиловски] 1999
 Детска радост/мкд 250    

215. 216 Снеговите на Климентина Евин / Горјан Петревски ; [ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски] 1999 Детска радост/мкд  210   

216. 217 Бојан / Глигор Поповски ; [ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски] 1999 Детска радост/ мкд 250 

217. 218 Хаклбери Фин / Марк Твен ; [превод од англиски Душан Црвенковски]
 1999 Детска радост/мкд 300  

218. 219 Киндер квачка / Киро Донев ; [ликовно-графичко обликување и илустрации 
Димче Исаиловски] 1999 Детска радост/мкд 150  

219. 220 Птиците одлетаа / Видое Подгорец ; [илустрации Томе Манески ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски] 1999 Детска радост/ мкд 200  

220. 221 Гледалото зад огледалото / Јадранка Владова ; [ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски ; илустрација на корица Димитар Божиков] 1999 Детска 
радост/мкд 300   



221. 222 Детето откај Сутла / Миливој Матошец ; [превод Видое Подгорец ; 
илустратор Димитар Ивановски] 1978 Нова Македонија ; Детска радост/мкд  250  

222. 223 Мери Попинс / П. Л. Траверс ; [превод од француски Петар Башевски ; 
илустрации Мери Шепард ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1999
 Детска радост/мкд  250   

223. 224 Јана / Даринка Јанушева ; [илустрации Мишо Рогановиќ] 1985 Детска 
радост/  мкд 200 

224. 225 Храбрите капетани / Радјард Киплинг ; [превод од англиски јазик Свето 
Серафимов ; илустрации Мирослав Вељковиќ ; ликовно-графичко обликување Жарко 
Туниќ] 1999 Детска радост / мкд 250 

225. 226 Лага река не гази : едночинки / [избор Јадранка Владова ; илустрации 
Аспарух Михаилов ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1999 Детска 
радост/мкд 200  

226. 227 Сон на тркала / Стојан Тарапуза ; [избор Марија Величковска ; илустрации 
Даниела Андонова ; ликовно-графички уредник Жарко Туниќ] 1999 Детска 
радост/мкд  130  

227. 228 Пушкин, Александр Сергеевич   избор и препев од руски Георги Сталев ; 
илустрации Даниела Андонова ; ликовно-графички уредник Жарко Туниќ] 1999 Детска 
радост/мкд 210  

228. 229 Сребре и јас / Хуан Рамон Хименес ; [превод од шпански Ванѓа Чашуле]
 1999 Детска радост/мкд  180    

229. 230 Двојната Лота / Ерих Кестнер ; [превод од германски Славко Здравковски ; 
ликовно-графички уредник Жарко Туниќ] 1999 Детска радост/мкд  250 

230. 231 Снежана и други сказни / Браќата Грим ; [избор, превод и адаптација 
Здравко Ќорвезироски ; ликовно-графички уредник Жарко Туниќ] 1999 Детска 
радост/мкд  120 

231. 232 Галебот Џонатан Ливингстон / Ричард Бах ; [превод од англиски Ленче 
Милошевска ; фотографии Расел Мунсон ; ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски] 1999 Детска радост/мкд  140   

232. 233 Македонски народни приказни / [избор и редакција Томе Саздов ; 
илустрации Атанас Ботев ; ликовно-графички уредник Жарко Туниќ] 1999 Детска 
радост/мкд 180  

233. 234 Дворец на опачини : драмска трилогија / Ристо Давчевски ; [ликовно-
графички уредник Жарко Туниќ] 1999 Детска радост/мкд  140 

234. 235 Малиот принц / [текст и илустрации] Антоан де Сент-Егзипери ; [превод на 
македонски јазик Мира Чепинчиќ ; ликовно-графички уредник Жарко Туниќ] 1999
 Детска радост/мкд 150 

235. 236 Епски народни песни / [избор Томе Саздов ; илустрации Атанас Ботев ; 
ликовно-графички уредник Жарко Туниќ] 1999 Детска радост/мкд 190 

236. 237 Пат околу светот за 80 дена / Жил Верн ; [превод од француски Велика 
Ширилова ; ликовно-графички уредник Жарко Туниќ] 1999 Детска радост/мкд  210 
  



237. 238 Вечери крај шадрванот / Михо Атанасовски ; [дизајн и ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски ; илустрации Томе Манески] 2000 Детска радост/ мкд 
240   

238. 239 Цветулки со светулки / Стојан Тарапуза ; [илустрации Ордан Манески ; 
дизајн и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/ мкд 
230   

239. 240 Маршот на зелените / Ристо Давчевски ; [илустрации Димитар Божиков ; 
дизајн и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/мкд  
240   

240. 241 Царската птица / Видое Подгорец ; [илустрации Миле Топуз ;  дизајн и 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/мкд  230 
  

241. 242 Мојата малечка слобода / Билјана Трпеноска ; [дизајн, ликовно-графичко 
обликување и илустрации Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/ мкд 210 

242. 243 Лилав пилав / Ванчо Полазаревски ; [илустрации Томе Манески ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/мкд 150   

243. 244 Гатанки и прашанки / [избор Томе Саздов ; ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/ мкд 110   

244. 245 Повикот на дивината / Џек Лондон ; [превод Владимир Мостров ; 
илустрации Томе Манески ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2000
 Детска радост/мкд 200 

245. 246 Прослава на пролетта / Томе Богдановски ; [ликовно-графичко обликување 
и илустрации Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/мкд  150  

246. 247 Исти очи / Горјан Петревски ; [ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски ; илустрации Димитар Божиков] 2000 Детска радост/мкд 200   

247. 248       Чорбаџи Теодос / Васил Иљоски ; [ликовно-графичко обликување и 
илустрации Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/мкд  160   

248. 249 Северно писмо / Софе Штерјоски ; [илустрации Димче Исаиловски] 2000
 Детска радост/мкд  180 

249. 250 Силјан Штркот / [собрал] Марко Цепенков ; [ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/мкд  170  

250. 251 Прва љубов / Иван С. Тургенев ; [превод од руски Стојан Лековски ; дизајн, 
ликовно-графичко обликување и илустрации Димче Исаиловски] 2000 Детска 
радост/мкд  190 

251. 252 Судбината на еден Чарли / Александар Поповиќ ; [превод од српски 
Здравко Ќорвезироски ; дизајн и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски]
 2000 Детска радост/мкд  170 

252. 253 Басни : (избор) / [избор и јазична редакција Здравко Ќорвезироски ; дизајн, 
ликовно-графичко обликување и илустрации Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/ 
мкд 100 

253. 254 Кажи ми, тато / Михаил Левенски ; [дизајн и ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/ мкд 150  



254. 255 Оливер Твист / Чарлс Дикенс ; [превод Димче Билјаноски ; дизајн и 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски ; илустрации Томе Манески] 2000
 Детска радост/мкд  260   

255. 256 Бела грива / Рене Гијо ; [превод од француски Велика Ширилова ; дизајн и 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1999 Детска радост/мкд 240  
  

256. 257 Птичја софра / Али Акбаш ; [препев од турски Марија Леонтиќ ; дизајн, 
ликовно-графичко обликување и илустрации Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/ 
мкд  160 

257. 258 Мери Попинс / П.[Памела] Л.[Линдон] Траверс ; [превод Петар Башевски ; 
илустрации Симонида Филипова-Китановска ; дизајн и ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 2000 Детска радост/мкд 200   

258. 259 Диви раскази / Николај Хајтов ; [превод Томе и Тамара Арсовски ; 
илустрации Миле Топуз ; дизајн и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски]
 2000 Детска радост/мкд  140 

259. 260 Бамби / Феликс Салтен ; [превод Славко Здравковски ; илустрации Даниела 
Андонова ; дизајн и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2000 Детска 
радост/мкд  170  

260. 261 Двојната Лота / Ерих Кестнер ; [превод Славко Здравковски ; илустрации 
Томе Манески] 2000 Детска радост/мкд  250 

261. 262 Сребре и јас / Х[уан] Р[амон] Хименес ; [превела од шпански Ванѓа Чашуле ; 
илустратор Доне Милјановски ; ликовно-графичко обликување Франц Кулеванов] 1986
 Детска радост/мкд  240    

262. 263 Приказни со четири нозе / Киро Донев ; [црно-бели илустрации Томе 
Манески] 2000 Наша книга/мкд 170   

263. 264 Низ Зеленово, низ Руменово / Бошко Смаќоски ; [илустратор Доне 
Милјановски ; ликовно-графичко обликување Франц Кулеванов] 1986 Детска 
радост/мкд   180     
 

264. 265 Скалила / Ката Мисиркова-Руменова ; [илустратор Жарко Туниќ] 1987
 Детска радост/мкд  200   

265. 266 Вечниот ветар / Горјан Петревски ; [илустрации Димитар Божиков] 2000
 Детска радост mac – македонски/мкд 190     

266. 267 Бела / Томе Момировски ; [илустрации Бела Глигорова] 1987 Детска 
радост/мкд  210 

267. 268 Мали ангели / Мери Николова ; [ликовно-графички уредник Димче 
Исаиловски] 2000 Детска радост/мкд  150   

268. 269 Пајажината на Климентина / Елвин Брукс Вајт ; [превод од англиски јазик 
Драги Михајловски ; ликовно графичко обликување и илустрации Димче Исаиловски]
 2001 Детска радост/мкд  200   

269. 270 Шеќерна приказна / Славко Јаневски ; [илустрации Ордан Манески] 2001
 Детска радост/мкд  100 



270. 271 Пролет зад мојот прозорец / Томе Арсовски ; [дизајн и ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски ; илустрации Миле Топуз] 2001 Детска радост/мкд 
140   

271. 272 Бубреже / Ката Мисиркова-Руменова ; [илустрации Димитар Божиков ; 
дизајн и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2001 Детска радост/мкд 
120   

272. 273 Дожд / Васил Дрвошанов ; [илустрации Томе Манески] 2001 Детска 
радост/мкд  200  

273. 274 Заборавениот колосек / Глигор Поповски ; [илустрации Диме Иванов-
Димано] 2001 Детска радост/мкд  150    

274. 275 Седмичка малата вештеричка / Славка Манева ; [илустрации Диме Иванов - 
Димано] 2001 Детска радост/мкд 200   

275. 276 Виладонија / Снежана Иљоска Наумовска ; [дизајн и ликовно-графичко 
обликување Александар Цветкоски ; илустрации Даниела Андонова] 2001 Детска 
радост/мкд 150   

276. 277 Таро од земјата на планините / Мијоко Мацутак[н!]и ; [превод од руски 
Евтим Манев ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски ; илустрации Жарко 
Туниќ] 2001 Детска радост/мкд 200   

277. 278 Од нула до кула / Стојан Тарапуза ; [илустрации Димче Исаиловски] 2001   
Детска радост/мкд  150     

278. 279 Македонски хумористични народни приказни / [избор, редакција и 
поговор Томе Саздов ; дизајн и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски ; 
илустрации Томе Манески] 2001 Детска радост/ мкд 150   

279. 280 Втората смена / Велко Неделковски ; [илустрации Младен Туниќ ; ликовно 
графичко обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, редакција Детска 
радост/мкд  160 

 

280. 281 Свет во свет / Јован Стрезовски ; [илустрации Димче Исаиловски] 2001
 Детска радост/ мкд  200   

281. 282 Бела грива / Рене Гијо ; [превод од француски Велика Ширилова ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски ; илустрации Диме Иванов-Димано] 2001
 Детска радост/мкд 200 

282. 283 Цвеќе од сјај и сон / Ефтим Клетников ; [илустрации Филип Клетников ; 
ликовно-графички уредник Димче исаиловски] 2001 Детска радост/мкд 200 
  

283. 284 Златорог : словенечки народни приказни / [избор и превод Бистрица 
Миркуловска ; илустрации Миле Топуз ; ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски] 2001 Детска радост/мкд 200   



284. 285 Леон / Тихо Најдовски ; [илустрации Томе Манески ; избор и поговор [т.е. 
предговор] Глигор Поповски ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2001
 Детска радост/мкд  190  

285. 286 Убаво, поубаво, најубаво / Маринко Митков ; [илустрации Сашо Поповски ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2001 Детска радост/мкд  150 
  

286. 287 Весели деца / Есад Бајрам ; [илустрации Сашо Поповски ; ликовно и 
графичко обликување Димче Исаиловски] 2001 Детска радост/мкд  190    

287. 288 Септември на едно детство / Фејзи Бојку ; [илустрации Миле Топуз ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2001 Детска радост/мкд  210 
  

288. 289 Тополите на крајот од дедовата колиба / Бистрица Миркуловска ; 
[илустрации Диме Илиев-Димано ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски]
 2001 Детска радост/мкд 160  

289. 290 Шенген петел / Киро Донев ; [илустрации група автори ; ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски] 2001 М-Графика/мкд  280  

290. 291 Гласот на ангелот / Живко Стојчев ; [илустрации Димче Исаиловски] 2001
 Детска радост/мкд 200 

291. 292  Живко Новески ; [илустрации Миле Топуз ; ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски] 2002 Детска радост/ мкд  200   

292. 293 Пајажината на Климентина / Елвин Брукс Вајт ; [превод од англиски Драги 
Михајловски ; илустрации Димче Исаиловски] 2004 Просветно дело, Редакција 
Детска радост/мкд  200 

293. 294 Приказни од циркусот / Урзел Шефлер ; [превел од германски Стефан 
Симовски ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2001 Детска 
радост/мкд 190 

294. 295        Лифт / Ванчо Полазаревски ; [илустрации Олгица Маринковска-Тасковска ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2001 Детска радост/мкд 160 
  

295. 296 Животинска азбука / Гоце Касапоски Бабинец ; [ликовно-графичко 
обликување и илустрации Димче Исаиловски] 2001 Детска радост/мкд   200 
  

296. 297 Двојната Лота / Ерих Кестнер ; [превод Славко Здравковски ; илустрации 
Томе Манески] 2002 Детска радост/мкд  250 

297. 298 Вечниот ветар / Горјан Петревски ; [илустрации Димитар Божиков ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2002 Детска радост/мкд  180 
  

298. 299 Невенчиња во венчиња / Македонка Јанчевска ; [илустрации Диме Илиев-
Димано ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2002 Детска радост/мкд 
190   
 



299. 300 Умните измислувачи / Виолета Мартиновска ; [ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски ; илустрации Томе Манески] 2002 Детска радост/мкд 
210   

300. 301 Есенски распуст / Димитар Грумар ; [ликовно-графичко обликување и 
илустрации Димче Исаиловски] 2002 Детска радост/мкд  230   

301. 302 Лето значајно како изгрев / Билјана Станковска ; [илустрации Невена 
Карановиќ ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2002 Детска радост/ 
мкд 300  

302. 303 Збркана сказна; Четириножните рицари / Киро Донев ; [илустрации Миле 
Топуз ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2002 Детска радост/мкд  
180   

303. 304 Далаверите на Добре Лошиот; Внукот на мајорот / Киро Донев ; 
[илустрации Миле Топуз ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2002
 Детска радост/мкд 250    

304. 305 Киндер квачка; Приказни и случки за внучиња и внучки / Киро Донев ; 
[илустрации Миле Топуз ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2002
 Детска радост/ мкд  250  

305. 306 Тринаесет небаксузни претстави / Кузман Кузмановски ; [илустрации Димче 
Исаиловски ; ликовно-графичко обликување и илустрации Димче Исаиловски] 2002
 Детска радост/мкд    

306. 307 Приказни за Дамјана / Видое Видически ; [илустрации Миле Топуз ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2002 Детска радост/мкд   200 
  

307. 308 Ќерката на Сонцето / Магдалена Царева ; [ликовно-графичко обликување и 
илустрации Димче Исаиловски] 2002 Детска радост/мкд 200   

308. 309 Колибата на чичо Том / Х. Б. Стоу 1976 Детска радост/мкд  200 
  

309. 310 Чуденки со Тимитар Итар / Велко Неделковски ; [илустрации Димитар 
Божиков] 2004 Просветно дело, Редакција  Детска радост/мкд  150   

310. 311 Ден и ноќ / Ванчо Полазаревски ; [илустрации Александар Сотировски]
 2004 Детска радост/мкд  190   

311. 312 Горјан во Дорјан / Ристо Лазаров ; [илустрации Димче Исаиловски] 1988
 Детска радост/мкд 220   

312. 313 Зоки Поки / Оливера Николова ; [илустрации Јана Андреевска ; ликовно-
графичко обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, Редакција Детска радост/ 
мкд  100   

313. 314 Сон на тркала / Стојан Тарапуза ; [ликовно-графичко обликување Жарко 
Туниќ ; илустрации Даниела Андонова] 2004 Просветно дело ; Детска радост/ мкд 
100   

314. 315 Маслинови гранчиња : [(избрани раскази)] / Глигор Поповски ; [ликовно-
графичко обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, Редакција Детска 
радост/мкд 110   



315. 316 Хаклбери Фин / Марк Твен ; [превод од англиски Душан Црвенковски]
 2004 Просветно дело, редакција Детска радост/мкд 280   

316. 317 Роки Рок / Витан Мал ; [превод од словенечки Тамара Арсовска ; 
илустрации Димче Исаиловски ; корица Жарко Туниќ] 2004 Детска радост/мкд  
160 

317. 318 Бојан / Глигор Поповски 2004 Просветно дело, Редакција "Детска 
радост"/мкд 230  

318. 319 Автобиографија / Григор Прличев ; предговор, превод и прилози Тодор 
Димитровски ; [ликовно графичко обликување Жарко туниќ] 2004 Просветно дело, 
Редакција Детска радост/мкд 190   

319. 320 Девојките на Марко / Оливера Николова ; [илустрации Диме Иванов-
Димано] 2004 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  240   

320. 321 Животот е чекорење по жица / Жан Ноел Блан ; [превод од француски 
Драгица Калеова] 2005 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  200   

321. 322 Дворец на опачини / Ристо Давчевски ; [ликовно-графичко обликување 
Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  180   

322. 323 На седмо небо / Ен Фајн ; [превод од англиски Маја Петровска] 2004
 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 170   

323. 324 Тајниот дневник на Адријан Мол / Сју Таунсенд ; [превод од англиски Маја 
Петровска] 2005 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  230    

324. 325 Две Марии / Славко Јаневски 2005 Просветно дело, Редакција Детска 
радост/мкд 200  

325. 326 Телефонот е во прекин / Томе Арсовски 2005 Просветно дело, 
Редакција Детска радост/мкд 180   

326. 327 Бајки / Гроздана Олуиќ ; [илустрации Атанас Ботев ; превод од српски Фима 
Клетникова] 2005 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 180    

327. 328 Окото што мисли, увото што гледа / Оливера Николова ; [илустрации 
Даниела Андонова-Марковска] 2005 Просветно дело, Редакција Детска 
радост/мкд  170  

328. 329 Летачкиот човек Пеперут / Велко Неделковски 2005 Просветно 
дело, Редакција Детска радост/мкд  190 

 

329. 330 Македонскиот фараон / Трајан Петровски 2005 Просветно дело, 
Редакција Детска радост/мкд  200   

330. 331 Робинзон Крусо / Даниел Дефо ; [превод од англиски Глигор Крстески ; 
илустрации Зоран Лазаревски] 2004 Просветно дело, Редакција Детска 
радост/мкд  300   

331. 332 Еј, Пиги, се заљубив / Бранка Калауз ; [превод од хрватски Драгица 
Калеова] 2005 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  200   



332. 333 Малата голема точка / Цане Андреевски ; [илустрации Даниела Андонова-
Марковска] 2005 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 120   

333. 334 Дебела, бисквити, чипс и љубовна болка / Силвија Шесто Стипанчиќ ; 
[превод од хрватски Наташа Аврамовска] 2005 Просветно дело, Редакција Детска 
радост/мкд  210 

334. 335 Поетска читанка : избор од македонската и светската поезија за деца / 
[составил Миодраг Друговац ; корица и илустрации Жарко Туниќ] 2005 Просветно 
дело, Редакција Детска радост/мкд 130   

335. 336 Мери Попинс / П.Л. [Памела Линдон] Траверс ; [превод од англиски Петар 
Башевски ; илустрации Мери Шепард] 2004 Просветно дело, Редакција Детска 
радост/мкд  260 

336. 337 Чорбаџи Теодос / Васил Иљоски ; [илустрации Димче Исаиловски] 2005
 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  150   

337. 338 Марта / Горјан Петревски 2006 Просветно дело, Редакција Детска 
радост/мкд  300  

338. 339 И сé за фараонот / Јацек Дубоа ; [превод од полски Анета Тодеска] 2007
 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 280   

339. 340 Четирите браќа од планината Рожден / Иванчо Митревски-Мајсторот ; 
[илустрации Томе Манески] 2007 Просветно дело, Редакција Детска радост/ мкд  200 

340. 341 Македонски народни приказни / избор и редакција Иван Котев ; 
[илустрации Миле Топуз] 2007 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  120 

341. 342 Петревски, Горјан Споменка / Горјан Петревски ; [илустрации Љупчо 
Филипов] 2008 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 160   

342. 343 Давчевски, Ристо Цветот на љубовта / Ристо Давчевски 2008
 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 130   

343. 344 Мајчиниот споменар / Горјан Петревски 2008 Просветно дело, 
Редакција Детска радост/мкд  150    

344. 345 Мистична зона / Велко Неделковски 2009 Просветно дело, Редакција 
Детска радост/мкд  190   

345. 346 Спирко Немирко / Ксенија Маказлиева-Трајчева ; [илустрации Александар 
Сотировски ; ликовно-графичко обликување Миодраг Петровиќ] 2014 Просветно 
дело, Редакција Детска радост/ мкд 190 

346. 347 Приказни од Саракиново / Пени Трпковски ; [илустрации Мирослав 
Георгиевски] 2011 Радост/мкд  180   

347.  Безгрешна / Сара Шепард ; [превод од англиски јазик Анета Ивановска]
 2012 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  350 

348.  Слатки мали лажливки / Сара Шепард ; [превод од англиски јазик Анета 
Ивановска] 2012 Просветно дело, Редакција  Детска радост/мкд  350  

349.  Совршена / Сара Шепард ; [превод од англиски јазик Анета Ивановска]
 2012 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  350   



350.  90914314 Шепард, Сара Неверојатна / Сара Шепард ; [превод од 
англиски јазик Анета Ивановска] 2012 Просветно дело, Редакција Детска 
радост/350 

351.  Брзалки без врзалки / Стојан Тарапуза ; [дизајн на корица Жарко Туниќ ; 
ликовно-графичко уредување Игор Добрески] 2013 Просветно дело, Редакција 
Детска радост/мкд 120 

352.  Возот в снег / Мато Ловрак ; [превод од хрватски јазик Ирина Ставрева ; 
дизајн на корица Жарко Туниќ ; ликовно-графичко уредување Игор Добрески] 2014
 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  150   

353.  Дневникот на Ана Франк / [превод од англиски јазик Негица Гласновиќ]
 2014 Просветно дело, Редакција Детска радост/ мкд 250 

354.  Приказни по телефон / Џани Родари ; превод Видое Подгорец 2015
 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 160   

355.  Пинокио / Карло Колоди ; [превод од италијански јазик Наташа Сарџовска]
 2015 Просветно дело, Редакција Детска радост/ мкд  250  

356.  Пипи долгиот чорап / Астрид Линдгрен ; [илустрации Ингрид Ван Ниман ; 
превод Радмила Џартовска] 2016 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 290 
  

 

357.  Подгорец, Видое Белото циганче / Видое Подгорец ; [илустратор Диме 
Илиев Димано] 2016 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  250  

358. Македонски хумористични народни приказни / избор Томе Саздов ; [илустратор 
Александар Поповски] 2016 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 150 

359.  Хајди / Јохана Шпири ; [превел Сегеј Диловски ; илустрации Тања Вукобрат]
 2016 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  280 

360. Чорбаџи Теодос / Васил Иљоски ; [илустрации Миле Топуз] 2017 Просветно 
дело, Редакција Детска радост/мкд 150 

361. Снеговите на Климентина Евин / Горан Петревски ; [илустрации Олгица 
Маринковска-Тасковска] 2004 Просветно дело АД, Редакција"Детска радост"/мкд 
200    

362. Шеќерна приказна / Славко Јаневски ; [илустрации Ордан Манески] 2004
 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 130  

363. Времеплов / Х.[Херберт] Џ.[Џорџ] Велс ; [превод од англиски Јулија Велјановска-
Стошиќ ; ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело ; 
Детска радост/мкд  190   

364. Пат околу светот за 80 дена / Жил Верн ; [превод од француски Велика Ширилова ]
 2004 Детска радост ; Просветно дело/мкд 250  

365. Бескрајна приказна / Михаел Енде ; [превод и адаптација Офелија Ковилоска]
 2004 Просветно дело АД Скопје, Редакција "Детска радост"/мкд  160 



366. Еднорогиот елен / Рифат Кукај ; [превод на македонски јазик Агим Морина ; 
илустрации Димче Исаиловски] 2004 Просветно дело, Редакција Детска 
радост/мкд     

367. Река од зборови / Доналд Бисет ; [превод од англиски Свето Серафимов ; 
илустрации Драган Митровски ; ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2004
 Просветно дело, редакција Детска радост/мкд 150  

368. Хајди / Јохана Шпири ; [превод Сергеј Дилевски ; илустрации Младен Туниќ]
 2004 Просветно дело, редакција Детска радост/мкд 350 

369. Раскази / Николај Хајтов ; [избор и превод од бугарски јазик Тамара Арсовска]
 2004 Просветно дело, редакција Детска радост/мкд 150 

370. Итар Пејо / Стале Попов ; [дизајн и ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ ; 
илустрации Александар Каевски] 2004 Просветно дело ; Детска радост/мкд 160  

371. Македонски хумористични народни приказни / [избор и поговор Томе Саздов ; 
илустации Томе Манески] 2004 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 140  

372. Најубавите митови : Густев Шваб / [избор, превод и адаптација Здравко 
Ќорвезировски] 2004 Просветно дело Ад ; Редакција Детска радост/мкд 200 

373. Песни / Васил Куноски ; [илустрации Томе Манески] 2004 Детска радост/мкд 
150  

374. Галебот Џонатан Ливингстон / Ричард Бах ; [превод од англиски Ленче Милошевска 
; корица и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2005 Детска 
радост/мкд 150     

375. Споменка / Горјан Петревски ; [илустрации Љупчо Филипов] 2004 Просветно 
дело ; Редакција Детска радост/мкд 210   

376. Модричка тетратка / Бошко Смаќоски 2004 Просветно дело, Редакција Детска 
радост/мкд 100  

377. Белото циганче / Видое Подгорец ; [илустрации Томе Филипов] 2010
 Просветно дело АД, Редакција Детска радост/мкд 160  

378. Втората смена / Велко Неделковски ; [илустрации Жарко Туниќ] 2010
 Просветно дело АД, Редакција Детска радост/мкд 200  

379. Фантастичниот господин Лисец / Роалд Дал ; [превод од англиски Катица Ацевска ; 
илустрации Џил Бенет] 1999 Детска радост/мкд 210 

380. Итар Пејо / Стале Попов ; [илустрации Александар Каевски] 1999 Детска 
радост/мкд 190 

381. Шеќерна приказна / Славко Јаневски ; [илустрации Ордан Минески ; ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски] 1998 Детска радост/мкд 110  

382. Бескрајна приказна / Михаел Енде ; [превод и адаптација Офелија Ковилоска]
 1995 Детска радост/мкд 150   

383. Прва љубов / И. С. Тургенев ; [превод од руски Стојан Лековски] 2004
 Просветно дело АД, Детска радост/мкд 160   

384. Таро од земјата на планините / Мијоко Мацутаки ; [превод Ефтим Манев ; 
илустрации Жарко Туниќ] 2005 Просветно дело АД ; Детска радост/мкд 160 

385. Чорбаџи Теодос / Васил Иљоски 1995 Детска радост/мкд 160   



386. Легенди и преданија на јужнословенските народи / [избор и превод Томе Саздов ; 
дизајн и ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело АД,Редакција 
"Детска радост"/мкд  

387. Епски народни песни / [избор Томе Саздов ; илустрации Атанас Ботев ; ликовно-
графичко обликување Жарко Тунић] 2004 Просветно дело АД, Редакција Детска 
радост/мкд 150  

388. Мице; Волшебното самарче / Ванчо Николески ; [илустрации Димче Исаиловски]
 2004 Детска радост/мкд 100   

389. Повикот на дивината / Џек Лондон ; [превод Владимир Мостров ; илустрации Томе 
Манески ; ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, 
Редакција Детска радост/мкд  160  

390. Орхан : Децата од нашата улица / Неџати Зекирија 2004 Просветно дело ; 
Редакција Детска радост/мкд 180  

391. Доктор Офболи / Корнеј Чуковски ; [превод од руски Глигор Поповски ; илустрации 
Димче Исаиловски] 2004 Просветно дело ; Редакција "Детска радост"/мкд 190 

392. Судбината на еден Чарли / Александар Поповиќ ; [превод од српски Здравко 
Ќорвезировски] 2004 Просветно дело АД Редакција Детска радост/мкд 200 

393. Милосија / Ката Мисиркова Руменова ; [одговорен уредник Ненад Гвозденовић ; 
уредник Ирина Ставрева] 2004 Просветно дело АД, Редакција "Детска радост"/мкд 
170 

394. Исти очи / Горјан Петров ; [одговорен уредник Ненад Гвозденовић ; уредник Ирина 
Ставрева] 2004 Просветно дело АД. ; Редакција"Детска радост"/мкд 250 

395. Народни приказни на балканските народи / [избор Томе Саздов ; илустрации 
Аспарух Михаилов] 2004 Детска радост/мкд 200  



ИЗДАВАЧКА КУЌА – КУЛТУРА 

КУПЕНИ КНИГИ  ВО ПЕРИОД 2016-2020 ВОЗРАСНО 

 

 

1. Насушна сушност / Васе Манчев ; [ликовно обликување Методија Николовски] 1989
 Култура/мкд 350   

2. Геометри / Петар Ширилов ; [ликовно обликување Методија Николовски] 1988
 Култура/мкд 340    

3. Иљадагодишната пчела / Петер Јарош ; [превод од словачки Стојан Лекоски] 1989
 Култура/мкд 370    

4. Друго време : очудување на знаците / Катица Ќулавкова ; [ликовно обликување Методија 
Николовски] 1989 Култура/мкд  310  

5. Разгледницата од Сан Франциско : раскази / Лилjана Белева ; [ликовно обликување Методија 
Николовски] 1989 Култура/мкд  350 

6. Осигурување на стока во транспортот / Александар Николовски ; [ликовно обликување 
Методија Николовски] 1989 Култура/мкд  400 

7. Фауст : трагедија. 1 / Јохан Волфганг Гете ; [превод од германски Душан Томовски ; ликовно 
уредување Методија Николовски] 1989 Култура ; Мисла ; Наша книга ; Македонска 
книга/мкд 280    

8. Поезија / Пабло Неруда ; [препеале на македонски Матеја Матевски, Луан Старова, Влада 
Урошевиќ ; избор на лектирното издание Бранко Цветковски ; ликовно обликување Методија 
Николовски] 1989 Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга/мкд 350  

9. Излез во случај на опасност : драмски игри / Томе Арсовски 1989 Култура/мкд  390  
10. Кал / Бернард Мак Лаверти ; [превод од англиски Екатерина Бабамова ; ликовно обликување 

Методија Николовски] 1989 Култура/мкд  360   
11. Чичко Горио / Оноре де Балзак ;  [превела од француски Вера Христова ; поговор Божидар 

Настев] 1988 Македонска книга ; Мисла ; Култура/мкд  250  
12. Евгенија Гранде / Оноре де Балзак ; [превод Милка Анчева ; поговор Божидар Настев] 1986

 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла/ мкд 190 
13. Темен воздух / Осип Мандељштам ; избор, предговор и препев од руски Ефтим Клетников

 1995 Култура/мкд  200   
14. Културно-просветната и политичката улога на библиотекарството во Вардарска Македонија 

меѓу двете светски војни / Михајло Георгиевски ; [ликовно обликување Методија Николовски]
 1989 Култура/мкд  350  

15. Нациите и национализмот по 1780 : програма, мит, стварност / Ерик Хобсбаум ; [превод од 
англиски Мето Јовановски] 1993 Култура/мкд   350   

16. Гроб за душата / Живко Чинго ; [приредил Петар Т. Бошковски ; ликовно обликување Методија 
Николовски] 1989 Култура/мкд 360   



17. Мизантроп : комедија / Молиер ; [превод Благоја Иванов] 1988 Култура/мкд 380 
18. Зора зад аголот : роман / Димитар Солев 1984 Култура/мкд 400 
19. Љубовна народна поезија / избор Душко Наневски ; [ликовно обликување Симон Шемов]

 1990 Култура/мкд  300   
20. Небо на тишината / Ацо Шопов ; избор Веле Смилевски ; [ликовно обликување Симон Шемов]

 1990 Култура/мкд  350  
21. Постела на чемерните / Петре Наковски 1985 Култура/мкд  310   
22. Розариум / Илхами Емин ; [препеал од турски авторот] 1985 Култура/мкд  280 
23. Драми / Коле Чашуле 1990 Култура/мкд  240   
24. Песни / Блаже Конески 1990 Култура/мкд 200   
25. Песни и препеви / Блаже Конески 1990 Култура/мкд  250 
26. Одрасток / Димитар Јоновски ; [ликовен уредник Методија Николовски] 1990 Култура/мкд 

240   
27. Проза / Блаже Конески 1990 Култура/мкд  250 
28. Одумирање на државата : раскази / Димитар Солев ; [ликовно обликување Методија 

Николовски] 1990 Култура/ 300 
29. Место меѓу живите / Србо Ивановски ; [ликовен уредник Методоја Николовски] 1990

 Култура/мкд  350   
30. Мајка / Максим Горки ; [превод Мето Јовановски] 1989 Култура ; Македонска книга ; 

Мисла ; Наша книга/мкд 300    
31. Кратка историја на времето : од големата експлозија до црните дупки / Стивен Хокинг ; 

[превод од англиски Биљана Дамчевска ; поговор Драган Јакимовски] 1991 Култура/мкд 
320  

32. Создателот и старата емигранка - продавачка на јужни плодови / Миле Неделкоски 1991
 Култура/мкд 250  

33. Ликови и теми / Блаже Конески 1990 Култура/мкд 250    
34. Залив пред јасното / Санде Стојчевски 1990 Култура/мкд 300 
35. Подвижни точки / Веле Смилевски ; [ликовно-графичка опрема Коста Бојаџиевски] 1990

 Култура/мкд  300    
36. Пеколот / Данте Алигиери ; препев и поговор Георги Сталев ; [илустрации Гистав Доре] 1988

 Мисла ; Култура ; Македонска книга ; Наша книга/мкд  350 
37. Светол тажен вик / Науме Радически 1984 Култура/мкд  340   
38. Што е историјата? : предавања во знак на почит кон Џорџ Меколи Тревелијан одржани на 

Универзитетот во Кембриџ : јануари-март 1961 / Едвард Халет Кар ; [превод од англиски 
Љубица Арсовска ; ликовен уредник Методија Николовски] 1990 Култура/мкд 340 

39. Хајди / Јохана Шпири ; [превел Сергеј Дилевски] 1975 Култура/мкд 389 
40. Црниот славеј : антологија на македонската поезија / избор Душко Наневски 1979

 Култура/мкд  350 
41. Изворите на тоталитаризмот / Хана Арент ; [превод од англиски Фидан Јаќовски, Елена 

Наумовска-Јаќовска ; ликовен уредник Методија Николовски] 1990 Култура/мкд  400 
  

42. Проза / Коле Чашуле 1990 Култура/мкд   300 



43. Човекот и времето : есеи / приредил Драган Јакимовски ; [ликовен уредник Методија 
Николовски] 1990 Култура/мкд  350  

44. Избрани комедии / Јован Стерја Поповиќ ; [избор Благоја Иванов ; превеле одсрпскохрватски 
јазик Илија Милчин, Благоја Иванов] 1987 Култура/мкд 300 

45. Б. Л. Пастернак : (студии и материјали) / Милан Ѓурчинов 1987 Култура/мкд  350 
46. Францускиот роман од 1900-та година / Пјер де Боадефр ; [превод од француски и поговор 

Љубиша Стојановиќ ; ликовен уредник Методија Николовски] 1990 Култура/мкд  350 
47. Светлата иднина почнува утре, најдоцна задутре / Душко Родев 1988 Култура/мкд  400  
48. Ноќеваше облачето златно / Анатолиј Приставкин 1991 Култура/мкд  360 
49. Поет изгнаник : (Милан Војницалија) / Васил Тоциновски ; [ликовен уредник Методија 

Николовски] 1990 Култура/мкд   340    
50. Јазли / Владо Малески ; [ликовен уредник Методија Николовски] 1990 Култура/мкд 

350  
51. Автобиографија / Ристо Крле ; [вовед и редакција Коле Чашуле : ликовен уредник Методија 

Николовски] 1990 Култура/мкд  210    
52. Седумтемина обесени / Леонид Андреев ; [избор и превод од руски Евтим Манев] 1990

 Култура /мкд  280 
53. Уметноста на романот : есеј / Милан Кундера ; [превод од француски Анка Ѓурчинова] 1990

 Култура/мкд 300   
54. Пофалба на лудоста / Еразмо Ротердамски ; [од латински преведе и белешките ги напиша 

Љубинка Басотова] 1990 Култура/мкд 280 
55. Булки и манастири / Ина-Марија Шертел 1991 Наша книга/мкд 360 
56. Има ли живот на планетите / Славко Розгај ; [превел Алексо Кицуровски] 1962

 Култура/мкд 380   
57. Дениција : избор / Петре М. Андреевски ; [ликовно обликување Симон Шемов] 1990

 Култура/мкд  200   
58. Општествено-политичките организации во СФРЈ / Славко Милосавлевски 1964

 Култура/мкд  250 
59. Поезија : избор / Тадеуш Ружевич ; [препев од полски и поговор Ацо Алексиев] 1965

 Култура/мкд  350   
60. Убаво е да се живее, брате / Назим Хикмет ; [превод Илхами Емин] 1967 Мисла/мкд 

350 
61. Тишина во градината / Вилијам Тревор ; [превод од англиски Биљана Кентер ; ликовно-

графички уредник Методија Николовски] 1991 Култура/мкд 300   
62. Индустриски култури / Ратимир-Ратко Гаиќ 1960 Култура/мкд  350   
63. Разговори со џелатот / Казимјеж Мочарски ; [превод од полски Григори Поповски] 1991

 Култура/мкд 300  
64. Начек : (раскази) / Ким Мехмети ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1991 Култура/мкд 

250   
65. Спореден пат / Славе Ѓорѓо Димоски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1991

 Култура/мкд 356   



66. Одисеј : роман / Данило Коцевски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1991
 Култура/мкд  280  

67. Господарот на вечниот пес / Ефтим Таковски 1991 Култура/мкд 340 
68. Места и предели блиски до смртта / Анри Гуго ; [превод од француски Наташа Ивановска ; 

ликовен уредник Кочо Фидановски] 1991 Култура/мкд 280 
69. Писмата до Олга / Вацлав Хавел ; [превод од чешки Стојан Лекоски] 1991 Култура/мкд 

340 
70. Континуитети : Македонската литература во европскиот контекст / Луан Старова ; [ликовна 

опрема Симон Шемов] 1988 Култура/мкд 310  
71. Алдебаран / Влада Урошевиќ 1991 Култура/мкд 320  
72. Под усвитеност : роман / Димитар Солев 1979 Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша 

книга/мкд  340  
73. Смртта на Смаил-ага Ченгиќ / Иван Мажураниќ ; [препеал од хрватски Гане Тодоровски]

 1964 Култура/мкд 300   
74. Бабаџан / Живко Чинго ; приредил Слободан Мицковиќ ; [ликовен уредник Кочо Фидановски]

 1992 Култура/мкд 350   
75. Алексис Зорбас / Никос Казанѕакис ; [превел Паскал Гилевски] 1979 Македонска книга ; 

Култура ; Мисла ; Наша книга/мкд 300  
76. Како се калеше челикот / Николај Островски ; [превел Кирил Конески] 1973 Култура/мкд 

350 
77. Одбрани творби / Антун Г. Матош ; [приредил Гане Тодоровски] 1978 Мисла ; Македонска 

книга ; Култура ; Наша книга/мкд 300   
78. Нов ум / Владимир Костов ; ликовно-графичка опрема Коста Бојаџиевски 1980

 Култура ; Македонска книга/мкд 280  
79. Улица што била живот / Гого Ивановски 1963 Култура/мкд 310  
80. Воено патување / Митра Митровиќ ; [превел Мето Јовановски] 1963 Култура/мкд 300 

  
81. Близини : раскази за помлади / Јован Павловски ; [ликовна опрема Младен Туниќ] 1979

 Култура/мкд  320 
82. Македонското прашање на страниците од "Ризоспастис" меѓу двете војни / [избор и редакција 

Јосиф Поповски] 1982 Култура/мкд 350 
83. Одбрани раскази / Лу Син ; [превод од кинески Верка Јовановска] 1979 Мисла ; 

Култура ; Македонска книга ; Наша книга/мкд 300  
84. Миргород / Н.[Николај] В.[Васиљевич] Гогољ ; [превод од руски Тања Урошевиќ Старовремски 

спахии, Виј, Повест за тоа како се скарале Иван Иванович и Иван Никифорович, Лидија Ежова 
Тарас Буљба ; ликовно-графичка опрема Коста Бојаџиевски] 1981 Култура ; Македонска 
книга ; Мисла ; Наша книга/мкд 350 

85. Мртви души : поема / Николај В(асиљевич) Гогољ ; [превод од руски Тодор Димитровски ; 
ликовно-графичка опрема Коста Бојаџиевски] 1981 Култура ; Македонска книга ; Мисла ; 
Наша книга/мкд 300  

86. Раскази / Коле Чашуле 1978 Култура/мкд 350    
87. Простум. I / Коле Чашуле 1978 Култура/мкд 300   



88. Над облаци друго сонце грее / Васил Икономов ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1992
 Култура/мкд 290   

89. Магновенија / Ефтим Клетников ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1992 Култура/мкд 
310    

90. Митот за Сизиф : есеј за апсурдот / Албер Ками ; [превод од француски Мирјана Тренчева ; 
ликовен уредник Кочо Фидановски] 1997 Култура/мкд 150   

91. Предавството на интелектуалците / Жилиен Бенда ; [превод од француски Благоја Велковски ; 
ликовен уредник Кочо Фидановски] 1992 Култура/мкд 250  

92. Коба / Јордан Даниловски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1992 Култура/мкд 240  
93. Вулканска потреба / Христо Петрески 1981 Култура/мкд 250   
94. Драми / Георги Сталев ; [нацрт на корицата Димитар Кондовски] 1980 Култура/мкд  240 
95. Одбрани раскази / Славко Јаневски ; [нацрт на корицата Нико Този ; поговор Миодраг 

Друговац] 1980 Култура/мкд 260  
96. Одбрани раскази / Владо Малески ; [нацрт на корицата Нико Този] 1980 Култура/мкд 

300  
97. Заговорници на човечноста : (огледи за руските писатели) / Милан Ѓурчинов ; [ликовен 

уредник Кочо Фидановски] 1992 Култура/мкд  280 
98. Златната гранка / Михаил Садовеану ; превод од романски: Ташко Саров 1976  

"Мисла" ; "Култура" ; "Македонска книга" ; "Наша книга"/мкд 290 
99. Зелена боја по дождот / Душко Родев 1977  "Култура"/ мкд 300    
100. Есеи / Ѓерѓ Лукач ; (Превод од унгарски:Паскал Гилевски. Поговор: Петар Т.Бошковски)

 1976  "Култура" ; "Мисла" /мкд 290 
101. Неплодна вода / Методија Фотев 1977  "Култура"/мкд 300   
102. Аспекти на митот / Мирча Елијаде ; [превод од француски Елена Никодиновска ; ликовен 

уредник Кочо Фидановски] 1992 Култура/мкд  300 
103. Социологија на македонската национална свест / Славко Милосавлевски ; [ликовен 

уредник Кочо Фидановски] 1992 Култура/мкд 350    
104. Земја во дуљбија / Петар Ширилов 1977  "Култура"/мкд 310   
105. Премреже. И / Чашуле Коле 1977  "Култура"/мкд 360  
106. Избрани трудови / Висарион Белински ; [превод и поговор Цветко Мартиновски] 1976

 Мисла ; Нова Македонија ; Култура ; Македонска книга ; Наша книга/мкд 350  
107. Антиполитички предизвик / Ѓерѓ Конрад ; [избор на есеите Арпад Вицко ; превод од 

унгарски Паскал Гилевски ; ликовен уредник Кочо Фидановски] 1992 Култура/мкд  320 
  

108. Основи на стопанско право за економисти / Александар Николовски 1976 Култура/мкд  
350     

109. Дневникот на Страшо Пинџур / приредил Јован Поповски 1976 Култура/мкд 340  
110. Плачат оние планини за мене / Петар Ширилов 1976 Наша книга/мкд 320   
111. Звучниот здив на татковината / Гане Тодоровски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски]

 1992 Култура/мкд 350   
112. Избрани повести и раскази / Н.В.Гогољ ; [превел од руски Ташко Белчев] 1975 Нова 

Македонија ; Култура ;  Македонска книга ; Мисла ; Наша книга/мкд 340  



113. Железната петица / Џек Лондон ; [превод од англиски Августина Гуле[в!]ска-Хајдиќ]
 1988 Мисла ; Култура ; Македонска книга/мкд 300 

114. Раѓањето на херојот / Јуриј Либедински ; [превод од руски Димитрија Ристески ; ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1992 Култура/мкд 350 

115. Вечерни патувања / Доне Чапарев 1975 Култура/мкд 310    
116. Триумфот на Тројанскиот коњ / Миле Неделкоски 1975 Култура/мкд 320  
117. Стебла : (село зад седумте јасени) / Славко Јаневски 1965 Култура/мкд 320 
118. По врвиците на македонската историја / Иван Катарџиев 1986 Култура/мкд 350  
119. Вкусот на праските / Влада Урошевиќ 1965 Култура/мкд 300    
120. Ловци на ветерот / Ѓоре Напески 1965 Култура/мкд  320    
121. Политичките партии и организации во Македонија : (1908 - 1912) / Маниол Д. Пандевски

 1965 Култура/мкд 350   
122. Македонската народна поезија / Томе Саздов 1976 Култура/мкд 320  
123. Потомците на Кат / Методија Фотев 1974 Култура/мкд 350   
124. Портрети од македонската литературна и национална историја / Блаже Ристовски 1989

 Култура/мкд 300  
125. Одбрани раскази / Антоние Исаковиќ ; [превела од српскохрватски Борис Вишински]

 1966 Култура/мкд 350   
126. Земја и тегоба / Мето Јовановски 1964 Култура/мкд 300   
127. Борба и литература : зборник од есеи и статии / [составиле Димитар Митрев и Александар 

Спасов] 1961 Култура/мкд 350    
128. Лозје / Блаже Конески 1967 Култура/мкд 210   
129. Дождови / Матеја Матевски 1967 Култура/мкд 200   
130. Опаленик / Трајан Петровски 1967 Култура/мкд 210     
131. Ден за летување / Оливера Николова 1964 Култура/мкд 220  
132. Зборот и времето / Иван Мазов 1982 Култура/мкд 250  
133. Потонати океани / Ѓорѓија Најдоски 1975 Култура/мкд 260    
134. Од нашата војна до сите простори / Иван Мазов 1982 Култура/мкд 300  
135. Плеханов, Г. В. Од идеализмот кон материјализмот / Г.В. Плеханов 1974 Култура/мкд  

320  
136. Слово за празниците : (од "Огледало") / Кирил Пејчиновиќ 1968 Култура/мкд 300 
137. Свето проклето / Јован Стрезовски 1978 Култура/мкд 320    
138. Она што беше небо / Владо Малески 1968 Култура/мкд 300   
139. Пасквелија / Живко Чинго 1968 Култура/мкд 320   
140. Селани и војници / Методија Фотев 1969 Култура/мкд 300   
141. Кажувања за едно поколение / Родољуб Чолаковиќ 1969 Култура/мкд 320 
142. Заветрина спроти виулицата / Петар Ширилов 1962 Култура/мкд 280 
143. Романски раскажувачи : (антологиски преглед) / избор и превод Ташко Саров 1973

 Култура/мкд 300   
144. Трагедијата на евреите во Македонија / Александар Матковски 1962 Култура/мкд 

320   
145. Писма / Гордана Михаилова Бошнакоска 1974 Култура/мкд 300   



146. Одбрани раскази / Цирил Космач ; [превел од словенечки Александар Поповски] 1970
 Култура/мкд 280 

147. Антологија на новогрчката поезија / составувачи Костас Асимакопулос, Паскал Гилевски ; 
[препев од оригиналог Паскал Гилевски] 1977 Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Наша 
книга/мкд 300  

148. Игра со љубов / Божин Павловски 1964 Култура/мкд 320   
149. Основоположници на македонската драмска литература / Александар Алексиев ; [ликовна 

опрема Петар Хаџи Бошков] 1976 Култура/мкд 300   
150. Страсна недела : роман / Луј Арагон ; [превод од француски Верка Стефкова Христова]

 1977 Наша книга ; Мисла ; Македонска книга ; Култура/мкд 290 
151. Филозофии на историјата : средба меѓу Исток и Запад на планот на цикличните теории на 

историјата / Грејс Кернс ; [превод од англиски Драган Јакимовски ; ликовен уредник Кочо 
Фидановски] 1993 Култура/мкд 300   

152. Божурика / Михо Атанасовски 1963 Култура/мкд 280   
153. Ноќниот пајтон / Влада Урошевиќ 1972 Култура/мкд 290   
154. Додека топовите пукаат / Иван Мазов 1958 Култура/мкд  300   
155. Залудни раскази / Васе Манчев ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1993

 Култура/мкд  320 
156. Бермудски триаголник / Крсте Чачански ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1993

 Култура/мкд 330  
157. Избрани раскази / Јован Бошковски ; [поговор Томе Момировски ; нацрт на корицата 

Томислав Филипов] 1986 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла/мкд  320 
158. Пророкот / Калил Џибран ; [превод од англиски и поговор Гоце Петрески ; ликовен 

уредник Кочо Фидановски] 1993 Култура/мкд 300 
159. Пепел под маслините / Иван Чаповски 1963 Култура/мкд 280    
160.  Алхемиска ружа / Богомил Ѓузел 1963 Култура/мкд 300  
161. Текстовни процеси / Венко Андоновски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996

 Култура/мкд 300   
162. Кратката пролет на Моно Самоников / Димитар Солев 1970 Култура/мкд 320  
163. Таа и татковината / Бошко Смаќоски 1983 Култура/мкд 300   
164. Евгениј Онегин / А.С. Пушкин ; [превел Георги Сталев] 1967 Култура/мкд  160 
165. Меѓа / Сотир Гулески 1959  "Култура"/мкд  180   
166. Прелеста на проѕирноста / Петар Т. Бошковски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски]

 1993 Култура/мкд  200  
167. Разбој / Владо Малески 1974 Култура/мкд  250   
168. И бол и бес / Славко Јаневски ; [поговор Георги Старделов] 1986 Македонска книга ; 

Култура ; Наша книга ; Мисла/мкд 280  
169. Простум / Коле Чашуле 1980 Култура ; Македонска книга/мкд  280 
170. Свето проклето / Јован Стрезовски ; [ликовно графичка опрема Коста Бојаџиевски] 1980

 Култура ; Македонска книга/мкд 310   
171. Санстефанската фикција и посебноста на Македонија / Ристо Поплазаров 1978

 Култура/мкд 300  



172. Одбрани раскази / Ташко Георгиевски 1986 Култура/мкд  280   
173. Зима на слободата / Димитар Солев 1968 Култура/мкд 300   
174. Фауст : трагедија. 2 / Јохан Волфганг Гете ; [превод од германски Душан Томовски] 1978

 Култура ; Мисла ; Наша книга ; Македонска книга/мкд 310 
175. Мајка / Максим Горки ; [превод Мето Јовановски ; ликовна опрема Ордан Манески]

 1986 Култура ; Мисла ; Македонска книга ; Наша книга/мкд  280    
176. Огнено вишнеење : роман / Цане Здравковски ; [нацрт на корицата Димитар Кондовски]

 1984 Култура/мкд 290   
177. Постела за чемерните / Петре Наковски ; [нацрт на корицата Ордан Манески] 1985

 Култура/мкд 300  
178. Погледни го домот свој ангеле : [роман за закопаниот живот] / Томас Вулф ; [превод од 

англиски Благој Стоичовски] 1977  "Мисла" ; "Култура" ; "Македонска книга" ; "Наша 
книга"/мкд 310   

179. Дервишки прстен / Трајан Петровски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1994
 Култура/мкд  320  

180. Солунскиот атентат и заточениците во Фезан / Павел Шатев ; [превод Цветко Мартиновски 
; ликовен уредник Кочо Фидановски] 1994 Култура/мкд 300 

181. Да се убие Апостол / Слободан Мицковиќ ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1994
 Култура/мкд 310  

182. Болката / Маргерит Дирас ; [превел од француски Благоја Велковски - Краш ; ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1994 Култура/мкд 300  

183. Страници од мојот живот / Никола Киров Мајски ; избор и предговор Томислав 
Тодоровски 1994 Култура/мкд 330   

184. Песни / Христо Смирненски ; [избор и препев Љупчо Стојменски ; нацрт на корицата 
Алексовски Миодраг] 1980 Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга/мкд 280  

185. Леонида трча окрвавен / Србо Ивановски ; [нацрт на корицата Димитар Кондовски] 1980
 Култура/мкд 290   

186. Меѓа / Сотир Гулески 1979 Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга/мкд 280  
187. Препеви / [препеал] Блаже Конески 1967 Култура/мкд 250  
188. Меѓу литературата и животот : огледи и критики / Георги Старделов ; [избор Кирил Темков 

; ликовна опрема Петар Хаџи Бошков] 1981 Култура/мкд 300 
189. Верна река / Стефан Жеромски ; [превод од полски Петре Наковски] 1978 Наша 

книга/мкд 320   
190. Една година и цел живот / Благоја Иванов 1978 Култура/мкд 300  
191. Одбрани раскази / Благоја Иванов 1983 Култура/мкд 310 
192. Поезија / Блаже Конески 1981 Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша 

книга/мкд 320 
193. Препеви / [препеал] Блаже Конески 1981 Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша 

книга/мкд 280  
194. За литературата и културата / Блаже Конески ; [ликовно-графичка опрема Коста 

Бојаџиевски] 1981 Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга/мкд  300 



195. За македонскиот литературен јазик / Блаже Конески ; [ликовно-графичка опрема Коста 
Бојаџиевски] 1981 Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга/мкд 320   

196. Олеандровиот цвет / Тихо Најдовски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1994
 Култура/мкд 280    

197. Ледно око / Блаже Миневски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1995 Култура/мкд 
300 

198. Говори / Демостен ; избор, предговор и [превод од старогрчки] Даница Чадиковска ; 
[ликовен уредник Кочо Фидановски] 1995 Култура/мкд 310   

199. Креда / Драган Илиевски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1995 Култура/мкд 
320    

200. Црниот бик / Петар Т. Бошковски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1995
 Култура/мкд 310   

201. Источниот епистолар / Предраг Матвеевиќ ; [превел Благоја Велковски-Краш ; ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1995 Култура/мкд  320 

202. За духовното во уметноста / Василиј Кандински ; [превод Владимир Величковски ; ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1995 Култура/мкд  280  

203. Од трње кон ѕвездите : (портрети на артисти) / Иван Ивановски 1977 Култура/мкд 
300 

204. Граница / Петар Волнаровски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1995 Култура/мкд 
280   

205. Историја на македонската драма : македонската битова драма / Јелена Лужина ; [ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1995 Култура/мкд 300  

206. Градината Едемска / Ернест Хемингвеј ; [превод од англиски Виолета Христовска ; ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1995 Култура/мкд 320 

207. Раскази / Јордан Леов ; [ликовно-графичко обликување Томислав Филипов] 1980 Наша 
книга/мкд 310   

208. Избрани комедии / Бранислав Нушиќ ; [избор Благоја Иванов ; превел од српскохрватски 
јазик Илија Милчин ; ликовно-графичка опрема Ордан Манески] 1985 Култура/ мкд 330 
   

209. Постмодерна теорија : критички иследувања / Стивен Бест, Даглас Келнер ; [превод од 
англиски јазик Драган Јакимовски ; ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура/мкд 
300  

210. Загубениот рај : еп во дванаесет пеења / Џон Милтон ; превод, предговор и коментари 
Драги Михајловски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура/мкд 320 

211. Цибрина / Тихо Најдовски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура/мкд 
310    

212. За човековото ропство и слободата : искуството на персоналистичката филозофија / 
Николај А. Берѓаев ; [превод од руски Тамара и Томе Арсовски] 1996 Култура/мкд 350 

213. Што е филозофија / Жил Делез, Феликс Гуатари ; [превод од француски Зоран Јовановски ; 
ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура/мкд 290  

214. Галица / Тодор Чаловски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура/мкд 
300   



215. Книга  тма / Јордан Даниловски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996
 Култура/мкд  240 

216. Културата / Рејмонд Вилијамс ; [превод од англиски Жарко Трајаноски ; ликовен уредник 
Кочо Фидановски] 1996 Култура/мкд 300   

217. Наполеон или митот за спасителот / Жан Тилар ; [превод од француски Наташа Ѓондева ; 
ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура/мкд 290    

218. Алексис Зорбас / Никос Казанѕакис ; [превод од грчки Паскал Гилевски ; корица и ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски] 1996 Детска радост/мкд 300 

219. Плачат оние планини за мене / Петар Ширилов 1989 Култура ; Македонска книга ; 
Мисла ; Наша книга/мкд 210  

220. Големата вода; Сребрените снегови; Ал / Живко Чинго ; приредил Слободан Мицковиќ ; 
[ликовен уредник Кочо Фидановски] 1992 Култура/мкд 210  

221. Психологија на толпата / Гистав Ле Бон ; [превод од француски Миле Бошески ; ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1997 Култура/мкд 250  

222. Идејата за историјата / Робин Џорџ Колингвуд ; [превод од англиски Драган Јакимовски ; 
ликовен уредник Кочо Фидановски] 1997 Култура/мкд 300 

223. Трагикомичното кај Чинго / Јасмина Мојсиева-Гушева ; [ликовен уредник Кочо 
Фидановски] 1997 Институт за македонска литература при Филолошки факултет 
"Блаже Конески" ; Култура/мкд 280  

224. Отворен круг : поетиката на романите на Ташко Георгиевски / Лорета Георгиевска-
Јаковлева ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1997 Култура ; Институт за македонска 
литература при Филолошки факултет "Блаже Конески"/мкд  300 

225. Мртва трка / Димитар Солев ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1998 Култура/мкд 
350    

226. Смртни прашања / Томас Нејгел ; [превод од англиски Драган Јакимовски ; ликовен 
уредник Кочо Фиданиовски] 1998 Култура/мкд  300   

227. Уметничкото дело во втората половина на XX век / Иван Џепароски ; [ликовен уредник 
Кочо Фидановски] 1998 Култура/мкд 310   

228. Епиграми / Марко Валериј Мартијал ; препев и белешки Миле Богески ; [ликовен уредник 
Кочо Фидановски] 1996 Култура/мкд 300 

229. Дела и дни / Хесиод ; препев Витомир Митевски ; белешки Даница Митевска ; [ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура/мкд 310   

230. Дворскиот поет во апарат за летање : авантуристички роман / Влада Урошевиќ ; [ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура/мкд 280 

231. Опустошена есен / Панос Мисерлис ; [препев Васко Караџа ; ликовен уредник Кочо 
Фидановски] 1998 Култура/мкд 300   

232. Кога во Скопје ги беа измислиле чадорите / Ермис Лафазановски ; [ликовен уредник Кочо 
Фидановски] 1998 Култура/мкд 290   

233. Мамка / Давид Албахари ; [превод од српски Нове Цветаноски ; ликовен уредник Кочо 
Фидановски] 1998 Култура/мкд 300   

234. Калевала : еп во педесет пеења / превод и поговор Весна Ацевска ; [ликовен уредник Кочо 
Фидановски] 1998 Култура/мкд 290 



235. Лилјаци / Петар Т. Бошковски 1998 Култура/мкд 300 
236. Историја на византиската филозофија / Василиј Татакис ; [превод од француски Благоја 

Велковски-Краш ; ликовен уредник Кочо Фидановски] 1998 Култура/мкд  350 
237. Три драми / Венко Андоновски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1998

 Култура/мкд 350   
238. Германија; Агрикола / Публиј Корнелиј Такит ; превод, предговор, белешки Весна 

Димовска-Јањатова, Војислав Чанчаревиќ ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1999
 Култура/мкд 330  

239. Девет Керубинови векови / Славко Јаневски ; [ликовно-графичка опрема Коста 
Бојаџиевски] 1986 Култура/мкд  310   

240. Кучешко распетие / Славко Јаневски 1984 Култура ; Македонска книга ; Мисла/мкд 300  
241. Легионите на Свети Адофонис / Славко Јаневски 1984 Култура ; Македонска книга ; 

Мисла/мкд 320   
242. Ајнеида / Публиј Вергилиј Марон ; препев од латински Љубинка Басотова ; предговор 

Елена Колева ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1999 Култура/мкд 180 
243. Мерка за немирот : [поезија] / Тихо Најдовски 1999 Култура/мкд 250   
244. Време на зреење. Д. 1,2, Македонското национално прашање меѓу двете светски војни : 

(1919-1930) / Иван Катарџиев 1977 Култура/мкд 300   
245. Меѓународен транспорт шпедиција и осигурување / Александар Николовски 1986

 Култура/мкд      320  
246. Глувци и луѓе / Џон Стајнбек ; [превод Ленче Милошевска ; ликовна опрема Ордан 

Манески] 1986 Култура ; Мисла ; Македонска книга ; Наша книга/мкд 300   
247. Судбината на човекот / Михаил Шолохов ; [превод Тодор Димитровски ; ликовна опрема 

Ордан Манески] 1986 Култура ; Мисла ; Македонска книга ; Наша книга/мкд  290   
248. Македонскиот XIX век : јазични и книжевно-историски прилози / Блаже Конески ; нацрт на 

кориците Коста Бојаџиевски 1986 Култура/мкд 300 
249. Песни / Константин Миладинов ; [предговор и коментари Гане Тодоровски ; ликовно 

обликување Кочо Фиданоски] 1986 Мисла ; Македонска книга ; Култура ; Наша 
книга/мкд 350   

250. Танцот на црната маска / Христо Ивановски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 2000
 Култура/мкд 290  

251. Страв во темно / Игнат Јанев ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 2000 Култура/мкд 
300    

252. БЪлгарски народни пѣсни / собрани одЪ БратЬя Миладиновци ДимитрIя и Константина ; 
[предговор Марко Китевски ; ликовен уредник Кочо Фидановски] 2000 Култура/мкд 
290 

253. Лозје / Блаже Конески ; [ликовно-графичка опрема Коста Бојаџиевски] 1981
 Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга/мкд 190   

254. Кажувања / Владо Малески 1976 Култура/мкд 240   
255. Јона и полжавот : [проза] / Трајче Крстески 2000 Култура/мкд 200  
256. Во одбрана на македонскиот литературен јазик / Трајко Стаматоски ; [ликовно уредување 

Огнен Стаматоски] 2001 Култура/мкд 230   



257. Економски основи на информациското општество / Никола Поповски ; [ликовно уредување 
и корица Костадин Танчев - Динка] 2001 Култура/мкд  250  

258. Реквием во црно : поетска трилогија : (1995-1997) / Саме Жарноски ; [ликовно уредување и 
корица Костадин Танчев - Динка] 2001 Култура/мкд 300 

259. Илинденски раскази / избор и предговор Тамара Арсовска 2001 Култура/мкд 300  
260. Транквил, Гај Светониј Дванаесетте римски цареви / Гај Светониј Транквил ; превод од 

латински јазик и белешки Весна Димовска-Јањатова, Војислав Саракински ; предговор Весна 
Димовска-Јањатова ; [илустрации Наташа С. Костовска] 2001 Култура/мкд 310 

261. Тројца за преферанс / Ристо Лазаров 2001 Култура/мкд 190   
262. Атентат --- ден потоа / [подготвил] Киро Глигоров 2002 Култура/мкд 300 
263. Отровот на тамарискот / Иван Чаповски 2002 Култура/мкд 240   
264. Споменичкото право во Македонија. Т. 1 / Јован Ристов ; [превод на англиски Ангела 

Ристова ; насловна страна Зоран Павлов] 2003 Култура /мкд 250  
265. Животната приказна на Цилка / Хедер Морис ; [превод од англиски јазик Александра 

Томовска] 2020 Култура/мкд   260  
266. Македонија : нејзините народи и нејзината иднина / Х.[Хенри] Н.[Ноел] Брејлсфорд ; 

[превод од англиски јазик Љубица Тодорова-Јанешлиева, Виолета Христовска] 2002
 Култура/мкд 310   

267. Нормални луѓе / Сали Руни ; [превод од англиски јазик Евгенија Миленкова] 2020
 Култура/мкд 300   

268. Заветот на кралицата : книга за Изабела од Кастилија / Кристофер В. Гортнер ; [превод од 
англиски јазик Мартина Салова Чешновар] 2020 Култура/мкд350 

269. Есеј за човекот : увод во философијата на човечката култура / Ернст Касирер ; [превод 
Елена Џукеска] 1998 Култура/мкд 300  

270. Разговор со Спиноза / Гоце Смилевски 2003 Култура/мкд 320 
271. Ослободителните борби на Македонија. Т. 1, Илинденско востание / Христо Силјанов ; 

[превод од бугарски јазик Глигор Стојковски ; ликовно обликување Гордана Војнеска, 
Методија Николовски] 2003 Култура/мкд 300 

272. Мирисот на животот / Весна Ефтимова-Сотироска 2003 Култура/мкд 350 
273. Македонија : настани, личности, дела : (1914-1945) : општ книжевно-историски прирачник 

/ Томислав Тодоровски 2003 Култура/мкд 300  
274. Илинденското востание / Анастас Лозанчев ; [превод од бугарски јазик Глигор Стојковски ; 

ликовно обликување Гордана Војнеска, Методија Николовски] 2003 Култура/мкд  290 
275. Македонија сто години по Илинденското востание / Иван Катарџиев ; [ликовно 

обликување Гордана Војнеска, Методија Николовски] 2003 Култура/мкд 250    
276. Беседа за Гоце; Беседа за Пере Тошев : [јубилеј Илинден 1903-2003] / Ѓорче Петров 2003

 Култура/мкд 300  
277. Златното магаре / Лукиј Апулеј ; превод од латински јазик, предговор и белешки Весна 

Димовска-Јањатова 2003 Култура/мкд  320  
278. Херменевтика и поетика / приредила Катица Ќулавкова 2003 Култура/мкд 300 

  



279. Ноќ на железничката станица во Розендал / [автор и илустрации] Сашо Кокаланов 2003
 Култура/мкд 290   

280. Куклите на Росица / Оливера Николова 2003 Култура/мкд 300   
281. Нов бран / Никола Кочовски ; [ликовно обликување Гордана Војнеска, Методија 

Николовски] 2004 Култура/мкд 290   
282. Хармонија во хаосот : руска книжевна класика и модерна / Милан Ѓурчинов ; [ликовно 

уредување Гордана Војнеска, Методија Николовски] 2004 Култура/мкд 300 
283. Мојсова-Чепишевска, Весна Лицето на зборовите / Весна Мојсова-Чепишевска ; 

[ликовно уредување Гордана Војнеска, Методија Николовски] 2004 Култура/мкд 290 
284. Гулабите летаат кон југот : [роман] / Ката Мисиркова-Руменова 2004 Нова Наша 

книга/мкд 320   
Песна за Сид = (Cantar de mio Cid) / препев од шпански јазик и предговор Матеја Матевски ; 
[ликовно обликување Гордана Војнеска, Методија Николовски] 2004 Култура/мкд 190 

285. Кутија од ореово дрво / Никола Милошевиќ ; [превод од српски јазик Татјана Митревска]
 2004 Култура/мкд 300 

286. Опасна печалба / Стале Попов ; [нацрт на корица Димитар Кондовски] 1956
 Култура/мкд 210  

287. Дилко Мијалов / Никола Кочовски 2005 Култура/мкд 220   
288. Зен будизмот и психоанализата / Д.Т. Сузуки, Ерих Фром и Ричард де Мартино ; [превод од 

англиски јазик Соња Димоска] ; [ликовно уредување Гордана Војнеска, Методија Николовски]
 2005 Култура/мкд 260  

289. Божествена комедија : пеколот / Данте Алигиери ; препев [и предговор] Георги Сталев ; 
[илустрации Гистав Доре] 2006 Култура/мкд 400   

290. Македонски раскази : (антологија) / избор [и предговор] Петар Т. Бошковски ; [ликовна 
опрема Димитар Кондовски] 1972 Култура/мкд  340  

291. Горски венец / Петар Петровиќ Његош ; [препев Блаже Конески ; поговор Димче Левков ; 
нацрт на корицата Димитар Кондовски] 1974 Култура/мкд 300 

292. Во зборот на современиците / Харалампие Поленаковиќ 2007 Култура/мкд 310 
293. Книжевно-историски прилози / Харалампие Поленаковиќ 2007 Култура/мкд 290 
294. Значењето на масонеријата / В. Л. Вилмшурст ; [превод од англиски јазик Татјана 

Андреевска] 2007 Култура/мкд 300   
295. Слобода за Ирак : патот за Вавилон / Методи Хаџи Јанев 2007 Култура/мкд 310 
296. Ѓаволот не сака да чека : [роман за Џејмс Бонд] / Себастијан Фолкс како Јан Флеминг ; 

[превод од англиски јазик Јасмина Утковска, Ивана Балоска] 2008 Култура/мкд  260 
297. Исповед од харемот : вистинска приказна за една белграѓанка / Бранко Миленковиќ ; 

[превод од српски јазик Николина Јањиќ-Лазаревска] 2008 Култура/мкд 300 
298. Продавачка / Стив Мартин ; [превод од англиски јазик Ивана Трајковска] 2008

 Култура/мкд 350   
299. 300 Фенг Шуи за уживање во сексот / Ашвин Кумар Бансал ; [превод од англиски Филип 

Димевски] 2008 Култура/мкд 310    
300. Која е таа девојка? / Александра Потер ; [превод од англиски јазик Ивана Балоска] 2009

 Култура/мкд 300  



301. Каменот од твојот ден : хималајска приказна / Јагода Михајловска-Георгиева 2009
 Три/мкд 280    

302. Приказни од Скопје : за пеперутките, облаците, насмевките и борите на Градот / Томислав 
Османли 2010 Култура/мкд 290    

303. Десеттиот увид / Џејмс Редфилд ; [превод од англиски јазик Сузана Николовска] 2011
 Култура/мкд 280    

304. Читателот во фабула : интерпретативна соработка во наративните текстови / Умберто Еко ; 
[превод од италијански јазик Марија Грација Цветковска] 2011 Култура/мкд 400 

305. Отаде каменот = Taş ötesi / Емин Иљами = Emin Ilhami 1965 Култура /мкд 310  
306. Домаќинот : [роман] / Стефани Мајер ; [превод од англиски јазик Маријан Петков] 2013

 Култура/мкд 290    
307. Инферно : (пеколот) / Ден Браун ; [превод од англиски јазик Маријан Петков] 2013

 Култура/мкд 400   
308. Анастасија / Колин Фалконер 2013 Култура/мкд 350    
309. Фатен на дело / Харлан Кобен ; [превод од англиски Сузана Николовска] 2013

 Култура/мкд 320    
310. Дневникот на Хулиганот / Сашо Димоски ; [корица Виолета Ангелова] 2014

 Култура/мкд  330   
311. Бакнеж на полноќ / Елојза Џејмс ; [превод од англиски јазик Сања Апостолска] 2014

 Култура/мкд 340  
312. Во канџите на неверството / Тес Стимсон ; [превод од англиски јазик Наташа Димитровска]

 2014 Култура/мкд 320    
313. Стресот и ние : (парадоксот на нашето време) / Методи Чепреганов, Теодора Костовска

 2014 Култура/мкд 300   
314. Стрес : (несоница - анксиозност - депресија) / Методи Чепреганов, Теодора Костовска

 2014 Култура/мкд 310  
315. Неостварена нација / Тито Петковски 2014 Култура/мкд 320  
316. Зеро, зеро, зеро : како кокаинот владее со светот / Роберто Савијано ; [превод од 

италијански јазик Јулијана Синадиновска] 2014 Култура/мкд 330  
317. Алма Малер / Сашо Димоски 2014 Култура/мкд 300  
318. Клуб на прељубници / Тес Стимсон ; [превод од англиски јазик Наташа Димитровска]

 2014 Култура/мкд 310    
319. Никој не е невин / Роберта де Фалко ; [превод од италијански јазик Сања Апостолска]

 2014 Култура/мкд 300   
320. Да се сретнеме во Венеција / Елизабет Адлер ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски ; 

ликовно уредување Гордана Војнеска] 2014 Култура/мкд 310    
321. Великанот : приказна за Александар Македонски / Колин Фалконер 2015 Култура/мкд 

380   
322. Кога се заљубив / Миранда Дикинсон ; [превод од англиски јазик Симона Мирчевска]

 2015 Култура/мкд 340  
323. Никој не знае за нас / Симона Спарако ; [превод од италијански јазик Сања Апостолска ; 

ликовно уредување Гордана Војнеска] 2015 Култура/мкд 330   



324. Последното љубовно писмо. [Д. 1] / Џоџо Мојес ; [превод од англиски јазик Стефан 
Ќовкаров] 2015 Кутура/мкд 320   

325. Патот на свилата / Колин Фалконер ; [превод од англиски јазик Наташа Димитровска]
 2015 Кутура/мкд  450 

326. Сé започна во Монте Карло / Елизабет Адлер ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски]
 2015 Култура/мкд 380    

327. Изгубени во љубовта / Тарин Фишер ; [превод од англиски Филип Белчев и Јана Делова]
 2015 Култура/мкд 350    

328. Петтото годишно време : (вовед во историјата на Третиот пол) / Сашо Димоски 2015
 Култура/мкд 320    

329. Здивот на скандалот / Сандра Браун ; [превод од англиски јазик Симона Мирчевска]
 2015 Култура/мкд 280    

330. Пловејќи кон Капри / Елизабет Адлер ; [превод од англиски Ивана Илиевски] 2015
 Култура/мкд 310  

331. Егзибиционистот / Тара Сју Ми ; [превод од англиски јазик Симона Мирчевска] 2016
 Култура/мкд 320    

332. Неопходни лаги / Дијана Чејмберлен ; [превод од англиски јазик Дијана Бошкова] 2016
 Култура/мкд 400   

333. Вдовицата / Фиона Бартон ; [превод од англиски јазик Симона Мирчевска] 2016
 Култура/мкд 340    

334. Заплеткани / Ема Чејс ; [превод од англиски јазик Мартина Салова] 2016 Култура/мкд 
420   

335. Натерај ме / Ли Чајлд ; [превод од англиски јазик Марина Павлевска] 2016
 Култура/мкд 420    

336. Тајните сестри / Џејн Ен Кренц ; [превод од англиски јазик Дијана Бошкова] 2016
 Култура/мкд 460    

337. Најсреќната девојка на светот / Џесика Нол ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски]
 2016 Култура/мкд 320   

338. Продадена / Марија Гојковиќ ; [превод од [српски] јазик Ивана Илиевски] 2016
 Култура/мкд 360   

339. Во име на Гучи : мемоар / Патриција Гучи ; [превод од англиски јазик Наташа 
Димитровска] 2016 Култура/мкд 340   

340. Жена во сино / Ејлин Гоуџ ; [превод од англиски јазик Мартина Салова] 2016
 Култура/мкд 360    

341. Мојот живот во харем / Џилијан Лорен ; [превод од англиски јазик Дијана Бошкова] 2016
 Култура/мкд 390   

342. Неспокоен национализам / Љубомир Данаилов Фрчкоски ; [превод на англиски јазик 
Дарко Путилов] 2016 Култура/мкд  380  

343. Линда / Леиф Г. В. Першон ; [превод од англиски јазик Елена Крстевска] 2016
 Култура/мкд 340   

344. Аферата Колумбо / Стив Бери ; [превод од англиски јазик Марина Павлевска] 2016
 Култура/мкд 320    



345. Пристаништето Нова надеж / Холи Робинсон ; [превод од англиски јазик Дијана Бошкова]
 2016 Култура/мкд 310   

346. Совршени заедно / Карли Филипс ; [превод од англиски јазик Маре Русевска] 2016
 Култура/мкд 300    

347. Испревртени / Ема Чејс ; [превод од англиски јазик Мартина Салова] 2016 Култура/мкд 
370    

348. Ќерка на правта / Венди Волас ; [превод од англиски јазик Александра Томовска] 2016
 Култура/мкд 340    

349. Невработена / Лиса Овенс ; [превод од англиски јазик Марина Павлевска] 2016
 Култура/мкд 390   

350. Ништо не трае вечно / Морин Ли ; [превод од англиски јазик Маријана Качарова-М. Али]
 2016 Култура/мкд 340    

351. Лажго / Нора Роберт[с] ; [превод од англиски јазик Маријана Качарова - М. Али] 2016
 Култура/мкд 320    

352. Насмевка со цимет : роман / Катерина Серафимовска 2016 Култура/мкд  350  
353. Четиринаесеттата колонија / Стив Бери ; [превод од англиски јазик Марина Павлевска]

 2017 Култура/мкд 350    
354. Последниот пат кога го видов Париз / Елизабет Адлер ; [превод од англиски јазик Ивана 

Илиевски] 2016 Култура/мкд 320   
355. После тебе / Џоџо Мојес ; [превод од англиски јазик Дијана Бошкова] 2016

 Култура/мкд  390   
356. Лето во Тоскана / Елизабет Адлер ; [превод од англиски јазик Марија Качарова-Мохамед 

Али] 2016 Култура/мкд 390    
357. Скротени / Ема Чејс ; [превод од англиски јазик Мартина Салова] 2016 Култура/мкд  

350    
358. Обиди се со мене / Џил Мансел ; [превод од англиски јазик Александра Томовска] 2016

 Култура/мкд 360    
359.  Писмото / Кетрин Хјуџис ; [превод од англиски јазик Ана Бараќ] 2016

 Култура/мкд 380   
360. Украдено наследство / Џејн Ен Кренц ; [превод од англиски јазик Дијана Бошкова] 2016

 Култура/мкд 400   
361. Скриени богатства / Нора Робертс ; [превод од англиски јазик Мартина Салова] 2017

 Култура/мкд 380    
362. Врзани / Ема Чејс ; [превод од англиски јазик Мартина Салова] 2017 Култура/мкд 
363. Валкано црвено / Тарин Фишер ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски] 2017

 Култура/мкд 360    
364. Љубовниот детектив / Александра Потер ; [превод од англиски јазик Александра 

Томовска] 2017 Култура/мкд 400    
365. Ако ја познаваше сестра ми / Мишел Адамс ; [превод од англиски јазик Мартина Салова]

 2017 Култура/мкд 350    
366. Еден плус еден / Џоџо Мојес ; [превод од англиски јазик Дијана Бошкова] 2017

 Култура/мкд 360    



367. Оној што го уби змејот / Леиф Г. В. Першон ; [превод од англиски јазик Мартина Салова]
 2017 Култура/мкд 340    

368. Султанот од Палермо / Тарик Али ; [превод од англиски јазик Киро Јорданов] 2017
 Култура/мкд 360    

369. Големата зоолошка градина на Кина / Метју Рајли ; [превод од англиски јазик Дијана 
Бошкова] 2017 Култура/мкд 350  

370. Жена во црно / Еjлин Гоуџ ; [превод од англиски јазик Александра Томовска] 2017
 Култура/мкд 400   

371. Сакај ме со лаги / Тарин Фишер ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски] 2017
 Култура/мкд 350    

372. Жена во црвено / Ејлин Гоуџ ; [превод од англиски јазик Ивана Балоска] 2017
 Култура/мкд 300   

373. Сè започна со бакнеж / Миранда Дикинсон ; [превод од англиски јазик Нада Шалева]
 2017 Култура/мкд 350    

374. Со љубов, од Барселона / Елизабет Адлер ; [превод од англиски јазик Александра 
Томовска] 2017 Култура/мкд 360    

375. Преправај се и танцувај / Дијана Чејмберлен ; [превод од англиски јазик Марина 
Павлевска] 2017 Култура/мкд 400   

376. До сите момци што ги сакав / Џени Хан ; [превод од англиски јазик Марина Павлевска]
 2017 Култура/мкд 380   

377. Потекло / Ден Браун ; [превод од англиски јазик Марина Павлевска] 2017 Култура/мкд 
350  

378. Јас пред тебе / Џоџо Мојес ; [превод од англиски јазик Дијана Бошкова] 2017
 Култура/мкд 380    

379. Стапица / Сандра Браун ; [превод од англиски јазик Мартина Салова] 2018
 Култура/мкд 400   

380. Со љубов од Париз / Александра Потер ; [превод од англиски јазик Александра Томовска]
 2018 Култура/мкд 360    

381. П.С. Сè уште те сакам / Џени Хан ; [превод од англиски јазик Марина Павлевска] 2018
 Култура/мкд 390   

382. Странецот во мојот дом / Адел Паркс ; [превод од англиски јазик Mартина Сaлова] 2018
 Култура/мкд 390   

383. Девојката што ја остави зад себе / Џоџо Мојес ; [превод од англиски јазик Александра 
Томовска] 2018 Култура/мкд 390    

384. Трнлива вистина / Ејлин Гоуџ ; [превод од англиски јазик Александра Томовска] 2018
 Култура/мкд 400    

385. Има нешто магично во Сен Тропе / Елизабет Адлер ; [превод од англиски јазик Александра 
Томовска] 2018 Култура/мкд 380    

386. Митот за Линколн / Стив Бери ; [превод од англиски јазик Киро Јорданов] 2018
 Култура/мкд 390    

387. Понуда што не можеш да ја одбиеш / Џил Мансел ; [превод од англиски јазик Мартина 
Салова] 2018 Култура/мкд 380    



388. Засекогаш, Лара Џин / Џени Хан ; [превод од англиски јазик Марина Павлевска] 2018
 Култура/мкд 400   

389. Странец во ноќта / Вероника Хенри ; [превод од англиски јазик Александра Тимковска]
 2018 Култура/мкд 380    

390. Ноќ на златната пеперутка / Тарик Али ; [превод од англиски јазик Киро Јорданов] 2018
 Култура/мкд  380   

391. Куќата во Амалфи / Елизабет Адлер ; [превод од англиски јазик Александра Томовска]
 2018 Култура/мкд 390    

392. Приватни скандали / Нора Робертс ; [превод од англиски јазик Мартина Салова] 2018
 Култур/мкд 400   

393. Ајде погледни ме сега / Миранда Дикинсон ; [превод од англиски јазик Нада Шалева]
 2018 Култура/мкд 390    

394. Главен удар / Сандра Браун ; [превод од англиски јазик Мартина Салова] 2018
 Култура/мкд 380   

395. Сè уште мислам на тебе / Адел Паркс ; [превод од англиски јазик Mартина Сaлова] 2018
 Култура/мкд 400  

396. Украдениот брак / Дијана Чејмберлен ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски] 2018
 Култура/мкд 410   

397. Патриотска закана / Стив Бери ; [превод од англиски јазик Марина Павлевска] 2018
 Култура/мкд 400    

398. Вистински предавства / Нора Робертс ; [превод од англиски јазик Маријана Качарова-
Мохамед Али] 2018 Култура/мкд 380    

399. Една од оние ноќи во Малибу / Елизабет Адлер ; [превод од англиски јазик Александра 
Томовска] 2018 Култура/мкд 390    

400. Париз за еден и други приказни / Џоџо Мојес ; [превод од англиски јазик Нада Шалева]
 2018 Култура/мкд 380    

401. Сè уште јас / Џоџо Мојес ; [превод од англиски јазик Александра Томовска] 2018
 Култура/мкд 390   

402. Бајка во Њујорк / Миранда Дикинсон ; [превод од англиски јазик Нада Шалева] 2018
 Култура/мкд 380    

403. Царицата Романова : [роман за царицата Марија Фјодоровна] / Кристофер В. Гортнер ; 
[превод од англиски јазик Александра Томовска] 2019 Култура/мкд  390  

404. 405Ќе се сретнеме повторно / Роузи Волш ; [превод од англиски јазик Мартина Салова 
Чешновар] 2019 Култура/мкд 390    

405. Исповедите на Катерина Медичи / Кристофер В. Гортнер ; [превод од англиски јазик 
Мартина Салова Чешновар] 2019 Култура/мкд 450   

406. Ателјето на Монмартр / Олга М. Петкова 2019 Култура/мкд 400   
407. Поважно од животот / Адел Паркс ; [превод од англиски јазик Mартина Сaлова] 2019

 Култура/мкд 420    
408. Загубениот симбол / Ден Браун ; [превод од англиски јазик Ивана Балоска] 2019

 Култура/мкд 500   



409. Тетовирачот од Аушвиц / Хедер Морис ; превод од англиски јазик Ивана Илиевски] 2019
 Култура/мкд 450   

410. Лудо богати Азијци / Кевин Кван ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски] 2019
 Култура/мкд 400    

411. Ноќта кога ја напуштив Прага / Јован Илиески 2019 Култура/мкд 380  
412. Покана за Прованса / Елизабет Адлер ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски] 2019

 Култура/мкд 380    
413. Ватиканската принцеза / Кристофер В. Гортнер ; [превод од англиски јазик Нада Шалева]

 2019 Култура/мкд 350   
414. Џинот што си ја изгуби приказната / Аднан Бинјазар ; превод Дрита Карахасан 2019

 Бата прес милениум/мкд 360    
415. Двојна игра / Адел Паркс ; [превод од англиски јазик Mартина Сaлова] 2019

 Култура/мкд 360    
416. Зад нејзините очи / Сара Пинбороу ; [превод од англиски јазик Мартина Салова] 2019

 Култура/мкд 380    
417. Ќерката од соништата / Дијана Чејмберлен ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски]

 2019 Култура/мкд 420    
418. Жената во белото кимоно / Ана Џонс ; [превод од англиски јазик Мартина Салова 

Чешновар] 2019 Култура/мкд 440   
419. Тајните на мажените жени / Керол Мејсон ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски]

 2019 Култура/мкд 420  
420. Ти подарувам ѕвезди / Џоџо Мојес ; [превод од англиски јазик Александра Томовска]

 2019 Култура/мкд 400   
421. Прогонот на Герта Шнирх / Катержина Тучкова ; [превод од чешки јазик Донка Роус]

 2019 Култура/мкд 380    
422. Џентлмен во Москва / Ејмор Тоулс ; [превод од англиски јазик Мартина Салова Чешновар]

 2019 Култура/мкд 420   
423. Девојката на сликата / Ренита Д'Силва ; [превод од англиски јазик Александра Томовска]

 2020 Култура/мкд 390    
424. И тогаш, таа исчезна--- / Лиса Џул ; [превод од англиски јазик Ивана Илиевски] 2020

 Култура/мкд  380    
425. Сестрите Романови : изгубените животи на големите кнегињи Романови / Хелен Рапапорт ; 

[превод од англиски јазик Мартина Салова Чешновар] 2020 Култура/мкд  420 
426. Те набљудувам / Тереса Дрискол ; [превод од англиски јазик Александра Томовска] 2020

 Култура/мкд 400   
427. Драми. 2 / Коле Чашуле 1978 Култура/мкд 290   
428. Драми. 3 / Коле Чашуле 1978 Култура/мкд  290    
429. Живот во бои / Михал Русински ; [превел од полски Петре Наковски] 1973 Култура/мкд 

310  
430. Македонскиот роман / [избор Петар Т. Бошковски, Слободан Мицковиќ, Георги Старделов]

 1972 Култура/мкд  300   



431. Македонија во XVII, XIX и XX век : одбрани трудови / Љубен Лапе 1992 Култура/мкд 
350  

432. Смртта на Смаил ага Ченгић / Иван Мажураниќ ; Превел Гане Тодоровски 1974
 Култура/мкд 360   

433. Политичка економија : целосен курс / Јордан Крстески 1981 Култура/мкд  370  



Купени книги во одделението за деца во период од 
2017 до 2020 

 

Култура 
1 Излез во случај на опасност : драмски игри / Томе Арсовски 1989
 Култура МКД 200  

2 Јуначки мегдан : епски народни песни / [избор Кирил Пенушлиски]
 1973 Култура МКД 150   

3 Вани / Георги Ајановски 200 ден. 1973 Култура    

4 Избрани страници од К.[Константин] Миладинов, Р.[Рајко] Жинзифов, 
Г.[Григор] Прличев, К.[Коле] Неделковски, К.[Кочо] Рацин / избор и 
белешки Георги Сталев 1973 Култура МКД 250  

5 Не свртувај се, сине / Арсен Диклиќ ; [превел Тодор Чаловски] 1973
 Култура МКД 200   

6 Олеандровиот цвет / Тихо Најдовски 1995 Култура МКД 200  

7 Трепетни струни / Томе Богдановски ; [ликовна опрема Димче 
Исаиловски] 1990 Култура МКД 200   

8 Јохана Шпири ; [превел Сергеј Дилевски] 1975 Култура МКД 250 

9 Срцката на Кате карате / Љупчо Силјановски ; [ликовна опрема 
Александар Јанковиќ] 1985 Култура МКД 150  

10 Пајажината на Климентина : роман за деца / И.Б. Вајт ; [превод од 
англиски Драги Михајловски] 1990 Култура МКД 210 

11 На Соча : родољубиви песни / Симон Грегорчич ; [избор и препев 
Бистрица Миркуловска] 1963 Култура МКД 180 

12 Булки крај шините / Зоран М. Јовановиќ ; [ликовна опрема Димитар 
Кондовски] 1963 Култура МКД 200   



13 Аловото цвеќенце / Сергеј Т. Аксаков ; [превела од руски Василка 
Бисероска ; нацрт на корицата Димитар Кондовски] 1965 Култура МКД 
150 

14 Поезија : избор / Тадеуш Ружевич ; [препев од полски и поговор Ацо 
Алексиев] 1965 Култура МКД 210  

15 Одбрани песни за деца / Јован Јовановиќ Змај ; [избор и препев Гого 
Ивановски] 1966 Култура МКД 140  

16 Хаклбери Фин / Марк Твен ; [превод од англиски Душан Црвенковски]
 1969 Култура МКД 240  

17 Снег за дедо ми / Лиле Петрушевска-Милосављевиќ 1991 Култура 
МКД 140  

18 Волшебникот од смарагдниот град / Александар Волков ; [превод од 
руски Томе Арсовски ; илустрации Н. Сустова] 1991 Култура МКД 200 

19 Оро широко / Васил Куноски ; [ликовна опрема Младен Туниќ] 1984
 Култура МКД 210  

20 Жаба спикер / Киро Донев ; [ликовна опрема Тома Шијаковиќ] 1967
 Култура МКД 120   

21 Зајче безопавче / Васил Куноски 1974 Култура МКД 100 

22 Арамиско гнездо / Ѓорѓи Абаџиев 1973 Култура МКД 150   

23 Во пресрет на зората / Милутин Вујовиќ ; [превел Бранко Пендовски ; 
нацрт на корицата и илустрации Василије Поповиќ-Цицо] 1961 Култура
 МКД 150  

24 Робинзон Крусо / Даниел Дефо ; [превод Глигор Крстевски] 1973
 Култура МКД 200 

25 Оливер Твист / Чарлс Дикенс ; [превел Тодор Димитровски] 1973
 Култура МКД 160  

26 Како се калеше челикот / Николај Островски ; [превел Кирил Конески]
 1973 Култура МКД 400   



27 Калеш Анѓа / Стале Попов ; [нацрт на корицата Димитар Кондовски]
 1973 Култура МКД 300   

28 Црвената рака / Глигор Поповски ; [нацрт на корицата Димитар 
Кондовски] 1973 Култура МКД 210  

29 Големи и мали / Бошко Смаќоски ; [нацрт на корицата Димитар 
Кондовски] 1975 Култура МКД 200 

30 Синови / Јован Стрезовски ; [ликовна опрема Тома Шијаковиќ] 1968
 Култура МКД 150  

31 Хаклбери Фин / Марк Твен ; [превод од англиски Душан Црвенковски]
 1979 Култура МКД 250  

32 Хајди / Јохана Шпири ; [превел Сергеј Дилевски] 1973 Култура
 МКД 200  

33 Сказни / Ханс К. Андерсен 1972 Култура МКД 120 

34 Првите цутови / Борис Д. Бојаџиски ; [нацрт на корицата Димитар 
Кондовски] 1972 Култура МКД 150   

35 Волшебниот прстен : естонски народни приказни / [превел Алексо 
Кицуроски] 1967 Култура МКД 190  

36 Сказни / Браќа Грим ; [корица Димитар Кондовски] 1974 Култура
 МКД 160 

37 Децата од нашата улица / Неџати Зекерија 1972  Култура МКД 200  

38 Шеќерна приказна / Славко Јаневски  1974 Култура МКД 130 

39 Воено патување / Митра Митровиќ ; [превел Мето Јовановски] 1963
 Култура МКД  200  

40 Вели Јоже / Владимир Назор 1973 Култура МКД 190 

41 Жива книга : раскази за деца / Ванчо Николески ; [ликовна опрема 
Александар Каевски] 1979 Култура МКД 213   



42 Градот на гулабите / Александар Поповски 1973 Култура МКД 
320 

43 Месечевиот срп / Рабиндранат Тагоре ; [превел Видое Подгорец] 1974
 Култура МКД 150 

44 Раскази / Л. Н. Толстој 1972 Култура МКД  110 

45 Окованиот Прометеј / Густав Шваб ; [превод Тодор Димитровски]
 1975 Култура МКД  220 

46 Песни и раскази : од писатели на албанската и турската народност во 
СРМ / избор и белешки Аљи Аљиу, Илхами Емин ; [превод Адем Гајтани ; 
препев на песните Глигор Поповски ; редакција на преводот на прозата Рајко 
Јовчевски] 1973 Култура МКД 230  

47 Козета - Гаврош / Виктор Иго ; [превод Борис Благоески ("Козета"), 
Тодор Димитровски ("Гаврош") ; илустрации и цртежот на корицата 
Томислав Филипов] 1980 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; 
Мисла ; Детска радост МКД 160 

48 Фантастичниот господин Лисец / Роалд Дал ; [превод од англиски 
Катица Гаровска Ацеска ; илустрации Џил Бенет] 1992 Култура МКД 
250 

49 Варијации за Лорка / Неџати Зекерија ; [препев од турски Алаетин 
Тахир] 1977 Култура МКД  200 

50 Види-види кој ни дошол! : раѓања и будења / Љупчо Стојменски ; 
[ликовна опрема Драган Митровски] 1980 Култура МКД 190 

51 Балони и цвеќиња / Фазил Хисни Дагларџа ; [избор и препев од турски 
Ајша Мехмед ; ликовна опрема Драган Митровски] 1981 Култура МКД  
245 

52 Момченцето Мотл / Шалом Алејхем ; [превод од руски Елена Крстева ; 
илустрации Бисерка Перовска ; ликовен уредник Кочо Фидановски] 1992
 Култура МКД 320  



53 Јосип Броз Тито : животопис за младата генерација / Владимир Дедијер 
и Драгош Стевановиќ ; [превод од српско-хрватски Велика Ширилова ; 
ликовна опрема Младен Туниќ] 1981 Култура МКД 220 

54 Плачат оние планини за мене / Петар Ширилов 1976 Наша книга  МКД 
300  

55 Скали / Бранко Пендовски 1965 Култура МКД  350 

56 Одбрани раскази / Антоние Исаковиќ ; [превела од српскохрватски 
Борис Вишински] 1966 Култура МКД 270 

57 Момчето со ѕвезда : сказна / Душко Наневски ; [ликовен уредник и 
адаптација на илустрации Кочо Фидановски] 1993 Култура МКД  190 

58 Кога пак ќе бидам малечок / Јануш Корчак ; [превод од полски Оливера 
Николова ; ликовен уредник Кочо Фидановски] 1993 Култура МКД  170 

59 Во ливадите на детството / Александар Кујунџиски ; [ликовна опрема 
Александар Каевски] 1981 Култура МКД  200 

60 Планета со петел : (песни за деца) / Цане Андреевски ; [ликовна опрема 
Александар Цветковски] 1976 Култура МКД 190 

61 Сказна за рибарот и рипката / А.[Александар] С.[Сергеевич] Пушкин ; 
[препев Георги Сталев] 1972 Култура МКД 190   

62 Василиса Прекрасна : руски народни приказни 1972 Култура МКД 
250 

63 Орловото седело / Петре Бицевски ; [ликовен уредник Кочо 
Фидановски] 1996 Култура МКД 200  

64 Магионичар / Кољо Георгиев ; [избор и превод од бугарски Здравко 
Ќорвезироски ; ликовен уредник Кочо Фидановски] 1994 Култура МКД 
 200  

65 Постела за чемерните / Петре Наковски ; [нацрт на корицата Ордан 
Манески] 1985 Култура мкд 300   

66 Големи и мали / Бошко Смаќоски 1973 Култура мкд 240 



67 Оливер Твист / Чарлс Дикенс ; [превел Тодор Димитровски] 1975
 Култура мкд 310  

68 Тука живеат песни / Неџати Зекерија ; [препев од турски Алаетин 
Тахир ; редакција на препевот Рајко Јовчески ; ликовна опрема Мустафа 
Асим] 1986 Култура мкд 230  

69 Нишки / Даринка Јанушева ; [илустрации Ѓорѓи Даневски] 1996
 Култура мкд  100 

70 Солунските атентатори / Јован Бошковски ; [илустрации и цртежот на 
корицата Томислав Филипов] 1980 Наша книга ; Македонска книга ; Култура 
; Мисла ; Детска радост  мкд 200 

71 Цибрина / Тихо Најдовски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996
 Култура мкд 125   

72 Дворскиот поет во апарат за летање : авантуристички роман / Влада 
Урошевиќ ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура мкд 
230 

73 Белото циганче : лектира за V одделение / Видое Подгорец 1973
 Култура мкд 250 

74 Туника / Видое Подгорец 1967 Култура мкд 180 

75 Јуначки мегдани : епски народни песни / [избор] Кирил Пенушлиски
 1975 Култура мкд 100  

76 Сказни и сторенија / [собрал] Марко Цепенков ; [избор и редакција 
Блаже Конески ; ликовна опрема Ордан Манески] 1986 Култура ; Мисла ; 
Македонска книга ; Наша книга мкд 150  

77 Тој е патот, друг нема / Александар Кујунџиски ; [ликовна опрема 
Жарко Туниќ] 1986 Култура мкд 210  

78 Бојан / Глигор Поповски ; [нацрт на корица Александар Сотировски]
 2001 Култура мкд 230 

79 Попов, Стале Калеш Анѓа / Стале Попов 2001 Култура мкд 210  



80 Уличето со обетки од цреши / Михо Атанасовски ; [нацрт на корица 
Александар Сотировски] 2001 Култура мкд 160 

81 Омајот на Вселената / Лилјана Белева ; [нацрт на корица Александар 
Сотировски] 2001 Култура мкд 220 

82 Времеплов / Х.[Херберт] Џ.[Џорџ] Велс ; [превод од англиски јазик 
Јулија Велјановска-Стошиќ ; нацрт на корица Александар Сотировски] 2001
 Култура мкд 120   

83 Убави зборови : современа јужнословенска поезија / избор Иван 
Џепароски ; [нацрт на корица Александар Сотировски] 2001 Култура
 мкд 150  

84 Орхан / Неџати Зекерија 2001 Култура мкд 110  

85 Повикот на дивината / Џек Лондон ; [превод од англиски јазик 
Владимир Мостров ; нацрт на корица Александар Сотировски] 2001
 Култура мкд 240 

86 Песни : брзозборки, игрозборки, редаленки / [илустрации Димитар 
Божиков ; нацрт на корица Александар Сотировски] 2001 Култура мкд 160  

87 Пајажината на Климентина / Елвин Брукс Вајт ; [превод од англиски 
јазик Драги Михајловски ; илустрации Димитар Божиков] 2001 Култура 
мкд 250  

88 Том Соер / Марк Твен ; [превод од англиски јазик Душан Црвенковски 
; нацрт на корица Александар Сотировски] 2001 Култура мкд 290 

89 Оливер Твист / Чарлс Дикенс ; [превод од англиски јазик Димче 
Билјаноски ; нацрт на корица Александар Сотировски] 2001 Култура 
мкд 210  

90 Чорбаџи Теодос / Васил Иљоски ; [нацрт на корица Александар 
Сотировски] 2001 Култура мкд 195  

91 Македонски раскази за деца / избор и поговор Александар Попов 

ски 2001 Култура мкд 140   



92 Карлсон лета / Астрид Линдгрен ; [превод од српски јазик Стојан 
Лекоски ; нацрт на корица Александар Сотировски ; илустрации Димитар 
Божиков] 2001 Култура мкд 210   

93 Девојките на Марко / Оливера Николова ; [нацрт на корица Александар 
Сотировски] 2001 Култура мкд 160 

94 Еднорогиот елен / Рифат Кукај ; [превод од албански јазик Агим 
Морина ; нацрт на корица Александар Сотировски] 2001 Култура мкд 
120 

95 Мојот звук : (роман за млади) / Оливера Николова ; [нацрт на корица 
Александар Сотировски] 2002 Култура мкд 200  

96 Пријателите Бон и Бона / Оливера Николова ; [нацрт на корица 
Александар Сотировски] 2002 Култура мкд 160 

97 Измислување на светот или Ликијада / Јадранка Владова ; [нацрт на 
корица Александар Сотировски] 2002 Култура мкд 195 

98 Мојот пријател / Јадранка Владова 2002 Култура мкд 195  

99 Хари Потер и одајата на тајните / Џ.[Џеј] К.[Кеј] Раулинг ; [превод од 
англиски јазик Благородна Богеска-Анчевска] 2002 Култура мкд 220 

100 Хајди / Јохана Шпири ; [превод од германски јазик Сергеј Дилевски]
 2001 Култура мкд 200  

101 Хари Потер и каменот на мудроста / Џ.[Џеј] К.[Кеј] Раулинг ; [превод 
од англиски јазик Благородна Богеска-Анчевска] 2001 Култура мкд 
200 

102 Хари Потер и затвореникот од Азкабан / Џ.[Џеј] К.[Кеј] Раулинг ; 
[превод од англиски јазик Благородна Богеска-Анчевска ; ликовно уредување 
Гордана Војнеска, Методија Николовски] 2003 Култура мкд 200 

103 Кражба на огромниот дијамант! / Џеронимо Стилтон ; [илустрации Мет 
Волф(идеја), Лари Ки (реализација) ; превод од италијански Сања 
Апостолска] 2016 Култура мкд 140 



104 С.О.С. глушец во вселената! / Џеронимо Стилтон ; [илустрации Мет 
Волф(идеја), Лари Ки (реализација) ; превод од италијански Сања 
Апостолска] 2016 Култура мкд 140 

105 Скриеното богатство на пиратите / Џеронимо Стилтон ; [превод од 
италијански Сања Апостолска] 2017 Култура мкд 140 

106 Мистеријата во Париз / Теа Стилтон ; [превод од италијански Ивана 
Илиевски] 2018 Култура мкд 140 

107 Големата авантура во Нујорк / Теа Стилтон ; [превод од италијански 
Сања Апостолоска] 2018 Култура мкд 140 

108 Обиди се повторно Марвин / Сер Стив Стивенсон ; [илустрации Иван 
Бигарела ; превод од англиски јазик Ивана Илиевски] 2018 Култура мкд 140  

109 Марвин и смрдливковците / Сер Стив Стивенсон ; [илустрации Иван 
Бигарела ; превод од англиски јазик Ивана Илиевски] 2018 Култура мкд 
140 

110 Триото на Црната дама / Ирене Адлер [текст Пјердоменико Бакаларио 
и Алесандро Гати ; [илустрации Јакопо Бруно ; превод од англиски јазик 
Ивана Илиевски] 2018 Култура мкд 150 

111 Последниот настап во оперскиот театар / Ирене Адлер [текст 
Пјердоменико Бакаларио и Алесандро Гати ; илустрации Јакопо Бруно ; 
превод од англиски јазик Ивана Илиевски] 2018 Култура мкд 150 

112 Внимание... глушец во морето! / Џеронимо Стилтон ; [илустрации 
Јакопо Бруно ; превод од италијански јазик Ивана Илиевски] 2019
 Култура мкд 140 

113 Мистеријата на седумте бабушки / Џеронимо Стилтон ; [илустрации 
Јакопо Бруно ; превод од италијански јазик Ивана Илиевски] 2019
 Култура мкд 140   

114 Мувата и кочијата : басни / [илустрации Димитар Божиков] 2019
 Култура мкд 100   



115 Стефан во магичниот град / Александра Велинова ; [илустрации 
Никола Темков] 2019 Култура МКД 120 

116 Магичната ноќ на џуџињата! / Џеронимо Стилтон ; [илустрации Јакопо 
Бруно ; превод од италијански Ивана Илиевски] 2019 Култура  

МКД 140 

117 Хари Потер и каменот на мудроста / Џ. К. Роулинг ; [превод од 
англиски јазик Владимир Стојановски] 2020 Арс ламина - публикации, 
Либи МКД 200   

118 Илјада и една ноќ : (приказните на Шехерезада) 2010 Култура МКД 
170  

119 Сиромашката банаќанка / Ѓура Јакшиќ 1962 Култура МКД 150 

120 Мистеријата на кристалната гондола / Џеронимо Стилтон ; [превод од 
италијански Сања Апостолоска] 2014 Култура МКД 140 

Матица македонска 
  

1 Дворец на опачини / Ристо Давчевски ; [ликовно-графички уредник 
Нико П. Този] 1995 Матица македонска МКД 150 

2 Весела сцена : едночинки и куклени игри / Ристо Давчевски ; [ликовно 
графички уредник Нико П. този] 1995 МКД 120 

3 Мачори на панаѓур : радио драми за деца и младина / Ристо Давчевски ; 
[ликовно-графички уредник Нико П. Този] 1995 Матица македонска
 МКД 130  

4 Белата мечка, синиот кит и другите --- / Цане Андреевски ; [илустрации 
Нико П.Този] 1998 Матица македонска МКД 125 

5 Манастирски ѕвона / Киро Донев ; [ликовно графички уредник Нико 
П.Този] 2001 Матица македонска ; АЕА МКД 130  



6 Далечна љубов / Горјан Петревски ; [корица Димче Исаиловски] 2001
 Матица македонска МКД 160   

7 Златното руно / Владимир Костов 2001 Матица македонска МКД 145  

8 Климент Охридски / Томе Арсовски ; [графичка обработка Трајко 
Јаневски] 2001 Матица македонска МКД 160 

9 Македонски народни епски песни : [јуначки и борбени] 2006
 Матица македонска МКД 135  

10 Индија / [текст Долорес Гасос ; превод Бранкица Павлеска] 2007
 Матица македонска МКД 160 

11 Египет / [текст Долорес Гасос ; превод Илина Павлевска] 2007
 Матица македонска МКД 160 

12 Маите / [текст Долорес Гасос ; превод Бранкица Павлеска] 2007
 Матица македонска МКД 160 

13 Принцезата под рефлектори / Мег Кебот ; [превод Аполон Гилевски]
 2008 Панили МКД 145  

14 Силјан Штркот и други приказни / [собрал] Марко Цепенков ; 
[приредил Раде Силјан] 2008 Панили МКД 100 

15 Клучот на алхемичарот / Кристина Брамбила ; [превод Марија 
Зографска Алексова] 2009 Матица македонска МКД 120 

16 Дваесет илјади милји под море / Жил Верн ; [превод Велика Ширилова]
 2011 Панили МКД 200   

17 Книга за џунглата / Радјард Киплинг ; [превод Марија Петровиќ] 2014
 Панили МКД 200  

18 Македонски писатели за деца. Раскази / избор, предговор и белешки 
Раде Силјан 2017 Силсонс МКД 170   

19 Македонски писатели за деца : поезија / избор, предговор и белешки 
Раде Силјан 2016 Силсонс МКД 140 



20 Божиќна песна во проза или приказна со духови за Божиќ / Чарлс 
Дикенс ; [превод од англиски Евдокија Ристеска ; илустрации Џон Лич] 2019
 Панили МКД 130  

21 Македонски легенди, приказни, басни и сказни / собрал и за печат 
подготвил Апостол Поп-Јовановски 2007 Матица македонска МКД  

150 

Македонска реч 
 

1 Сама / Горјан Петревски ; [корица Димче Исаиловски] 2003
 Македонска реч мкд  190 

2 Духот на Михаела Косар / Горјан Петревски 2015 Македонска реч
 мкд 200   

3 Видение / Ангел Балкански 2015 Македонска реч мкд 160 

4 Споменка / Горјан Петревски 2016 Македонска реч мкд 200 

Наша книга 

1 Евгенија Гранде / Оноре де Балзак ; [превод Милка Анчева ; поговор 
Божидар Настев] 1986 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла
 мкд 200  

2 Се викам Арам / Вилијам Саројан ; [превел Миле Поповски ; 
илустрации Младен Туниќ] 1970 Македонска книга мкд 170 

3 Проза / Михаил Ј. Лермонтов ; [избор, редакција и предговор Ефтим 
Клетников ; превод Тања Урошевиќ, Миле Попоски] 1991 Наша книга мкд 
150 

4 Зелени гранчиња лаври / Георги Сталев 1971 Наша книга мкд 120 

5 Џавид / Радмила Поповска ; [корица Ристо Мијакоски] 1972 Наша 
книга мкд 120 



6 Блиско сонце / Јован Павловски 1975 Наша книга мкд 170 

7 Лирика; Поеми / Михаил Ј.Лермонтов ; [препев Петар Т.Бошковски ... 
[и др.] ; избор, редакција и предговор Ефтим Клетников] 1991 Наша книга
 мкд 130   

8 Приказна за рибарот и рипката / А.[Александар] С.[Сергеевич] Пушкин 
; [препев Здравко Божиновски] 1973 Наша книга  мкд 100 

9 Раскази / Максим Горки 1970 Наша книга мкд 120  

10 Раскази / Л. Н. Толстој 1970 Наша книга мкд 140  

11 Раскази / Л. Н. Толстој 1973 Наша книга мкд 140  

12 Избор раскази / Антон Чехов ; [избор Милан Ѓурчинов ; превод Цветко 
Мартиновски, Димитар Солев] 1976 Наша книга мкд 120 

13 Ноќе во осаменоста / Ката Мисиркова - Руменова 1979 Наша книга
 мкд 150 

14 Рајна војвода / Видое Подгорец 1971 Наша книга  

Мкд 135 

15 Златното фенерче на летото / Рајко Јовчески ; [ликовно-графичко 
обликување Емил Симев] 1999 Наша книга мкд 160  

16 Еден Боре има море / Рајко Јовчески ; [корица и илустрации Миле 
Топуз ; ликовно-графичко обликување Емил Симев] 2000 Наша книга  

Мкд 150 

17 Дневникот на Доне / Ката Мисиркова-Руменова ; [илустрации Биљана 
Стевковска Савиќ] 2002 Наша книга  мкд 130  

18 Слово за походот Игорев / [превод од руски Тодор Димитровски] 2002
 Наша книга  мкд 145  

19  Македонски народни приказни / Марко К. Цепенков 2005 Нова 
Наша книга мкд 120 



 

 

 

Просветно дело 

 
1 Коцкар; Селото Степанчиково / Ф.[Фјодор] М.[Михаилович] 
Достоевски ; [превод Цветко Мартиновски, Борис Благоески] 1993
 Табернакул  мкд 100 

2 ...бубачки и шумски ѕверки / Славко Јаневски ; [илустратор Василие 
Поповиќ - Цицо] 1959 Просветно дело мкд 220   

3 Понижени и навредени. Т. I / Ф.[Фјодор] М.[Михаилович] Достоевски ; 
[превел од руски Трајан Бавтировски] 1971 Мисла мкд 240  

4 Улица / Славко Јаневски 2004 Просветно дело ; Детска радост
 мкд  190   

5 Бетмен и отровниот терор / напишал Џоди Хјулин ; илустрации Стивен 
Е. Гордон ; [превод од англиски Гордана Петровска] 2011 Просветно дело
 мкд 170   

6 Моќните гени : микроистражувачи : да учиме за можностите на 
генетиката и да погледнеме што работат генетските инженери / Патрик 
А.Борли и Норберт Ланда ; [превод од англиски Надица Михајловска] 1999
 Просветно дело мкд 200  

7 Како У го определува машкото бебе : микроистражувачи : патување со 
водач по чудата на наследувањето и растењето / Патрик А.Борли и Норберт 
Ланда ; [превод од англиски Марија Димитровска-Масин] 1999 Просветно 
дело мкд 170 



8 Како работи клетката : микроистражувачи : патување во фантастичниот 
свет на клетките / Патрик А. Борли и Норберт Ланда ; [превод од англиски 
Марија Димитровска-Масин] 1999 Просветно дело мкд 170  

9 Пријателите и непријателите на вашето тело : микроистражувачи : да 
учиме за имуните клетки : малите бранители кои ги чуваат нашите животи од 
опасните бактерии и вируси / Норберт Ланда и Патрик А.Борли ; [превод од 
англиски Марија Димитровска-Масин] 1999 Просветно дело мкд 200 

10 Илијада : Тројанска војна / [текст Стелио Мартели ; илустрации Либико 
Мараја ; превод од италијански јазик Марија Грација Цветковска] 2004
 Просветно дело МКД 140 

11 Манастирски ѕвона / Киро Донев 2004 Просветно дело, Редакција 
Детска радост МКД 115   

12 Моите пријатели мачиња / текст Марија Ваго ; превод Марија Грација 
Цветковска 2007 Просветно дело МКД 120 

13 Моите пријатели кученца / текст Марија Ваго ; превод [од италијански 
јазик] Марија Грација Цветковска 2007 Просветно дело МКД 120 

14 Вонземјанинот Оли / [written and illustrated by Gill Guile ; превод од 
англиски Ана Христовска] 2010 Просветно дело МКД 125 

15 Агата Мистери. Загатката на Фараонот / сер Стив Стивенсон ; 
илустрации Стефано Туркони ; [превод од италијански јазик Марија Грација 
Цветковска] 2010 Просветно дело МКД 130 

16 Алиса во земјата на чудата / Луис Карол ; [превод Билјана Илиева ; 
корица Александар Стефановски] 2013 Алби МКД 150 

17 Умните измислувачи / Виолета Мартиновска ; [илустрации Томе 
Манески ; ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 2013 Просветно 
дело, Редакција Детска радост МКД 150   

18 Чудесниот волшебник од Оз / Лиман Френк Баум ; [превод од англиски 
јазик Негица Гласновиќ] 2013 Просветно дело, Редакција Детска радост
 МКД 150  



19  Бели мугри : песни / Кочо Рацин ; [ликовно-графичко 
обликување Игор Добрески] 2013 Просветно дело, Редакција Детска радост
 МКД 100   

20 Легендата за Марфи Компирката / Овен Колфер ; [илустрирана од Тони 
Рос ; превод од англиски Марија Тодоровска] 2014 Просветно дело, 
Редакција Детска радост МКД 120   

21 Сештологија / Ванчо Полазаревски 2014 Просветно дело, Редакција 
Детска радост МКД 130 

22 Киндер квачка / Киро Донев ; [илустрации Миле Топуз] 2016
 Просветно дело, Детска радост МКД 150 

23 20 000 милји под морето / Жил Верн ; [превод од српски јазик Билјана 
Илиева] 2016 Просветно дело, Детска радост МКД 200 

24 Грдото пајче / Ханс Кристијан Андерсен ; [илустрации Ана Стојковиќ ; 
превод и адаптација Магдалена Царева] 2016 Просветно дело, Редакција 
Детска радост МКД 110 

25 Силјан Штркот / [собрал] Марко Цепенков 2016 Просветно дело, 
Редакција Детска радост МКД 110 

26 Петар Пан во црвено / Џералдин Мекоркран ; [превод Ана Азеска]
 2016 Просветно дело, Редакција Детска радост  МКД 140 

27 Слатки сказни / [превод од англиски јазик Даниела Божиновска] 2017
 Просветно дело МКД 140  

28 Вини Пу / Алан Александер Милн ; илустрации Е. Х. Шепард ; [превод 
Ирина Ставрева] 2016 Просветно дело МКД 119 

29 Убави зборови : современа јужнословенска поезија / [избор Иван 
Џепароски ; илустрации Натали Николовска] 2017 Просветно дело МКД 
100 

30 Песни / Васил Куноски ; [илустрации Натали Николовска] 2017
 Просветно дело МКД 120  



31 Снежана и други сказни / Браќата Грим 2017 Просветно дело МКД 
115 

32 Лисицата Лана сака да измислува / [текст] Николета Новак и 
[илустрации] Алекса Јовановиќ ; [превод од српски јазик Софија Вуловска]
 2017 Просветно дело МКД 125  

33 Ежето Мики често е налутено / [текст] Николета Новак и [илустрации] 
Алекса Јовановиќ ; [превод од српски јазик Софија Вуловска] 2017
 Просветно дело МКД 189 

34 Мечето Нешо има трема / [текст] Николета Новак и [илустрации] 
Алекса Јовановиќ ; [превод од српски јазик Софија Вуловска] 2016
 Просветно дело МКД 189  

35 Поводливото срнче Мила / [текст] Николета Новак и [илустрации] 
Алекса Јовановиќ ; [превод од српски јазик Софија Вуловска] 2017
 Просветно дело МКД 189  

36 Бојан / Глигор Поповски 2017 Просветно дело, Редакција Детска 
радост МКД 150   

37 Принцезата во магарешка кожа : адаптација на бајката од Шарл Перо / 
подготвила Светлана Курчубиќ Ружиќ ; илустрации Ана Григорјев ; [превод 
од српски јазик Софија Вуловска] 2017 Просветно дело МКД 189 

38      Скокни, прескокни / Васил Мукаетов ; илустрации Тања Вукобрат
 2017 Просветно дело, Редакција Детска радост МКД 170 

39 Палешка : адаптација на бајката од Ханс Кристијан Андерсен / 
прераскажала Светлана Курчубиќ Ружиќ ; илустрации Ана Гријорјев ; 
[преведувач Софија Вуловска] 2017 Просветно дело МКД 145 

40 Девојките на Марко / Оливера Николова ; [илустрации Диме Иванов-
Димано] 2018 Просветно дело МКД 210 

41 Сказна за детето Вилен / Глигор Поповски 2018 Просветно дело, 
Редакција Детска радост МКД 100   



42 Петар Пан / Џејмс Метју Бари ; [превод од англиски Свето Серафимов ; 
илустрации Сузана Томовска] 2018 Просветно дело, Редакција Детска 
радост МКД 200  

43 Бегалка : пиеса во пет чинови / Васил Иљоски 2018 Просветно дело, 
Редакција Детска радост МКД 215  

44 Чудниот сон на врапчето / приредувач Ана Витанова Рингачева ; 
илустрации Александра Хаџи Наумова Атанасовска 2018 Просветно дело, 
Редакција Детска радост МКД 220  

45 Маша и медo : адаптација на руска народна бајка / прераскажала: 
Светлана Курќубиќ Ружиќ ; илустрации Ана Григорјев ; [превод од српски 
јазик Софија Вуловска] 2018 Просветно дело МКД 210 

46 Волшебната капа / приредувач Ана Витанова Рингачева ; илустрации 
Александра Хаџи Наумова Атанасовска 2019 Просветно дело, Редакција 
Детска радост МКД 220  

47 Цар Салтан : драма : (по мотиви од Пушкин) / Ефтим КЛетников 2019
 Просветно дело, Редакција Детска радост МКД 215 

48 Шарени приказни / Ана Бунтеска 2019 Просветно дело МКД 150 

49 Детето со ѕвезда на челото / приредувач Ана Витанова Рингачева ; 
илустрации Александра Хаџи Наумова Атанасовска 2019 Просветно дело, 
Редакција Детска радост МКД 200   

50 Девојчиња и момчиња / Ана Бунтеска ; [илустрации Љупка Кареска]
 2019 Просветно дело МКД  250 

51 Девојчето од шестата месечина / Муни Вичер ; [превод Соња 
Стојменска-Елзесер ; илустрации Илариа Матеини] 2019 Просветно дело
 МКД 290 

52 Јана. Како го запознав Роки / автор Весна Дукоска 2019 Просветно 
дело МКД  210  



53 Бела грива / Рене Гијо ; [превод од француски Велика Ширилова ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] ; илустрации Диме 
Иванов-Димано] 2004 Просветно дело ; Детска радост МКД 110  

54 Снежана и други сказни / Браћата Грим ; [избор, превод и адаптација 
Здравко Ќорвезироски] 2004 Детска радост МКД 110   

55 Трите прасиња / [превод од италијански Андриана Петрушева ; текст 
Л.М. Салвадори ; илустрации К. Бускет] 2000 Просветно дело МКД 295 

56 Виктор на фарма / [превод Софија Вуловска ; илустрации Иан Ивенс]
 2009 Просветно дело МКД 190  

57 Волшебна Нова година : Сказна под ѕвездено небо / илустрации: 
Марчело Конти ; [превод од англиски јазик Ана Иванова] 2016 Просветно 
дело МКД 360 

58 Паторот Дафи / Џули и Тим Кахил ; превод од српски јазик Софија 
Вуловска 2018 Просветно дело МКД  149 

Топер 

1 Петар Пан / [илустрирал Џон Пејшенс] 0000 Топер МКД 200 

2 Кучешка љубов 201? Топер МКД 74  

3 Мешаница! 201? Топер МКД 74 

4 Несекојдневна претстава 201? Топер МКД  74 

5 Оригиналниот спот 201? Топер МКД  74 

6 Кампот Тексас 201? Топер МКД  74 

7 Мудриот штрк 2012 Топер МКД  74 

8 Снежана : чудесни бајки / [уредник Дикша Чопра ; илустрации Чанду ... 
и др.] 2012 Топер МКД  105 

9 Пинокио / [уредник Дикша Чопра ; илустрации Чанду ... [и др.] ; превод 
Росана Зарински] 2012 Топер МКД 110 



10 Будењето на колосот / Питер Лерангис 2014 Топер МКД  345 

11 Седумте чуда. Изгубени во Вавилон / Питер Лерангис ; [превод Соња 
Димитрова] 2014 Топер МКД  345 

12 Црвенкапа [Електронски извор] : анимирани приказни и активности
 2012 Топер МКД  65 

13 Сам дома : класична, илустрирана сликовница / според сценариото 
напишано од Џон Хјуџес ; режирано од Крис Колумбус ; [превод Ирена 
Станојевиќ] ; илустрирано од Ким Смит 2015 Топер МКД 250  

14 Книга за секое момче / Виолета Бабиќ ; илустрации Ана Григорјев ; 
[превод од српски јазик Ирена Станојевиќ] 2016 Топер МКД  280 

15 Гробот на сенките / Питер Лерангис ; [превод Соња Димитрова] 2016
 Топер МКД  345 

16 Новогодишен подарок / [преведувач од англиски јазик Ирена 
Станојевиќ ; илустратор Наташа Костовска] 2016 Топер МКД 140  

17 Малото новогодишно дрвце 2016 Топер МКД  80  

18 Божикна песна во проза / од Чарлс Дикенс : или приказна за божикните 
духови ; [превод од англиски Соња Димитровска] 2016 Топер МКД 
126 

19 Книга за секое девојче / Виолета Бабиќ ; илустрации Ана Григорјев ; 
[превод од српски јазик Марија Петровиќ] 2017 Топер МКД 280 

20 Принцезата Клое и прекрасното подздолниште / од Вивиен Френч ; [со 
илустрации од Сара Гиб ; превод од англиски јазик Оливија Циева] 2018
 Топер МКД  110 

21 Принцезата Џесика и белезицата за најверни другарки / од Вивиен 
Френч ; [превод од англиски јазик Оливија Циева] 2018 Топер МКД 
110 

22 Сите во арена : [доживувањата на Лина, Томи и Вуфи] 0000
 Топер МКД  74 



23  Зајакот и желката 2012 Топер МКД 45   

 

 

 

 

ОСТАНАТИ ИЗДАВАЧКИ  КУЌИ 

 

315 Приказна за едно лето / Борче Арсов ; [корица, ликовно-графичко 
обликување и илустрации Маринела Ристова] 1999 2-ри Август С МКД 200  

316 Танцувајте куклички / Рајко Јовчески 1999 Мисла МКД 110 

317 На запад ништо ново / Ериx Марија Ремарк ; [превод Димитар 
Гогушески ; ликовна опрема Ордан Манески] 1986 Култура ; Мисла ; 
Македонска книга ; Наша книга МКД  150 

318 Одбрани песни / Владимир Назор ; [препев Михо Атанасовски ; 
ликовно обликување Кочо Фиданоски] 1986 Мисла ; Македонска книга ; 
Култура ; Наша книга МКД 190 

319 Одбрани песни и поеми / Ванчо Николески ; приредил[а] Лилјана 
Угриновска ; [илустрации Бисерка Перовска ; ликовно обликување Кочо 
Фиданоски] 1986 Мисла МКД 145  

320 Стихотека : книга за растење / Славе Ѓорѓо Димоски ; [вињетки Нау 
Ван-Скребатски ; изработка на корицата Сашо Димоски] 2000 Штрк  МКД 
120 

321 Волшебното синџирче / Емилија Златкова  2000 Штрк   МКД 150 

322 Утрински ѕвона / Косара Гочкова ; [нацрт на корица Илија Атковски]
 1999  "Григор Прличев" МКД 140 

323 Светулка / Среќко Поповски ; [илустрација на корица Гордана 
Даутовска-Поповска] 2000 Друштво на писателите МКД  130 



324 Чисти артисти : кратки драмски текстови / Александар Кујунџиски ; 
[ликовно-графичко обликување Жарко А. Кујунџиски] 2000 Антолог 
МКД  150 

325 Повикот на дивината / Џек Лондон ; [превод и разговор за делото 
Владимир Мостров ; илустрации Даниела Вајнерова] 1988 Детска радост (и 
др.) МКД  180 

326 За добра ноќ / Ела Пероци ; [избор, превод и поговор Александар 
Поповски ; корица и илустрации во боја Пано Анѓушев, црно-бели 
илустрации Александар Поповски, јуниор] 2000 Александар & 
Александар  МКД  250  

327 101 басна / Ристо Давчевски ; [илустрации и корица Александар 
Сотировски] 2000 АЕА, Мисла МКД 450  

328 Растумбана дивина / Ристо Давчевски ; [илустрации и корица 
Александар Сотировски] 2000 АЕА, Мисла МКД 200 

329 Сказни од Басново / Ристо Давчевски ; [илустрации и корица 
Александар Сотировски] 2000 АЕА, Мисла МКД  250 

330 Клапзубовите единаесетмина / Едуард Бас ; [превел од чешки Стојан 
Лекоски ; илустратор Димитар Чудо ; ликовно-графичко обликување Франц 
Кулеванов] 1987 Детска радост МКД  210 

331 Маж за мама / Кристине Нестлингер ; [превод Ана Корженска, Барбара 
Утевска ; корица и илустрации Миле Топуз] 2000 Александар & 
Александар  МКД  180 

332 Дедо Мраз и Дедо Мразица : комедија за деца во IV слики со пеење / 
Благој Николов ; [дизајн и ликовно-графичко обликување Благој Николов и 
Гордана Пешевска] 2000 Сцена 22 МКД  250 

333 Грбавата принцеза : шпански народни приказни / [избор и превод Рајко 
Јовчевски, Лазар Ласков ; корици и илустрации Миле Топуз] 2000
 Александар & Александар МКД  160 



334 За убави сништа / Видое Подгорец ; [илустрации Биљана Стевковска-
Савиќ] 2001 Наша книга  МКД 140 

335 Мојот брат од тринаесеттиот кат / Оливера Ќорвезироска ; [ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 2001 Југореклам МКД 250   

336 Ѕверка без мерка / Васил Пујовски ; [илустрации и корица Димитар 
Петкоски] 2001 Ѕвезда МКД  160 

337 Зад оние планини / Милица Петрушевска ; [корици Бошко Здравковиќ, 
Тони Димковски, Драган Цветковиќ] 2002 Друштво на писатели 
Куманово МКД  150 

338 Најголемите светски мистерии / Најџел Бландел ; [превод Ромео 
Ширилов] 2001 Силсонс МКД  150 

339 Марта / Горјан Петревски 2001 М-Графика МКД  250  

340 Рано дојде љубовта / Горјан Петревски ; [илустрации и ликовно-
графичко обликување Димче Исаиловски] 2001 М-Графика МКД 200 

341 Вилар / Горан Б. Стојаноски ; [илустрации и нацрт на корица Благојче 
Наумоски] 2002 Спомен дом на културата "Кочо Рацин" МКД 130 

342 Прочуениот виолинист / Ѓорѓи Стојчевски 2001 Огледало МКД 
 155  

343 Дневникот на Доне / Ката Мисиркова-Руменова ; [илустрации Биљана 
Стевковска Савиќ] 2002 Наша книга  МКД 147 

344 Татковина / Томе Момировски ; [ликовно-графичка опрема Коста 
Бојаџиевски] 2002 Сигмапрес МКД  119 

345 Шапка невидливка : [авторизирани] приказни од наши и странски 
автори / [избор Александар Поповски ; корица и илустрации Миле Топуз ; 
превод Александар Поповски, Ранка Грчева, Стојан Лекоски, Цветко 
Мартиновски, Глигор Поповски и Велика Ширилова] 2002 Александар & 
Александар  МКД 160 



346 Галебот Џонатан Ливингстон / Ричард Бах ; [превод од англиски Ленче 
Милошевска ; графичко обликување Веселин Недановски] 2002 Силсонс
 МКД  199 

347 13 сказни од кралството Лајлонија за големи и мали и други сказни / 
Лешек Колаковски ; [превод Матеј Качоровски ; илустрации и Натали 
Николовска] 2002 Лист МКД 215 

349 Волшебно ковчеже : антологија на македонската поезија за деца = 
Чаробни ковчежић : антологија македонске поезије за децу / превел и 
препеал, превео и препевао Ристо Василевски ; [нацрт на кориците и цртежи 
Мошо Одаловић] 2002 Арка ; Арлекин-ГФ  МКД 320 

350 Гротескни деца / Васе Манчев ; [корица и ликовно-графичка опрема 
Илија Богоевски] 2002 Македонска книга 2002  МКД 180  

351 Млади библиотекари : прирачник за подготовка на кандидати за 
натпреварот "Млади библиотекари" / [подготвил] Миле Бошески 2003
 Библиотекарско друштво на Македонија МКД 212 

352 Сама / Горјан Петревски ; [корица Димче Исаиловски] 2003
 Македонска реч МКД 190    

353 Раскази за мали деца / Перл Бак ; [превеле Васил Куноски, Ванчо 
Николески, Видое Подгорец ; корица и илустрации Младен Туниќ] 1977
 Култура ; Наша книга ; Мисла ; Македонска книга ; Детска радост 
МКД  90 

354 Том Соер / Марк Твен ; [илустрации Бисерка Перовска ; превод од 
англиски Душан Црвенковски] 1984 Мисла МКД 200 

355 Толе Паша / Стале Попов 1956  "Кочо Рацин" МКД 220 

356 Срце / Едмондо Де Амичис ; [превод Елена Николоска ; корица Гоце 
Московски] 2005 Силсонс МКД  210 

357 Тринаесет проблеми / Агата Кристи ; [превод Сандра Стојмиловска]
 2005 Силсонс МКД  150 



358 Избрани страници од македонската литература / [составил] Ѓорѓи 
Сталев ; [илустрации и цртеж на корицата Ордан Маневски] 1985
 Детска радост ; Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга
 МКД 240   

359 Шеталки / Вера Бужаровска ; [илустратор Злате Билиќ] 2008
 Академски печат МКД 105 

360 Катастрофалниот лет на авиончето / Вера Бужаровска 2009 Академски 
печат МКД  150 

361 Тори и принцот-змија / К. В. Јохансен ; превод од англиски јазик 
Марија Тодорова 2009 Вермилион  MKД 250 

362 Момчето во пижами на риги / Џон Бојн ; [превод Ана Кулеванова]
 2012 Сакам книги MKД  250 

363 Белиот кловн / Дамир Милош ; илустрации Ловро Артуковиќ ; превод 
од хрватски Калина Буневска Исаковска 2012 Блесок MKД  240 

364 Училишен театар : пиеса за деца / Киро Донев ; [илустрации Миле 
Топуз ; корица Ленче Тосева] 2016 Македоника литера МКД 200 

365 Orlovi rano lete; Slavno vojevanje / Branko Ćopić ; [pogovor Slobodan 
Marković] 1968 Mlado pokolenje МКД 190 

366 Сончев дворец / Перо Миленкоски 2017 Александар & Александар
 МКД  240  

367 Библиотекарство : прирачник за подготовка на кандидати за 
натпреварот "Млади библиотекари" / Благој Н. Николов, Гордана Пешевска, 
Дијана Кирова 2018 Библиотекарско здружение на Македонија МКД 
240 

368 Сакам книга / Александар Кујунџиски ; [илустрации Фросина 
Андревска] 2018 Антолог МКД 200   

369 Бети, Филип и Бисера / Саво Костадиновски 2018 Академски печат
 МКД 200  



370 Хотел за кучиња / Лoис Данкан ; [превод од англиски јазик Катица 
Гароска Ацевска] 2018 Арс Ламина - публикации, Либи МКД 290 

371 Розата и вепарот / Ане Провоуст ; [превод од холандски јазик Ели 
Пујовска ; поговор Весна Мојсова-Чепишевска] 2018 Арс Ламина - 
публикации, Либи МКД 350 

372 Го видовте ли моето шарено глувче? / [автор на текстот и 
илустрациите] Феридун Орал ; [превод од турски Филиз Мехметоглу] 2019
 Бата прес МКД  250 
 

373 Јас сум Миа / Јана Мишо 2019 Арс Ламина - публикации, Арс 
Либрис МКД 250  

374 Светлина зад ридот / Трајче Крстески 2019 Арс Ламина - 
публикации, Либи МКД  250 

375 Мојот звук / Оливера Николова ; [илустрации Здравко Гиров] 2019
 Арс ламина - публикации, Либи МКД 250   

376 Перуновата стрела : (громовиот бој: како богот Перун го победи богот 
Велес) : [авторска адаптација на словенски мит] / Нина Анастасова-
Шкрињариќ 2019 Датапонс МКД 130  

377 Кифличката Мирна / Оливерa Ќорвезироска ; [илустрации Александра 
Филипоска] 2019 Арс ламина - публикации, Либи МКД  250 

378 Хари Потер и каменот на мудроста / Џ. К. Роулинг ; [превод од 
англиски јазик Владимир Стојановски] 2020 Арс ламина - публикации, 
Либи МКД  480  



КУПЕНИ 2016-2020 ВОЗРАСНО 

 

Менора 

 

1. Доблесни творечки маѓесници / Љубиша Стојановиќ 2001 Менора/мкд  290 
2. Марија Магдалена : граѓанска трагедија во три чина / Фридрих Хабел ; [превод од 

германски јазик Анета Стоиљковиќ] 2001 Менора/мкд  350 
3. Парче земја / Мирјана Тренчева 2002 Менора/мкд 360 
4. Негрево : сонце, камен, ѕвезди, непокор / Стојан Ајтарски 1997 Менора/мкд 300 
5. Во очекување на "големиот живот" : анализа на детскиот говор / Красимира Илиевска ; 

[корица Ристо Пировски] 1998 Менора/320   
6. Голооточки сведоштва : зборник. Кн. 1 / редакција и коментари Димче Најчески 1999

 Менора/мкд 310 
7. Ex libris / Наташа Аврамовска 2000 Менора/мкд 280 
8. Хоризонти на зборот : [литературни студии, есеи и критики] / Ефтим Клетников 2000

 Менора/мкд 160 
9. Литературни преокупации / Весна Мојсова-Чепишевска 2000 Менора/мкд 280  
10. Заточение / Панде Ефтимов 2001 Менора/мкд 260   
11. Средби низ времето / Живко Аџија 2001 Менора/мкд  280   
12. Средновековни книжевни творци : XII-XVIII век / Добрила Миловска 2001

 Менора/мкд360   
13. Фолклорот огледало на народниот живот / Марко Китевски 2002 Менора/мкд 300 
14. Избрани дела. Кн. 1 / Владимир Мошин ; приредил Ѓорѓи Поп-Атанасов 2002

 Менора/мкд  250 
15. Верски туризам / Ацо Гиревски, протоереј 2008 Менора/мкд 320 
16. Документи за историјата на Власите во Македонија / редакција Катерина Тодороска ; 

превод [од романски на македонски јазик] Димитар Димулков 2009 Менора/мкд  
350  

 

 

 

 

 

 



Ми-Ан 

 

1. Проверка на слободата / Јован Павловски 1998 Ми-Ан/мкд 300   
2. Сок од простата : [проза] / Јован Павловски ; [корица Кочо Фидановски] 2002 Ми-

Ан/мкд 350  
3. Ништо : ("гатанка", "ленти") / Коле Чашуле ; [корица Кочо Фидановски] 2003 Ми-

Ан/мкд 160  
4. Погром на македонските Евреи / Јован Павловски ; [превод на англиски Марија Џонс ; 

графичка обработка Кочо Фидановски] = The pogrom of Macedonian Jews / Jovan Pavlovski ; 
[translated Marija Jones ; graphic design Kocho Fidanovski] 2003 Ми-Ан/мкд  300 

5. Тетратка прва: Диме : [проза] / Јован Павловски ; [корица Кочо Фидановски] 2004 Ми-
Ан/мкд 250   

6. Тетратка втора: Миша : [проза] / Јован Павловски ; [корица Кочо Фудановски] 2004
 Ми-Ан/мкд 250  

7. Република Македонија : прва декада : (1990-1999) / Ахил Тунтев 2005 Ми-Ан/мкд 
300 

Македонска реч 

  

1. Рамковната конвенција за заштита на националните малцинства : историјат и теоретски 
импликации / Никола Димитров ; [ликовно-графички уредник Нико П. Този] 1999
 Матица македонска/мкд  350 

2. Пошепотена / Јордан Даниловски 2006 Македонска реч/мкд 200  
3. Посоки и огледи / Јовица Тасевски-Етернијан 2006 Македонска реч/мкд  260  
4. Сто без една песна : поетска трилогија / избор и предговор Светлана Христова-Јоциќ

 2006 Македонска реч/мкд 240    
5. Тројца за никаде / Халина Павловска, Ива Херцикова, Михаил Вивег ; превод од чешки 

јазик Донка Данаиловска Роус 2008 Македонска реч/мкд 300 
6. Ликот од огледалото / Светлана Антиќ-Јовчевска ; [корица Ленче Тосева] 2009

 Македонска реч/мкд  250   
7. Македонско-чехословачки културолошки релации во XX век / Новица Велјановски 2009

 Македонска реч/мкд 300  
8. Московијада / Јуриј Андрухович ; превод од украински јазик Лилија Григоријан, Пантелеј 

Кондратјук 2009 Македонска реч/мкд 300 
9. Златото на литературата : книга за творештвото на Венко Андоновски / Кристина 

Николовска 2013 Македонска реч/мкд  300  
10. In nomine / Стефан Марковски 2016 Македонска реч/мкд  180    



11. Негацијата во каузалните реченици / Бојан Петревски 2016 Македонска реч/мкд 
200 
 

 
Нова Наша Книга 

1. Игра во 'ржта / Џером Д. Селинџер ; [превод од англиски Инда Костова-Савиќ] 2004
 Нова Наша книга/мкд 250  

2. Бронте, Емили Оркански височини / Емили Бронте ; [превод Елена Андреевска] 2004
 Наша книга/мкд 300 

3. Цар Самуил / Драган Ташковски 2005 Нова Наша книга/мкд 300   
4. Освојување на среќата / Бертранд Расел 2005 Нова Наша Книга/мкд 250  
5. Марија и Јасен : роман / Љупчо Димитровски ; [ликовно-графичко обликување Томислав 

Филипов] 1986 Наша книга/мкд 300  
6. Симон Буни / Симон Дракул ; [ликовно-графичко обликување Томислав Филипов] 1985

 Наша книга/мкд 280   
7. Сајлас Марнер / Џорџ Елиот ; [превод и поговор Мила Гулеска] 1983 Наша 

книга/мкд280   
8. Конзулски град / Цане Здравковски ; [ликовно-графичко обликување Томислав Филипов]

 1987 Наша книга/мкд 250 
9. Ромео и Џулиета / Вилијам Шекспир ; [според буквален превод на Таска Дубровска ; 

препев [и] поговор Георги Сталев] 1986 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; 
Мисла/мкд  300 

10. Трепет / Десанка Максимовиќ ; [превод и препев Блаже Конески] 1995 Наша 
книга/мкд 280  

11. Глорија / Ранко Маринковиќ ; [превод од хрватскосрпски Ефтим Клетников ; ликовно-
графичко обликување Томислав Филипов] 1995 Наша книга 

12. Сајлас Марнер / Џорџ Елиот ; [превод и поговор Мила Гулеска ; ликовно-графичко 
обликување Томислав Филипов] 1995 Наша книга   

13. Пеколот / Данте Алигиери ; препев и поговор Георги Сталев ; [илустрации Гистав Доре]
 1982 Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Наша книга 

14. Драмски текстови / Јордан Леов ; [ликовно-графичка опрема Томислав Филипов] 1980
 Наша книга/мкд 250 

15. Виор / Јордан Леов ; [ликовно-графичка опрема Томислав Филипов] 1980 Наша 
книга/мкд 210   

16. Антологија на болката : романизирана биографија за Кочо Рацин / Јордан Леов ; [ликовно-
графичка опрема Томислав Филипов] 1980 Наша книга/мкд 200 

17. 166 21735687 Леов, Јордан Афион / Јордан Леов ; [ликовно-графичка опрема 
Томислав Филипов] 1980 Наша книга/мкд 240   

18. Студенти : (пиеса во два дела) / Бранко Пендовски 1996 Наша книга/мкд 200 



Ѕевгарија / Јово Камберски ; [ликовно-графичко обликување Томислав Филипов] 1985
 Наша книга/мкд 190   

19. Основни принципи на организирање на самоуправно здружениот труд / Ѓоре Михајловски
 1984 Наша книга/мкд 210 

20. Економија на трудот. Организација на трудот/мкд 380  
21. Црвен дожд / Петар Костов ; [ликовно-графичко обликување Илија Богоевски] 1996

 Наша книга/мкд 260   
22. Крпен живот / Стале Попов ; [предговор Марко Китевски] 1987 Наша книга/мкд 200 
23. Необично дете / Стале Попов 1976 Наша книга/мкд 250 
24. Опасна печалба / Стале Попов 1976 Наша книга/мкд 300  
25. Шаќир Војвода / Стале Попов 1976 Наша книга/мкд 350 
26. Поезија / Десанка Максимовиќ = Максимовић ; избор и предговор Слободан Мицковиќ

 1988 Македонска книга/мкд 180 
27. Трепет / Десанка Максимовиќ ; [избор и поговор Катица Ќулавкова ; преводот и препевот 

на песните се на Блаже Конески ... и др.] 1988 Наша книга/мкд 210 
28. Уткини соседи : пофалба на природата / Божин Павловски ; [илустрации Кочо Фидановски]

 1987 Македонска книга/мкд 210  
29. Отело / Вилијам Шекспир ; [превод Блаже Конески] 1976 Наша книга/мкд 200 
30. Смртна пролет; Водата нешто носи / Лајош Зилахи ; [превод и поговор Паскал Гилевски]

 1984 Наша книга/мкд 300   
31. Месечина огрева, сонце изгрева / Симјон Симев ; [ликовен уредник Емил Симев] 1999

 Наша Книга/мкд 350    
32. Ковчег / Славко Јаневски ; [избор и редакција Миодраг Друговац] 1976 Наша 

книга/мкд 300    
33. Тврдоглави / Славко Јаневски ; [ликовно-графичко обликување Томислав Филипов] 1988

 Наша книга/мкд 280  
34. Избор раскази / Мето Јовановски ; избор Вера Соколовска 1976 Наша книга/мкд 200 
35. Егоист : комедија во вид на раскажување / Џорџ Мередит ; [превел од англиски Свето 

Серафимов] 1978 Македонска книга ; Наша книга ; Мисла ; Култура/мкд 250 
36. Одбрани творби : во два тома. Т. 1, Лирика, Сказни / Александар Сергеевич Пушкин ; 

[избор, редакција и белешки Ефтим Клетников ; препев од руски Петар Т.Бошковски, 
Паскал Гилевски, Србо Ивановски, Ефтим Клетников, Евтим Манев, Анте Поповски, Михаил 
Ренџов, Љупчо Стојменски, Ѓорѓи Сталев, Гане Тодоровски, Вера Чејковска, Влада 
Урошевиќ ; ликовно решение на корицата Емил Симев] 1999 Наша книга/мкд  250 

37. На запад ништо ново / Ериx Марија Ремарк ; [превод Димитар Гогушески ; ликовна опрема 
Ордан Манески] 1986 Култура ; Мисла ; Македонска книга ; Наша книга/мкд  250 
   

38. Евгениј Онегин / Александар Сергеевич Пушкин ; [избор, редакција и предговор Ефтим 
Клетников ; препеал Ѓорѓи Сталев ; ликовно-графичко обликување Томислав Филипов]
 1986 Наша книга/мкд 180    

39. Лирика; Сказни / Александар Сергеевич Пушкин ; [избор, редакција и предговор Ефтим 
Клетников ; препеале Петар Т. Бошковски, Паскал Гилевски, Србо Ивановски, Ефтим 



Клетников,Евтим Манев, Анте Поповски, Михаил Ренџов, Љупчо Стојменски, ЃорѓиСталев, 
Гане Тодоровски, Вера Чејковска, Влада Урошевиќ ; ликовно-графичко обликување 
Томислав Филипов] 1986 Наша книга/мкд 200  

40. Историја на болеста / Драган Лакиќевиќ ; [ликовно-графичко обликување Томислав 
Филипов] 1986 Наша книга/мкд 300  

41. Множење на словото / Вера Чејковска ; [ликовно-графичко обликување Томислав 
Филипов] 1986 Наша книга/мкд 250  

42. Парите се отепувачка / Ристо Крле ; [поговор Нада Момировска ; нацрт на корица 
Томислав Филипов] 1986 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла/мкд 180 

43. Одбрани творби : во два тома. Т. 2, Поеми / Александар Сергеевич Пушкин ; [избор, 
редакција и белешки Ефтим Клетников ; препев од руски Матеја Матевски, Ефтим 
Клетников, Ѓорѓи Сталев, Гане Тодоровски, Петар Т. Бошковски ; ликовно решение на 
корицата Емил Симев] 1999 Наша книга/мкд 250  

44. Антица : пиеса во четири чина (7 слики); Парите се отепувачка / Ристо Крле ; [поговор 
Александар Алексиев] 1988 Наша книга/мкд 300 

45. Осаменици / Ѓорѓија Најдоски ; [корица Емил Шулајковски] 2000 Наша книга/мкд  250 
  

46. Нищїи духомЪ = Нишчи духом : [Цавтат, Идризово : Крсте Ц., Лазо К., Страхил Г., Абаз Ц.] / 
Живко Аџија 2000 Наша книга/мкд  250   

47. Специјално лозарство / Драган Настев 1984 Наша книга/мкд  300 
48. Дневникот на еден волшебник / Пауло Коелјо ; [превод од француски Зорица Атанасовска ; 

ликовно и графичко обликување Биљана Стевковска Савиќ] 2001 Наша книга/мкд 300 
   

49. Вујко Вања : сцени од селскиот живот : во четири чина / Антон Павлович Чехов ; [превод од 
руски Марија Најческа Сидоровска] 2001 Наша книга/мкд 180 

50. Сид / Пјер Корнеј ; [превод од француски Ацо Шопов] 2001 Наша книга/мкд 150 
51. Тристан и Изолда : роман / од Жозеф Бедие ; [превод од француски Наташа Ѓондева]

 2001 Наша книга/мкд  180 
52. Скржавец / Тит Макциум Плаут ; [превод Анастас Таковски] 2001 Наша книга/мкд 160 
53. Слово за походот Игорев / [превод од руски Тодор Димитровски] 2002 Наша 

книга/мкд 250 
54. Гулабите летаат кон југот : [роман] / Ката Мисиркова-Руменова 2004 Нова Наша 

книга/мкд  180 
55. Доживотна јамка / Драгица Најческа ; [корица Владимир Сидоровски] 2004 Нова 

наша книга/мкд 250   
56. Спроти новите дни / И.С. Тургенев ; [превод Георги Сталев] 1976 Наша книга/мкд 200 
57. Вљубена жена / Аник Жеј ; [превод Маријан Костовски ; ликовно графичко обликување 

Биљана Стефковска Савиќ] 2005 Нова Наша книга/мкд 200 
58. Вејка на ветрот / Коле Чашуле ; [поговор Миодраг Друговац] 1988 Наша книга/мкд 210 
59. Смртта на Дантон : и други дела / Георг Бихнер ; превод од германски и предговор Ранка 

Грчева 2006 Нова наша книга/мкд 300 



60. Односи и синтези / Томе Момировски ; [ликовно-графичко обликување Томислав 
Филипов] 1988 Наша книга/мкд 300   

61. Сид : трагикомедија / Пјер Корнеј ; [превод Владимир Попов] 2006 Феникс/мкд 
150  

 

Просветно дело 

 

 

1. Алабама сонг / Жил Лероа ; [превод од француски Ирина Бабамова] 2009 Просветно 
дело, Редакција Детска радост/мкд 250   

2. Патеки на славата / Џефри Арчер ; [превод од англиски Магдалена Костовска, Ана 
Христовска] 2010 Просветно дело/мкд  300   

3. 2012 : апокалипса од А до Ш : што не чека и како да се подготвиме ? : Индијанците од 
племето Хопи Рењо Неро Нострадамус Е.Кејси Матрона Московскаја Ванѓа Е.П.Блаватскаја 
Е.И.Рерих / А. Маријанис ; [превод од руски Валентина Павловска] 2010 Просветно 
дело/мкд  315   

4. Прибежиште / Николас Спаркс ; [превод од англиски Гордана Петровска] 2011
 Просветно дело/мкд  300  

5. Паднати / Лорен Кејт ; [превод од англиски јазик Дарко Ивановски] 2011 Просветно 
дело/мкд  300   

6. Крешендо / Бека Фицпатрик ; [превод од англиски јазик Ана Иванова ; корица Димче 
Исаиловски] 2011 Просветно дело/мкд 300 

7. Ѕвер / Алекс Флин ; [превод од англиски јазик Гордана Петровска] 2011 Просветно 
дело/мкд 310  

8. Последната ноќ во "Шато Мармонт" / Лорин Вајсбергер ; [превод од англиски јазик 
Даниела Петровска ; корица Димче Исаиловски] 2011 Просветно дело/мкд 350 

9. Каде сенките темнеат / Мајкл Ридпат ; [превод од англиски јазик Маја Радевска] 2011
 Просветно дело/310   

10. Работи за кои вреди да се умре / Ли Чајлд ; [превод Марија Биљановска Илијоска ; [корица 
Игор Добрески] 2011 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  320 

11. 61 час / Ли Чајлд ; [превод од англиски јазик Јулија Зисовска] 2012 Просветно дело, 
Редакција Детска радост/мкд 250   

12. Озборувачка Карлајлиеви / создадена од Сесил фон Зигесар ; напишана од Анабела Вестри 
; [превод Александра Накова] 2012 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 300 

13. Едноставно не ти е доволно / создадена од Сесил фон Зигесар ; напишана од Анабела 
Вестри ; [превод од англиски јазик Негица Гласновиќ] 2012 Просветно дело, 
Редакција Детска радост/мкд  280  



14. Дај ми шанса / создадена од Сесил фон Зигесар ; напишана од Анабела Вестри ; [превод 
Миона Василевска] 2012 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  270 

15. Сакај го оној со кого си / создадена од Сесили фон Зигесар ; напишана од Анабела Вестри ; 
[превод Негица Гласновиќ] 2012 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 260 

16. Патот на честа / Раџ Кумар ; [превод Емилија Мучевска] 2012 Просветно дело, 
Редакција Детска радост/мкд  280   

17. Огнениот прстен / Пјердоменико Бакаларио ; илустрации Јакопо Бруно ; [превод од 
италијански јазик Александра Темелковска] 2012 Просветно дело/мкд  250 

18. Во словенечките гори / Милица Јаковљевиќ Мир-Јам ; [превод од српски јазик Нада 
Спасовска] 2012 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 300 

19. Соработникот / Џон Гришам ; [превод од англиски јазик Сашо Димовски ; корица Димче 
Исаиловски] 2012 Просветно дело/мкд  320   

20. Тринаесеттиот месец : роман. Т. 1, Херои и суперхерои / Александар Русјаков ; [графичко 
уредување Михаил Лопарски] 2012 Или-Или/мкд  280  

21. Исчезнување / Меги Стифвотер ; [превод од англиски јазик Елена Карамитрова ; корица 
Димче Исаиловски] 2013 Просветно дело/мкд  250 

22. Во одбрана на Џејкоб / Вилијам Лендеј ; [превод Соња Магденоска] 2014 Харт букс 
паблишер /мкд 320  

23. Госпоѓа Бовари / Гистав Флобер ; [превод од француски јазик Јован Таковски ; поговор 
Катица Ќулавкова] 2014 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј/мкд  350 

24. Дамата во сино : новели / Милица Јаковљевиќ Мир-Јам ; [превод Ирена Добреска] 2016
 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд 300   

25. Спас 3 : тајни и методи на светската натуропатска медицина / Исидора Бјелица ; [превод 
Софија Вуловска] 2016 Просветно дело/мкд  300 

26. Дисеминација на знаењето и псевдознаење/мкд  310   
27. Храбри пирати / [превод од англиски јазик Ана Иванова] 2017 Просветно дело/мкд 

Читанки/мкд 250    
28. Мирисот на небото / Исидора Бјелица ; [превод Софија Вуловска] 2017 Просветно 

дело/мкд  310   
29. Последниот христијанин : кодот на животот : роман на апостазија / Исидора Бјелица ; 

[превод Билјана Велкoвска] 2018 Просветно дело/мкд  300  
30. Помагајте, пријателки! / Исидора Бјелица и Јована Хисмајер ; [превод Славчо Пеев] 2018

 Просветно дело/мкд 300  
31. Мортина / текст и илустрации Барбара Кантини ; [превод од англиски јазик Славчо Пеев]

 2019 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  280  
32. Понеделнички муабет со... / Ана Бунтеска 2019 Просветно дело/мкд  250  
33. Најди ми име / Ана Бунтеска 2019 Просветно дело/мкд 260 

 
 
 



 
Штрк 

 

1. Јувенилно море : [Море на младоста] / Андреј Платонов ; [превод од руски Ефтим Манев ; 
ликовно-графичка опрема Коста Бојаџиевски] 1989 Македонска книга/мкд 260  

2. За тебе љубов моја / Жак Превер ; [избор, вовед и препев Паскал Гилевски ; илустрации 
Марк Шагал] 1993 Штрк/мкд  310 

3. Огнено семејство : спомени на Лика Чопова / [запишал] Јован Павловски 1994
 Штрк/мкд  280    

4. Улица / Славко Јаневски 2004 Просветно дело ; Детска радост/мкд 300 
5. Ултрарешенија или Како најуспешно да се пропадне / Пол Вацлавик ; [превод од англиски 

Катерина Џајковска, Софија Зеленовиќ] 1996 Штрк/мкд  300 
6. Древната тајна за изворот на младоста : пет тибетански ритуали за подмладување / Питер 

Келдер ; [превод од англиски јазик Снежана Штрковска] 1996 Штрк/мкд 290 
7. Лидерството во Вас : како да се здобијат пријатели, како да се влијае врз луѓето, како да се 

успее во менувањето на светот / Дејл Карнеги, Стјуарт Р. Ливајн и Мајкл Кром ; [превод од 
англиски Свето Серафимов] 1997 Штрк/мкд  300 

8. Боја на безвремето / Гордана Стојковска 1996 Штрк/мкд  280 
9. Во потрага по изгубеното време / Слободан Панговски-Бонде 1997 Штрк/мкд  280 
10. Мисли и збогати се / Наполеон Хил ; [превод од англиски Владимир Коробар] 1998

 Штрк/мкд  295  
11. Огледала / Ристо Василевски 1998 Штрк/мкд  300   
12. Дневникот на Омир / Трајче Кацаров ; [ликовно обликување на корицата Методи Андонов]

 1999 Штрк/мкд  300   
13. Чистење чевли / Љубимир Тошев 1999 Штрк/мкд  280    
14. Фалцот на змијата; Плеј-бек; Ноќ во која светилката не треба да згасне / Трајче Кацаров

 1999 Штрк/мкд 300  
15. Мојот таен живот / [анонимен автор] ; [превод од англиски Димитар Б. Ѓузелов] 2000

 Штрк/мкд 290    
16. Уморниот воин и осамените маргиналци / Тодор Јовчевски ; [дизајн на корица Александар 

Сотировски] 2000 Штрк/мкд 320    
17. Мојот автор мојата книга / Гоце Ристовски ; [слики на корицата Ристо Тасев] 2000

 Штрк/мкд 380 
18. Уа, бандо! / Лазар М. Дракул ; [фотографија на корицата Александра Борисовска] 2001

 Штрк/мкд 300   
19. Саркофагот на македонската земја / Трајан Петровски 2001 Штрк/мкд  300   
20. Водич низ галаксијата за автостопери. Кн. 1 / Даглас Адамс ; [превод Снежана Штрковска]

 2001 Штрк/мкд  290  



21. Елегии / Димчо Дебелјанов ; помакедончил Гане Тодоровски 2001 Штрк/мкд 280 
  

22. Македонија : четири илјади години историја, цивилизација и писменост или етногенезата 
на македонскиот народ / Ташко Д. Белчев 2001 Штрк/мкд  320 

23. Прочит : литературни записи, критики и есеи / Тодор Чаловски 2002 Штрк 
24. Славистички записи / Вера Стојчевска-Антиќ 2006 Штрк/мкд 270 
25. Песните на Мајорот Крал Александровски / Љубомир Тошев 2007 Штрк/мкд  290   
26. Ноќ кога паѓаа ангелите / Југослав Петровски 2008 Штрк/мкд 300  

Топер 

  

1. Писма до братот / Винсент Ван Гог ; [превод Борка Митевска] 2001 Топер/мкд 280  
2. Затоа што те љубам / Гијом Мисо ; [превод Сандра Стојмиловска] 2009 Топер/ мкд 

280 
3. А потоа --- / Гијом Мисо ; [превод Сандра Стојмиловска] 2009 Топер/мкд 280 
4. Ајлин / Ајше Кулин ; [превод Сандра Стојмиловска] 2010 Топер/мкд  290   
5. Што би правел јас без тебе? / Гијом Мисо ; [превод Сандра Стојмиловска] 2010

 Топер/мкд 280   
6. Додека не зазори / Хан Сујин ; [превод Слободанка Поповска] 2010 Топер/мкд  290 
7. Чесни илузии / Нора Робертс ; [превод Сандра Стојмиловска] 2010 Топер/мкд  300 
8. Точно на пладне / Нора Робертс ; [превод Сандра Стојмиловска] 2011 Топер/мкд  310 
9. На Балканот и дождот мириса поинаку / Гордана Куиќ ; [превод Слободанка Поповска] 2011

 Топер/мкд  279  
10. Апокалипсата во 2012 година : еден оптимист го истражува крајот на цивилизацијата / Лоренс 

Е. Џозеф ; [превод Сандра Стојмиловска] 2011 Топер/мкд  300 
11. Дали ме чекаш? : [роман] / Гијом Мисо ; [превод Марија Паунова] 2011 Топер/мкд  

280 
12. Врати ми се / Гијам Мисо ; [превод Сандра Стојмиловска] 2011 Топер/мкд 280 
13. Збогум, Жанет / Харолд Робинс ; [превод Сандра Стојмиловска] 2011 Топер/мкд 290 
14. Мини купохоличарка / Софи Кинсела ; [превод Сандра Стојмиловска] 2012 Топер/мкд 300  
15. Кралска афера / Нора Робертс ; [превод Сандра Стојмиловска] 2012 Топер/мкд  280  
16. Желба и заповед / Нора Робертс ; [превод Сандра Стојмиловска] 2013 Топер/мкд  300 
17. Педесет нијанси сиво / Е. Л. Џејмс ; [превод Сандра Стојмиловска] 2012 Топер/мкд   

350 
18. Ангелски повик / Гијам Мисо ; [преведувач Дијана Спасовска] 2012 Топер/мкд  250 
19. Педесет нијанси потемно / Е. Л. Џејмс ; [превод Сандра Стојмиловска] 2012 Топер/мкд  

300    
20. Педесет нијанси ослободени / Е. Л. Џејмс ; [превод Сандра Стојмиловска] 2012

 Топер/мкд 300    
21. Девојката од хартија / Гијом Мисо ; [превод Елена Марковска-Нигон] 2013 Топер/мкд 285 



22. Збогум / Ајше Кулин ; [превод Александра Филиповска] 2013 Топер/мкд  280 
23. Седум години подоцна --- / Гијом Мисо ; [превод Дијана Спасовска] 2013 Топер/мкд 290 
24. Латинскиот Кварт : дивите младешки години на Пикасо во Париз / Гери Ван Хас ; [преведувач 

Соња Димитрова] 2013 Топер/мкд 300 
25. Прва брачна ноќ / Софи Кинсела ; [превод Ивана Николовска] 2014 Топер/мкд 300 
26. Столбовите на земјата / Кен Фолет ; [превод од англиски Сенка Наумовска] 2014

 Топер/мкд  280   
27. Ќерката на степата : историски роман за Скитите / Волфганг Јетке ; [превод Александра 

Тодоровиќ-Филиповска] 2014 Топер/мкд 320 
28. Иконата : трилер на еден грчки остров / Гери Ван Хас ; [превод Соња Димитрова] 2014

 Топер/мкд 310   
29. Игра на тронови / Џорџ Р. Р. Мартин ; [превод Димче Николовски] 2014 Топер/мкд  

350 
30. Детето на степата : историски роман за Скитите / Волфганг Јетке ; [превод Маја Суша] 2014

 Топер/мкд 320 
31. Неверниот принц / Нора Робертс ; [превод Александра Филиповска] 2014 Топер/мкд 330 
32. Надеж : животот е река што тече / Ајше Кулин ; [превод Енвер Асим] 2014 Топер/мкд  

300 
33. Последниот сон на Клеопатра : роман / Кристијан Жак ; [превод од француски Елена 

Марковска Нигон] 2014 Топер/мкд  300  
34. Исповед / Кери Болдвин ; [превод Соња Димитрова] 2014 Топер/мкд  320 
35. Спаси ме / Гијом Мисо ; [превод Олгица Додевска-Михајловска] 2015 Топер/мкд  280 
36. Судир на кралевите / Џорџ Р.Р. Мартин ; [превод Димче Николовски] 2014 Топер/мкд 280 
37. Ана и францускиот бакнеж / Стефани Перкинс ; [превод Соња Димитрова] 2015

 Топер/мкд 300     
38. Кира Естер / Солмаз Камуран ; [превод Александра Филиповска] 2015 Топер/мкд 
39. Девојката од возот / Пола Хокинс ; превод Сенка Наумовска 2015 Топер/мкд 380  
40. Ако не постои утре / Гијом Мисо ; [превод Анета Василевска Љубецкиј] 2015 Топер/мкд  

300    
41. Бура на мечеви. Челик и снег / Џорџ Р.Р. Мартин ; [превод Димче Николовски] 2015

 Топер/мкд 300    
42. Греј / Е. Л. Џејмс ; [превод од англиски јазик Соња Димитрова] 2015 Топер/мкд  320 
43. Лето на љубовта / Кејти Форд ; [превод од српски јазик Александра Филиповска] 2015

 Топер/мкд 330  
44. Лола и момчето од соседството / Стефани Перкинс ; [превод од англиски јазик Билјана 

Китановска] 2015 Топер/мкд 290   
45. Ткајачите на соништа од Техеран / Пјер Х. Лави ; [превод од англиски јазик Билјана 

Китановска] 2015 Топер/мкд 300   
46. Најголемата љубовна приказна / Луси Робинсон ; [превод Марија Петровиќ] 2015

 Топер/мкд  290  
47. Централ Парк / Гијом Мисо ; [превод од француски Сенка Наумовска] 2016 Топер/мкд 290 



48. Потрага по Одри / Софи Кинсела ; [превод од англиски јазик Марија Петровиќ] 2016
 Топер/мкд  200   

49. Рецепт за љубов / Кејти Форд ; [превод од англиски јазик Александра Филиповска] 2016
 Топер/мкд  280  

50. Скапоцениот камен во мојата круна / Нора Робертс ; [превод Александра Филиповска] 2016
 Топер/мкд 300   

51. Домот за необични деца на госпоѓица Перегрин / Ренсом Ригс ; [превод од англиски јазик 
Билјана Китановска] 2016 Топер/мкд 310   

52. Ајла и среќни засекогаш / Стефани Перкинс ; [превод Билјана Китановска] 2016
 Топер/мкд 310   

53. Во еден момент / Гијом Мисо ; [превод од француски Марија Петровиќ] 2016 Топер/мкд 310 
54. Во една мрачна, мрачна шума / Рут Веар ; превод од англиски јазик Билјана Петровска 

Исијанин 2016 Топер/мкд  320   
55. Каде е Елизабет / Ема Хили ; превод од англиски Сенка Наумовска 2016 Топер/мкд 310 
56. Градот на чудовишта : продолжение на книгата "Домот за необични деца на госпоѓица 

Перегрин" / Ренсом Ригс ; [превод од англиски јазик Билјана Китановска] 2016
 Топер/мкд 310   

57. Девојката од Бруклин / Гијом Мисо ; [превод од француски Марија Петровиќ] 2016
 Топер/мкд  300    

58. Ехо на љубовта / Хана Филдинг ; [превод од англиски Марија Петровиќ] 2017 Топер/мкд 380 
  

59. Девојката без минато / Катрин Крофт ; [превод од англиски Гоце Костовски] 2017
 Топер/мкд  400 

60. Сета наша погрешна сегашност / Елан Мастаи ; превод од англиски Гоце Костовски 2017
 Топер/мкд 380   

61. Ана, Хана и Јохана / Маријане Фредриксон ; [превод од англиски Марија Петровиќ] 2017
 Топер/мкд 390  

62. Умешноста на војувањето / Сун Цу ; [превод од англиски јазик Сенка Наумовска] 2017
 Топер/мкд 340    

63. Пламен на страста / Хана Филдинг ; [превод Јасмина Велкова] 2017 Топер/мкд 350 
64. Денот кога исчезнавме / Луси Робинсон ; превод од англиски јазик Билјана Китановска 2017

 Топер/мкд 300   
65. Библиотека на душите : трето продолжение на книгата Домот за необични деца на госпоѓица 

Перегрин / Ренсом Ригс ; [превод од англиски јазик Билјана Китановска] 2017 Топер/мкд 300  
66. Апартман во Париз / Гијом Мисо ; [превод од француски Марија Петровиќ] 2017

 Топер/мкд 300   
67. Изгубената девојка / Катрин Крофт ; [превод од англиски Диана Николовска] 2017

 Топер/мкд  350  
68. Сè што никогаш не ти кажав / Селест Инг ; [превод Марија Петровиќ] 2017 Топер/мкд 380 
69. Скандал и чест / Хана Филдинг ; [превод Јасмина Велкова] 2018 Топер/мкд 300 
70. Топло ладно лето / од Нова Витман ; [превод од англиски Анета Пауновска] 2018

 Топер/мкд  320   



71. Семејството на Симон / Маријане Фредриксон ; [превод од англиски јазик Марија Џонс]
 2018 Топер/мкд 380   

72. Живот : четириесет години низ мојот двоглед / Ајше Кулин ; [превод од турски Сабахета Асим]
 2018 Топер/мкд  400  

73. Љубов под маски / Хана Филдинг ; [превод Јасмина Велкова] 2018 Топер/мкд 360 
74. Жената од кабината бр. 10 / Рут Веар ; [превод од англиски Диана Николовска] 2018

 Топер/мкд  400   
75. Мали огнови насекаде / Селест Инг ; [превод од англиски Марија Џонс] 2018 Топер/мкд  

380 
76. Потемно / Е. Л. Џејмс ; [превод од англиски јазик Марија Петровиќ] 2018 Топер/мкд 390 
77. Патот на душите / Majкл Њутн ; [превод Маријан Георгиев] 2018 Топер/мкд  400 
78. Бисерот што ја скрши школката / Надија Хашими ; [превод Марија Петровиќ] 2018

 Топер/мкд 410 
79. Девојката и ноќта / Гијом Мисо ; [превод Анета Василевска Љубецкиј] 2018 Топер/мкд 300 
80. Наследство / Хана Филдинг ; [превод Диана Николовска] 2019 Топер/мкд 350 
81. Марсовата соба / Рејчел Кушнер ; [превод Диана Николовска] 2019 Топер/мкд  380 
82. Без излез / Тејлор Адамс ; [превод од англиски: Марија Петровиќ] 2019 Топер/мкд  

390 
83. Покана за пријателство / Лаура Маршал ; [превод од англиски Марија Петровиќ] 2019

 Топер/мкд  450  

 

ТРИ  

1. Вероника реши да умре / Пауло Коелјо ; [превод на македонски јазик Здравко Ќорвезироски]
 2000 Три/мкд  380  

2. Сезона на глуварките / Блаже Миневски 2001 ТРИ/мкд  380 
3. Еврипид Хекаба; Андромаха; Тројанки / Еврипид ; превод од старогрчки Даница Чадиковска

 2002 ТРИ/мкд  180 
4. Политеја / Платон ; превод од старогрчки, предговор, коментар и белешки Елена Колева

 2002 ТРИ/мкд  300   
5. Сигнал / Славе Ѓорѓо Димоски 2002 Три/мкд  300  
6. Тунел / Петре М. Андреевски 2003 ТРИ/мкд  350   
7. Единаесет минути / Пауло Коелјо ; [превод на македонски јазик Владо Ефтимов] 2003

 Три/мкд 350 
8. Валкирите : средба со ангелите / Пауло Куелјо 1997 Детска радост/мкд 350  
9. Тит Андроник / Вилијам Шекспир ; [превод од англиски Богомил Ѓузел ; ликовен уредник 

Горан Даутовски ; графичко обликување Митко Хаџи Пуља и Минас Бакалчев] 2002
 Три/мкд 250 

10. Јован Котески / избор, предговор, редакција и коментари Санде Стојчевски 2000
 Три/мкд 240   



11. Белешки за Галската војна / Гај Јулиј Кајсар ; [превод од латински Љубинка Бастова, Валериј 
Софрониевски] 2000 Три/мкд  310 

12. Дива лига / Влада Урошевиќ ; [фотографија на корица Благоја Дрнков] 2000 Три/мкд  340  
13. Папокот на светот / Венко Андоновски 2000 Три/мкд  400  
14. Превод на мртвите / Зоран Анчевски 2000 Три/мкд  380  
15. Вежби за Ибн Пајко : троен роман / Оливера Николова ; [ликовен уредник Горан Даутовски]

 2001 Три/мкд  350 
16. Чувар на виножитата / Младен Србиновски ; [ликовен уредник Горан Даутовски ; графичко 

обликување Митко Хаџи Пуља & Минас Бакалчев] 2001 Три/мкд 350  
17. Речник на симболи / Џек Тресидер ; [превод од руски јазик Тања Урошевиќ ; ликовен уредник 

Горан Даутовски ; графичко обликување Митко Хаџи Пуља и Минас Бакалчев] 2001
 Три/мкд  350  

18. Времето не / Доротеја Новосел Балов ; [препев од хрватски и поговор Оливера Ќорвезироска ; 
илустрации Јован Балов ; ликовен уредник Драган Даутовски ; графичко обликување Митко 
Хаџи Пуља, Минас Бакалчев] 2001 Три/мкд  350 

19. Прирачник за воин на светлината / Пауло Коелјо ; [превод на македонски јазик Здравко 
Ќорвезироски ; ликовен уредник Горан Даутовски ; графичко обликување Митко Хаџи Пуља и 
Минас Бакалчев] 2001 Три/мкд  350  

20. Алхемичарот / Пауло Коелјо ; [превод на македонски јазик Здравко Ќорвезироски ; ликовен 
уредник Горан Даутовски ; графичко обликување Митко Хаџи Пуља и Минас Бакалчев] 2001
 Три/мкд  340   

21. Скитникот Мактуб : раскази и размислувања / Пауло Коелјо ; [превод на македонски јазик 
Елена Наумовска-Јаќовска] 2002 Три/мкд  260   

22. Сплинот на Париз : мали песни во проза / Шарл Бодлер ; [превод од француски Анка 
Ѓурчинова ; ликовен уредник Горан Даутовски] 2003 Три/мкд  320   

23. Пруст, Марсел [Во потрага по загубеното време]. Т. 2, В сенка на расцутените девојки. Д. 2, 
Имиња на места : местото / Марсел Пруст ; [превод од француски Ѓорѓи Марјановиќ ; ликовен 
уредник Горан Даутовски] 2003 Три/мкд 300 

24. Забите на ветрот / Томе Арсовски ; [ликовен уредник Горан Даутовски] 2003 Три/мкд  280 
  

25. Приказна за третиот / Блаже Миневски ; [ликовен уредник Горан Даутовски] 2003
 Три/мкд  300 

26. Експеримент / Миодраг Врчаковски 2004 Три/мкд 350    
27. Куќата на мртвите мириси / Вида Огњеновиќ ; [превод Гордана Стојковска, Фросина Стојковска 

Владин] 2003 Три/мкд  400  
28. Ангели и демони / Ден Браун ; [превод Елени Димитровска] 2005 Три/мкд  480 
29. Литургија на мигот / отец Методиј Златанов 2005 Три/мкд 350    
30. Во потрага по загубеното време. Д. 2., Светот на Германтови / Марсел Пруст ; [превод од 

француски Ѓорѓи Марјановиќ] 2005 Три/мкд 340   
31. Анали / Корнелиј Такит ; превод од латински и поговор Љубинка Басотова 2005

 Три/мкд 380  
32. Захир / Пауло Коелјо ; [превод Велика Ширилова] 2005 Три/мкд 300 



33. За самиот себе / Марко Аурелиј ; превод од старогрчки, белешки и коментари Наталија 
Поповска ; предговор и стручна редакција Вера Георгиева 2005 Три/мкд  350 

34. Историја на сексуалноста : грижа за себе / Мишел Фуко ; [превод од француски јазик Владо 
Ефтимов] 2006 Три/мкд 340    

35. Тајна одаја : антологија на македонскиот расказ на XX век / избор, предговор и редакција 
Катица Ќулавкова ; [ликовен уредник Горан Даутовски] 2000 Три/мкд  380 

36. Насилството и фудбалскиот хулиганизам во Република Македонија : (кривично-правен, 
криминолошки и криминалистички аспект) / Атанас Козарев 2007 Три/мкд  300  

37. Кој и да си, дојди / Џелаледин Мевљана Руми ; избор, препев од турски и поговор Илхами 
Емин 2008 Три/мкд  250   

38. Крајот на една љубовна приказна / Греам Грин ; [превод Ташко Ширилов] 2008
 Три/мкд  300    

39. На крајот на виножитото / Сесилија Ахерн ; [превод Бисера Петрова] 2008 Три/мкд  320 
40. Нова земја : отворање кон вашата животна цел / Екарт Тол ; [превод Бисера Петрова] 2008

 Три/мкд 320 
41. Мистергонија / Милош Димковски 2010 Три/мкд 300 
42. Наследена загуба / Киран Десаи ; [превод од англиски и поговор Марија Саревска-Тодоровска]

 2010 Три/мкд  280  
43. Богат татко, сиромашен татко / Роберт Киосаки, Шерон Лехтер ; [превод од англиски Горица 

Попова] 2010 Три/мкд 320 
44. Моќта на потсвеста / Џозеф Марфи ; [превод Бисера Петрова] 2012 Три/мкд 350 
45. Драми / Блаже Миневски 2012 Три/мкд    
46. Стилски вежби : (сето тоа може да се случи и поинаку) / Соња Манџук 2013 Три/мкд 250  
47. Гол човек / Игор Џамбазов2013 Три/мкд 360 
48. Бурушаскиот како индоевропски и старобалкански јазик / Илија Чашуле ; [превод од англиски 

јазик Марија Џонов] 2013 Три/мкд  350  
49. Страв и гадење во Лас Вегас / Хантер С. Томпсон ; [превод од англиски јазик Илија 

Димитровски] 2014 Три/мкд  300   
50. Човековото тело / Паоло Џордано ; [превод од италијански јазик Калина Јанева] 2014

 Три/мкд 300    
51. Љубов / Лоранс Плазне ; [превод од француски јазик Наташа Ѓондева] 2014 Три/мкд 290  
52. Нашето последно кафе / Коста Петров 2014 Три/мкд  300 
53. Кој ќе плаче кога ќе те нема? : лекции за животот од авторот на Калуѓерот што го продаде 

своето ферари / Робин Шарма ; [превод од англиски јазик Билјана Оливероска] 2014
 Три/мкд 280 

54. Најдоброто од мене / Николас Спаркс ; [превод од англиски јазик Горица Попова] 2014
 Три/мкд 250  

55. Прељуба / Пауло Коелјо ; [превод од англиски јазик Горица Попова] 2014 Три/мкд 300 
56. Облечен човек / Игор Џамбазов ; [фотографии Игор Тодоровски] 2014 Три/мкд 300 
57. Вторниците со Мори : еден стар човек, еден млад човек и најголемата животна лекција / Мич 

Елбом ; [превод од англиски јазик Горица Попова] 2014 Паблишер/мкд  285 
58. Црвеношијка / Ју Несбе ; [превод Горица Попова] 2015 Три/мкд  400   



59. Прирачник за анти антиалкохоличари / Игор Џамбазов 2015 Три/мкд 350 
60. И ова ќе помине / Милена Бускетс ; [превод од шпански јазик Катерина Јосифоска] 2015

 Три/мкд  350  
61. Тивката жена / А.С.А. Харисон ; [превод од англиски јазик Мирјана Буразер Китановска] 2015

 Три/мкд 300 
62. Одмазда / Ју Несбе ; [превод од англиски јазик Горица Попова] 2015 Три/мкд 400 
63. Килибар и свила / Неџма ; [превод Горица Попова] 2016 Паблишер/мкд  350 
64. Како да се сака / Ошо ; [превод од англиски Билјана Оливероска-Трајковска] 2016

 Три/мкд 300  
65. Онлајн девојка / Зои Саг ; [превод Весна Грозданова] 2016 Три/мкд 300 
66. Умрен човек : насловен крај на една триологија--- / Игор Џамбазов ; [илустрации Билјана 

Василева] 2016 Три/мкд  350  
67. Мојата генијална другарка. [Кн. 1] / Елена Феранте ; [превод од англиски јазик Мирјана 

Буразер Китановска] 2016 Три/мкд  380    
68. Гробна тишина / Арналдур Индридасон ; [превод од англиски јазик Ацо Пероски] 2016

 Три/мкд  350   
69. Соломоновиот знак / Ју Несбе ; [превод од англиски јазик Горица Попова] 2016

 Три/мкд  400   
70. Азилантот / Арнон Грунберг ; [превод од холандски јазик Ели Пујовска] 2016 Паблишер/мкд  

380   
71. Францускиот тестамент / Андреј Макин ; превод од француски јазик Благоја Велковски-Краш

 2016 Три/мкд  320   
72. Амстердам / Јан Мекјуан ; превод од англиски јазик Офелија Ковилоска 2016 Три/мкд  350 
73. Трофеј / Весна Петрушевска 2016 Три/мкд  340 
74. Чудовиштето доаѓа / Патрик Нес ; според оригиналната идеја на Шивон Дауд ; [превод од 

англиски Ацо Пероски] 2016 Три/мкд  400   
75. Шпионка / Пауло Коелјо ; [превод Горица Попова] 2016 Три/мкд 300 
76. Никој не рече дека ќе биде лесно и други работи кои треба да ги знаеш за животот / Коста 

Петров 2016 Три/мкд  350   
77. Одговорот : како да ја превземете одговорноста за својот живот и да станете личност каква 

што сакате да бидете / Алан и Барбара Пиз ; [превод од англиски јазик Горица Попова] 2017
 Три/мкд  350 

78. Петте јазици на љубовта : како да му ја искажете својата искрена посветеност на партнерот / 
Гари Чепмен ; [превод од англиски јазик Наташа Папазовска-Левкова] 2017 Три/мкд  360 
  

79. Спасителот / Ју Несбе ; [превод од англиски јазик Илија Димитровски] 2017 Три/мкд  400 
80. Вештица : роман во сурова состојба : (тетратката на еден писател) / Венко Андоновски 2017

 Три/мкд   250 
81. Приказна за новото презиме / Елена Феранте ; [превод од англиски јазик Мирјана Буразер 

Китановска] 2017 Три/мкд  360    
82. Уна и Селинџер / Фредерик Бегбеде ; [превод од француски јазик Ацо Пероски] 2017

 Три/мкд  400    



83. Последниот чај / Винка Саздова 2017 Три/мкд  350   
84. Девојките / Ема Клајн ; [превод Горица Попова] 2017 Три/мкд 400 
85. Живот во кутија : (едно морничаво патување таму, каде и сенката те одминува ---) / Томислав 

Кежаровски ; [фотографии во книгата Наке Батев, Томислав Георгиев, Маја Златевска]
 2017/мкд 300   

86. Улица диши длабоко / Игор Џамбазов 2017 Три/мкд 350  
87. Најдолгото патување / Николас Спаркс ; [превод Горица Попова] 2018 Три/мкд 350  
88. Разговори со Бога : еден необичен дијалог. Kн. 1 / Нил Доналд Волш ; [превод од англиски 

Тања Блажовска Митевска] 2018 Три/мкд 350 
89. Девојката што пишуваше на свилa / Кели Естиз ; [превод Горица Попова] 2018

 Три/мкд  420   
90. Годините кога научив да летам / Евгениј Хоуп 2018 Паблишер/мкд  450   
91. Говорот на телото : како да ги читаме мислите на другите преку нивните гестови / Алан Пиз ; 

[превод Билјана Велковска] 2018 Три/мкд 300 
92. Под црвеното небо / Марк Саливан ; [превод Горица Попова] 2018 Три/мкд  360 
93. Оклопно срце / Ју Несбе ; [превод Горица Попова] 2018 Три/мкд  400   
94. 95 108145418 Волш, Нил Доналд, 1943- Разговори со Бога : еден необичен дијалог. 

Kн. 2 / Нил Доналд Волш ; [превод од англиски Виктор Илиевски] 2018 Три 
95. Хипи / Пауло Коелјо ; [превод од француски јазик Слободанка Колемишевска] 2018

 Три/мкд  350   
96. Таен сведок / Џон Гришам ; [превод од англиски Мирјана Буразер Китановска] 2018

 Три/мкд  380    
97. Сеништето / Ју Несбе ; [превод Горица Попова] 2018 Три/мкд 400   
98. Твојот втор живот започнува кога ќе сфатиш дека имаш само еден / Рафаела Жордано ; 

[превод од француски јазик Слободанка Колемишевска] 2019 Три/мкд 380 
99. Зимски распуст / Хилдур Кнутсдотир ; превод од исландски јазик Мери Кицовска 2019

 Паблишер/мкд  360  
100. Коефициент на љубовта / Хелен Хоанг ; [превoд од англиски Ивана Шутиноска] 2019

 Три/мкд 370 
101. Проблемот Спиноза / Ирвин Д. Јалом ; [превод од англиски Сузана Велинова] 2019

 Три/мкд  400   
102. 1984 / Џорџ Орвел ; [превод од англиски Ленче Милошевска] 2019 Три/мкд  380 
103. Срце од мастило / Корнелија Функе ; превод од германски Катерина Јосифоска 2019

 Три/мкд  350   
104. Сошиено срце / Карол Мартинез ; превод од француски јазик Ацо Пероски 2019

 Паблишер/мкд 380 
105. Џонатан Стрејнџ и господин Норел / Сузан Кларк ; превод од англиски Ацо Пероски 2019

 Три/мкд  380  
106. Макбет / Ју Несбе ; [превод Паулина Јамакова-Пејкова] 2019 Три/мкд 400 
107. Достоевски и Мекдоналдс : книжевни и културолошки студии / Венко Андоновски 2019

 Три/мкд 400 



108. Девојката од мочуриштето / Дилија Овенс ; [превoд од англиски Ивана Шутиноска] 2019
 Три/мкд 380   

109. 10 минути и 38 секунди во овој чуден свет / Елиф Шафак ; [превод од англиски Паулина 
Јамакова-Пејкова] 2019 Три/мкд 380   

110. Последниот чај / Винка Саздова 2011 Три/мкд 350  



КУПЕНИ КНИГИ ВО ВОЗРАСНО ОДДЕЛЕНИЕ 2016-2020 ОД 
ОСТАНАТИ ИЗДАВАЧКИ КУЌИ (Конгресен сервисен центар; АЕА; Антолог; Академски 

печат; Бата прес милениум; Блесок; Сакам книги; Ѓурга; Арс ламина ...) 

1. Управна постапка / Мишел Русе, Јавна администрација (управа, власт) МКД 400 

   

2. Мед и ѕвезди / Билјана Станковска 2006 Македонска ризница МКД 300   

 

3. Мислата и душата во обрач / Тома Батев ; 2006 Венеција МКД 300 

 

4. Сефора : жени од библијата : роман / Марек Халтер ; 2006 АЕА, Мисла МКД 200 

  

5. Дијалози со Владимир Георгиевски / Надица Смилевска  2006 Дијалог МКД 200  

  

6. Америка / Жарко Кујунџиски 2006 Антолог МКД 200 

    

7. Новица Трајковски / Владимир Величковски ; 2006 Ѓурѓа МКД 200   

8. Патници во колесницата / Патрик Вајт ; 2005 АЕА, Мисла МКД 200  

9. Време на смртната љубов : (роман) / Методи Манев 2006 Друштво за наука, уметност и 

културна иницијатива МКД 250   

10. Немир / Славјанка Кајшарова Љуткова 2006 Визија - центар за научна фантастика на 

Македонија МКД 200    

11. МАКЕДОНСКА поезија XIX век / приредил Раде Силјан  1989 Македонска книга МКД 200  

12. Онострано ходочашће : тајна тринаестог знака / Гордана Стојковска ; 2006 Уједињена 

српска заједница у Македонији – УСЗМ   

 

13. Последици од војната : 2006 Јованова Л. МКД 200   

 
14. Исламската верска заедница вчера и денес / Рамадан Рамадани 2006 НуН МКД 200  

15. Сенка на ветрот / Карлос Руис Сафон ;  2006 Матица македонска МКД 200   

16. Довербата, одговорноста за општествените прашања и добротворството во Македонија / 

[автори Сашо Клековски ... и др.] 2006 Македонски центар за меѓународна 

соработка МКД 200  



17. Сара : жени од Библијата : роман / Марек Халтер 2006 АЕА, Мисла МКД 250    

18. Две жени - едно срце / Вера Бужаровска 2007 Академски печат МКД 200    

19. Мојот поредок на светот / Адолф Хитлер ; 2006 Мартина МКД 450    

20. Архитектурата на почвата на Македонија : од средината на XIX до крајот на XX век : 

прилози за истражувањето на историјата на културата на почвата на Македонија /  2006 

Македонска академија на науките и уметностите МКД 300 

21. Развој на антидискриминационото законодавство во Европа : 2006 Полио плус МКД 250  

22. Големата измама / Петре Наковски 2007 Макавеј МКД 200   

23. Електролит 2006 : раскази 2006 Темплум МКД 200   

24. Собрани дела. Т. 1 / Војдан Чернодрински ; приредил Александар Алексиев 1976 

МислаМКД 150  

25. Првите учители на македонски јазик : (1943-1948 година) / Иван Глигоровски 2007 Аз-

Буки МКД 200  

26. Англиско-македонски речник на разузнавачка терминологија / Митко Котовчевски, 

Слаѓана Божиновска 2007 Филозофски факултет МКД 200  

27. Севселенски раскази : (дипломатски високословни посланија) / Трајан Петровски 2007 

Макавеј МКД 250    

28. Прекопана / Фана Мартинова-Буцковска 2007 Студентски збор МКД 250  

29. Марија : роман / Марек Халтер 2007 АЕА, Мисла МКД 280   

30. Моќта за исцелување / Џозеф Марфи ; 2007 Мартина комерц МКД 250  

31. Постела на расколот / Борче Тренески  2007 Макавеј МКД 250  

32. Коста Абраш / Стојан Ристески ; 2008  "Коста Абраш" МКД 250    

33. Моите дни во виорот на војната / Димитар Угриновски 2008 2-ри Август С МКД 200  

34. Линија на душата / Тихомир Стојановски 2008 КЦ Скрб и утеха МКД 200   

35. Рапсодија во сино : [безглаголни раскази] / Георги Сталев 2008 МКД 300  

36.  Моќта за збогатување / Џозеф Марфи ; 2007 Мартина комерц МКД 300   

37. Археолошки дневник / Arwena 2008 Аквариус МКД 300    

38. Лева комора : раскази / Оливера Николова 2008 Темплум МКД 220    

39. Водич за примена на МСФИ и МСС / Саша П. Твртковиќ, Милан Дмитровиќ 2008 Ревикон  

40. Брз и лесен начин до ефикасно зборувње / Дејл Карнеги ; 2008 Наша култура МКД 250  

41. Заборавете дека сте имале ќерка : отслужување на казна во "Банкок Хилтон" / Сандра 

Грегори, Мајкл Тирни ; 2008 АЕА МКД 350  



42. Превид : роман / Тања Урошевиќ 2008 Магор МКД 200  

43. Како да се придобијат пријатели и наклоност на луѓето / Дејл Карнеги ; 2008 Наша култура 

МКД  250  

44. Сознајби / Томислав Тодоровски 2008 Дијалог  МКД 200  

45. Риби! : извонреден начин заподигање на моралот и поправање на резултатите / Стивен С. 

Ландин, Хери Поли Џон ; 2008 Панили  МКД 150   

46. Записи : раскази и сеќавања / Ѓоре Напески 2008 Арлекин-07  МКД 150 

47. Антон Панов : живот и творештво / Костадин Кајдамов 2008 МКД 150  

48. Ехо на ехото / Ахмет Емин Атасој ; превод од турски Фахри Али ; 2008 Макавеј МКД 150 

49. Еден, ниеден и сто илјади / Луиџи Пирандело ; 2008 Ѓурѓа МКД 150   

50. Собир / Ен Енрајт ; 2008 Тера магика МКД 150   

51. Ние / Зорица Поп-Панкова ; 2008 Принт тим МКД 150   

52. Писма / Јулијан ;  2008 Ѓурѓа МКД 150  

53. Врева и бес / Вилијам Фокнер ; 2008 Антолог МКД 200  

54. Јас сум виновен за сé : хумористични раскази и афоризми / Тоде Блажевски ; 2008 Дијалог 

МКД 150  

55. Плотин ; [превод Љубен Пауновски] 2008 Кродо МКД 200  

56. Сидарта : роман / Херман Хесе ; 2008 Ѓурѓа МКД 150  

57. Разбирање на меѓународните конфликти : вовед во теоријата и историјата / Џозеф С. Нај, 

Помладиот ; 2008 Академски печат МКД 200  

58. Јапонската хаику поезија и нејзината културно-историска рамка / Владимир Девиде ; 2008 

Табернакул МКД 150  

59. Знаци покрај патот / Иво Андриќ ; 2008 Ѓурѓа МКД 150   

60. Молба за Ерос : [есеи] / Сири Хустведт ; 2009 Икона МКД 150   

61. Бајазит и Оливера / Драги Михајловски ; 2009 Каприкорнус  МКД 200    

62. Град, години, луѓе / Јован Павловски 2009 Ми-Ан МКД 200   

63. Pesme američkih crnaca / izbor i prevod Dragoslava Andrića 1964 Rad МКД 200  

64. Хаванскиот залив / Мартин Круз Смит ; 2009 Силсонс   

65. Роден о уметности / забележио Пол Гзел ; 1956 Просвета МКД 150  

66. Неочекуваниот посетител / Агата Кристи ; 2009 Икона МКД 200   

67. Поштарот секогаш ѕвони двапати / Џејмс М. Кејн ; 2009 Икона МКД 300  



68. Македонија во делата на странските патописци : 1904-1905 / Александар Матковски

 2009 Ѓурѓа МКД 250   

69. Geološka služba na rudnicima obojenih metala / V. Simić 1949 Ministarstvo rudarstva МКД 150  

70. За музички убавото / Едвард Ханслик ; 2009 Културно-информативен центар МКД 150  

71. Okovani Prometej / Eshil ; [preveo, uvod napisao, objašnjenja i napomene dodao Miloš N. Đurić] 

1965 Rad МКД 150   

72. Македонските Горани во Албанија :  Мехмет Хоџа 2009 Бата прес МКД 150  

73. Локална самоуправа : примери за процесите на донесување одлуки / уредник Џејмс М. 

Бановец ; 2009 Академски печат МКД 150  

74. Атентат / Јасмина Кадра ; 2009 АЕА, Мисла МКД 200  

75. Катадневие / Јоне Кочо 2009 Макавеј МКД 200  

76. Европската унија и Медитеранот / Емил Крстески 2009 Скенпоинт МКД 150 

77. Savremeno francusko slikarstvo. Knj. 2 : od fovizma do kubizma : 1905-1911 / Bernar Dorival 

1960 Svjetlost МКД 150  

78. Mladost / Džozef Konrad ; 1963 Rad МКД 100   

79. Еретикон-Еротикон / Миле Неделкоски 1969 Македонска книга МКД 200  

80. Pruski oficir; Lisac / D. H. Lorens ; 1963 Rad МКД 100  

81. Азбучните убиства / Агата Кристи ; 2010 Ѓурѓа МКД 200   

82. 100 неповторливи песни / Радован Павловски ; избор и предговор Бранко Цветкоски ; 2010 

Макавеј МКД 200   

83. Život i smrt Chéri Pelouxa / S. G. Colette ; 1957 Sloga МКД 100  

84. Филозофија на виното : [молитвеник за боеми] / Бела Хамваш  2010 Или-Или МКД 150  

85. Потреби / Кире Неделковски ;  2010 Дијалог МКД 100   

86. Чоколадо / Џоана Харис ; 2010Икона МКД 100    

87. Девојката со зелените очи / Милица Јаковлевиќ Мир-Јам ; 2010 Мартина комерц МКД 150  

88. Културата на идентитетот / Димитар Димитров ; 2010 Макавеј МКД 150  

89. Ароманците во Добруџа / Николае Куша ; 2010 МКД 100  

90. Одиме да крадеме коњи : (роман) / Пер Петерсон  2011 Shkupi МКД 150    

91. Археологијата ја потврдува библијата / Драго Обрадовиќ ; 2010 Знаци на времето МКД 100  

92. Прилози за моето творештво / Јован Поповски 2010 МКД 100    

 



93. Ана Каренина / Лев Николаевич Толстој ; 2010 Медиа принт Македонија МКД 200 

94. Колебливиот фундаменталист / Мохсин Хамид ; 2010 Икона МКД 200   

95. Ноќите во Родант / Николас Спаркс ; 2010 Икона МКД 200   

96. Флејта / Мирослав Димитриев 1970 Мисла МКД 200   

97. Шут, дама и ангел или соната во А-мол / Југослав Петровски 2010 Маска МКД 200  

98. Декамерон / Џовани Бокачо ; 2010 Ѓурѓа МКД 200   

99. Катализатор 33 : роман / Ирена Јорданова 2010 Или-Или МКД 200    

100. Сид / Пјер Корнеј ; 1969 Македонска книга МКД 150  

101. Игрите на гладните / Сузан Колинс 2011 Сакам книги МКД 200 
102. Искинатиот вел / Естхер Гулшан ; 2011 Мартина комерц МКД 200  
103. Кодот на Алтман / Роберт Ладлам ; 2011 Наша култура МКД 200  
104. Охридски катедрали / Снежана Рувинова 2011 Битолски книжевен круг МКД 

250  
105. Голем семеен советник за здравјето, превод Лавинија Шувака, Анита Бошкова, 

Анета Ивановска] 2011 Младинска книга МКД 100  
106. Поезија / Михаил Еминеску ; избор, препев и предговор Ташко Саров 1974 

Македонска книга МКД 100    
107. Појадок кај Тифани / Труман Капоти ; превод од англиски јазик Жарко Кујунџиски 

2011 Антолог  МКД 150    
108. Спасување / Николас Спаркс ; 2011 Икона mac - македонски МКД 150   
109. Книжарот од Кабул / Осне Сејерштад ; 2011 Икона МКД 150   
110. Шпион во куќата на љубовта / Анаис Нин 2011 Икона МКД 150 
111. Насликаниот превез / Сомерсет Мом 2011 Икона МКД 200    
112. Вратите на перцепцијата; Рај и пекол / Алдус Хаксли ; 2011 Икона МКД 150   
113. Тао Те Кинг / Лао Це ; 2011 Македоника литера МКД 200   
114. Мојата борба / Адолф Хитлер ; 2011 Ѓурѓа МКД 350   
115. Последниот коњ на Помпеја / Павел Виликовски ; 2011 Макавеј МКД 200  
116. Само најсекси маж кој постои / Џули Џејмс 2011Сакам книги МКД 200 
117. Lazar M. Drakul ; [translation Irena Kalbhenn] 2012 [L. M. Drakul]    
118. Раѓањето на огнот : второ продолжение од Игрите на гладните / Сузан Колинс ;

 2011 Сакам книги МКД 300    
119. Коцкар / Ф. Достојевски ; Руска книжевност МКД 300  
120. Неверојатната потреба да веруваме / Јулија Кристева , 2011 Пунктум МКД 200   
121. Калеидоскоп : (студии и есеи) / Лидија Капушевска-Дракулевска 2011 Магор 

МКД 200    
122. Точка на кулминација / Памела Клер ; 2011 Сакам книги МКД 280  
123. Мокингџеј : [последната книга од Игрите на гладните] / Сузан Колинс  2012 Сакам 

книги МКД 200  
124. Момчето во пижами на риги / Џон Бојн ; 2012 Сакам книги МКД 150   



125. Кон јатката : [собрал и одбрал Санде Стојчевски] 2012 Макавеј МКД 150 
126. Продадена / Патриша МекКормик ; 2012 Сакам книги МКД 300 
127. Сто и еден ден : [багдадски дневник] / Осне Сејерштад ; превод од англиски 

Димитар Симоновски 2012 Икона МКД 300    
128. Јас те сакам повеќе / Лиса Гарднер ; 2012 Сакам книги МКД 200  
129. Театарот во Македонија : зенитот на МНТ : 1984-1987 / Ристо Стефановски 2011

 Југореклам, Про литера МКД 200    
130. Статистичка веројатност за љубов на прв поглед / Џенифер И. Смит ; 2012 Сакам 

книги МКД 200   
131. Заштитникот / Николас Спаркс ; 2012 Икона МКД 250  
132. Избрани драми / Сашко Насев 2012 Тивериополска филмска алијанса Астерфест 

МКД 200   
133. Меѓународно маркетинг истражување / В. Кумар 2012 Арс ламина МКД 190  
134. Вистината за вечноста / Ниче Димовски-Македон 2012 МКД 200  
135. Врева и бес / Вилијам Фокнер,  2012 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј

 МКД 200   
136. Смртта на Дантон; Леонс и Лена; Војцек / Георг Бихнер ; 2012 Конгресен сервисен 

центар ; Микена ; Макавеј МКД 200  
137. Амбасадори / Хенри Џејмс ; 2012 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј 

МКД 200    
138. Копнеж под брестовите; Долгодневно патување во ноќта / Јуџин О'Нил 2012 

Микена ; Макавеј МКД 200    
139. Манон Леско / Опат Прево ; 2012 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј 

МКД 200  
140. Кокоро / Нацуме Сосеки ; 2012 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј МКД 

150  
141. Никогаш не оставај ме / Казуо Ишигуро ; 2012 ; Микена ; Макавеј  
142. Часови по секс / Даниел Грант ; 2012 Сакам книги МКД 200  
143. Стракови трева / Волт Витмен ; 2012 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 150  
144. Три гвинеи / Вирџинија Вулф ; 2012 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 300   
145. Столови : трагична фарса; Ќелавата пејачка : антипиеса; Носорог : пиеса во три чина 

и четири слики / Ежен Јонеско ; 2012 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј МКД 
200  

146. Изгубени градови : по трагата на древните цивилизации / [автори на текстовите 
Марко Череза ... [и др.] ; превод од англиски Гордана Челебиќ] 2012 Младинска 
книга МКД 200   

147. Мудроста на вековите : македонски народни пословици и поговорки од Струмица 
и струмичко / Иван Котев ; 2012 ЛУ Библиотека "Благој Јанков Мучето" МКД 450  

148. Исчезната без трага / Шеви Стивенс 2012 Сакам книги МКД 450   
149. Крикот на Хелидон / Роберт Ладлам ; 2012 Наша култура МКД 380  



150. Скриена во најмрачниот агол / Елизабет Хејнс  2012 Сакам книги МКД 400 
151. Случајот на господин Азиз / Ајфер Тунч ; 2012 Бата пресс МКД 300   
152. Погледите на еден кловн / Хајнрих Бел 2012 Три МКД 200  
153. Тревејн / Роберт Ладлам ; 2012 Наша култура  МКД 380   
154. Метаморфози или златното магаре / Апулеј ;  2012 Конгресен сервисен центар ; 

Микена ; Макавеј МКД 300   
155. Сентиментално патување низ Франција и Италија / Лоренс Стерн ; 2012 Конгресен 

сервисен центар ; Микена ; Макавеј МКД 300   
156. Марсовските хроники / Реј Бредбери ; 2012 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 250   
157. Дејвид Коперфилд / Чарлс Дикенс ; 2012 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 390   
158. Портрет на уметникот во младоста / Џејмс Џојс ; 2012 Конгресен сервисен центар ; 

Микена ; Макавеј МКД 300 
159. Мојата борба. Т. 1, Смрт во семејството / Карл Ове Кнаусгард ; 2012 Икона МКД 

400  
160. Сите светски мистерии / Ахмед Босниќ ; 2012 Наша култура МКД 380    
161. Тајните на исчезнатите цивилизации / Ахмед Босниќ ; 2012 Наша култура МКД 

300  
162. Чекајќи ги варварите / Џон Максвел Куци ; 2013 Конгресен сервисен центар ; 

Микена ; Макавеј МКД 300   
163. Куќа / Даниела Стил ; 2013 Наша култура МКД 200  
164. Фатални желби / Бруклин Хадсон , 2013 Сакам книги МКД 300 
165. Скала : (роман) / Јулија [Штрбевска] 2013 Ј. Штрбевска МКД 250     
166. Полн круг / Даниела Стил ;  2013 Наша култура МКД 300  
167. Teksti i histologjisë veterinare / Don A. Samjuelson ; 2013 Ars lamina МКД 250   
168. Ејми ја нема / Џилијан Флин ; 2013 Сакам книги МКД 380   
169. Макбет; Отело; Кралот Лир / Вилијам Шекспир ; 2013 Конгресен сервисен центар ; 

Макавеј МКД 300   
170. Режисерски белешки / Боро Драшковиќ ; [предговор Бранко Ставрев ; превод 

Горан и Софија Тренчовски, Ацо Гогов, Никола Сарајлија] 2013 Тивериополска филмска 
алијанса Астерфест МКД 300   

171. Живот за живот / Сара Зар ; 2013 Сакам книги МКД 300   
172. Првиот последен бакнеж / Али Харис ; 2013 Сакам книги МКД 320   
173. Отровот на Лазар / Роберт Ладлам ; 2013 Наша култура МКД 350  
174. Ангел на темнината / Сидни Шелдон и Тили Багшо ; 2013 Наша култура МКД 400   
175. Оксфордски убиства / Гилјермо Мартинес ; превод од шпански Ирина Талевска

 2013 Антолог МКД 300  
176. Кој го уби Слободан Милошевиќ --- и зошто? / Робин де Рајтер ; [превод Дејан 

Димов] 2013 Мартина комерц МКД 350  
177. Ден по ден / Даниела Стил ; 2013 Наша култура МКД 300  



178. Ватиканските убијци : исповест на бивш језуит / Алберто Ривера ; 2013 Мартина 
комерц   

179. Крадци и проститутки / Рута Шепетис ; 2011 Сакам книги МКД 300  
180. Покер во Вилнус / Ричардас Гавелис ; превод Елизабета Божиновска 2013

 Антолог МКД 300  
181. Добриот војник / Форд Медокс Форд ; 2013 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 300   
182. Добриот терорист / Дорис Лесинг ; 2013 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 380   
183.  Бледосин женски ракопис / Франц Верфел 2013 Конгресен сервисен центар ; 

Микена ; Макавеј МКД 300 
184. Дракула : мистерија / Брам Стокер ; 2013 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 300   
185. Мојот живот / Марк Шагал ; 2013 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј

 МКД 300   
186. Вселената : (последните песни и првите книги) / Венко Марковски ; избор и препев 

Бранко Цветкоски ; 2013 Макавеј МКД 200  
187. Сосед од пеколот / Р. Л. Метјусон 2013 Сакам книги МКД 350   
188. Крадачка на книги / Маркус Зусак ; 2013 Сакам книги МКД 350 
189. Во врска со онаа ноќ / Џули Џејмс 2013 Сакам книги МКД 350 
190. Бог е жив : исповед на чистата душа / Ниче Димовски-Македон 2013 Н. 

Димовски МКД 250   
191. Алекс / Пјер Леметр ; 2013 Сакам книги МКД    
192. Тајната на сопругот / Лиен Мориарти ; 2013 Сакам книги МКД 390  
193. Преобразба : (раскази) / Франц Кафка ; 2013 Конгресен сервисен центар ; Макавеј 

МКД  300   
194. Патувањата со Чарли : во потрага по Америка / Џон Штајнбек ; 2013 Конгресен 

сервисен центар ; Микена ; Макавеј  
195. Небо во капини : (роман во приказни) / Наташа Крамбергер ; 2013 Икона  
196. Американска пасторала / Филип Рот ; 2013 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 300   
197. Вљубениот Орландо : (избор) / Матео Марија Бојардо ; 2013 Конгресен сервисен 

центар ; Микена ; Макавеј МКД 300   
198. Европејци / Хенри Џејмс ; 2013 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј МКД 

МКД 250    
199. Писма од мојата воденица / Алфонс Доде ; 2013 Конгресен сервисен центар ; 

Микена ; Макавеј МКД 300  
200. Испрекината потрага; Противотрови / Ежен Јонеско ; 2013 Конгресен сервисен 

центар ; Микена ; Макавеј МКД 290   
201. Жерминал / Емил Зола 2013 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј МКД 

290   



202. Зборник на роднокрајни афористичари : афоризми / Димитар Алачки ... и др. 2013
 2-ри Август МКД 350  

203. Скаменето време / Ана Ким ; превод од германски Душанка Каевска 2014 
204. Антолог  МКД 200  
205. Пармскиот картузијански манастир / Стендал ; 2013 Конгресен сервисен центар ; 

Микена ; Макавеј МКД 300   
206. Писма до Тео / Винсент ван Гог, 2013 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 250    
207. Нешто позајмено / Емили Гифин ; 2014 Сакам книги МКД 350 
208. Нешто сино / Емили Гифин ; 2014 Сакам книги МКД 300   
209. Светот не е фабрика за исполнување желби / Џон Грин ; 2014 Сакам книги МКД 290  
210. Лавр : [роман] / Евгениј Водолазкин ; превод од руски Павел Попов 2014 Антолог 

МКД 300   
211. Дете 44 / Том Роб Смит ; 2014 Харт букс паблишер МКД 470  
212. Сплеткарот Купидон : кратка приказна за Св. Валентин / Џина Ардито ; 2014 Арс 

Ламина - публикации, Арс либрис МКД 320   
213. Уметноста на слободното време / Херман Хесе ; 2014 Ѓурѓа МКД 290  
214. Господин Пип / Лојд Џоунс ; [превод од англиски јазик Драган Георгиевски] 2014 

Арс Ламина - публикации, Арс либрис  МКД 300   
215. Девојката која ја бркаше месечината / Сара Адисон Ален ; 2014 Сакам книги МКД 

430    
216. Јас & Ти / Кристан Хигинс ; 2014 Харт букс паблишер МКД 300  
217. Џулијан Асанж : неавторизирана автобиографија / [Џулијан Асанж] ; 2014 Арс 

Ламина - публикации, Ars libris МКД 300    
218. Само пријатели / Колин Хувер ; 2014 Сакам книги МКД 300  
219. Без страв / Лурлин МекДениел ; 2014 Сакам книги МКД 350  
220. Борнова надмоќ / Роберт Ладлам ; 2014 Наша култура МКД 380  
221. Борнов ултиматум / Роберт Ладлам ; 2014 Наша култура МКД 380 
222. Безнадежно : роман / Колин Хувер ; 2014 Арс ламина - публикации, Арс либрис 

МКД 300   
223. Записите на Малте Лауридс Бриге / Рајнер Марија Рилке 2014 Конгресен сервисен 

центар ; Макавеј ; Микена МКД 300  
224. Горски цар / Мишел Турние ;  2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј ; 

Микена МКД 300   
225. Енеида / Публиј Вергилиј Марон ;  2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј МКД 

200   
226. Црвено и црно : хроника на XIX век / Стендал, 2014 Конгресен сервисен центар ; 

Макавеј ; Микена МКД 300  
227. Огномет од суети / Том Волф, 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј ; Микена 

МКД 300   
228. На една свадба / Џули Џејмс ; 2014 Сакам книги МКД 290  
229. Од љубов до омраза / Кристан Хигинс ; 2014 Харт букс паблишер МКД 300  



230. Сеќавања / Конрад Аденауер ; 2014 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј 
МКД 300   

231. Габриела, каранфилче и цимет / Жорже Амадо ; превод Виолета Јагев, Маргарита 
Терзијан-Маленкова 2014 Антолог  МКД 300  

232. Времето на жените : роман / Елена Чижова, 2014 Арс Ламина - публикации, Арс 
либрис  МКД 300   

233. Јустина или Незгодите на доблеста / Маркиз де Сад ; 2014 Конгресен сервисен 
центар ; Микена ; Макавеј МКД 300  

234. Мрачни места / Џилијан Флин ; 2014 Сакам книги МКД 300  
235. Човекот што вредеше 35 милијарди : роман / Никола Ансјон ; 2014 АЕА Мисла

 МКД 300   
236. Атена со пенис : роман / Александар Русјаков 2014 Или-Или МКД 200  

  
237. Сеќавања, соништа, мисли / Карл Густав Јунг ; 2014 Конгресен сервисен центар ; 

Микена ; Макавеј МКД 300   
238. Женидбата на Фигаро : комедија во пет чина / Пјер Бомарше, 2014 Конгресен 

сервисен центар ; Макавеј ; Микена МКД 250 
239. Моби Дик или Китот / Херман Мелвил ; 2014 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 280    
240. Брик лејн / Моника Али ; превод од англиски Калина Јанева 2014 Антолог МКД 

300    
241. Совршено несовршен пар / Сузан Елизабет Филипс ; 2014 Сакам книги МКД 340  
242. Мојот маж / Румена Бужаровска 2014 Блесок МКД 240   
243. Три дена кај мајка ми / Франсоа Вејерганс ; 2014 Конгресен сервисен центар ; 

Микена ; Макавеј МКД 300    
244. Мисли со боцки / Иван Карадак 2014 Вековишнина МКД 280  
245. Харемот на Гадафи : [вистинска приказна] / Аник Кожан ; [превод Гоце Костовски] 

2014 Арс ламина - публикации, Populi МКД 300   
246. На улица Даблин / Саманта Јанг ; [превод Билјана Петрушевска ; дизајн на корица 

Диме Спасев] 2014 Харт букс паблишер МКД 320    
247. Во потрага по Алјаска / Џон Грин ; [превод Ивана Николовска] 2015 Сакам 

книги МКД 320    
248. Падот на Берлускони : 120 дена кои го уништија Берлускони / Леонардо Коен и 

Паоло Колонело ; 2014Арс ламина - публикации, Редакција Попули МКД 320   
249. Карла Бруни и Никола Саркози : вистинска приказна / Валери Бенаим, Ив Азеруал ; 

2014 Арс ламина - публикации, Попули МКД 300    
250. Кејт - идната кралица / Кети Никол ; 2015 Арс ламина - публикации, Попули МКД 

320  
251. Спортскиот амбасадор Новак Ѓоковиќ и подемот на Србија / Крис Бауерс ; 2014 Арс 

ламина - публикации, Арс либрис МКД 300    
252. Смртта на Артур / Сер Томас Малори , 2014 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 

Макавеј МКД 300   



253. Писма до ќерка ми / Мадам де Севиње ; [превод од француски јазик Паскал 
Гилевски ; поговор Данило Коцевски] 2014 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 
Макавеј МКД 350    

254. Среден пол / Џефри Еугенидес ; 2014 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 
Макавеј МКД 200    

255. Големи мали лаги / Лиен Мориарти ; 2015 Сакам книги МКД300  
256. Нека снежи : три празнични романси / Џон Грин, Морин Џонсон, Лорин Миракл ; 

2015 Арс Ламина - публикации, Арс либрис МКД 300    
257. Светлината во август / Вилијам Фокнер ; 2015 Конгресен сервисен центар ; Макавеј 

МКД 300  
258. Една неодолива љубов / Џули Џејмс ; 2015 Сакам книги МКД 400  
259. Михаел Шумахер : врвот на величенственоста / Џејмс Ален 2015 Арс Ламина - 

публикации, Арс либрис МКД 350   
260. Законот на молчењето / Марио Пузо ; 2015 Наша култура МКД 350  
261. Можеби некогаш / Колин Хувер , 2015 Сакам книги МКД 430   
262. Преживеј за да раскажуваш / Лиса Гарднер 2015 Сакам книги МКД 300   
263. Еленор и Парк / Рејнбоу Ровел ; 2015 Сакам книги МКД 300  
264. Ние бевме лажговци / И. Локхарт ; 2015 Сакам книги МКД 300 
265. Проповедничка енциклопедија : азбучно упатство за сите догматски, поучни, 

богослужбени, црковно-историски и црковно-практични поуки изложени во оваа книга 
2015 Повардарска епархија - "Св. Ѓорѓи Полошки"  

266. Прошетка по облаците / Ева Мари Еверсон ; 2015 Сакам книги МКД 300  
267. Опасен онлајн разговор / Сара Дарер Литман ; 2015 Сакам книги МКД 280  
268. Заговорот против принцезата Дијана : доказите за убиството / Ален Пауер ; 2015 

Арс ламина - публикации, Попули МКД 300  
269. Софи и Картер / Челзи Фајн ; 2015 Сакам книги МКД 380  
270. Кога мене ќе ме нема / Колин Оукли ; 2015 Сакам книги МКД 300  
271. Борнова санкција / Роберт Ладлам ; напишал Ерик ван Лустбадер ; 2015 Наша 

култура   МКД 300   
272. Борново предавство : роман за Џејсон Борн / Роберт Ладлам ; напишал Ерик ван 

Лустбадер ; 2015 Наша култура МКД 300   
273. Турнејата на готвачот : потрага по совршеното јадење / Ентони Бордејн 2014 

Конгресен сервисен центар, Полица МКД 300   
274. Психологија на детето : воспитување на децата / Алфред Адлер ;  2015 Ѓурѓа МКД 

300  
275. И одеднаш едно лето / Џули Џејмс ; 2015 Сакам книги МКД 280   
276. Можеби никогаш / Колин Хувер ; 2015 Сакам книги МКД 320 
277. Отрантскиот замок : готска приказна / Хорас Волпол ; 2015 Полица ; Макавеј МКД 

320   
278. Рене / Франсоа-Рене де Шатобријан ; 2015 Полица ; Макавеј МКД 250 
279. Хари : биографија / Марсија Муди ; 2015 Арс Ламина – публикации МКД 320 
280. Плима на сеќавања / Сидни Шелдон и Тили Багшо ; 2015 Наша култура МКД 320   



281. Прометеевата измама / Роберт Ладлам ; 2015 Наша култура  
282. По трагата на мртвата принцеза / Кенизе Мурад , 2015 Наша Култура 320  
283. Бадалпурска градина : продолжение на романот По трагата на мртвата принцеза / 

Кенизе Мурад ; 2015 Наша Култура МКД 400   
284. Девојката Врана / Ерик Аксл Сунд ; 2015 Сакам книги МКД 320 
285. Меси : приказна за момчето што стана легенда / Лука Кајоли ; 2015 Арс ламина - 

публикации, Арс либрис МКД 300    
286. Од минатото не се бега / Ерик Аксл Сунд ; 2015 Сакам книги МКД 300   
287. Вистината на Питија / Ерик Аксл Сунд ; 2015 Сакам книги МКД 300   
288. Отранскиот замок [Звучен запис] / Хорас Волпол ; 2015 Министерство за труд и 

социјална политика МКД 260    
289. Петте годишни времиња на љубовта / Жоао Алмино ; 2015 Антолог МКД 380  
290. Сушен период / Габриела Бабник ; 2015 Антолог МКД 300    
291. Ана Каренина. Т. 1 / Лав Николаевич Толстој  2015 Арс ламина - публикации  МКД 

300 
292. Старомадниот водич за љубов и романса / Кирсти Гринвуд ; 2015 Сакам книги МКД 

300  
293.  Мали црни лаги / Шерон Болтон ; 2015 Сакам книги МКД 300   
294. Ова мое срце / Сузан Елизабет Филипс ; 2015 Сакам книги МКД 300  
295. Последниот дон / Марио Пузо ; 2015 Наша култура МКД 300  
296. Фамилијата / Марио Пузо ; довршено од Керол Џино ; 2015 Наша култура  МКД 250  
297. Утре е нов ден / Сидни Шелдон, Тили Багшо 2015 Наша култура МКД 300  
298. Те чекам / Џенифер Л. Арментраут под псевдонимот Џеј Лин ; 2015 Арс ламина - 

публикации, Арс либрис МКД 300    
299. Најдобрата работа што никогаш не ја доживеав / Лора Тејт и Џими Рајс ; 2014 

Конгресен сервисен центар, Полица МКД 300  
300. Чувства и разум : раскази / Ленка Попоска Гогоска 2015 Л. Попоска Гогоска 

МКД 300   
301. Сведок / Хуан Хосе Саер ; превод од шпански Огнена Никуљски 2015 Антолог МКД 

320   
302. Кралство од соништата / Џудит МекНот ; 2015 Сакам книги МКД 330   
303. Борново наследство / Роберт Ладлам ; напишал Ерик ван Лустбадер ; 2015 Наша 

култура МКД 320   
304. Полноќни спомени / Сидни Шелдон ; 2015 Наша култура МКД 300   
305. Хрушчов на чело на СССР / Рој А. Медведев, Жорес А. Медведев ; предговор од 

Стивен Ф. Коен ; 2015 Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 400  
306. Сеќавање на љубовта / Амината Форна ; превод од англиски Калина Јанева 2015 

Антолог МКД 300   
307. Тито : илустрирана биографија / Фицрој Меклин ; 2015 Арс ламина - публикации, 

Арс либрис МКД 300    
308. Крвна врска / Сидни Шелдон ; 2015 Наша култура МКД 300  



309. Ние децата од железничката станица ЗОО : приказната за Кристијане Ф. / Кај 
Херман и Хорст Рик ; 2015 Конгресен сервисен центар, Полица МКД 300  

310. Славејот / Кристин Хана ; 2016 Сакам книги МКД 450  
311. Терапија / Себастијан Фицек ; 2016 Сакам книги МКД 460  
312. Збогум, најмила / Кристин Хана ; 2016 Сакам книги МКД 420  
313. 9-ти ноември / Колин Хувер ; 2016 Сакам книги МКД 420  
314. Зајдисонце / Катерина Џатева 2016 Антолог МКД 100    
315. Крововите на Техеран / Махбод Сераџи ; 2016 Сакам книги МКД 300  
316. Ти си тој што го сакам / Џована Флечер ; 2016 Сакам книги МКД 300  
317. Како да заборавиш жена / Дан Лунгу ; превод од романски Ермис Лафазановски 

2016 Антолог МКД 380    
318. По улица Лондон / Саманта Јанг ; 2016 Сакам книги МКД 380   
319. Пред улица Јамајка / Саманта Јанг ; 2016 Сакам книги МКД 380   
320. Никогаш не се знае / Шеви Стивенс ; 2016 Харт букс паблишер МКД 320   
321. Трач / Елин Хилдербранд ; превод од англиски Нина Рудиќ 2016 Антолог МКД 300 

  
322. Принцезата Бари / Хван Сок-Јон ; 2016 Конгресен сервисен центар, Полица МКД 

340  
323. Тагата на славејот / Ристо Ѓ. Јачев 2016 Макавеј МКД 300  
324. Ќе има друг ден / Лори Нелсон Спилмен 2016 Харт букс паблишер МКД 300  
325. Во Белата куќа / Хенри Кисинџер ; 2016 Конгресен сервисен центар ; Макавеј МКД 

400   
326. Магелан / Стефан Цвајг ; 2016 Мартина комерц МКД 300  
327. Исповеди / Колин Хувер ; 2016 Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД380  
328. Т.А.Ј.Н.А. / Л. Мари Аделин ; 2016 Конгресен сервисен центар, Полица МКД 300  
329. Зона Замфирова : приповетка / Стеван Сремац 1968 Минерва МКД 300  
330. Зад затворени врати / Б. А. Парис ; 2016 Сакам книги МКД 350   
331. Холандска девица / Маренте де Мор ; превод од холандски Ели Пујовска 2016 

Антолог МКД 350    
332. Убави девојки / Карин Слотер ; 2016 Сакам книги МКД 320   
333. Ова завршува со нас / Колин Хувер ; 2016 Сакам книги 320  
334. Животот на Пресвета Богородица и нејзините чудотворни икони / [главен и 

одговорен уредник Митрополит Повардарски г. Агатангел ; превод Гонца Запрова 
Анастасова] 2016 Повардарска епархија - "Св. Ѓорѓи Полошки" МКД 450 

335. Т.А.Ј.Н.А. споделена / Л. Мари Аделин ; [превод од англиски јазик Василија 
Теофилова] 2016 Конгресен сервисен центар, Полица МКД 300 

336. Некој што вреди да умре / Питер Свансон ; 2016 Сакам книги  МКД 300 
337. Трите века / Саво Костадиновски ; 2016 Македоника литера МКД 300   
338. Светлина на радоста / Косара Гочкова 2016 Дијалог МКД 200    
339. Дланка полна бои / Сучен Кристин Лим ; превод од англиски Николче Мицкоски

 2016 Антолог МКД 300    
340. А што по бакнежот? / Лорен Лејн ; 2016 Сакам книги МКД 350 



341. Шиндлеровата листа / Томас Кенили ; превод од англиски јазик Свето Серафимов 
2016 Конгресен сервисен центар, Полица ; Макавеј МКД 380  

342. Љубена / Тони Морисон ; превод од англиски јазик Драги Михајловски, Зоран 
Анчевски 2016 Конгресен сервисен центар, Полица ; Макавеј МКД 300  

343. Последните наредби / Греам Свифт ; превод од англиски јазик Стево Божинов 2016 
Конгресен сервисен центар, Полица ; Макавеј МКД 300    

344. Ароусмит / Синклер Луис ; превод од англиски јазик Николина Утковска 2016
 Конгресен сервисен центар, Полица ; Макавеј МКД 300  

345. Господин Неодолив / Сузан Елизабет Филипс ; 2016 Сакам книги МКД 350   
346. Тој рече, таа рече / Лорен Лејн ; 2016 Сакам книги МКД 350  
347. Смила го чувствува снегот : / Петер Хег ; превод од дански Лара Крстева-Ичокаева

 2016 Антолог МКД 300    
348. Плима / Инга Абеле ; превод Елизабета Божиноска 2016 Антолог МКД 300   
349. Лавиринтот. [Кн. 1], Невозможно бегство / Џејмс Дашнер ; превод од англиски 

Наташа Спирова-Серафимова 2016 Антолог МКД 300  
350. Проблемот со бившите / Лорен Лејн ; 2016 Сакам книги МКД 300  
351. Презир / Алберто Моравија ; 2016 Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 300  
352. Почетно подучување, почетно учење : во раните години и во основното 

образование / уредено од Џенет Мојлс, Џен Џорџесон и Џејн Паулер ; 2016 МКД 300  
353. Кој се плаши од волкот / Карин Фосум ; превод Нина Рудиќ 2016 Антолог МКД  

320  
354. Последици : [роман] / Нина Вејерс ; превод од холандски Ели Пујовска 2016 

Антолог МКД 200   
355. Земја на љубовта / Одни Еир ; 2016 Антолог МКД 200   
356. Книга на летото / Туве Јансон ; 2016 Антолог МКД 300   
357. Сеќавања и желби / Лиса Апињанези ; превод од англиски Калина Јанева 2016 

Антолог МКД 300    
358. Колекционер на очи / Себастијан Фицек ; 2017 Сакам книги МКД 300  
359. Сушата / Џејн Харпер ; [преведувач Ивана Спасев] 2017 Сакам книги МКД 200  
360. Улица Индија / Саманта Јанг ; 2017 Сакам книги МКД 300   
361. Само еден труп повеќе / Рамиро Пиниља ; 2017 Антолог МКД 300    
362. Криј се / Лиса Гарднер ; 2017 Сакам книги МКД 300   
363. Вистинскиот / Џон Марс ; 2017Сакам книги МКД 300    
364. Задоволството / Габриеле Д'Анунцио ; 2017 Ѓурѓа МКД 250    
365. Кога сакаш некого / Кристин Хана ; 2017 Сакам книги МКД 300 
366. Тајна задача : љубов / Џули Џејмс ; 2017 Сакам книги МКД 300 
367. Мулен руж / Вера Лилчиќ 2017 Антолог МКД 300   
368. На улица Шкотска / Саманта Јанг ; 2017 Сакам книги МКД 300   
369. Магионичар / Магдалена Парис ; 2017 Антолог МКД 200     
370. Круг / Дејв Егерс ; 2017Антолог МКД 420    
371. Пат кон бескрајот : мојот живот со Стивен / Џејн Хокинг ; 2017 Антолог МКД 300  
372. Мрачен мотив / Луиз Пени ; превод од англиски Нина Рудиќ 2017 Антолог МКД 300  



373. Последниот ритуал / Ирса Сигурдардотир ; 2017 Антолог МКД 400   
374. Светот на рамена / Џенифер Нивен ; 2017 Арс ламина - публикации, Арс либрис 

МКД 300   
375. Ленинградска зима / Кристин Хана ; 2017 Сакам книги МКД 420  
376. Бела како снег / Сала Симука ; превод Филип Баткоски 2017 Бата прес МКД 320  
377. Крадецот на луридиум / Боби Пирс ; 2017 Бата прес  МКД 390     
378. Нема друга / Јела Кречич ; 2017 Антолог МКД 300    
379. Приказна на една мајка / Аманда Провс ; 2017 Харт букс паблишер МКД 300 
380. Фајронт во Сараево / Неле Карајлиќ ; 2017 Арс ламина - публикации, Арс либрис 

МКД 300   
381. Убиство во библиотеката / Џорџе Арион ; превод од романски Ермис Лафазановски

 2017 Антолог МКД 380   
382. Игра / од Владимир Костов 1969 Мисла mac – македонски МКД 250    
383. Сага за македонските воени пилоти / Ставре Џиков, Киро Кипроски 2017

 Антолог МКД 400   
384. Помеѓу рајот и пеколот / Јон Калман Стефансон ; превод [од англиски] Ѓурѓица 

Илиева 2017 Антолог МКД 400     
385. Во окото на свеста / Хокан Несер ; превод [од англиски] Сузана Стојановска 2017

 Антолог МКД 300   
386. Сè, баш сè / Никола Јун ; [превод Ивана Спасев] 2017 Сакам книги МКД 300   
387. Или ти, или никој / Сузан Елизабет Филипс ; [превод Ивана Спасев] 2017 Сакам 

книги МКД 350    
388. Влакно во јајцето / Ацо Ѓоргиев 2017 ЛУ Библиотека "Благој Јанков Мучето"

 МКД 150    
389. Жената во кафезот : [крими-трилер] / Јуси Адлер-Олсен ; превод од дански Лара 

Крстева-Ичокаева 2017 Антолог МКД 380     
390. Планот за среќен крај / Линдзи Келк ; [превод Паулина Јамакова] 2017 Харт 

букс паблишер  МКД 280     
391. Еврејското прашање и христијанството / Адолф Хитлер ; [превод од германски 

Анкица Сусинова] 2017 Ѓурѓа МКД 380   
392. Смртта нема сенка / Аднан Бинјазар ; превод од турски на македонски јазик Ајсан 

Есад 2017 Бата прес МКД 250    
393. Девојката пред мене / Џ. П. Дилејни ; [превод Ивана Спасев] 2017 Сакам книги

 МКД 350    
394. Робинката / Кетрин Лим ; превод од англиски Елизабета Божиноска 2017 Антолог

 МКД 280    
395. Мајчино млеко / Нора Икстена ; превод Ѓорѓи Крстевски 2017 Антолог

 МКД 250    
396. Украдени души / Ирса Сигурдардотир ; превод Моника Илкова, Ирина Тумбовска

 2017 Антолог МКД 380    
397. Една од момците / Лорен Лејн ; [преведувач Ивана Спасев] 2017 Сакам книги

 МКД 300   



398. Зборови што го менуваат светот : најзначајни цитати од Владимир Путин / 
Владимир Путин ; [превод од руски јазик Фросина Манева, Китан Стојановски и Димитри 
Ќососки] 2017 Ѓурѓа МКД  300   

399. Чудо / Р.Џ. Паласио ; [преведувач Ивана Спасев] 2017 Сакам книги МКД 300   
400. Промени се себе - за да се промени бизнисот / Лидија Наумовска 2017 Л. 

Наумовска МКД 300   
401. Онаа ноќ во Њујорк / Лорен Лејн ; [преведувач Ивана Спасев] 2017 Сакам книги

 МКД    
402. До кога само лоши вести? / Кејт Аткинсон ; превод од англиски на македонски 

јазик Елена Маџоска-Шикоска 2018 Бата прес МКД 300   
403. Во мракот / Карин Фосум ; превод [од англиски] Нина Рудиќ 2017 Антолог МКД 

300   
404. Приватниот живот на тројцата тенори : зад кулисите со Пласидо Доминго, Лучано 

Павароти и Хозе Карерас / Марсија Луис ; [превод од англиски јазик Игор Котески] 2017
 Арс Ламина – публикации МКД 300   

405. Зима со мирис на капини / Сара Џио ; [преведувач Ивана Шутиноска] 2017 Сакам 
книги МКД 380   

406. Животот на сер Александар Флеминг / Андре Мороа ; вовед Роберт Крикшанк ; 
превод на англиски јазик Џерард Хопкинс ; превод од англиски јазик Весна Ликар 2017 
Арс Ламина – публикации МКД 300    

407. Тито и другарите. Д. 1 / Јоже Пирјевец ; [превод од словенечки јазик Александар 
Црвенко] 2017 Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 300   

408. Кралицата Елизабета : животот на еден модерен монарх / Сали Бедел Смит ; 
[превод од англиски јазик Симона Ничева] 2017 Арс Ламина – публикации МКД 300  

409. Скршнување : [роман] / Гербранд Бакер ; превод [од англиски] Елизабета 
Божиноска 2017 Антолог МКД 300   

410. Тајната сопруга / Џил Пол ; [превeдувач Паулина Јамакова] 2017 Сакам книги
 МКД 300  

411. Минатото / Алан Паулс ; превод од шпански Огнена Никуљски 2018
 Антолог МКД 300  

412. П.С. Ми се допаѓаш / Кејси Вест ; [превод од англиски јазик Диана Николовска] 
2018 Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 300   

413. На раб на лудило / Б. А. Парис ; [преведувач Ивана Спасев] 2018 Сакам книги 
МКД 300    

414. Еленор Олифант е океј / Гејл Ханимен ; [преведувач Ивана Спасев] 2018 Сакам 
книги МКД 300   

415. 100 највлијателни жени во историјата / [приредувачи Бранка Бугариска, 
Александра Симова] 2018 Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 280   

416. Темјанушки во март / Сара Џио ; [преведувач Ивана Павловска] 2018 Сакам 
книги МКД 300  

417. Стаклената градина / Ојдур Ава Олафсдотир ; превод од исландски Мери Кицовска 
2018 Антолог    



418. Светлината што ја изгубивме / Џил Сантополо ; [преведувач Ивана Спасев] 2018 
Сакам книги МКД 300  

419. Жената на прозорецот / А.Џ. Фин ; [преведувач Ивана Спасев] 2018 Сакам 
книги МКД 300  

420. Беседи и проповеди / Свети Филарет Московски ; [превод Гонца Запрова-
Анастасова] 2018 Повардарска епархија - "Св. Ѓорѓи Полошки" МКД 500 

421. Фати ме / Лиса Гарднер ; [преведувач Ивана Спасев] 2018 Сакам книги  
422. Синдер и Ела / Лиса Гарднер ; [преведувач Ивана Спасев] 2018 Сакам книги

 МКД 380  
423. За нервозниот карактер : принципи на нервозниот карактер : страв од партнерот / 

Алфред Адлер ; [превод од германски јазик Фросина Манева] 2018 Ѓурѓа МКД 300  
424.  Детска психологија и испитување на неврози / Алфред Адлер ; [превод од 

германски јазик Ѓурѓица Костеска-Андонова] 2018 Ѓурѓа МКД 300  
425. Го имам твојот број / Софи Кинсела ; [преведувач Ивана Спасев] 2018 Сакам 

книги МКД 300   
426. Совршената замена / Грир Хендрикс и Сара Пеканен ; [преведувач Ивана Спасев] 

2018 Сакам книги МКД 300    
427. Тајниот портал / Боби Пирс ; превод од норвешки Лиле Стенсхорне 2018 Бата 

прес  
428. Црна како абонос / Сала Симука ; превод Љубомир Шикоски 2018 Бата прес МКД 

300   
429. Моќта на навиките : зошто го правиме она што го правиме во животот и во 

бизнисот / Чарлс Дјухиг ; [превод Тања Блажовска Митевска]  2018 Паблишер МКД 300  
430.  Сè што чуваме / Кери Лонсдејл ; [превод од англиски јазик Лидија Војноска 

Христоска] 2018 Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 300 
431. Седум куќи во Франција / Бернардо Ачага ; превод Виолета Јагев 2018 Антолог 

МКД 300   
432. Оркански висови : роман / Емили Бронте ; [превела Зора Миндеровић] 1973 

Народна књига МКД 300    
433. Тајната колиба на плажата / Сара Џио ; [преведувач Ивана Шутиноска] 2018 Сакам 

книги МКД 350  
434. Политичка дијагноза : (афоризми) / Ристо Филчевски 2018 НУ Центар за култура 

"Антон Панов" МКД 300   
435. Понекогаш лажам / Алисa Фини ; [преведувач Давор Павлов] 2018 Сакам книги 

МКД 300   
436. Слатки мали тајни / Џил Шелвис ; [преведувач Ивана Спасев ; илустратор Диме 

Спасев] 2018 Сакам книги МКД 280  
437. Мојот (не баш) совршен живот / Софи Кинсела ; [преведувач Јасмина Велкова] 2018 

Сакам книги МКД 300   
438. Желки до бесконечност / Џон Грин ; [превод Ивана Спасев] 2018 Сакам книги

 МКД 300  



439. Најпосле, љубов / Елиза Ожешкова ; [превод од полски јазик: Илија Трајковски] 
2018 Мартина комерц МКД 300   

440. Најслаткото нешто / Џил Шелвис ; [преведувач Ивана Спасев] 2018 Сакам книги 
МКД 300   

441. Морам да знам / Карен Кливленд ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2018 
Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 300   

442. Сага за Јон / Офејгур Сигурдсон ; превод од исландски Мери Кицовска 2018 
Антолог МКД 300   

443. Мртва ладна / Луиз Пени ; превод од англиски Нина Рудиќ 2018 Антолог МКД 
320   

444. Солзите на ангелите / Јон Калман Стефансон ; превод Ѓурѓица Илиева 2018
 Антолог МКД 300     

445. Совршената мајка / Ејми Молој ; [преведувач Ивана Павловска] 2018 Сакам книги
 МКД 300  

446. Нешто во водата / Кетрин Стедман ; [преведувач Ивана Спасев] 2018 Сакам 
книги МКД 300    

447. Будалеста, слатка љубов / Џил Шелвис ; [преведувач Ивана Шутиновска] 2018 
Сакам книги МКД 320    

448. Душокршачот / Себастијан Фицек ; [преведувач Ивана Шутиноска] 2018 Сакам 
книги МКД 400   

449. Го сокрив мојот глас / Паринуш Сание ; превод Елена Маџоска-Шикоска 2018 
Бата прес МКД 320   

450. Саботна бура / Мартине Гласер ; превод Ели Пујовска 2018 Бата прес милениум
 МКД 350    

451. Villette / Charlotte Brontë ; s engleskoga prevela Sonja Budak 1975 Nakladni zavod 
Matice hrvatske scr  МКД 200 

452. Песната на речните птици / Лиса Вингејт ; [преведувач Паулина Јамакова] 2018 
Сакам книги МКД 230    

453. Глад / Џамал Уаријачи ; превод од холандски Ели Пујовска 2018 Антолог МКД 
300    

454. Воздух. Д. 1, Порака за мене / Миријам Дубини ; превод од италијански јазик 
Калина Јанева 2018 Паблишер МКД 300  

455. Злостор и казна. Т. 2 / Ф. М. Достоевски ; [превел од руски Димче Биљановски] 
1971 Мисла МКД 350   

456. Женски декамерон / Јулија Вознесенкаја ; превод од руски Ѓорѓи Крстевски 2018 
Антолог МКД 300   

457. Сите твои совршености / Колин Хувер ; [преведувач Деана Николовска] 2018 Сакам 
книги МКД 320   

458. Список за душа / Кејси Вест ; [превод од англиски јазик Диана Николовска] 2018 
Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 320    

459. Љубов ѕвезда / Андри Снаер Магнасон ; превод Марија Трајкоска 2018 Икона
 МКД 300  



460. Девојките од песочниот замок : роман / Крис Бохџалијан ; превод од англиски 
Елизабета Божиноска 2019 Антолог МКД 300   

461. Вагонот со сираци / Пам Џеноф ; [преведувач Ивана Шутиноска] 2019 Сакам 
книги МКД 350    

462. Цила / Јудит Кацир ; превод Ненад Баткоски 2019 Бата прес милениум МКД 300  
463. ДНК / Ирса Сигурдардотир ; превод Моника Илкова, Ирина Тумбовска 2019

 Антолог МКД 380   
464. Младата сопруга / Алесандро Барико ; превод од италијански Лилјана Узуновиќ 

2019 Антолог МКД 380     
465. Невидливиот чувар / Долорес Редондо ; превод од шпански Виолета Јагев 2019 

Антолог МКД 300   
466. Големата магија : креативен живот без страв / Елизабет Гилберт ; превод од 

англиски Златко Кујунџиски 2019 Антолог МКД 300   
467. Афоризми / Кочо Урдин ; [ликовна опрема Иван Велков] 197? К. Урдин МКД 

300  
468. Прости ми : роман / Ида Хегази Хојер ; превод од норвешки јазик Искра Бадева 

2019 Антолог МКД 300   
469. Совршената дадилка / Лејла Слимани ; превод од француски Владо Ефтимов 2019 

Антолог МКД 300    
470. Другата жена / Сенди Џонс ; [преведувач Ивана Спасев] 2019 Сакам книги МКД 300  
471. Петте града / Ахмед Хамди Танпинар ; превод Нејат Селман 2019 Бата прес 

милениум МКД 300   
472. Верити / Колин Хувер ; [преведувач Деана Николовска] 2019 Сакам книги 

МКД 360   
473. Пакетот / Себастијан Фицек ; [преведувач Паулина Јамакова-Пејкова] 2019 Сакам 

книги МКД 350   
474. Изгубените девојки во Париз / Пам Џеноф ; [преведувач Паулина Јамакова-Пејкова] 

2019 Сакам книги МКД 360   
475. Доказ за љубов / Памeла Клер ; [преведувач Паулина Јамакова-Пејкова] 2019 

Сакам книги МКД 300  
476. Со затворени очи / Џош Малерман ; превод од англиски Јулијана Јанкуловска 2019 

Антолог МКД 300    
477. Флерт, уцени и високи потпетици / Маја Божиновска 2019 Сакам книги МКД 300  
478. Американски брак / Тајари Џонс ; [превод од англиски јазик Снежана Вулгаракис] 

2019 Арс ламина - публикации, Арс Либрис  МКД 300   
479. Сребрениот куфер / Тери Тод ; [превод од англиски јазик Бојана Богдановска] 2019 

Арс Ламина - публикации, Арс Либрис  МКД 300  
480. Суштински основи на економијата / Робин Бејд, Мајкл Паркин ; [превод од 

англиски јазик Сузана Стојановска] 2019 Арс ламина – публикации МКД 300  
481. Снеговите на љубовта : Курт Сеит и Мурка / Нермин Безмен ; превод од турски на 

македонски јазик Елена Шикоска-Маџоска 2019 Бата прес милениум МКД 300  



482. До последна нота : (роман) / Лиза Џенова ; [превод од англиски јазик Анета 
Пауноска] 2019 Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 300  

483. Мирисот на листовите чај / Дајна Џефрис ; превод од англиски Лидија Давидовска 
2019 Антолог МКД 300   

484. Кога месечината е ниско / Надија Хашими ; [превод од англиски јазик Марија Џонс]
 2019 Топер МКД 300   

485. Последната девојка : мојата приказна за заробеништвото и борбата против 
Исламската Држава / Надија Мурад со Џена Краџески ; превод од англиски Ирина 
Тумбовска ; [предговор Амал Клуни] 2019 Антолог МКД 300   

486. Изгубеното писмо / Џилијан Кантор ; [преведувач Ивана Шутиновска] 2019 Сакам 
книги МКД 300   

487. Транскрипција / Кејт Аткинсон ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2019 
Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 300   

488. Бруклин / Колм Тојбин ; превод од англиски Елена Маџоска 2019 Бата прес  
МКД 300 

489. Некој ми го знае името / Лоренс Хил ; [преведувач Елена Шикоска-Маџоска] 2019 
Бата прес милениум МКД 280 

490. Агент на орбулаторот / Боби Пирс ; превод Филип Баткоски 2019 Бата пресс 
милениум МКД 300   

491. Ќерката на дрвосечачот / Наде Стојилковиќ 2019 Сакам книги МКД 300  
492. Сопруга на хартија / Лајла Ибрахим ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2019 

Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 350   
493. Автори и дела. 6 / Васил Дрвошанов 2019 Бата прес МКД 300  
494. Пофалба на опортунизмот / Марек Томан ; превод од чешки јазик Мирјана 

Наумовска - Мими Наум 2019 Бата прес милениум МКД 300 
495. Повторно роден / Маргарет Мацантини ; превод од италијански Калина Јанева 

2019 Антолог МКД 300    
496. Се случи една есен / Лиса Клејпас ; [преведувач Паулина Јамакова-Пејкова] 2019 

Сакам книги МКД 300  
497. Спомените на бабичката Лу / Викторија Адамс 2019 Антолог МКД 320  
498. Во сенката на злосторот / Хелена Хеншен ; превод од шведски Ивица Челиковиќ

 2019 Антолог МКД 300   
499. Најмрачното изгрејсонце / Али Мартинез ; [преведувач Ивана Спасев] 2019 Сакам 

книги МКД 320   
500. Ангелите од Москополе. Егзилот / Катја Максим ; превод од романски јазик Димо 

Н. Димчев (Дина Кувата) 2019 Бата прес милениум МКД 200  
501. Куќата на џамијата / Кадер Абдолах ; превод од холандски Ели Пујовска 2019 

Антолог МКД 300   
502. Најсветлото зајдисонце : продолжение на "Најмрачното изгрејсонце" / Али 

Мартинез ; [преведувач Ивана Спасев] 2019 Сакам книги МКД 300  
503. Кери / Стивен Кинг ; [превод од англиски јазик Јасмина Алексова] 2019 Арс 

ламина - публикации, Арс Либрис МКД 300   



504. Сурова љубов / Колин Хувер ; [преведувач Ивана Павловска] 2019 Сакам книги МКД 
300    

505. Herkules. Д. 1, Rađanje jedne legende / Sloba Ivanović-San 2019 Bata pres МКД 200 
  

506. Herkules. Д. 2, Put u besmrtnost / Sloba Ivanović-San 2019 Bata pres МКД 200 
   

507. Во градината на ѕверот / Лејла Слимани ; превод од француски Владо Ефтимов 
2019 Антолог МКД 300    

508. Шепкачот / Алекс Норт ; [преведувач Стефанија Маџоска Балуковска] 2019 Сакам 
книги МКД 350  

509. Нечесна игра / Верица Митева  2019 Харт букс паблишер МКД 300   
510. Lekar na San Felipe / A. Dž. Kronin ; [prevela s engleskog Ljerka Radović] 1972 Bratstvo-

Jedinstvo МКД 280    
511. Улицата на светулките / Кристин Хана ; [преведувач Ивана Шутиновска] 2019 Сакам 

книги МКД 340    
512. Подарокот / Луиз Џенсен ; [превод од англиски јазик Василија Теофилова] 2019 

Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 330    
513. Една страшна зима / Лиса Клејпас ; [преведувач Паулина Јамакова-Пејкова] 2019 

Сакам книги МКД 400   
514. Украденото дете / Санџида Кеј ; [превод од англиски јазик Лидија Војноска 

Христоска, Стефан Илиевски] 2019 Арс Ламина - публикации, Арс Либрис МКД 340   
515. Приказна за љубовта и темнината / Амос Оз ; превод од хебрејски Викторија 

Саркисјан 2019 Антолог МКД 320     
516. Тркачот : со вовед од авторот, "Важноста да се биде Бахман" / Стивен Кинг пишува 

како Ричард Бахман ; [превод од англиски јазик Јасмина Алексова] 2019 Арс Ламина - 
публикации, Арс Либрис МКД 300   

517. Еднаш засекогаш / Сара Десен ; [превод од англиски јазик Ана Михајлоска] 2019 
Арс Ламина - публикации, Арс Либрис  МКД 300   

518. Сите цвеќиња во Париз / Сара Џио ; [преведувач Ивана Шутиновска] 2019 Сакам 
книги МКД 320   

519. Мајки блогерки / Холи Вејнрајт ; [превод од англиски јазик Ана Чаловска, Ацо 
Чаловски] 2019 Арс ламина - публикации, Арс Либрис МКД 350   

520. Пациентот / Себастијан Фицек ; [преведувач Паулина Јамакова-Пејкова] 2020 Сакам 
книги МКД 360   

521. Првата вечерна ѕвезда / Сузан Елизабет Филипс ; [преведувач Ивона Герасимовска] 
2020 Сакам книги МКД 300    

522. Лето како во "мама миа" / Ени Робертсон ; [превод од англиски јазик Стево 
Божинов] 2020 Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 300 

523. Мојата прекрасна сопруга / Саманта Даунинг ; [превод од англиски јазик Весна 
Ликар] 2020 Арс ламина - публикации, Арс либрис МКД 300 

524. Разделба / Силвија Араси ; [превод од шпански јазик Марија Саревска] 2020 Арс 
Ламина - публикации, Арс Либрис МКД 280    



525. Анонимна девојка / Грир Хендрикс и Сара Пеканен ; [превод од англиски јазик 
Василија Теофилова] 2020 Арс ламина - публикации, Арс Либрис  МКД 300 

526. Што направи?! / Клер Мекгован ; [превод од англиски јазик Јасмина Алексова] 2020 
Арс Ламина - публикации, Арс Либрис  МКД 300   

527. Алтернативен туризам : (Полошки плански регион) / Арта Кадриу 2020 Арбериа 
дизајн МКД 300   

528. Девојка од мал град / Лиса Клејпас ; [преведувач Ивана Шутиноска] 2020 Сакам 
книги МКД 300  

529. Razvod braka i uzroci za razvod braka : istorija, sociologija, zakonodavstvo, sudska 
praksa / Marko Mladenović 1974 Rad МКД 200   

530. Отаде денот / Георги Арсовски 1974 Современост mac – македонски МКД 320   
531. Севастопољске и друге приповетке / Лав Николајевич Толстој ; [превели Станка 

Глишић, Петар Драговић, Милица Царцарачевић] 1975 Просвета ; МКД 280    
532. Рат и мир / Лав Николајевич Толстој ; [превели Милован и Станка ГЛишић] 1975 

Просвета ; МКД 300   
533. Приче из "Нове азбуке" / Лав Николајевич Толстој ; [превела Марија Кијаметовић-

Стојиљковић] 1975 Просвета МКД 300   
534. Васкрсење / Лав Николајевич Толстој ; [превео Виктор Димитријев] 1975Просвета 

МКД 280   
535. Хаџи Мурат и друге приповетке / Лав Николајевич Толстој ; [превели Бранка 

Максимовић ... и др.] 1975 Просвета МКД 200   
536. Najveći zlotvori u istoriji : mafijaši / Loren Karter ; [preveo Vladimir D. Janković] 2004 

Politika ; Narodna knjiga – Alfa МКД 250   
537. Самац у браку : роман / Милица Јаковљевић [тј.] Мир-Јам 1976 Алфа МКД 250  
538. Sirano de Beržerak : herojska komedija u stihu / Edmon Rostan ; [prevod Milan Dimović] 

1977 Rad МКД 250    
539. Prodavnica tajni : pripovetke / Dino Bucati 1977 Rad МКД 200 
540. Сеништа и други раскази / Јовица Аќин ; превел од српски Ристо Василевски 2005 

Арка ; МКД 200    
541. Altmanov kod / Robert Ladlam ; [prevela Mirjana Živković] 2005 Narodna knjiga - Alfa

 МКД 200  
542. Тајна божићног пудинга / Агата Кристи ; [превела с енглеског Ивана Дамјановић]

 1997 Народна књига-Алфа МКД 250    
543. Живот у гробу : роман / Стратис Миривилис ; [превео с грчког Душан Лазаревић] 

1960 Просвета МКД 250    
544. Доктор Живаго. 1 / Борис Пастернак ; [превела с руског Олга Влатковић ; предговор 

написао Света Лукић] 1963 Просвета МКД  280   
545. Доктор Живаго. 2 / Борис Пастернак ; [превела с руског Олга Влатковић] 1963 

Просвета МКД 300  
546. Смрт на Нилу / Агата Кристи ; [с енглеског превео Предраг Урошевић] 1998 Народна 

књига-Алфа МКД 290    



547. Sve one vole ljubav : neobjavljene pripovetke. Deo 1 / Milica Jakovljević 2001 Narodna 
knjiga-Alfa МКД 280   

548. Javne tajne / Nora Roberts ; [prevod Jasmina Španović] 2002 Editor ; Alnari МКД 
200  

549.  (З)аум / Санде Стојчевски ; са македонског превео Ристо Василевски ; [поговор 
Иван Џепароски] 2011 Арка МКД 300    

550. Зборник за родители. ИИ, [Семејството на воспитувањето на детето] / [редакција 
Анатоли Дамјановски ... и др.] 1971 Совет за грижи и воспитување на децата на 
Македонија ; Педагошко друштво на СРМ, МКД 290  

551. Еригон / Јордан Плевнеш 1982 Мисла МКД 250  
552. Змиски ветар / Ташко Георгиевски 1969 Македонска книга МКД 300    
553. Структуралните специфичности на современиот македонски роман : (1952-1980) / 

Вецко Домазетовски 1988 Македонска книга МКД 300  
554. Илинденски прозен револуционерен фолклор / Танас Вражановски 1981 Институт 

за фолклор "Марко Цепенков" МКД 200   
555. Целестинско пророштво : авантура / Џејмс Редфилд ; [превод Евдокија Ристеска] 

2001 Силсонс МКД 200   
556. Легенди / Киро Андонов 1980 Книжевна младина на Македонија МКД 300   
557. Bolesnik u kući / Stana Lovric, Slavica Vukelić 1979 Medicinska knjiga МКД 200   
558. Бакнеж што опијанува / Ката Мисиркова-Руменова 2001 Арлекин-ГФ МКД 200   
559. Сага за Форсајтови. Том III / Џон Голсворди ; [превод од англиски Лиљана Белева] 

1974 Мисла МКД   
560. Правоаголен круг / Александар Поповски 1998 Александар & Александар 

МКД 300   
561. Дрога болест на денешнината : препознавање, превентива, дијагностика, лекување 

/ Бошко Томовски 1995 [авторот] МКД 200  
562. Тајната магија на ѕидот / Доне Чапарев 1996 Југоскоп ; Ревија бизнис МКД 

300   
563. Приказна од животот / Мице Пашоевски 1993 Матична Библиотека "Страшо 

Пинджур" ; Дом на култура МКД 250   
564. Пркев-Сермен / Виолета Карагунова ; [нацрт на кориците Томислав Крмов] 1989 

СЗБ од НОБ ; Друштво за наука и уметност МКД 250    
565. Драми / Михаил Ј. Лермонтов ; [избор, редакција и предговор Ефтим Клетников ; 

превод Тања Урошевиќ, Гого Ивановски, Ефтим Клетников] 1991 Наша книга МКД 250  
  

566. Песме / В.В.Мајаковски ; [избор и предговор Божо Булатовић] 1974 Рад МКД 200   
567. Ararat / Lajos Zilahi ; [preveo sa madarskog Eugen Ormay] 1984 Bratstvo – Jedinstvo 

МКД 200  
568. Kasandrin sporazum / Robert Ladlam ; [preveo Dragan Golubović] 2002 Narodna knjiga ; 

Alfa МКД 200   
569. Sjajna Sofija / Žoržet Hejer ; [prevela Krunica Trbojević] 2004 Politika ; Narodna 

knjiga МКД 200  



570. Мала супруга : роман / Милица Јаковљевић Мир-Јам 1976 Алфа МКД 200  
571. Дванаесеттиот дијалог : [роман] / Том Петсинис ; превод од англиски Игор 

Исаковски 2008 Блесок МКД 250  
572. Сончевата споредба / Петар Наневски 1980 Книжевна младина на Македонија, 

Градска коференција МКД 200  
573. Десет години постоење на женската кошарка во Охрид / Живко Живковиќ ; 

[фотографии Митко Лукан] 1999 Летра МКД 200  
574. На прв поглед / Николас Спаркс ; [превод од англиски Милка Кокорманова] 2011 

Икона МКД 200     
575. Најголемото чудо на светот : [нова чудесна книга која ве води во светот на 

сопствената среќа] / Ог Мандино ; [превод од англиски Дејан Павлевски] 2002 Силсонс 
МКД 200      

576. Igra kraljeva / Nerea Rijesko ; prevela sa španskog Vesna Zorić 2013 Vulkan МКД 
150   

577. Лузнаво доба / Стојче Балкански 1996 Време МКД 200   
578. Клуч. книга трета / Ленка Попоска Гогоска 1996 Ѕвезда МКД 200   
579. Јас, Пинк Пантер : Исповед / Оливера Ќирковиќ ; превод Дарко Димовски 2019 

Икона 300   
580. Педро Парамо / Хуан Рулфо 2011 Икона МКД 200   
581. Каменот од Роби : (монодрама посветена на децата избркани од Македонија) / 

Душан Ристевски ; 2018 Македонско литературно друштво "Григор Прличев'' = Macedonian 
Literary Associartion 'Grigor Prlichev'' МКД 200   

582. Избор на оптимална монетарна стратегија и инструменти за монетарно 
регулирање на Народна банка на Република Македонија /  1997 Економски факултет 
МКД 200    



КУПЕНИ КНИГИ ВО ДЕТСКО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА 2016 ГОДИНИ ОД ДРУГИ 
ИЗДАВАЧКИ КУЌИ 

1. Приказна за рибарот и рипката / Александар С. Пушкин ; [препев Здравко Божиновски ; 
поговор Михаил Јанушев] 1975 Македонска книга ; Наша книга/мкд 100  

2. Сказна за рибарот и рипката / А.[Александар] С.[Сергеевич] Пушкин ; [превод Горги Сталев 
; разговор за делото Александар Поповски ; илустрации Александар Каевски] 1987
 Мисла ; Детска радост ; Култура ; Македонска книга ; Наша книга/ 100   

3. Сказна за рибарот и рипката / А.[Александар] С.[Сергеевич] Пушкин ; [превод Ѓорѓи Сталев 
; поговор Александар Поповски ; илустрации Александар Каевски] 1978 Детска радост ; 
Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга/мкд  100   

4. Сказна за рибарот и рипката / А.[Александар] С.[Сергеевич] Пушкин ; [превод Георги 
Сталев ; илустрации и цртеж на корицата Александар Каевски ; разговор за делото 
Александар Поповски] 1984 Детска радост ; Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша 
книга/мкд  100   

5. Дабар / Јован Ангелус ; илустрации Сандро Немо ; превод Тамара Арсовска 1975
 Македонска книга mac - македонски 821.163.3 - Македонска 
книжевност/мкд  120    

6. Зоки Поки / Оливера Николова 1984 Култура ; Наша книга ; Мисла ; Македонска 
книга ; Детска радост/мкд  130 

7. Зоки Поки / Оливера Николова 1987 Култура ; Наша книга ; Мисла ; Македонска 
книга ; Детска радост/мкд 130  

8. Зоки Поки / Оливера Николова ; [илустрации Димитар Кондовски] 1993 Култура ; Наша 
книга ; Мисла ; Македонска книга ; Детска радост/мкд 130   

9. Грдото пајче / Х.К. Андерсен ; [превод Борис Благоески ; илустрации Ордан Манески]
 1977 Култура ; Наша книга ; Мисла ; Македонска книга ; Детска радост/мкд 110  

10. Касни - порасни / Петре М. Андреевски ; илустрации Јелка Рајхман ; [ликовно-графичко 
обликување Александар Цветкоски] 1993 Детска радост ; Култура ; Македонска книга ; 
Мисла ; Наша книга/мкд 80  

11. Ономоно дономоно : брзозборки, игрозборки, редаленки / [избор Санде Стојчевски ; 
корица и илустрации Димче Исаиловски] 1993 Детска радост ; Култура ; Македонска 
книга ; Мисла ; Наша книга/мкд  100   

12. Срце / Едмондо де Амичис ; [превод Глигор Крстески ; црно-бели илустрации Бисерка 
Перовска ; ликовно-графичко обликување, нацрт и илустрација на корицата Димче 
Исаиловски] 1993 Наша книга ; Детска радост ; Култура ; Македонска книга ; 
Мисла/мкд 150 

13. Робинзон Крусо / Даниел Дефо ; [превод Глигор Крстески ; црно-бели илустрации Зоран 
Лазаревски ; ликовно-графичко обликување, нацрт и илустрација на корицата Димче 
Исаиловски] 1993 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска 
радост/мкд 200    



14. Оливер Твист / Чарлс Дикенс ; превод Димче Билјаноски ; [ликовно-графичко обликување, 
корица и црно-бели илустрации Илија Богоевски] 1993 Македонска книга ; Детска 
радост ; Мисла ; Култура ; Наша книга/мкд 230   

15. Улавите години / Бранко Ќопиќ ; превод Слободан Мицковиќ 1993 Македонска 
книга ; Детска радост ; Мисла ; Култура ; Наша книга/мкд 120   

16. Новиот цар : приказна за раѓањето на Царот на царевите : Божикна мистерија за деца во 12 
сцени, со Епилог / Томислав Османли ; [илустрации Александар Сотировски ; корица 
Славко Јовановски] 1998 Ѓурѓа/мкд 180  

17. Сликите од старата кутија / Фатиме Демир ; [илустрации Руфат Авдулахи ; превод на 
албански јазик Ајтен Ајдини-Кадриу] 2005 Дархиа/мкд 160 

18. Сонот на Алма / Сафие Точи ; [илустрации Анита Вучиќевиќ] 2005 Дархиа/мкд 180 
19. Од жарта на циганското срце / Благуна Стевоска ; [илустрација Наташа Митреска] 2008  

"Коста Абраш"/мкд  150   
20. Една грешка - мака тешка / Наум Попески 2009 Селектор/мкд 100  
21. Затвор за жени / Вера Бужаровска 2011 Академски печат/мкд 200   
22. Кралот Арктик и Северот / Зоран Тодоровски-Тоде ; [илустрации Катерина Николовска]

 2014 Конгресен сервисен центар, Полица/мкд  190  
23. Пинокио / Карло Колоди ; [превод од италијански јазик Наташа Сарџовска] 2015

 Просветно дело, Редакција Детска радост/мкд  280 
24. Дивергенти / Вероника Рот ; [превод од англиски јазик Ивана Балоска] 2014

 Конгресен сервисен центар, Полица/мкд 180 
25. Џорџ и тајниот клуч на Универзумот / Луси и Стивен Хокинг со Кристоф Галфер ; 

илустрации Гари Парсонс ; [превод од англиски јазик Зорица Теофилова, Биљана 
Петровска] 2015 Конгресен сервисен центар, Полица/мкд 200   

26. Книгите што го проголтаа татко ми : чудесната и магична приказна за Вивалдо Бонфин / 
Афонсо Круж ; [превод од португалски јазик Ненад Трповски] 2015 Конгресен 
сервисен центар, Полица/мкд 200   

27. Бунтовници / Вероника Рот ; [превод од англиски јазик Горјана Јордановска] 2016
 Конгресен сервисен центар, Полица/мкд 210  

28. Предани / Вероника Рот ; [превод од англиски јазик Горјана Јордановска] 2016
 Конгресен сервисен центар, Полица/мкд 210  

29. Четворка / Вероника Рот ; [превод од англиски јазик Горјана Јордановска] 2016
 Конгресен сервисен центар, Полица/мкд  210   

30. Летање со умот / Цане Трпкоски 2004 Печатница "Мите Богоевски"/мкд  180 
  



МАГОР 2016-2020 ВОЗРАСНО-КУПЕНИ 

 

1. Мајка / Максим Горки ; [превод Мето Јовановски] 1989 Култура ; Македонска книга ; 
Мисла ; Наша книга/мкд  310  

2. Од историјата на воените идеи / Наум Гризо, Крсте Ристески ; [ликовен уредник Кочо 
Фидановски] 1992 Култура/мкд  270 

3. Мајка / Максим Горки ; [превод Мето Јовановски ; ликовна опрема Ордан Манески]
 1986 Култура ; Мисла ; Македонска книга ; Наша книга/мкд 310  

4. Избрани комедии / Бранислав Нушиќ ; [избор Благоја Иванов ; превел од српскохрватски 
јазик Илија Милчин ; ликовно-графичка опрема Ордан Манески] 1985 Култура/мкд  
280   

5. Патувањата на сказната / Александар Прокопиев ; [илустрација на корицата Ибраим Беди]
 1997 Магор/мкд  200 

6. Париски приказни / Влада Урошевиќ ; [обработка на илустрации Мирко Давидовски ; 
корица Дејан Стевчевски] 1997 Магор/мкд  280  

7. Во лавиринтите на фантастиката : фантастичниот расказ во македонската литература / 
Лидија Капушевска-Дракулевска ; [корица Мирко Давидовски] 1998 Магор/мкд  
240   

8. Знаци на иднината : естетика на битието / Гиги Тевзаѕе ; [превод од грузиски на англиски 
Сандро Барамиѕе, превод од англиски Елизабета Шелева, превод од руски Ксенија Гавриш 
(Парадигмата и чудовиштето) ; корица Мирко Давидовски] 1999 Магор/мкд  210 
  

9. Антиупатства за лична употреба / Александар Прокопиев ; [стрип Игор Тошевски ; деби-
цртеж Маја Лазаревска ; фотографија Звонко Џокиќ ; корица Марко Давидовски] 2000
 Магор/мкд  200   

10. Креативен процес и психоанализа : есеи / [автор, фотографија и корица] Звонко Џокиќ ; 
[корица Мирко Давидовски] 2000 Магор/мкд 260 

11. Непрекината потрага : интелектуална автобиографија / Карл Попер ; [превод Елизабета 
Шелева, Бела Глигорова ; корица Мирко Давидовски] 2001 Магор/мкд  210 

12. Алексеј / Ристо Ѓ. Јачев ; [корица Мирко Давидовски] 2001 Магор/мкд  270  
13. Insomnia / Димитрие Дурацовски ; [корица Мирко Давидовски, Лазар Томановски] 2001

 Магор/мкд 240  
14. Филозофски приказни / Иван Џепароски 2001 Магор/мкд  250  
15. Од другата страна на нормалното : митови за секој ден / [автор и избор на есеите Петар 

Крстев ; превод Петар Волнаровски, Илија Димитровски, Богомил Ѓузел, Јасна Котеска, 
Жарко Трајановски, Здравко Ќорвезироски, Елизабета Шелева ; корица Искра Петровска]
 2002 Магор/мкд  220  

16. Структурата на научните револуции / Томас С. Кун ; [превод од англиски јазик и поговор 
Виолета Панзова ; корица Искра Петровска] 2002 Магор/мкд 240 



17. Песочен часовник / Игор Исаковски ; [корица Искра Петровска] 2002 Магор/мкд  
270 

18. Исток - Запад / Јадранка Владова, Небојша Кнежевиќ ; [превод од англиски јазик (делови 
од текстот) Илија Димитровски] 2002 Магор/мкд 300   

19. Дворскиот поет во апарат за летање; Дива лига / Влада Урошевиќ ; [корица Искра 
Петровска] 2004 Магор/мкд  290  

20. Опасен предел; Помеѓу два тигра / Влада Урошевиќ ; [корица Искра Петровска] 2004
 Магор/мкд 300  

21. Философски медитации за некои аспекти на поетското дело / Александер Готлиб 
Баумгартен ; превод од латински и белешки Весна Димовска-Јањатова ; предговор Иван 
Џепароски ; [дизајн на корица Симчо Шандуловски] 2004 Магор/мкд  229  

22. Борхес и компјутерот / Алексанар Прокопиев ; [дизаин на корица Мирко давидовски ; 
цртеж на задната корица Илија Прокопиев] 2005 Магор/мкд  160   

23. За должностите / Марк Тулиј Кикерон ; превод од латински и белешки Светлана Кочовска ; 
предговор Весна Димовска-Јањатова ; дизајн на корица Симчо Шандуловски] 2005
 Магор/мкд 200  

24. Викенд во Охрид : (исчезнување за 6 дена) / Владимир Петрушевски-Фили ; [илустрации 
Сашо Поповски ; корица Игор Поповски] 2005 Магор/мкд 210  

25. Во школата на феноменологијата / Пол Рикер ; [превод од француски Филип Илиев ; 
корица Симчо Шандуловски] 2006 Магор/мкд 210   

26. Гризни го јаболкото : антологија на македонската еротска проза / избор и предговор Соња 
Стојменска-Елзесер ; [корица Шандуловски Симчо] 2006 Магор/мкд 190   

27. Дрвото на јаничарите / Џејсон Гудвин ; превод од англиски јазик Нада Грујоска ; [корица 
Мирко Давидовски] 2006 Магор/мкд  150   

28. Маргарита по трагите на мајсторот / Лидија Капушевска-Дракулевска 2006
 Магор/мкд 250   

29. Праизбликот на уметничкото дело / Мартин Хајдегер ; со поговор од Ханс-Георг Гадамер ; 
[превод од германски Кица Б. Колбе] 2006 Магор/мкд 240    

30. Ѕиркачот / Александар Прокопиев 2007 Магор/мкд 190   
31. Уметноста на среќата : прирачник за живеење / Н.С. Далај Лама, Хауард Катлер ; [превод 

од англиски Марија Џонс] 2008 Магор/мкд 200  
32. Шекспир никогаш не го правел ова / Чарлс Буковски ; [фотографии Мајкл Монтфорт ; 

превод од англиски јазик Филип Димевски] 2009 Култура/мкд  240 
33. Ансамблот "Мањифико" : мит, легенда или реалност / Пантелеј - Панче Кочовски 2013

 Магор/мкд 230   
34. Кантар со метафори : збирка интервјуа што ја мерат тежината на времето / Тони Димков

 2017 Магор/мкд  210 
35. Смртта на Смаил ага Ченгић / Иван Мажураниќ ; Превел Гане Тодоровски 1974

 Култура/мкд  240  
36. Политичка економија : целосен курс / Јордан Крстески 1981 Култура/мкд  340 



МАНУ ПОДАРОК 2016-2020 

 

 

1 Македонија како природна и економска целина / [превод од бугарски јазик Димче 
Пановски] 1978 Институт за национална историја  

2 Д-р Димитар Котевски : (монографија) / Ѓорѓи Танковски, Добре Тодоровски ; [превод 
Виолета Поповска ; фотографии и прилози Добре Тодоровски] = D-r Dimitar Kotevski : (monography) 
/ Gjorgji Tankovski, Dobre Todorovski ; [translation Violeta Popovska ; grafic design, photographs, 
attachments Dobre Todorovski] 2010 Македонско научно друштво ; Macedonian Science Society 
  

3 Национална стратегија за економскиот развој на Република Македонија : развој и 
модернизација / [раководен тим на Проектот Ксенте Богоев, Никола Узунов, Никола Кљусев, 
Глигор Бишев ; уредувачки одбор Ксенте Богоев (претседател), Никола Узунов, Никола Кљусев]
 1997 МАНУ   

4 Македонско-чешки речник / Јадранка Владова, Давид М. Пастиржик ; [соработници] Јана 
Стракова, Јиржи Јебави, Хана Червинкова, Марија Гулишова 1998 Магор  

5 Македонското прашање во документите на Коминтерната. Т. 1, Д. 1, 2, 1923-1925 г. / 
[составувачи] Владо Поповски, Ленина Жила ... [и др.] ; [преведувачи Свето Серафимов, Тронда 
Пејовиќ] 1999 Ѓурѓа  

6 Логика : општа теорија на рационалноста / Виолета Панзова 2000 Филозофски факултет 
  

7 Социјално-фолклорни интеракции во влашкото семејство / Клеанти Лиаку-Ановска ; 
[превод на англиски Фатбарда Шеху] 2000 Институт за фолклор "Марко Цепенков"   

8  Епидемија на слободата : руската поезија во втората половина на XX век / вовед и 
белешки Владимир Костров ; приредил Гане Тодоровски ; [препев од руски Томе Арсовски, Петар 
Т. Бошковски, Славе Ѓорго Димоски, Србо Ивановски, Васил Икономов, Тоде Илиевски, Ефтим 
Клетников, Евтим Манев, Јован Павловски, Љупчо Стојменски, Георги Сталев, Гане Тодоровски, 
Чедо Цветановски ; ликовен уредник Кочо Фидановски] 2000 Струшки вечери на поезијата 
   

9 Земјотреси : сеизмичка опасност и основни принципи на земјотресното инженерство / 
Трифун Паскалов 2001 Наше дело   

10 Истражувања од областа на родовите студии : зборник. Т. 1 / [уредник Катерина Колозова]
 2002 Евро-Балкан пресс   



11 Чекорење по кризата / Тодор Атанасовски ; [корици Кочо Фидановски] 2002 Ми-Ан 
  

12 On Macedonian matters / Krste P. Misirkov ; arranged by Blaže Ristovski ; translated by Alan 
McConnell ; English translation editor Graham W. Reid 2003 Macedonian Academy of Sciences and 
Arts = Македонска академија на науките и уметностите  

13 Македонија меѓу себе и светот : 55 дена дипломатија / Срѓан Керим ; [фотографии Драган 
Тодоровски ; ликовно уредување Митко Хаџи Пуља, Горан Даутовски] 2001 Три  

14 Едновековните корени на МАНУ : свечен собир по повод стогодишнината од основањето 
на Македонското научно-литературно другарство во С.-Петербург, Скопје, 5.XI 2002 / Блаже 
Ристовски 2003 Македонска академија на науките и уметностите  

15 Споменица посветена на Александар Христов редовен член на Македонската академија на 
науките и уметностите : [1914-2000] / [уредник Блаже Ристовски] 2001 Македонска 
академија на науките и уметностите    

16 Литургија [Печатени музикалии] / Димитар Златанов-Градоборски ; воведен текст и превод 
Јане Коџабашија 2003 Центар за византолошки студии   

17 Половина век театар во Македонија / Иван Ивановски 2004 Македонска реч 
   

18 Македонско-украински културни врски : (X-XX век) : зборник од Научната конференција 
одржана во Охрид, на 21-23 октомвти 2003 година = МакедонсЬко-українсЬкi кулЬтурнi зв'язки : 
(X-XX столiття) : збiрник Наукової конференцíї, що вíдбулася в м. Охрид, 21-23 жовтня 2003 року. 2 / 
[уредувачки одбор Блаже Ристовски, претседател, Цветан Грозданов, Гане Тодоровски, Нада 
Георгиева] 2004 Македонска академија на науките и уметностите   

19 Десет века на шпанската поезија : антологија / Матеја Матевски (избор, препев, предговор 
и белешки за авторите) 2004 Македонска академија на науките и уметностите  

20 Политичките партии во парламентарните изборни борби во вардарскиот дел на 
Македонија : (1919-1929) / Надежда Цветковска ; [превод на француски јазик Лида Трендова]
 2004 Институт за национална историја ; Institut de l'histoire nationale  

21 Јазикот на македонските црковнословенски текстови / Зденка Рибарова 2005
 Македонска академија на науките и уметностите   

22 Прогонство што трае / Сократ Пановски, Илија Лафазановски ; [корица Александар 
Тосевски] 2005 Алфа 94    

23 Источно црковно пеење [Печатени музикалии] : Вечерња и Утрења / Калистрат Зографски ; 
редактура и нотографија Јане Коџабашија 2005 Центар за византолошки студии  



24 Речник на песните на Ѓорѓија Пулевски / Димка Митева 2005 Митева Д.   

25 Флора на Република Македонија. Т. 1, св. 6 / Кирил Мицевски ; подготовка Владо Матевски
 2005 Македонска академија на науките и уметностите  

26 Речник на "Табакерата" на Ѓорѓи Абаџиев / Димка Митева 2006 Митева Д.   

27 Отворени предизвици на македонската економија : зборник на трудови од научен собир
 2004 Македонска академија на науките и уметностите  

28 Павле Кузманоски : 40 години цртеж : (1967-2007) : [Мултимедијален центар Мала 
станица, 8 мај-04 јуни, 2007] / [текстови Златко Теодосиевски ... [и др.] ; превод Соња Андонова ; 
фотографија Симон Апостолски] = Павле Кузманоски : 40 years of drawing : (1967-2007) : 
[Multimedia centar Mala stanica, 08 May-04 June, 2007] / [text Zlatko Teodosievski ...[ и др.] ; 
translation Sonja Andonova ; photography Simon Apostolski] 2007 Национална галерија на 
Македонија ; National Gallery of Macedonia  

29 Зборник на трудови посветени на академик Кирил Мицевски : по повод 80-годишнината 
од раѓањето / [уредувачки одбор Ѓорѓи Филиповски, Ристо Лозановски, Владо Матевски] 2007
 Македонска академија на науките и уметностите  

30 Терминолошки правен речник : македонски-албански, maqedonisht-shqip = Fjalori 
terminologjik juridik : shqip-maqedonisht, албански-македонски / Afrim Osmani 2007 Furkan 
ISM   

31 Кинески модел - една држава, два система / Васко Анастасов ; [преводот на предговорот 
од македонски на англиски јазик е на Мери Лазаровска] 2008 Штрк ; Друштво за 
македонско-кинеско пријателство и соработка  

32 Авторско право и сродни права : домашна и меѓународна теорија и практика / [уредници 
Гале Галев, Јадранка Дабовиќ-Анастасовска] 2007 Правен факултет "Јустинијан Први"  

33 Протомајсторот Ѓорѓи Новаков-Џонгар : живот и дело / Крум Томовски, Вангел Божиноски ; 
[автор на фотографии Вангел Божиноски] 2008 Македонска академија на науките и 
уметностите    

34 Споменица посветена на Петре М. Андреевски, редовен член на Македонската академија 
на науките и уметностите : [1934-2006] / [уредник Крум Томовски] 2007 Македонска 
академија на науките и уметностите   

35 Епидемиолошки, клинички и терапевтски карактеристики на желудочниот карцином во 
Република Македонија : проект / раководител Владимир Серафимоски ; соработници Зоран 
Караџов, Васко Василевски, Милчо Пановски 2008 Македонска академија на науките и 
уметностите   



36 Категориите близина и дистанца : етнолошко-антрополошко истражување во народната 
култура / Весна Петреска 2008 Институт за фолклор "Марко Цепенков"  

37 Полски-македонски : граматичка конфронтација. 8, Развиток на граматичките категории / 
Зузана Тополињска ; [ликовна обработка на корица Кочо Фидановски] 2008 Македонска 
академија на науките и уметностите    

38  Ареална лингвистика како пат кон реконструкција на јазичната и културната 
еволуција : материјали од научниот собир по повод одбележувањето на 10-те години од смртта на 
академик Божидар Видоески (1920-1998) / [уредувачки одбор Петар Хр. Илиевски, Зузана 
Тополињска, Ангелина Панчевска] 2009 Македонска академија на науките и уметностите 
   

39 Речник на демирхисарскиот говор / Радован П. Цветковски, Божо Стефановски ; 
[соработници Јозо Т. Бошковски ... и др.] 2008 Академски печат   

40  Европските стандарди за човековите права и нивната имплементација во правниот 
систем на Република Македонија : зборник од научната расправа одржана во Скопје на 18 
ноември 2008 година. Кн. 4 / [уредувачки одбор Владо Камбовски, претседател, Владимир 
Ортаковски, Рената Тренеска-Дескос ; соработници на проектот Владо Камбовски (раководител), 
Александра Даноска] 2009 Македонска академија на науките и уметностите  

41 Полски-македонски : граматичка конфронтација. 9, Негација / Зузана Тополињска 2009
 Македонска академија на науките и уметностите  

42 Унапредување на економските односи помеѓу Република Македонија и Република Турција 
: конференција / [уредник Владо Камбовски] 2009 Македонска академија на науките  

43 Реформата на институциите и нејзиното значење за развојот на Република Македонија : 
зборник од научната расправа одржана во Скопје на 18 декември 2008 година. Кн. 5 / [уредувачки 
одбор Владо Камбовски претседател, Борче Давитковски, Гордана Силјановска-Давкова ; 
соработници на проектот Владо Камбовски (претседател), Александра Деаноска] 2009
 Македонска академија на науките и уметностите  

44 Феноменологија на економските кризи : современите бизнис-циклуси и антицикличните 
политики / Таки Фити 2009 Економски факултет  

45 Основи на теоријата на познанието / Мирко Ѓошевски 2009 Аз-Буки  

46  Сеќавања и размислувања / Христо Ивановски 2009 Здружение на децата-
бегалци од Егејскиот дел на Македонија    

47  Токму така како што реков : книжевни разговори и интервјуи / Гане Тодоровски ; 
приредила Загорка Присаѓанец ; [корица Кочо Фиданоски] 2010 Матица македонска  



48 Македонија и Македонците. 1, Македонскословенски зборник / Петар Драганов ; 
подготовка, редакција и коментари Блаже Ристовски ; соработник Биљана Ристовска-Јосифовска
 2009 Македонска академија на науките и уметностите  

49 Управување со корпоративни животни циклуси / Исак Адижес 2010 Македонска 
академија на науките и уметностите ; М-6 Едукативен центар   

50 Слушате ли Каинавелијци? : Славко Јаневски : книжевна генеологија / Георги Старделов ; 
[библиографија Лилјана Ристевска] 2010 Македонска академија на науките и уметностите, 
Фонд "Трифун Костовски"   

51 Фросино моме, убаво [Печатени музикалии] : втора збирка на сто македонски народни 
песни за хармоника / Слободан Симонов 2010 ОУ Дом на култура "Крсте Мисирков"  

52 Ортографија : (со основна теорија) на византиската музика / Јане Коџабашија 2010
 Центар за византолошки студии   

53 Живописот во Македонија : XVIII-XIX : студии / Цветан Грозданов ; [ликовен уредник Кочо 
Фиданоски] 2011 Македонска академија на науките и уметностите, Фондација Трифун 
Костовски ; Данте   

54 Поезија / Блаже Конески ; приредил Милан Ѓурчинов 2011 Македонска академија на 
науките и уметностите    

55 Македонско-руски научен собир (4 ; 2008, Охрид) Македонија и Русија/СССР : (историја 
- политика - култура) од Првата светска војна до формирањето на современата македонска 
државност : (1914-1944) : материјали од IV македонско-руски научен собир, Охрид, 17-18. IX 2008 / 
[редакција Блаже Ристовски, претседател, Гане Тодоровски, Вера Битракова-Грозданова] 2011
 Македонска академија на науките и уметностите  

56 Букурешкиот мировен договор и поделбата на Македонија во 1913 година / Ванче Стојчев, 
Александар Стојчев ; [превод на англиски Крис Делисо, превод од француски јазик Тони 
Алексовски] 2011 Институт за национална историја  

57 Атомска физика / Ратко К. Јанев, Љубо А. Петковски 2012 Македонска академија на 
науките и уметностите    

58 Пурпурна јанѕа : [поезија] / Ефтим Клетников 2012 Матица македонска  

59 Штипскиот говор / Билјана Маленко ; [корица Филип Маленко] 2012 Институт за 
македонски јазик "Крсте Мисирков"   

60 Галерија Јустина и Родољуб Анастасов : Музеј на град Скопје, мај 2012 / [текст Лазо 
Плавевски ; фотографии Станимир Неделковски ; превод на англиски Маја Хаџимитрова Иванова] 
= Galery Justina and Rodoljub Anastasov : Museum of the City of Skopje, May 2012 / [text Lazo Plavevski 



; photographs Stanimir Nedelkovski ; translated into English by Maja Hadjimitrova Ivanova] 2012
 Музеј на град Скопје ; Museum of the City of Skopje   

61 Македонско-словачки компаративни согледби : (студии и интерпретации) / Звонко 
Танески 2012 Институт за македонска литература  

62 Од сегашен агол : критички размисли : (2000-2010) / Милан Ѓурчинов 2012
 Македонска академија на науките и уметностите  

63 Општествено-економскиот развој на Република Македонија со посебен осврт врз 
регионалната компонента и пазарот на труд : зборник на трудови по повод 100 години од 
раѓањето на академик Кирил Миљовски (1912-1983) / [уредник Таки Фити] 2012 Македонска 
академија на науките и уметностите ; Економски факултет    

64 Науката и уметноста : научна конференција, Скопје, 23 април 2010 / [уредувачки одбор 
Момир Поленаковиќ ... и др. ; превод Петер Рау ... и др.] = Wissenschaft und kunst : 
Wissenschaftliche Konferenz, Skopje, 23 April 2010 / [redaktionsausschuss Momir Polenakovic ... и др. ; 
übersetzung Peter Rau ... и др.] 2012 Македонска академија на науките и уметностите ; 
Mazedonische Akademie der Wissenschaften und Künste   

65 Избрани дела / Ксенте Богоев ; редактор Таки Фити ; [превод од српскохрватски Здравко 
Ќорвезироски] 2012 Македонска академија на науките и уметностите  

66 Записи од големите мајстори на балетот = Entries for the great masters of baller = Записки о 
великих мастерах балета / Снежана Филиповска 2012 Магор  

67 Поглед на ангелот --- во љубов со Скопје = View of an angel --- in love with Skopje / Братислав 
Димитров, Ангел Ситновски ; [превод на англиски јазик Маријан Петков ; ликовно уредување 
Матеја Катаршник] 2012 Култура    

68 Собрани дела. 4, Дневнички и мемоарски записи : (1903-1913-1923) / Крсте П. Мисирков ; 
подготовка Блаже Ристовски ; соработник Билјана Ристовска-Јосифовска 2012 Македонска 
академија на науките и уметностите   

69 Зборник на документи на лица политички затворани и осудувани за самостојна 
Македонија : (1945-1990). Т. 2 / [редактори] Виолета Ачкоска, Никола Жежов 2012
 Здружене на граѓани политички прогонувани, затворани и осудувани за идејата за 
самобитност на македонскиот народ и негова државност   

70 Библиографија на научните трудови по математика во Република Македонија : 1946-2010 / 
[уредувачки одбор Благој Попов, Дончо Димовски ; составиле Благој Попов, ... и др.] 2013
 Македонска академија на науките и уметностите   



71 Видоески, Божидар Прилози за развојот на македонистичката лингвистика / Божидар 
Видоески ; приредил Димитар Пандев 2013 Македонска академија на науките и 
уметностите   

72 Историскиот развој на изразните стилови во обредната книжевност во периодот XIX-XX век 
/ Валентина Божиновска ; [корица Дарко Јовчевски] 2013 Соларис принт   

73 Псалтика [Печатени музикалии] / Андон Шахпатски ; воведен текст, нотографија и 
редактура Јане Коџабашија 2013 Центар за византолошки студии  

74 Бденија и виденија : прва антологија на македонската песна во проза / избор и поговор 
Петко Дабески 2013 Антолог    

75 Прилози и студии за Миладиновци / Петар Аврамоски ; [корица Димитрие Дурацоски]
 2013 Центар за култура "Браќа Миладиновци"    

76 Велес и Велешко : 1944-1991 / Виолета Ачкоска 2013 Макавеј   

77 Автономистичката ВМРО на Тодор Александров : (1919-1924) / Зоран Тодоровски 2013
 Макавеј   

78 Ромската традиција во современата култура / Драгица Поповска 2013 Институт за 
национална историја   

79 Дваесет години самостојност на Република Македонија : (1991-2011) : меѓународен научен 
собир одржан на 24-25 декември 2011 / [уредувачки одбор Георги Старделов, претседател, Владо 
Камбовски, Блаже Ристовски] 2013 Македонска академија на науките и уметностите  

80 Избрани дела. Т. 2 / Ксенте Богоев ; редактор Таки Фити 2013 Македонска 
академија на науките и уметностите    

81 Његош, Петар Петровиќ Горски венец : фототипно издание на првиот превод на 
македонски јазик од Блаже Конески, издаден во 1947 година / Петар Петровиќ Његош ; [превел 
Блаже Конески] 2013 Македонска академија на науките и уметностите  

82 Македонски јазик : прирачник за употреба во работата на администрацијата во јавниот, 
државниот и приватниот сектор на Република Македонија / Раско Лозаноски 2014
 Култура    

83 Македонски албум : документи од и за Македонското научно-литературно другарство и 
Македонската колонија во С. Петербург / подготовка Блаже Ристовски ; соработник Билјана 
Ристовска-Јосифовска ; [превод на англиски јазик Марина Ѓорѓијовска] 2014 Македонска 
академија на науките и уметностите ; Macedonian Academy of Sciences and Arts    

84 Избрани дела. Т. 3 / Ксенте Богоев ; редактор Таки Фити ; [превод од српскохрватски 
Здравко Ќорвезироски] 2014 Македонска академија на науките и уметностите  



85 Григоровичев паримејник. 2, Лексика. Index verborum / Зденка Рибарова ; воведна студија 
Емилие Блахова 2014 Македонска академија на науките и уметностите  

86  "Одметничка автобиографија" : автофикцијата во современата француска литература / 
Елисавета Поповска 2014 [Е. Поповска]  

87 Балканвавилонци / Луан Старова 2014 Македонска академија на науките и 
уметностите   

88 Проза / Блаже Конески ; приредила Катица Ќулавкова ; соработници Кристина Димовска, 
Билјана Јоновска, Нада Георгиева 2014 Македонска академија на науките и уметностите 
  

89 Судската заштита на човековите права во Република Македонија : научна и стручна расправа 
одржана на 8 октомври 2014 година. Кн. 6 / [уредувачки одбор Владо Камбовски (претседател), 
Таки Фити, Гоце Петрески] 2014 Македонска академија на науките и уметностите  

90 Избрани дела. Т. 4 / Ксенте Богоев ; редактор Таки Фити ; [превод од српскохрватски 
Здравко Ќорвезироски] 2015 Македонска академија на науките и уметностите  

91 Субјунктив со посебен осврт на македонските да-конструкции / [уредник Зузана 
Тополињска] 2015 Македонска академија на науките и уметностите  

92 Избрани дела. Т. 5 / Ксенте Богоев ; редактор Таки Фити 2015 Македонска 
академија на науките и уметностите   

93 Унапредување на економската соработка меѓу Република Македонија и Република 
Турција, со посебен осврт на привлекување на инвестиции / Абдулменаф Беџети, Шенај 
Хаџимустафа 2015 Македонска академија на науките и уметностите  

94 Драми : првите тринаесет / Јордан Плевнеш ; приредила Јелена Лужина ; [фотографии на 
авторот Сотир Ивановски] 2015 Македонски народен театар  

95 Илјадалетие на хрватското глаголаштво / Едуард Херцигоња ; [превод од оригиналот 
Жељкица Демниева, Споменка Демниева] 2015 Македонска академија на науките и 
уметностите   

96 Summa aestheticae. II, Балканска естетика една друга естетика / Георги Старделов 2015
 Македонска академија на науките и уметностите  

97 Summa aestheticae. III, Историја на европската естетика на XX век / Георги Старделов
 2015 Македонска академија на науките и уметностите    

98 Првата светска војна на Балканот : интересите на големите сили и регионалните конфликти 
: (од Берлин 1878 година до Неј 1919/1920) / [уредувачки одбор Луан Старова... и др.] = Der 1. 
Weltkrieg auf dem Balkan : Großmachtinteressen und Regionalkonflikte : (von Berlin 1878 bis Neuilly 



1919/1920) / [redaktionsausschuss Luan Starova...и др.] 2015 Македонска академија на науките и 
уметностите ; Mazedonische Akademie der Wissenschaften und Künste mac  

99 Summa aestheticae. I, Јужнословенска естетика / Георги Старделов 2015 Македонска 
академија на науките и уметностите   

100 Macedonian Studies 2 / Victor A. Friedman 2015 Macedonian academy of sciences and 
arts    

101 Границата со Албанија и манастирот Св. Наум : 1912-1925 : (документи) / Музафер 
Бислими = Kufiri me Shqipërinë dhe çështja e Shën Naumit : 1912-1925 : (dokumente) / Muzafer Bislimi
 2015 Институт за национална историја  

102 Неолитски фигурини во Македонија / Гоце Наумов 2015 Магор  

103 Идеологијата и општествената ангажираност во европската ликовна уметност на 
модерното доба : идеологијата на ренесансната и маниристичка уметност во Италија / Татјана 
Филиповска 2015 Панили  

104 Студии за хералдиката во Македонија / Снежана Филипова 2015 Македоника литера 
   

105 Свети Наум Охридски / Цветан Грозданов ; [превод од македонски на англиски јазик Соња 
Андонова, превод од македонски на француски јазик Климентина Хаџи-Лега ; автор на 
фотографиите Милан Џинго ; цртежи Крсто Мартиновски ; архитектонски цртежи Тодор Паскали]
 2015 Македонска академија на науките и уметностите ; Матица македонска   

106 Ксенте Богоев : избрани дела. Т. 6, (Кажувања) / редактор Таки Фити 2015 Македонска 
академија на науките и уметностите   

107 Залез на аксиолошкиот релативизам : (кон нови критички хоризонти) / Милан Ѓурчинов
 2015 Македонска академија на науките и уметностите   

108 Киевски дамаскин / Петар Хр. Илиевски, Красимира Илиевска 2015 Македонска 
академија на науките и уметностите 109 100272906  Востанијата во Македонија / 
[уредник Лидија Георгиева] 2015 Филозофски факултет  

110 Полифонисти : роман / Луан Старова 2016 Македонска академија на науките и 
уметностите = Macedonian academy of sciences and arts  

111 Отворена поетика / Катица Ќулавкова 2016 Македонска академија на науките и 
уметностите   

112 Терминологија од областа на градежништвото / изработил Благоја Нешкоски 2016
 Македонска академија на науките и уметностите, Лексикографски центар ; Macedonian 
academy of sciences and arts, Lexicographic center   



113 Релацијата село>град на словенската територија денес : (лингвистичко-социолошка 
анализа) : материјали од научниот собир по повод одбележувањето на 15-те години од смртта на 
академик Божидар Видоески (1920-1998) / [уредувачки одбор Зузана Тополињска, Марјан 
Марковиќ, Ангелина Панчевска] 2016 Македонска академија на науките и уметностите, 
Истражувачки центар за ареална лингвистика ; Macedonian Academy of Sciences and Arts, Research 
Center for Areal Linguistics   

114 Портрети на светителите од Македонија од IX-XVIII век / Цветан Грозданов ; [превод од 
македонски на француски јазик Климентина Групчева Хаџи-Лега ; цртежи Ѓорѓи Крстески, Никола 
Цонев] 2016 Македонска академија на науките и уметностите ; Матица македонска  

115 Охридското ѕидно сликарство од XIV век / Цветан Грозданов ; [превод од македонски на 
француски јазик Мара Кордиќ ; фотографии Петар Алчев ; цртежи Ѓорѓи Крстески] 2016
 Македонска академија на науките и уметностите ; Матица македонска   

116 Акварели / Васко Ташковски ; [лектура Здравко Ќорвезироски ; превод на англиски јазик 
Сандра Авросиевска ; лектура на преводот на англиски јазик Бранка Доневска ; дизајн и 
фотографија Васко Ташковски] = Watercolours / Vasko Taškovski ; [proofread by Zdravko Kjorveziroski 
; translated into English by Sandra Avrosievska ; english translation proofread by Branka Donevska ; 
design and photography Vasko Taškovski] 2017 Македонска академија на науките и 
уметностите ; Матица македонска ; Macedonian Academy of Sciences and Arts ; Matica Makedonska 
  

117 Етнолингвистички особености на турските лексички заемки во колоквијалниот македонски 
јазик во Битола / Владимир Цветковски = Ethnolinguistic features of the Turkish loan words in the 
colloquial Macedonian language of Bitola / Vladimir Cvetkovski 2017 Македонска академија на 
науките и уметностите   

118 Хирургија на отоспонгиоза / Илија Ставре Филипче 2017 Македонска академија на 
науките и уметностите mac  
 

119 Студии за охридскиот живопис / Цветан Грозданов 2017 Македонска академија на 
науките и уметностите ; Матица македонска   

120 Словенски ракописи од Македонија во странски ракописни збирки : X-XIX век. Кн .1, 
Археографски опис / Ѓорги Поп-Атанасов 2017 Македонска академија на науките и 
уметностите   

121 Лихнид и Дасаретија / Вера Битракова Грозданова 2017 Македонска академија на 
науките и уметностите ; Матица македонска ; Académie Macédonienne des Sciences et des Arts ; 
Matica makedonska   

122 Меѓународен научен собир "Милениумското зрачење на Св. Климент Охридски" (2016, 
Скопје) 1.100-годишнина од упокојувањето на Св. Климент Охридски / Меѓународен научен собир 



"Милениумското зрачење на Св. Климент Охридски", Скопје, 28 - 29 октомври 2016 година ; 
[уредник Блаже Ристовски] 2018 Македонска академија на науките и уметностите  

123 Загадувањето на градовите во Република Македонија : кои се решенијата? = Pollution of 
the cities in the Republic of Macedonia : : what are the solutions? : зборник на трудови / [уредник 
Владо Матевски] 2019 Македонска академија на науките и уметностите, Истражувачки 
центар за животна средина и материјали = Macedonian academy of sciences and arts, research center 
for environment and materials   

124 Споменица посветена на Ристо Аврамовски редовен член на Македонската академија на 
науките и уметностите : [1943-2007] / [уредник Крум Томовски] 2008 Македонска 
академија на науките и уметностите  

125 Споменица посветена на Никола Кљусев редовен член на Македонската академија на 
науките и уметностите : [1927-2008] / [уредник Крум Томовски] 2009 Македонска 
академија на науките и уметностите   

126 Споменица посветена на Ксенте Богоев редовен член на Македонската академија на 
науките и уметностите : [1919-2008] / [уредник Крум Томовски] 2009 Македонска 
академија на науките и уметностите  

127 Споменица посветена на Гане Тодоровски редовен член на Македонската академија на 
науките и уметностите : [1929-2010] / [уредник Љупчо Коцарев] 2011 Македонска 
академија на науките и уметностите  

128 Споменица посветена на Никола Узунов редовен член на Македонската академија на 
науките и уметностите : [1930-2010] / [уредник Владо Матевски] 2012 Македонска 
академија на науките и уметностите   

129 Споменица посветена на Евгени Димитров редовен член на Македонската академија на 
науките и уметностите : [1919-2010] / [уредник Владо Матевски] 2012 Македонска 
академија на науките и уметностите  

130 Споменица посветена на Ташко Георгиевски редовен член на Македонската академија на 
науките и уметностите : [1935-2012] / [уредник Владо Матевски] 2013 Македонска 
академија на науките и уметностите  

131 Споменица посветена на Илија Васков редовен член на Македонската академија на 
науките и уметностите : [1934-2014] / [уредник Владо Матевски] 2015 Македонска 
академија на науките и уметностите  

132 Македонската колонија во Петроград и односот кон Балканските војни и Првата светска 
војна : свечен собир по повод 100-годишнината од Балканските и Првата светска војна : Скопје, 21 
мај 2014 / Блаже Ристовски 2014 Македонска академија на науките и уметностите  



Наша книга-  2016 KUPENI DETSKO 

 

 

1. Приказна за рибарот и рипката / А.[Александар] С.[Сергеевич] Пушкин ; [препев Здравко 
Божиновски] 1973 Наша книга/мкд 120   

2. А зошто-а како / Глигор Поповски 1998 Наша книга/мкд 130 

 

Македонска реч 2016 KUPENI DETSKO 

 

1. Татковата прва љубов / Горјан Петревски ; [илустрации Александар Сотировски] 1998
 Наша книга/мкд  200  

2. Духот на Михаела Косар / Горјан Петревски 2015 Македонска реч/мкд  210   
3. Во светот на сказните : (од повеќе народи) / избор, превод и предговор Тамара Арсовска

 2015 Македонска реч/мкд  200 
4. Видение / Ангел Балкански 2015 Македонска реч/мкд 150  
5. Споменка / Горјан Петревски 2016 Македонска реч/мкд 200 
6. Марта / Горјан Петревски 2016 Македонска реч/мкд 200 
7. Моите мали вистини / Горјан Петревски 2016 Македонска реч/мкд 200 

Матица македонска -2016 KUPENI DETSKO 

1. Игра со дете / Блаже Конески ; [превод од македонски на англиски Ивона Бернс] = A game 
with a child / Blaze Koneski ; [translated from Macedonian into English Yvona Burns] 2001
 Матица македонска ; мкд 190  

2. Пукнатини / Даринка Јанушева 2006 Матица македонска/мкд 180 

 

Култура -2016 KUPENI DETSKO 

 

1. Приказни за Зоки Поки / Оливера Николова ; [ликовна опрема Димитар Кондовски] 1966
 Култура/мкд  130   

2. Приказни за Зоки Поки / Оливера Николова 1972 Култура/мкд  130  
3. Големи и мали / Бошко Смаќоски 2001 Култура/мкд 140   



4. Милосија / Ката Мисиркова-Руменова ; [нацрт на корица Александар Сотировски] 2001
 Култура/мкд  140   

5. Црни и Жолти / Славко Јаневски ; [нацрт на корица Александар Сотировски] 2001
 Култура/мкд 170    

6. Легенди и преданија : на јужнословенските народи / избор, превод и редакција Томе 
Саздов ; [нацрт на корица Александар Сотировски] 2001 Култура/мкд  190 

7. Силјан Штркот / [собрал Марко Цепенков] 2001 Култура/мкд 150 
8. Повикот на дивината / Џек Лондон ; [превод од англиски јазик Владимир Мостров ; нацрт 

на корица Александар Сотировски] 2001 Култура/мкд   200  
9. Фантастичниот господин Лисец / Роалд Дал ; [превод од англиски јазик Катица Ацевска]

 2001 Култура/мкд  160 
10. Раскази / Л.[Лев] Н.[Николаевич] Толстој ; [илустрации Димитар Божиков ; нацрт на корица 

Александар Сотировски] 2001 Култура/мкд  110 
11. Лисецот младоженец : јужноамерикански сказни / [илустрации Димитар Божиков ; нацрт 

на корица Александар Сотировски] 2001 Култура/мкд  160   
12. Белото Циганче / Видое Подгорец ; [нацрт на корица Александар Сотировски] 2001

 Култура/мкд 210 
13. Прва љубов / Иван Тургенев ; [превод од руски јазик Стојан Лекоски ; нацрт на корица 

Александар Сотировски] 2001 Култура/мкд 220   
14. Еднорогиот елен / Рифат Кукај ; [превод од албански јазик Агим Морина ; нацрт на корица 

Александар Сотировски] 2001 Култура/мкд  200 

 

 



ПОДАРОК ВО ДЕТСКО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2018-
2020 

 

306 Таро од земјата на планините / Миоко Мац[у]тани ; [превод Светлана 
Ивановска] 2013 Феникс    

307 Пат околу светот за 80 дена / Жил Верн ; [превод Светлана Ивановска]
 2014 Феникс  

308 Улавите години / Бранко Ќопиќ ; [превод Христина Илковска] 2014
 Феникс  

309 Калеш Анѓа / Стале Попов ; [поговор Димитар Митрев ; ...нацрт и 
цртеж на корицата Томислав Филипов ; илустрации Миодраг Алексовски]
 1990 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска 
радост  

310 Сутјеска / Душан Костиќ ; [превод Јован Бошковски ; поговор Драган 
Мишкоски ; цртеж на корицата и илустрации Томислав Филипов] 1990 Наша 
книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска радост   

311 Harry Potter and the philosopher's stone / J.K. Rowling 2014 Bloomsbury 
Publishing   

312 Разделби и средби / Стојче Балкански ; [ликовно обликување 
Александар Гелев] 1995 Тревизо Ком    

313 Сомнително лице / Бранислав Нушиќ ; [превод Илија Милчин ; 
разговор за делото Миодраг Друговац ; илустрации Димче Исаиловски ; 
корица и ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 1990 Детска 
радост ; Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга  

314 Големи и мали / Бошко Смаќоски ; [поговор Војо Велјановски ; 
илустрации и цртежот на корицата Томислав Филипов] 1990 Наша книга 
; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска радост  



315 Калеш Анѓа / Стале Попов ; [поговор Димитар Митрев ; илустрации 
Миодраг Алексовски] 1988 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; 
Мисла ; Детска радост  

316 Сребрените снегови / Живко Чинго ; [илустрации и цртежот на 
корицата Томислав Филипов] 1980 Наша книга ; Македонска книга ; Култура 
; Мисла ; Детска радост   

317 Ранолетните орли / Бранко Ќопиќ ; [превод Алекса Кицуровски ; 
илустрации и цртежот на корицата Томислав Филипов ; тех. уредник и нацрт 
на корицата Томислав Филипов] 1980 Наша књига ; Македонска књига ; 
Култура ; Мисла ; Детска радост   

318 Родина / Лазо Каровски ; [илустрации и цртежот на корицата Томислав 
Филипов] 1980 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска 
радост  

319 Една на мајка / Клара Јарункова ; [превел од словачки Стојан Лекоски ; 
илустратор Ане Василевски ; ликовно-графичко обликување Франц 
Кулеванов] 1986 Детска радост  

320 Белото циганче : трилогија / Видое Подгорец ; [ликовно-графичко 
обликување Томислав Филипов] 1987 Наша книга  

321 Калеш Анѓа / Стале Попов ; [ликовна опрема Димитар Кондевски]
 1965 Култура  

322 Црвениот пони / Џон Штајнбек ; [превод Глигор Поповски] 1966  
"Кочо Рацин"  

323 Ајдучка чешма : роман / Видое Подгорец ; [предговор Миодраг 
Друговац] 1969 Наша книга    

324 Весела азбука / Видое Подгорец 1974 Култура   

325 Чудесно патување : сказни / Видое Подгорец 1967 Мисла  

326 Чорбаџи Теодос / Васил Иљоски 1998 Детска радост  



327 Пееме, броиме, боиме : прирачник за деца од предучилишно 
образование / Рајко Јовчески, Тоде Радевски, Миле Топуз 1999 Ирнел  

328 Маслинови гранчиња : (избрани раскази) / Глигор Поповски ; [ликовно-
графичко обликување Емил Симев] 1999 Наша книга    

329 Црни и Жолти / Славко Јаневски ; [разговор за делото Петар Бачанов ; 
илустрации и цртежи на корицата Ѓуро Варга] 1979 Детска радост ; 
Култура ; Македонска книга ; Мисла ; Наша книга    

330 Шеќерна приказна / Славко Јаневски ; [поговор Даринка Јанушева ; 
илустрации Ордан Маневски] 1987 Детска радост ; Култура ; Македонска 
книга ; Наша книга  

331 Шеќерна приказна / [автор] Славко Јаневски 1975 Македонска 
книга ; Наша книга  

332 Љуман арамијата / Мето Јовановски ; [поговор Михаил Јанушев ; 
илустрации и цртежи на корицата Секуловски Спасе] 1978 Македонска 
книга ; Наша книга ; Мисла ; Детска радост ; Култура   

333 Љуман арамијата / Мето Јовановски ; [поговор Михаил Јанушев] 1975
 Македонска книга ; Наша книга   

334 Златното фенерче на летото / Рајко Јовчевски ; [разговор за делото 
Александар Поповски ; илустрации Младен Туниќ] 1987 Македонска 
книга ; Детска радост ; Култура ; Мисла ; Наша книга   

335 Сините очи на синоличката / Томе Смоларски ; [корица Игор Арсов]
 2000 Глобус   

336 Зоки Поки / Оливера Николова ; [илустрации Јана Андреевска ; 
ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1999 Детска радост  

337 Јуначки мегдан : епски народни песни / [избор Иван Глигоров ; 
илустрации и цртежот на корицата Драган Митровски] 1978 Наша книга 
; Македонска книга ; Мисла ; Детска радост ; Култура    

338 Танцувајте куклички / Рајко Јовчески 1999 Мисла    



339 Средба во јуни / Митко Петро ; [ликовно-графичко обликување 
Томислав Филипов] 1986 Наша книга   

340 Медиумите и правата на децата : практичен прирачник за медиумските 
професионалци 2000 Канцеларија на УНИЦЕФ, Скопје  

341 Гуливеровите патувања / Џонатан Свифт ; [превод Евгенија Кацаволу ; 
илустрации и нацрт на корицата Спасе Секуловски] 1978 Македонска 
книга ; Наша книга ; Мисла ; Детска радост ; Култура    

342 Клапзубовите единаесетмина / Едуард Бас ; [превел од чешки Стојан 
Лекоски ; илустратор Димитар Чудо ; ликовно-графичко обликување Франц 
Кулеванов] 1987 Детска радост  

343 Сештологија : [откачена книга] / Ванчо Полазаревски ; [илустратор-
графичка опрема Мустафа Асим] 1987 Самостојно изд.  

344 Песни : брзозборки, игрозборки, редаленки / [илустрации Димитар 
Божиков ; нацрт на корица Александар Сотировски] 2001 Култура   

345 Лисецот младоженец : јужноамерикански сказни / [илустрации 
Димитар Божиков ; нацрт на корица Александар Сотировски] 2001
 Култура  

346 Шеќерна приказна / Славко Јаневски ; [илустрации Димитар Божиков ; 
нацрт на корица Александар Сотировски] 2001 Култура    

347 Пајажината на Климентина / Елвин Брукс Вајт ; [превод од англиски 
јазик Драги Михајловски ; илустрации Димитар Божиков] 2001 Култура  

348 Пајажината на Климентина / Елвин Брукс Вајт ; [превод од англиски 
Драги Михајловски ; илустрации Димче Исаиловски] 2004 Просветно дело, 
Редакција Детска радост  

349 На крилјата од песните / Александар Кујунџиски 2020 А. 
Кујунџиски  

350 Таро од земјата на планините / Мијоко Мацутани ; [илустрации 
Димитар Божиков ; нацрт на корица Александар Сотировски] 2001
 Култура  



351 Poezi të zgjedhura për fëmijë / Gani Xhafolli 2020 Rela-graf  

352 Весели вагони низ четири сезони : поезија за деца / Ели Маказлиева ; 
[илустрации Игор Јовчевски] 2020 Едука Мак    

353 Küçük hanim / Fahri Kaya 2020 Jeni Balkan  

354 Mbretëriа е trëndafilave : përralla / Alketa Dervishaj 2020 Ylberi plus  

355 Корејски народни приказни / избор, превод и прераскажување Киро 
Донев 2020 Македоника литера  

356 Духот од Кантервил / [Оскар Вајлд] ; [превод од англиски јазик 
Јасмина Велкова] 2020 Едука Мак   

357 Јапонски бајки / Јеи Теодора Озаки ; [превод од англиски јазик Ѓурѓица 
Костеска-Андонова] 2020 Ѓурѓа    

358 Мојот свет / Киро Донев 2020 Панили mac  

359 Избрани дела. Т. 6, Приказни, раскази и сказни / Александар Поповски
 2020 Александар & Александар    

360 Записите на учителот / Влатко Стојковски ; [цртежи Дарко Ристевски]
 2020 В. Стојковски    

361 Аоа / Борче Јанков 2020 2-ри Август    

362 Најмалиот слон на светот / Маќеј Шиманович ; [превод од полски јазик 
Филип Димевски] 2020 Бегемот    

363 Старецот и морето / [Ернест Милер Хемингвеј ; превод од англиски 
јазик Нина Рудиќ] 2020 Едука Мак    

364 Çapkënët e klasës : (tregime për fëmijë) / Zarije Jonuzi-Çeliku 2020 Z. 
Jonuzi-Çeliku  

365 Името ми е Вивиен Ли / Горјан Петревски 2020 Македонска реч  

366 Кртот Ѕвездан / Николина Андова-Шопова ; [iлустрации Наталија 
Лукомска] 2020 Или-или    



367 Алиса во земјата на чудата / Луис Керол ; [превод од англиски јазик 
Нина Рудиќ] 2020 Едука Мак   

368 Сребрениот дух на езерото сонува / Мерсиха Исмајлоска ; илустрации 
Христијан Томаноски 2020 Бата пресс милениум    

369 Пинокио / Карло Колоди ; [превод Елена Николо[в!]ска ; корица Зоран 
Димитриоски] 2003 Силсонс   

370 Пипи долгиот чорап / Астрид Линдгрен ; [ликовно-графичко 
обликување Зоран Димитриоски] 2003 Силсонс    

371 Двојната Лота : роман за деца / Ерих Кестнер ; [превод од германски 
Славко Здравковски ; графичко обликување Снежана Бошковска] 2004
 Матица македонска  

372 Сутјеска / Душан Костић ; приредио Исо Калаћ 1980 Свјетлост  

373 Верица : спомен-албум / Стојан Ристески 2004 Ирис   

374 Epopeia di Mecichin Camen / tekstu Lefchia Gajosca ; ilustratsii Dime 
Ivanov-Dimano, Toni Anastasovchi ; [traduse pi aramàneashce Parashcheva 
Petrosca] 2004  "Dzatse dzàle Republicà di Crushuva", Andàmusiri di shcintsa 
shi culturà    

375 Мери Попинс / П.Л. [Памела Линдон] Траверс ; [подготовка Светлана 
Ивановска, Павлина Димитровска] 2001 Феникс   

376 Зоки Поки / Оливера Николова ; [илустрации Јана Андреевска ; 
ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, 
Редакција  Детска радост    

377 Моите стари соседи : раскази / Петар Завоев ; (редакција и предговор 
Кирил Панајотов) 2004 Библиотека "Гоце Делчев"   

378 Маслинови гранчиња : [(избрани раскази)] / Глигор Поповски ; 
[ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, 
Редакција Детска радост    



379 Улавите години / Бранко Ќопиќ ; [превод Слободан Мицковиќ ; 
ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, 
Редакција Детска радост  

380 Бајки / Гроздана Олуиќ ; [илустрации Атанас Ботев ; превод од српски 
Фима Клетникова] 2005 Просветно дело, Редакција Детска радост   

381 Приказни по телефон / Џани Родари ; [превод Видое Подгорец ; 
ликовно-графичко уредување Жарко Туниќ ; илустрации Димче Исаиловски]
 2004 Просветно дело, Редакција Детска радост    

382 Ѕвездени перничиња / Славка Манева ; [илустрации Иван Лазаревски]
 2005 Просветно дело, Редакција Детска радост    

383 Поетска читанка : избор од македонската и светската поезија за деца / 
[составил Миодраг Друговац ; корица и илустрации Жарко Туниќ] 2005
 Просветно дело, Редакција Детска радост   

384 Епопеја на Мечкином Камену / аутор текста Лефкија Гажоска ; 
илустрација Диме Иванов-Димано, Тони Анастасовски 2005 Научно-
културни сусрети "Десет дена Крушевска Република"   

385 Басни : (избор) / [подготовка Светлана Ивановска] 2007 Феникс  

386 Раскази / Петар Н. Петровски 2007 Менора    

387 Шарени писма / Виолета Танчева-Златева 2008 Ѓурѓа    

388 На умните не им требаат скали за качување : [лагадонски песни за 
нечујно плачење и гласно смеење] / Христо Петрески ; [дизајн на корица Раде 
Дичоски] 2008 Феникс   

389 Оливер Твист / Чарлс Дикенс ; [превод Владимир Попов] 2010
 Феникс  

390 Златното фенерче на летото / Рајко Јовчески ; [корица Жарко Туниќ]
 2011 Просветно дело, Редакција Детска радост    

391 Деници / Велко Неделковски 2011 Просветно дело, Редакција Детска 
радост  



392 Не е фер! / Бел Муни ; илустрирала Маргарет Чемберлејн ; превод 
Сандра Стојмиловска 2013 Топер    

393 Не можам да најдам / Бел Муни ; илустрирала Маргарет Чемберлејн
 2013 Топер   

394 

 Дјевојчица са плаката / Алекса Микић ; [илустрације Хуснија Балић]
 1964  "Веселин Маслеша"    

395 Бајка о глиненој птици и друге бајке и приче / Григор Витез 1964  
"Веселин Маслеша"  

396 Песни / Надежда Чапарева 2014 ЈУ Библиотека "Благој Јанков 
Мучето"   

397 Басни со библиски поуки / [уредил Иван Грозданов] 2014 Откровение  

398 Бугарски народни приказни / раскажани од Ангел Каралијчев ; избор и 
превод од бугарски јазик Ленче Тосева 2014 Македоника литера   

399 Приказни со библиски поуки : за деца и за возрасни / [уредил Иван 
Грозданов] 2014 Откровение   

400 Ризниците на снегот : божиќна лектира / Патриција Сент Џон ; [превела 
Весна Алексовска] 2014 Откровение  

401 Од изгрев до залез / Стојан Тарапуза ; [ликовен уредник Кочо 
Фиданоски] 2015 Панили    

402 Сончевата трпеза : драмски текстови / Лила Арсова 2015 Л. Арсова  

403 Приказни крај воденичките камења / Лила Арсова 2015 Л. Арсова  

404 Братче за Петар / текст Магдалена Полонца Ковач ; илустрации Клара 
Тумова 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по 
чекор   



405 Носот на куклата / текст Миранда Хаџија ; илустрации Урсула Кохрер
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 
  

406 Вики и очилата / текст Ивона Брежинова ; илустрации Ментор 
Лапаштица 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по 
чекор  

407 Марко патува околу светот / текст Халина Кроук ; илустрации 
Роландас Билинскас 2015 Фондација за образовни и културни 
иницијативи Чекор по чекор    

408 Кога ќе пораснеш / текст Ева С. Маурер ; илустрации Александар 
Сотировски 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по 
чекор    

409 Бурсунсул и Паскулина / текст Олесија Таваџе ; илустрации Евгени 
Иванов 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по 
чекор    

410 Кралот Бен / текст Миранда Хаџија ; илустрации Урсула Кохрер 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор   

411 Ајде да одиме на работа / текст Ауде Брунел ; илустрации Марјан 
Манчек 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по 
чекор  

412 Макани / текст и илустрација Марјан Манчек 2015 Фондација за 
образовни и културни иницијативи Чекор по чекор    

413 Даниел сака да исчезне / текст Розана Багдасаријан ; илустрации Јулија 
Лушинкова 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по 
чекор  

414 Портокали за секого / текст Даига Заке ; илустрации Елена Стојанова
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор  



415 Рони / текст Ненад Вујадиновиќ ; илустрации Емил Фур 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор  
  

416 Темницата / текст Розана Багдасаријан ; илустрации Манана 
Морчиладзе 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи 
Чекор по чекор  

417 Мразулец / текст Валери Воскобоиников ; илустрации Ане Линамаги
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор  

418 Најмладиот / текст Халија Крук ; илустрации Манана Морчиладзе
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор  

419 Црешовото дрво на Стефан / текст Миранда Хаџија ; илустрации Заур 
Деисаѕе 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по 
чекор    

420 Девојчето со количката / текст Кисмете Хисени ; илустрации Сара Бак
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор  

421 Да имаш куче / текст Ивона Брежинова ; илустрации Заур Деисаѕе
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор  

422 Манго за дедо / текст Каролин Худикор ; илустратор Исмер Сенкилус
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор  

423 Волшебната фотелја / текст Гордана Мишевска ; илустрации 
Александар Сотировски 2015 Фондација за образовни и културни 
иницијативи Чекор по чекор  

424 Летот на песната / Костадинка Витанова 2016 ЈУ Библиотека "Благој 
Јанков Мучето"  

425 Мудрословија / Стојан Тарапуза 2016 Панили   

426 Доживљаји Тома Сојера / Марк Твен ; [превео с енглеског Станислав 
Винавер ; поговор Ранка Куић ; текст илустровао Мома Марковић] 1968
 Младо поколење  



427 Mоjата славна другарка / Ивана Гуљашевиќ ; превод од хрватски 
Калина Буневска Исаковска 2017 Блесок   

428 Другата Марта / Горјан Петревски ; [илустрации Миле Топуз] 2017
 Македонска реч  

429 Дарот од долината Сора / [aвтори на текстот Дамјан Божиновски и 
Златко Дивјаковски ; корица Константин Пројковски] 2017 Восток   

430 Везеница / Стојан Тарапуза 2018 Пaнили   

431 Дај шанса на детството / Викторија Македонска 2018 В. Бадаревска  

432 Не паркирај гаража : краток роман за деца / Трајче Кацаров 2018
 Панили  

433 Лошиот Јин и добриот Јанг : (книга за животот) / Анета Велкоска ; 
[илустрации Одисеј Гилевски, Дафина Гилевска] 2018 Македонска реч  

434 Крал Пребонд, Климент Охридски / [автор на стриповите и 
илустрации] Миле Топуз 2018 Стрип центар на Македонија   

435 Александар : (роман за деца) / Томе Богдановски 2018 Т. 
Богдановски  

436 Џорџ и непробојниот код / Луси и Стивен Хокинг ; илустрации Гари 
Парсонс ; [превод од англиски јазик Зорица Теофилова] 2018 Конгресен 
сервисен центар, Полица  

437 Пеколот од детството : ...војната како судбина... / Атанас Бојаровски
 2018 A. Бојаровски   

438 Пак се тука Петар и Лука / Горјан Петревски 2018 Македонска реч  

439 Кралот на Златната река / Џон Раскин ; илустрации Ричард Дојл ; 
[превод Евдокија Ристеска] 2018 Панили    

440 Рашо ја спасува планетата Земја : роман за деца и возрасни / Мимоза 
Ристова 2018 Просветно дело, Редакција Детска радост   



441 Џиновска продавница за фантазии / Бистра Георгиева ; илустрација 
Моника Каретеро 2018 Арс Ламина - публикации, Арс Либрис    

442 Aрно ама : (книга за деца) / Калина Малеска ; [илустрации Владимир 
Лукаш] 2018 Или-или   

443 Маус : приказната на преживеаниот / Арт Спигелман ; [превод Ивана 
Галапчева] 2018 Темплум   

444 Светилници на светот : за македонските светители. Д. 1 / Катерина 
Божинова 2018 Манастир "Свети Петнаесет Тивериополски 
Свештеномаченици"   

445 Кинески древни сказни за деца / приредила и превела Елена Дамjаноска
 2018 Издавачка дејност 88   

446 Солзите на Роска / Славка Арсова 2019 Академски печат  

447 Kапки со шапки / Стојан Тарапуза 2019 Пaнили    

448 Белата мечка, синиот кит и другите : приказни и песни за деца / Цане 
Андреевски 2019 Пaнили    

449 Нерешено : 60 (песни) : 60 (сказни) / Александар Кујунџиски ; 
[илустрации Александар Сотировски] 2019 Антолог   

450 Стих по стих / Даниел Ивановски 2019 Д. Ивановски  

451 Песни за секое дете ; стихозбирка / Јадранка Клисарова 2019
 Тримакс  

452 Bumbunarlji - dumbunarlji : puizii ti ficiurits / Anita Steryu Dragovich = 
Бумбарчиња - думбарчиња : поезија за деца / Анита Штерјова Драговиќ 2019
 Sutsata-a scriitorlor shi artishtslor Armânj dit Machidunii ; Друштво на 
писатели и уметници Власи од Македонија   

453 Светилници на светот : за македонските светители. Д. 2 / Катерина 
Божинова 2019 Манастир "Свети Петнаесет Тивериополски 
Свештеномаченици"   



454 Дневникот на едно шмокле. [1], Бележникот на Грег Хефли / Џеф Кини 
; [превод од англиски Паулина Јамакова-Пејкова] 2019 Три  

   

455 До небото вишно : стихобоенка / Славица Петровиќ Тодорова ; 
[илустратор Бранкица Дуковски] 2019 Санто Стеф-С  

456 Во светот на децата / Габриела Точко 2019 ПНВ Публикации  

457 Сонливи приказни од тајната шума / Алма Ростодер = Sanjive priče iz 
tajne šume / Alma Rastoder = Tregimet e pyllit magjik / Allma Rostoder ; [превод 
на албански Ивана Лазаревска, Садике Хаџиу, Билјана Николовска ; 
илустрации Емина Растодер] 2019 Едука Мак  

458 Избрани дела. Т. 5, Раскази, приказни и сказни / Александар Поповски
 2019 Александар & Александар   

459 Аника реши да свири / Марија Петровска 2019 Академски печат  

460 Бел / приказна Ника Гавровска, илустрации Ристо Аврамовски 2019
 Гаврош  

461 Итар Пејо. Кн. 3 / Диме Иванов-Димано 2019 Стрип центар на 
Македонија  

462 Оџачарот Среќко / Јасмина Кантарџиева Димков 2019 Блесок  

463 Како ги дресираме мама и тато / текст Владимир Петрушевски-Фили ; 
илустрации Наташа Костовска 2019 Магор    

464 Волшебното моливче / Марија Петровска ; [илустрации Игор 
Јовчевски] 2019 Едука Мак   

465 Оскар и таинствените сенки / Андреас Штајнхефел ; [со илустрации од 
Петер Шесов ; превод од германски јазик Ксенија Чочкова] 2018 Арс ламина 
- публикации, Либи  

466 111115018 Babačić, Izeta Sandžačka abeceda / Izeta Babačić ; 
[илустрации Везира Идризовиќ] 2019 Здружение Диванхана    



467 Народно творештво за деца : разглоби и синтези / Мито Спасевски
 2019 Феникс 

468 Посвојувањето не е тајна... помислувам на медал / Елизабета Петровиќ, 
Билјана Николоска ; [илустрации Љубен Николоски] 2019 Просветно дело 

469 Sвезда Мрак и суштествата од Страшкоград : книга-нопак! / [текст] 
Билјана С. Црвенковска ; илустрации Нита Муча 2019 ИД-Концепт 
консалтинг и дизајн, Чудна шума  

470 Полиана / Еленор Х. Портер ; [превод од англиски јазик Владимир 
Стојановски] 2019 ИД-Концепт консалтинг и дизајн, Чудна шума   

471 Брзосплетковска 63 и случајот со смрдливите чорапи / Катерина 
Трајановска ; [илустрации Калиопи Трпчева] 2019 Арс ламина - 
публикации, Либи  

472 Вонземјанинот од наше маало / Миле Костов во соработка со Мила и 
Марко 2019 Ад Вербум   

473 Празнина / [автор на текст и илустрации] Ана Лјенас ; [превод од 
шпански јазик Ирина Талевска] 2019 Сказнувалка   

474 Џорџ и сината месечина / Луси и Стивен Хокинг ; илустрации Гари 
Парсонс ; [превод од англиски јазик Биљана Петровска] 2019 Конгресен 
сервисен центар, Полица  

475 Кој се фали ќе зажали / Кузман Кузмановски 2019 Македонска реч  

476 Вистинската приказна за Дедо Мраз / Тодор Јовчевски ; [илустрации 
Марко Јанев] 2019 Слово љубве - Букви букс    

477 Синиот зајак : избрани песни / Душко Радовиќ ; [илустрации 
Александар Иванов ; избор и превод Пандалф Вулкански] 2019 Темплум 

478 Девојчето со златно срце : (македонски народни волшебни приказни од 
Струмица и Струмичко) / Иван Котев 2019 Центар за култура "Антон 
Панов"  



479 Песни за деца / Миле Ситниковски ; [илустрации Татјана Мишева]
 2019 Издавачка дејност 88   

480 Моќта на словото / Радослав Љубиќ, Силвана Јакимова 2020 ЈУ 
Градска библиотека "Браќа Миладиновци"    

481 Книга, сон што го држам в рака : наградени творби од литературниот 
награден конкурс / подготвиле Жаклина Петрушева, Драган Ѓоргиев, Ирена 
Јорданова 2020 НУ Универзитетска библиотека "Гоце Делчев"  

482 Шарен цвет / Ѓурѓица Цуклева 2020 Ѓ. Цуклева    

483 Градот на гулабите / Александар Поповски ; [илустрации Александар 
Каевски ; разговор за делото Георги Арсовски] 1980 Македонска книга ; 
Култура ; Мисла ; Наша книга ; Детска радост  

484 Времеплов / Х.[Херберт] Џ.[Џорџ] Велс ; [превод од англиски Јулија 
Велјановска-Стошиќ ; ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 2004
 Просветно дело ; Детска радост   

485 Пинокио / Карло Колоди ; [превод од италијански Наташа Сарџовска ; 
илустрации Душан Дракалски] 2005 Просветно дело АД ; Детска радост  

486 Сребрените снегови / Живко Чинго ; [илустрации Томислав Филипов]
 1984 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска 
радост   

487 Колибата на Чичо Том / Хариета Бичер Стоу ; [превод Глигор 
Крстевски ; илустрации Младен Туниќ] 1980 Македонска книга ; Култура ; 
Мисла ; Наша книга ; Детска радост 

488 Колибата на Чичо Том / Хариета Бичер Стоу ; [превод Глигор 
Крстевски ; илустрации Младен Туниќ] 1988 Македонска книга ; Мисла ; 
Култура ; Наша книга ; Детска радост  

489 Еднорогиот елен / Рифат Кукај ; [превод на македонски јазик Агим 
Морина ; илустрации Димче Исаиловски] 2004 Просветно дело, Редакција 
Детска радост    



490 Мали приказни за големите деца / Алекса Микиќ ; [превел Јован 
Костовски ; илустрации Ади Мулабеговиќ] 1965 Детска радост  

491 Земјата од изгревот на сонцето; Имам јас своја мама; Илина македонка; 
Јунак на младоста / Благоја Дичовски 1993 [б.и.]    

492 Михаил Строгов. кн.2 / Жил Верн ; [превел од француски Ташко 
Ширилов] 1980 Детска радост    

493 Модричка тетратка / Бошко Смаќоски 2004 Просветно дело, 
Редакција Детска радост  

494 Робинзон Крусо / Даниел Дефо ; [превод Глигор Крстески ; илустрации 
Зоран Лазаровски] 2010 Просветно дело АД, Редакција "Детска радост"  

495 Ајде да се насмееме / Джамбазов 1978 [б.и.]   

496 Бескрајна приказна / Михаел Енде ; [превод и адаптација Офелија 
Ковилоска] 1995 Детска радост   

497 Прва љубов / И. С. Тургенев ; [превод од руски Стојан Лековски] 2004
 Просветно дело АД, Детска радост    

498 Чорбаџи Теодос / Васил Иљоски 1995 Детска радост   

499 Снежана и други сказни / Браћата Грим ; [избор, превод и адаптација 
Здравко Ќорвезироски] 2004 Детска радост    

500 Надуенка / Киро Донев ; [илустрации Александар Цветковски] 2004
 Детска радост  

501 Река од зборови / Доналд Бисет ; [илустрации Драган Митровски] 2005
 Просветно дело, Редакција Детска радост   

502 Чук, чук, чук / Николај Носов 1964 Нова Македонија   

503 Гоцеви денови (1966-1976, Делчево) Гоцеви денови : 1966 - 1976 / 
[редакција Михаило Апостолски...[и др.]] 1977 Општинска конференција на 
ССРНМ ; Гоцеви денови   



504 Сиромашката банаќанка / Ѓура Јакшиќ ; [превела Славка Кацарска]
 1965 Култура  

505 Девојките на Марко / Оливера Николова ; [дизајн, ликовно-графичко 
обликување и компјутерска обработка Жарко Туниќ ; илустрации Диме 
Иванов-Димано] 2010 Просветно дело, Редакција Детска радост   

506 Орхан : Децата од нашата улица / Неџати Зекирија 2004 Просветно 
дело ; Редакција Детска радост    

507 Доктор Офболи / Корнеј Чуковски ; [превод од руски Глигор Поповски 
; илустрации Димче Исаиловски] 2004 Просветно дело ; Редакција "Детска 
радост"   

508 Еден лав плаче од страв / Михо Атанасовски ; [поговор Даринка 
Јанушева ; корица Ристо Мијаковски] 1975 Македонска книга ; Наша 
книга   

509 Непокор во ропските години / Костадин Кајдамов 1988 К. 
Кајдамов]    

510 Принцезата Софија и забавата на принцот / од Вивијан Френч ; со 
илустрации од Сара Гиб ; [превеле од англиски јазик Оливија Циева] 2010
 Топер   

511 Народни приказни на балканските народи / [избор Томе Саздов ; 
илустрации Аспарух Михаилов] 2004 Детска радост   

512 Мери Попинс / Памела Л. Траверс ; [превод Павлина Тасева] 2016
 Феникс     



Подарок од автор во детско 2016-2020 
 

1 Тајната на сините очи / Зора Кожинкова 2010
 Апекс    

2 И јас го видов Тито / Лазар Партиков  2012 Дата 
песнопој  

3 Песни / Надежда Чапарева 2014 ЈУ Библиотека 
"Благој Јанков Мучето"    

4 Летот на песната / Костадинка Витанова 2016 ЈУ 
Библиотека "Благој Јанков Мучето"  

5 Девојчето со златно срце : (македонски народни 
волшебни приказни од Струмица и Струмичко) / Иван 
Котев 2019 Центар за култура "Антон Панов"  



ПОДАРОК ОД АВТОРОТ ЗА ПЕРИОД 2016-2020 ВО ВОЗРАСНО 
ОДДЕЛЕНИЕ  

 

1 Незнаен страв / Петре М. Андреевски 1988 Мисла 

2 Што ни било пишано / Добре Тодоровски 2001 Матица македонска    

3 programi drvoprerađivačkog zanatstva / Muhamed Gaši 2008 Harfo-Graf    

4 Поетика на (де)тронизацијата / Горан Тренчовски 2004 Тера Магика  

5 Разделби и средби / Стојче Балкански ; [ликовно обликување Александар Гелев] 1995
 Тревизо Ком   

6 Училиштето во село Робово од преродбата до денес : (1860-1995) / Иван Котев 1995
 Котев И.   

7 Смртта на рибата / Вања Изова 1995 Дом на културата "Благој Мучето"   

8 Ендодонтска рендгенографија / Коте Тасевски 1996 Формика    

9 Коњот на пламењата / Стојче Балкански 1997 Време  

10 Мирот и уставите : мирот преку правото / Фукасе Тадаказу, Шкариќ Светомир ; со помош 
на Мурџева-Шкариќ Олга 1997 Унион траде   

11 Заклучени во градот / Никола Маџиров 1999 Магор    

12 Молскавичен ѕвон / Ристо Тодоров ; [илустрација на корица Ниче Василев] 2001
 Макселин    

13 Драми / Кочо Урдин ; [ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2001 Детска 
радост    

14 Правото, силата и мирот - Македонија и Косово / Светомир Шкариќ 2002 Култура  

15          Срце да запее : 150 фолклорни бисери : песнарка : македонски народни песни / Ванчо - 
Жан Колев ; [компјутерска подготовка- акордски апликации Себастијан и Фидан Колеви] 2002
 Државно средно техничко -технолошко училиште "Никола Карев"  

16 Христијанството во културата и уметноста на Струмичката епархија : [зборник на трудови 
од научниот собир, 25-26 август 2002, Струмица] 2002 Завод за заштита на спомениците на 
културата, природните реткости и музеј Струмица ; Македонска православна црква Струмичка 
епархија   



17 Таа е ветерот / Виолета Митровска 2020 ЈУ Библиотека "Благој Јанков Мучето"  

18 Дрво на животот / Петар Бачев ; [илустрации Ниче Василев] 2003 Венеција   

19 Едукација за слушање уметничка музика во воспитно-образовниот процес / Ванчо-Жан 
Колев ; [корица Катерина Колева] 2003 Педагошки факултет "Гоце Делчев"  

20 Едукативна комуникација за музичка илустрација во воспитно-образовниот процес / 
Ванчо-Жан Колев ; [корица Катерина Колева] 2003 Педагошки факултет "Гоце Делчев"  

21 Мојот пат : патешествие на Златко Давитковски, народен помагач / Златко Давитковски ; 
[фотографии Столе Стојанов, Бојан Симовски ; дизајн на корицаСлаѓана Стојанова ; превод од 
англиски Катерина Павловска] 2004 Роса    

22 Опстанок : [драма] / Ристо Тодоров ; [ликовно обликување на корица Димитар Филев]
 2004 Трибина македонска    

23 Куќа на четири ветра / Томе Арсовски 2004 Дирекција за култура и уметност   

24 Воскрес на духот. Кн. 3, Човек од Абисалот / Радован Стоилов 2004   

25 Со природна исхрана до врвни спортски резултати / Шинаси Хасанов-Шинко, Алма 
Хасанова ; [илустратор Дарко Панчуров] 2007 Хасанов Ш.  

26 Распетие на душата / Тања Кармзова 2007 Кармзова, К.   

27 Мемоарите на Алберт Ајнштајн / Кире Илиевски 2007 Фондација "Рамковски"  

28 Храбро срце / Ѓорѓи Танулевски 2007  

29 Допингот во спортот / Илија Стоилов 2008 ЛУ Библиотека "Благој Јанков-Мучето"  

30 Совршенството во стоматолошката естетика / Коте Тасевски   

31 Коприви / Наташа Василевска-Трајчевска 2008 Панили mac   

32 Искоni бѣ слово = Во почетокот беше Словото / Илија Велев 2009 Институт за 
македонска литература    

33 Пополнета празнина : афоризми / Ристо Филчевски, Костадин Устапетров, Ѓорѓи П. Панов
 2010 ЛУБ "Благој Јанков - Мучето"    

34 Светите петнаесет тивериополски свештеномаченици во културната и во духовната 
традиција / Јасмина Поркојевиќ ; 2010 ЛУБ Благоја Јанков-Мучето ;   

35 Pit Kralsky - an artist of (de-) thronization : selected writings / Goran Trenchovski  2011  
  



36 Скаменет цвет / Јулија 2011 Ј. Штрбевска    

37 Политички теории : среден век : [учебник] / Светомир Шкариќ, Ѓорѓе Иванов ; [корица 
Марјан Камиловски] 2012 Култура    

38 Културноисториските пројави и процеси во Струмица и Струмичко во XI и XII век / Васил 
Ѓоргиев Ликин ; [превод на англиски јазик Македонка Маџирова ; фотографии Веселин Ристов] 
2012 НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј  

39 Поетскиот дискурс во наставата : (методички пристап) / Ана Витанова Рингачева ; [превод 
на англиски на воведот и заклучокот Сања Бонева] 2012 Македоника литера    

40 Празнување на Проштени поклади (Прочка) во Струмица и Струмичко / Наташа 
Василевска-Трајчевска 2013 Матица македонска    

41 Како во сонот / Ленче Попчевалиева ; [илустрација и дизајн на корица Лидија 
Попчевалиева] 2013     

42 Капки / Ристо Маџунков 2014 2-ри Август mac - македонски  

43 Лустрацијата во земјите од Југоисточна Европа / Маријана Кацарска 2013 ЛУБ "Благој 
Јанков Мучето"  

44 Сонот --- и --- јавето / Бранка Цветкова 2014 ЈУ Библиотека "Благој Јанков Мучето"
 mac - македонски  

45 Ванѓа--- и ---јас / Фимка Гогова Михајлова 2014 ЈУ Библиотека "Благој Јанков Мучето"  

46 Дипломатска организација, дејност и професија [Електронски извор] / Т. Запрова 2014
 Универзитет "Гоце Делчев"    

47          Бранувања во просторот, телото и душата / Јован Мазгански 2014 Алфа 94   

48 Уа и ура / Ѓорги Калајџиев 2014 ЈУ Библиотека "Благој Јанков Мучето"   

49 Бунтовна младост : [заедничка монографија за првоборците-револуционери Герас Цунев, 
Ванчо Китанов и Сандо Масев] / Иван Станоев 2014 Библиотека "Благој Јанков Мучето"  

50 Животот и љубовта / Нада Караманова 2014 Библиотека "Благој Јанков-Мучето"  

51 Манастир во зборот / Иван Василевски 2015 Дијалог   

52 Сликање на ангелот : (избор поезија) / Иван Василевски 2015 Матица македонска  

53 Игра на времето : (поезија) / Ѓорѓи Зимбаков 2015 Ѓ. Зимбаков    

54 Штрковите заминаа / Бранка Цветкова 2015 ЈУ Библиотека "Благој Јанков - 
Мучето"    



55 Literature in English language teaching / Nina Daskalovska 2015    

56 Уставно право : [постојан универзитетски учебник] / Светомир Шкариќ 2015
 Култура    

57 Една митопоетика / Софија Тренчовска 2015 Македоника литера  

58 Тези и аскези / Горан Тренчовски 2015 Феникс mac - македонски  

59 Гледач во небото : (збирка поезија) / Ице Беличев 2015 ЈУ Библиотека "Благој Јанков 
Мучето"    

60 Пепи Шупливо злато / Пепи Манасов 2015    

61 Триптихон / Ацо Гогов 2016 НУЦК "Антон Панов"   

62 Тихување на сончогледите / Наташа Василевска-Трајчевска 2016 Макавеј   

63 До последниот здив / Катерина Депинова ; [дизајн на корица Кирил Гуцев] 2016 ЈУ 
Библиотека "Благој Јанков Мучето"    

64 Опеана Струмица : народни песни за Струмица и Струмичко / Иван Котев 2016 ЈУ 
Библиотека "Благој Јанков Мучето"    

65 Песната на гугутката / Смилана Василевска 2016 Матица македонска   

66 Даночно затајување и перење пари : (правни, криминолошки, криминалистички и 
економски аспекти) / Николина Ташевски 2017  

67 Украдено Сонце / Ѓорѓи П. Панов ; [карикатури Миро Георгиевски] 2018 НУЦК "Антон 
Панов"    

68 Поезија за поезијата : собрани дела : поезија за возрасни / Саво Костадиновски = Poesie für 
die Poesie : Gesamte Werke : Poesie für Erwachsene / Savo Kostadinovski 2018 Академски 
печат ; Akademski pečat ; Akademski pečat    

69 Распетие / Ѓорѓи П. Панов ; [илустрации Миро Георгиевски] 2018 Академски печат  

70 Политиката и ефикасноста на Европол во полициската соработка при превенција и 
справување со организираниот криминал / Ромео Дробаров 2018   

71 Вероника Самарак : (драма во пет слики) / Антон Панов 2018 ЗКУ Сцена   

72 Децата на Мнемосина / Ацо Гогов 2019 Центар за култура "Антон Панов"   

73 Шепотење во сонот / Фимка Гогова-Михајлова 2019 ЈУ Библиотека "Благој Јанков 
Мучето"  



74 Афоризми / Кочо Урдин ; [ликовна опрема Иван Велков] 197? К. Урдин  
  

75 Семки / Ристо Маџунков 2019 Современост  

76 Песни и манифести / Саво Костадиновски = Gedichte und manifeste / Savo Kostadinovski
 2019 Академски печат  

77 Судот на времето / Ѓорѓи П. Панов ; [илустрации Миро Георгиевски] 2019 Ѓ. Панов  

78 На Македонија со љубов / Саво Костадиновски 2019 Академски печат   

79 Животот на дланка / Велика Атанасова 2019 Центар за култура "Антон Панов"  

80 Современа музичка-хармонска анализа со пример и прилог-кантата / Ванчо-Жан Колев
 2004 Униврзитет "Св. Кирил и Методиј" ; Педагошки факултет "Гоце Делчев"  

81 Над троскотот облаци / Митко Маџунков 1974 Мисла    

82 Политички теории : антика / Светомир Шкариќ, Ѓорге Иванов 2010 Култура  

83 Непокор во ропските години / Костадин Кајдамов 1988 К. Кајдамов]  



ПОДАРОК ОД ВЛАДА ЗА ПЕРИОД 2016-2020  

(ВОЗРАСНИ) 

 

1 Долгорочен развој на агрокомплексот во Република Македонија : 
реферати и дискусии / [стручна редакција Јорде Јакимовски, Борис Анакиев ; 
корица Ненад Здравковиќ] 1999 Фондација "Фридрих Еберт" Канцеларија 
Скопје  

2 За Европа : [политички ракописи] / Робер Шуман ; предговори на 
Борис Трајковски и Жан-Франсоа Терал ; [превод од француски Зоран 
Јовановски]2003 Круг    

3 Македонија земја на туризмот / [автори Науме Мариноски, Сашо 
Коруновски ; превод на англиски јазик Олгица Митевска ; превод на 
албански јазик Исамедин Азизи] = Macedonia land of tourism / [authors Naume 
Marinoski, Saso Korunovski ; translation into English Olgica Mitevska ; 
translation into Albanian Isamedin Azizi] 2008 Ина-комерц ; Ina-komer   

4 Клучните концепти во политичката комуникација / Дарен Г. Лилекер ; 
[превод од англиски јазик Кристина Нацева] 2008 Академски печат   

5 Компаративен уставен инженеринг : истражување за структурите, 
иницијативите и исходите / Џовани Сартори ; превод од англиски јазик 
Тихомир Јанчовски 2008 Табернакул    

6 Современ менаџмент / Gareth R. Jones, Jennifer M. George ; [превод на 
македонски јазик Сузана Стојановска] 2008 Глобал комуникации  

7 Јавни финансии / Харви С. Розен, Тед Геер ; [превод на македонски 
јазик Мира Вељковиќ] 2008 Глобал Комуникации  

8 Употреба на земјиште и транспорт : европски истражувања за 
интегрираните политики / [приредил Стефан Маршал, Дејвид Банистер]
 2008 Арс Ламина  



9 Стратегија во современиот свет : вовед во стратешки студии / 
приредено од Џон Бејлис ... [и др.] ; [превод од англиски јазик Андријана 
Хаџиевска и Андријана Јовановска] 2009 Нампрес    

10 Современо ракетно наведување / Рафаел Јанушевски ; [стручен превод 
Зоран Крстевски, Благоја Нешковски] 2009 Нампрес  

11 Основи на превозни и сообраќајни операции / од Карлос Ф. Даганцо
 2009 Арс ламина  

12 Принципи на економијата / Н. Грегори Менкју ; [превод Маргарита 
Неновска] 2009 Нампрес    

13 Градот и душата / Џејмс Хилман ; [превод Христина Миовска, Искра 
Димитријевска] 2009 Нампрес  

14 Мобилизирање на информатичкото општество : стратегии за развој и 
можности / Робин Менсел и В. Едвард Штајнмилер ; [превод од англиски 
Гордан Танасков, Слаѓана Стефановска, Ивана Галапчева] 2009 Три  

15 Авиотранспорт и неговата регулатива : студија за индустријата / 
Ричард Е. Кејвс 2009 Арс ламина  

16 Современи дигитални и аналогни комуникациски системи / Б. П. Латхи
 2009 Арс ламина    

17 Потеклото на средновековната архитектура : градбите во Европа 600-
900 година од н. е. / Чарлс Б. Мек Клендон 2009 Арс ламина   

18 Макроекономија / Ендру Б. Абел, Бен С. Бернанк, Дин Крушор ; превод 
од англиски јазик Томе Неновски 2009 Табернакул  

19 Мултилатералната дипломатија и Обединетите Нации денес / 
[уредници Џејмс П. Малдун ... [и др.] ; превод од англиски Соња Прус] 2009
 Просветно дело  

20 Механика на флуиди / Френк М. Вајт ; [преведувач Христина 
Спасевска] 2009 Арс ламина    

21 Културата на градење / Хауард Дејвис 2009 Арс ламина  



22 Богатство на мрежите : како општественото производство го 
трансформира пазарот и слободата / Јокаи Бенклер 2009 Арс ламина  

23 Извршување на судски одлуки во Европа / В. А. Кенет ; [превод 
Даниела Спирова, Весна Ликар] 2009 Просветно дело  

24 Математика на модерен инженеринг / Глин Џејмс ... [и др.] 2009 Арс 
ламина    

25 Теорија на копнени возила / Ј. У. Вонг 2009 Арс ламина  

26 Границите на алијансата : САД, НАТО и ЕУ во Северна и Централна 
Европа / Ендрју А. Михта 2009 Арс ламина    

27 Белиот прирачник : со други белешки на документи за консултативни 
договори 2009 Арс ламина    

28 Економија на јавниот сектор / Џозеф И. Стиглиц ; превод од англиски 
јазик Ида Блажевска (поглавја 1-15), Васка Коцева (поглавја 16-28) 2009
 Табернакул  

29 Основи на ризик и осигурување / Емет Џ. Воган, Тереза М. Воган ; 
[превод од англиски јазик Дејан Рафајловски, Мирко Савиќ, Наташа 
Пилатова] 2009 Академски печат    

30 Светска трговска организација : право, практика и политика / Мицуо 
Мацушита, Томас Џ. Шонбаум, Петрос Ц. Мавроидис ; [превод Татјана 
Петрушевска] 2009 Просветно дело  

31 Економија на менаџментот и бизнис стратегија / Мајкл Р. Беј ; [превод 
од англиски Љубица Ружинска] 2009 Датапонс   

32 Неодржлив транспорт : градскиот транспорт во новиот век / Дејвид 
Банистер ; [превод од англиски јазик Горан Абов] 2009 Академски печат  

33 Напредна макроекономија / Дејвид Ромер ; [превод од англиски јазик 
Зорица Стојанова, Марјан Петрески] 2009 Магор    

34 Современо банкарство / Шила Хефернан ; [превод од англиски јазик 
Марија Наумовска, Весна Божиновска] 2009 Академски печат    



35 Маркетинг - истражување / Дејвид А. Акер, В. Кумар, Џорџ С. Деј ; 
превод од англиски јазик Анета Ристеска (1-9), Александра Магдинчева (10-
18), Мирјана Буразер (19-крај) 2009 Табернакул    

36 Комуникациски мрежи : основни концепти и клучни архитектури / 
Алберто Леон-Гарсија, Индра Виџаја 2009 Арс Ламина    

37 Шумски дрвја : водич за источниот дел на Соединетите Држави / Лиза 
Џ. Семјуелсон ; фотограф Мајкл Е. Хоган ; [превод од англиски Евгенија 
Куцуловска] 2009 Три 

38 Економија во здравството / Пол Џ. Фелдштајн ; [превод од англиски 
јазик Елена Јанкоска] 2009 Акадамски печат  

39 Програмски јазик C / Брајан В. Керниган, Денис М. Ричи ; [преведувач 
Стојан Котев] 2009 Арс ламина    

40 Однесување на потрошувачите / Роџер Д. Блеквел, Пол В. Минијард, 
Џејмс Ф. Енгел ; превод на англиски јазик Ана Каранфилова, Мишо Лазески, 
Наташа Шопчевска 2010 Табернакул    

41 Модерна економија на трудот : теорија и јавна политика / Роналд Г. 
Ехренберг, Роберт С. Смит ; [превод Игор Величковски] 2010 Магор 

42 Модерна индустриска организација / Денис В. Карлтон, Џефри М. 
Перлоф ; превод од англиски јазик Стефанка Димевска 2010 Табернакул  

43          ML за искусни програмери / Лоренц Ц. Полсон 2010 Ад Вербум 

44 Unix мрежно програмирање / В. Ричард Стивенс ; [стручен превод Аце 
Димитриевски, превод Вера Пејовска, Бојан Јовановски] 2010 Арс ламина  

45 Вовед во роботика : механика и контрола / Џон Џ. Крег ; [превод 
Ангела Пешевска, Марија Јосифовска] 2010 Ад Вербум  

46 Статистика за бизнис и економија / Пол Њуболд, Вилијам Л. Карлсон, 
Бети М. Торн ; [превод од англиски јазик Весна Буцевска] 2010 Магор  



47 Микроекономија средно ниво : современ пристап / Хал Р. Вериан ; 
превод од англиски јазик Димитар Симоновски, Драгана Велковска 2010
 Табернакул  

48 UNIX средина за програмирање / Brian W. Kernighan, Rob Pike ; [превод 
од англиски Кристина Велевска, Соња Тошевска, Надица Биондиќ] 2010
 Давид компјутери    

49 Основи за програмските јазици / Џон Ц. Мичел = Foundations for 
programming languages / John C. Mitchell ; [преведувач Александар 
Костовски] 2010 Арс ламина    

50 Операциони истражувања : вовед : превод на осмото издание / Хамди 
А. Таха ; [превод на македонски јазик Димитар Николовска] 2010
 Магор  

51 Основни концепти за биоинформатика / Дан Е. Креин, Мајкл Л. Рајмер
 2010 Абакус комерц ; Давид компјутери   

52 Инвестиции / Зви Боди, Алекс Кејн, Ален Џ. Маркус ; превод од 
англиски јазик Томе Неновски 2010 Табернакул  

53 Основни методи во економска математика / Алфа Ц. Чианг, Кевин 
Вејнрајт ; превод од англиски јазик Софија Куновска 2010 Табернакул   

54 Вовед во финансиско сметководство / Чарлс Т. Хорнгрен ...[и др.] ; 
[превод од англиски јазик Анита Скрческа] 2010 Магор    

55 Течности, електролити и ацидо-базна рамнотежа / уредник на едицијата 
Мери Ен Гоган ; уредници-консултанти Маргарет М. Гингрич, Пени Овербај, 
Мери Џин Ричи ; превод од англиски јазик Анастазија Петровска ... [и др.]
 2010 Табернакул   

56 Безбедност и заштита на мрежниот сообраќај / Симсон Гарфинкел, Џин 
Спафорд ; [превод Марија Димитриевска] 2010 Абакус комерц ; Давид 
компјутери  



57 Структурирана компјутерска организација / [автор Andrew S. 
Tanenbaum ; превод од англиски Надица Биондиќ, Лилјана Пецова-Илиеска]
 2010 Абакус комерц ; Давид компјутери  

58 Вовед во теоријата на компјутерското пресметување / Мајкл Сипсер ; 
[превод Кристина Тасева] 2010 Абакус комерц ; Давид компјутери   

59 Претприемништво и мали фирми / Дејвид Дикинс, Марк Фрил ; 
[превод од англиски Јасмина Георгиевска] 2010 Три   

60 Сржта на веб-програмирањето / Марти Хол, Лери Браун 2010 Арс 
ламина  

61 Системи на бази за податоци : комплетна книга / Хектор Гарсија-
Молина, Џефри Д. Улман, Џенифер Видом 2010 Арс ламина   

62 Јазик на обрасци : градови, згради, изградба / Кристофер Александер 
...[и др.] ; [превод од англиски јазик Гордана Сениќ] 2010 Академски печат 
   

63 Принципи на маркетингот / Филип Котлер, Гери Армстронг ; [превод 
од англиски јазик Митко Димовски и Јана Јакимовска] 2010 Академски 
печат  

64 Веројатносна роботика / Себастијан Трун, Волфрам Бургард, Дитер 
Фокс 2010 Арс ламина    

65 Економија на пари, банкарство и финансиски пазари : превод на осмото 
издание / Фредерик С. Мишкин ; [превод Маја Лазаревска ... и др.] 2010
 Магор  

66 Развој на информациски системи : методологија, техники и алатки / 
Дејвид Ејвисон и Гај Фицџералд ; [превод Марија Јосифовска, Бојан 
Карбевски, Борче Димовски] 2010 Ад Вербум    

67 Вештачка интелигенција : современ пристап / Стјуарт Џ. Расел и Питер 
Норвиг ; со свој придонес учествуваат Џон Ф. Канин ... [и др.] ; [превод од 
англиски Горан Арсовски] 2010 Давид компјутери ; Абакус    



68 Вовед во економетрија со примени / Раму Раманатан ; [превод од 
англиски Филипо Шаревски] 2010 Три   

69 Корпоративни финансии / Стивен А. Рос, Рандолф В. Вестерфилд, 
Џефри Ф. Џаф ; превод од англиски јазик Данчо Воденичарски] 2010
 Магор  

70 Основи на системи со бази на податоци / Рамез Елмасри, Шамкант Б. 
Навати 2010 Арс ламина   

71 Познавање на почвите наменети за подигање лозови насади / Роберт Е. 
Вајт 2010 Арс ламина   

72 Прирачник за злоупотреба на дрога и алкохол : биомедицински аспекти 
/ Гал Вингер, Џејмс Х. Вудс, Фредерик Г. Хофман ; [превод од англиски Маја 
Јанковска, Галаба Наумова, Викторија Максимова] 2010 Арс ламина   

73 Големите прашања на филозофијата на правото / Симон Гојар-Фабр и 
Рене Сев 2010 Арс ламина    

74 Анализа на глобалната политичка економија / Ендру Валтер и Гаутам 
Сен 2010 Арс ламина   

75 Земјена архитектура : од античка до модерна / Вилијам Н. Морган
 2010 Арс ламина   

76 Лајоновиот прирачник за црковна архитектура / Дејвид Стенклиф ; 
[превод Александар Михајловски] 2010 Арс ламина   

77 Меѓународно приватно право / од Џ. Џ. Фосет, Џ. М. Карутерс ; 
консултант уредник сер Питер Норт ; [превод Александар Панајотов] 2010
 Академски печат   

78 Казнено процесно право / Фридрих-Кристијан Шредер 2011 Арс 
ламина  

79 Процена на градби за прилагодлива повторна употреба и заштита / Џ. 
Стенли Рабун, Ричард М. Келсо ; [превод Виолета Христова] 2011 Арс 
ламина  



80 Регионално планирање / Мелвил К. Бранч ; [превод од англиски јазик 
Кристина Нацева] 2011 Академски печат    

81 Ерата на маркетингот : од професионална практика до глобално 
обезбедување / Калман Аплбаум ; [превод Весна Ликар] 2011 Арс ламина  

82 Фицпатриков атлас во боја и краток преглед на клиничка дерматологија 
/ Клаус Волф, Ричард Ален Џонсон ; [превод Елизабета Авшар-Тодоровска, 
Ирина Арсова-Бежоска, Елена Табаковска] 2011 Магор    

83 Право на административни договори / Кристоф Гутје ; под раководство 
на Кетрин Лабрусеру и Дидје Труше ; [превод од француски јазик Даниела 
Донова] 2011 Арс ламина   

84 Економија на ризик и време / Кристијан Голиер ; [превод од англиски 
Славица Вампирџиева] 2011 Арс ламина    

85 Право на социјално осигурување / Жан Пјер Лаборд ; под раководство 
на Дидие Трушет ; [превод од француски јазик Радмила Станојевска] 2011
 Арс ламина  

86 Економија на европска интеграција / Ричард Балдвин и Чарлс Виплов ; 
[превод од англиски јазик Валентина Стојановиќ] 2011 Арс ламина  

87 Основни сметководствени принципи / Џон Џ. Вајлд, Кен В. Шо, 
Барбара Чиапета ; [превод од англиски јазик Горан Арсов] 2010 Академски 
печат    

88 Меѓународно приватно право. 1, Општ дел / Доминик Буро, Хорасија 
Муир Ват ; [превод од француски јазик Даниела Донова] 2011 Арс ламина 
   

89 Економија на микрофинансирањето / Беатриз Армендариз и Џонатан 
Мордак ; [превод од англиски јазик Мира Вељковиќ] 2011 Арс ламина  

90 Клинички ориентирана анатомија / Кит Л. Мур, Артур Ф. Дали, Ан М. 
Р. Агур ; превод од англиски јазик Кристина Ѓорѓева-Јенсен ... [и др.] 2011
 Табернакул  



91 Теоријата за оданочување и јавна економија / Луис Каплоу ; [превод од 
англиски јазик Катерина Вељановска Михаилов] 2011 Арс ламина  
  

92 Заложно право / Ивс Пико ; [превод од француски јазик Даниела 
Донова] 2011 Арс ламина    

93 Краток приказ на микробиологијата / С. Бејкер ... [и др.] ; [превод од 
англиски јазик Катерина Паниќ, Ангелина Паниќ] 2011 Арс ламина  

94 Стратегија за монетарна политика / Фредерик С. Мишкин ; [превод од 
англиски јазик Александар Михајловски] 2011 Арс ламина  

95 Принципи на геотехничко инженерство / Браја М. Дас ; [превод од 
англиски јазик Владо Тасевски] 2011 Арс ламина   

96 Светска трговија и плаќање : вовед / Ричард Е. Кејвс, Џефри А. 
Франкел, Роналд Тус Џоунс ; [превод од англиски јазик Тања Јордановска ... 
и др.] 2011 Арс ламина  

97 Избор, благосостојба и мерење / Амарти Сен ; [превод од англиски 
јазик Тања Божиќ] = Choice welfare and measurement / Амартыа Сен 2011
 Арс ламина    

98 Менаџирање на ризиците и финансиските институции / Џон К. Хул ; 
[превод од англиски јазик Горан Крстески] 2011 Арс ламина   

99 Знаење, информација и очекувања во модерната макроекономија : во 
чест на Едмунд С. Фелпс / уредено од Филип Агион, Роман Фридман, Џосеф 
Стиглиц, Мајкл Вудфорд ; [превод Сања Станковиќ] 2011 Арс ламина   

100 Облигационо право. 1, Договорот и едностраната обврска / Муриел 
Фабр-Мањан ; [превод од француски јазик Даниела Донова] 2011 Арс 
ламина    

101 Право на институциите на Европската унија / Жак Пертек ; [превод од 
француски јазик Даниела Донова] 2011 Арс ламина   



102 Атлас во боја за клиничка анатомија на куче и мачка / Џ. С. Бојс, К. 
Патерсон, А. Х. Меј ; [превод од англиски јазик Никола Чавковски, Лазо 
Пендовски] 2011 Арс ламина    

103 Вовед во механика на флуиди / Џејмс А. Феј ; [преведувач Кирил 
Лисичков] 2012 Датапонс    

104 Конференција на тема Улогата на Владата на Никола Кљусев во 
обезбедувањето на независноста и самостојноста на Македонија : дваесет 
години независна Република Македонија 2011 Влада на Република 
Македонија, Генерален секретаријат   

105 Право на животна средина / Агата Ван Ланг ; [превод од француски 
јазик Милена Тасевска, Даниела Донова] 2012 Арс ламина   

106 Фискални политики и порастот во светската економија / Џејкоб А. 
Френкел и Асаф Разин во соработка со Чи-Ва Јуен ; [превод од англиски 
јазик Сара Узунова] 2011 Арс ламина  

107 Производство на фуражни култури : вовед во земјоделското 
производство на пасишта / под уредничко авторство на Роберт Ф. Барнс ... [ и 
др.] ; [превод од англиски јазик Љубица Цинциевска] 2012 Арс ламина   

108 Кредитен ризик : одредување цени, мерење и управување / Дарел Дафи 
и Кенет Џ. Синглтон ; [превод од англиски јазик Мира Вељковиќ] 2012 Арс 
ламина  

109 Комерцијално банкарство : управување со ризик / Бентон Е. Гуп, Џејмс 
В. Колари ; [превод од англиски јазик Ненад Георгиевски] 2012 Арс ламина  

110 Пари, кредит и капитал / Џејмс Тобин ; во соработка со Стефан С. 
Голуб ; [превод од англиски јазик Сузана Стојановска] 2011 Арс ламина  

111 Вовед во прехранбено инженерство / Р. Пол Синг, Денис Р. Хелдман ; 
[превод од англиски јазик Маја Хаџиева] 2011 Арс ламина   

112 Ветеринарна микробиологија / Двајт Ц. Хирш, Н. Џејмс Меклаклен, 
Ричард Л. Вокер ; [превод од англиски јазик Славчо Мреношки ... и др.] 2011
 Арс ламина  



113 Основи на економетријата / Дамодар Н. Гуџарати ; [превод Сандра 
Ѓорѓевска] 2012 Нампрес    

114 Реална анализа и веројатност / Р. М. Дадли ; [превод од англиски јазик 
Билјана Крстеска] 2012 Арс ламина  

115 Воспоставувањето на супрематијата на европското право : создавањето 
меѓународно владеење на правото во Европа / Карен Ј. Олтер ; [превод од 
англиски јазик Татјана Петрушевска] 2012 Арс ламина    

116 Оксфордски учебник по медицина / уредуван од Дејвид А. Ворел ... [и 
др.] ; превод од англиски јазик Драган Даниловски 2012 Табернакул   

117 Економетријата на финансиските пазари / Џон Ј. Кемпбел, Ендру В. 
Лоу, А Крег МекКинлеј ; [превод од англиски јазик Ѕвонко Петровски] 2012
 Арс ламина  

118 Парцијални диференцијални равенки : вовед / Волтер А. Штраус ; 
[превод од англиски јазик Ламбе Барандовски, Билјана Крстеска] 2012 Арс 
ламина  

119 Облици на дизајн : елементи од повторно употреблив објектно-
ориентиран софтвер / Ерих Гама ... [и др.] ; [превод од англиски јазик Кирил 
Ќировски] 2012 Арс ламина  

120 Верпо, Мишел Јавно право : јавна власт и административно дејство / 
од Мишел Верпо, Латиција Жанико ; [превод од француски јазик Ева 
Тимова] 2011 Арс ламина  

121 Вовед во банкарството / Барбара Касу, Клаудија Џирардоне, Филип 
Молину ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2012 Арс ламина   

122 Затоплување, ладење, осветлување : одржливи методи за дизајн за 
архитекти / Норберт Лехнер ; [превод од англиски јазик Тања Јордановска]
 2012 Арс ламина  

123 Биохемиско инженерство : учебник за инженери, хемичари и биолози / 
Шигео Катох и Фумитаке Јошида ; [превод од англиски јазик Борко 
Менковски и Мирјана Менковска] 2012 Арс ламина   



124 Вовед во структура на протеини / Карл Бранден, Џон Туз ; [превод од 
англиски јазик Зорица Наумовска] 2011 Арс ламина   

125 Дизајн и производство на текстилни композити / уредена од А. Ц. Лонг 
; [превод од англиски јазик Љубомир Шишковски ...[и др.]] 2012 Арс ламина  

126 Стратегиски менаџмент : конкурентност и глобализација : [концепти и 
примети] / Мајкл А. Хит, Р. Двејн Ајрланд, Роберт Е. Хоскисон ; [превод 
Маргарита Неновска] 2012 Нампрес  

127 Рурален развој : ставајќи го последното прво / Роберт Чемберс ; 
[превод од англиски јазик Катерина Јованова] 2012 Арс ламина    

128 Административно право / Жан Валин ; [превод од француски јазик 
Марија Божиновска, Ели Хаџи Стојанова] 2012 Арс ламина    

129 Основа за маркетинг менаџмент / Филип Котлер, Кевин Лејн Келер ; 
[превод од англиски јазик Стефанија Маџоска] 2012 Арс ламина   

130 Вовед во техниките и науката за животната средина / Гилберт М. 
Мастерс, Вендел П. Ела ; [превод од англиски јазик Дарко Костовски, Елена 
Јанкоска, Љубомир Шикоски]2012 Арс ламина    

131 Создавање добри граѓани : образованието и граѓанското општество / 
уредници Дајен Равич, Џозеф П. Витерити ; [превод од англиски јазик Весна 
Ликар] 2012 Арс ламина  

132 Деловна комуникација / Томас Л. Минс ; автор-соработник Дијан С. 
Ренкин ; [превод од англиски јазик Христина Шеќероска] 2012 Арс ламина  

133 Водич за дисекција на кучето / Ховард Е. Еванс, Александар де 
Лахунта ; [превод од англиски јазик Никола Чавковски] 2012 Арс ламина  

134 Претприемаштво : ваша иднина : работна тетратка за студенти / Стив 
Мариоти со Тони Тоул ; уредено од Нилам Пател ; [превод од англиски јазик 
Христина Шеќероска] 2011 Арс ламина    

135 Основи на електротермиката : интегрален пристап / A.C. Metaxas ; 
[преведувач Сузана Стојоска-Ничота] 2012 Датапонс   



136 Стратегиски менаџмент во туризмот / уредено од Луиз Мутињо ; 
[превод од англиски јазик Виолета Настоска, Меланија Колевска] 2012 Арс 
ламина    

137 Јавното право за владините договори / А. Ц. Л. Дејвис ; [превод од 
англиски јазик Татјана Петрушевска] 2012 Арс ламина    

138 Прирачник за практична терапија со лекови / Данкан Ричардс, Џефри 
Аронсон ; [превод од англиски јазик Калина Старделова ... и др.] 2012 Арс 
ламина  

139 Физика на полимери / Мајкл Рубинштајн и Ралф Х. Колби ; [превод на 
англиски јазик Мартина Салова, Андреј Чешновар] 2012 Арс ламина   

140 Развој на макроекономија / Пјер-Ричард Агенор и Питер Џ. Монтиел ; 
[превод на англиски јазик Сузана Стојановска] 2012 Арс ламина    

141 Ургентна медицина : преглед на устна презентација / уредници 
Вилијам Г. Госман, Скот Х. Планц ; [превод од англиски јазик Вилма 
Виденова ... и др.] 2012 Арс ламина  

142 Претприемаштво / Роберт Д. Хисрич, Мајкл П. Питерс, Дин А. Шеферд 
; [превод од англиски јазик Сузана Стојановска, Христина Шеќероска, 
Кристина Закоска] 2012 Арс ламина  

143 Интерпретација на дијагностичките тестови / Жак Валаш ; [превод од 
англиски јазик Елена Јанкоска, Афродита Трајчулеска] 2013 Академски 
печат  

144 Римска лирика / [Гај Валериј Катул ... и др.]; Ars poetica / Хорациј ; 
[превод од латински јазик Љубинка Басотова] 2013 Конгресен сервисен 
центар  

145 Алтернативни енергетски системи и примени / Б. К. Хоџ ; [превод од 
англиски јазик Гоце Арменски, Славе Арменски] 2013 Арс ламина - 
публикации  



146 Дискусијата како метод во наставата : алатки и техники за демократија 
во училницата / Стивен Д. Брукфилд, Стивен Прескил ; [превод од англиски 
јазик Марија Спирковска] 2013 Арс ламина - публикации   

147 Големите одлуки на Европскиот суд за човековите права / Фредерик 
Сидр ... [и др.] ; [превод од француски јазик Викторија Каранфилова 
Китановска] 2013 Арс ламина - публикации   

148 Есеи : (избор) / Езра Паунд ; [превод од англиски јазик Ивана Балоска]
 2013 Конгресен сервисен центар ; Макавеј  

149 Есеи : (избор) / Јосиф Бродски ; [превод од англиски јазик Владимир 
Ристевски ; поговор Зоран Анчевски] 2014 Конгресен сервисен центар ; 
Макавеј  

150 Поезија : (избор) / Вистан Хју Одн ; [избор, препев од англиски јазик 
[и] поговор Богомил Ѓузел] 2014 Три ; Арс Ламина - публикации  

151 Образование и граѓанство во либерално-демократските општества : 
учење за космополитските вредности и колективните идентитети / уредници 
Кевин Мекдона и Волтер Фајнберг 2014 Европа 92   

152 Уметноста по 1960 / Мајкл Арчер 2014 Европа 92  

153 Менаџмент во фармацијата : суштински прашања за сите опкружувања 
на фармацевтската практика / Шејн П. Десел, Дејвид П. Згарик ; [превод 
Мирјана Вељковиќ] 2013 Магор ; Еуро Партнер Груп   

154 Малолетничка деликвенција : социолошки пристап / Вилијам Е. 
Томпсон, Џек Е. Бинам ; [превод од англиски јазик Весна Ликар] 2014 Арс 
Ламина - публикации  

155 Ништо / Кармен Лафорет ; [превод од шпански јазик Костадинка 
Арсовска ; поговор Санде Стојчевски] 2014 Конгресен сервисен центар ; 
Микена ; Макавеј  

156 Поезија : (избор) / Вилијам Вордсворт ; [препев од англиски Драги 
Михајловски] 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј   



157 Поезија : (избор) / Семјуел Тејлор Колриџ ; [препев од англиски Драги 
Михајловски] 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј  

158 Раскази од Колима / Варлам Шаламов ; [превод од руски јазик Анета 
Меле Сусинова] 2014 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј  

159 Драми / Мирослав Крлежа ; [превод од хрватски јазик Велика 
Ширилова, Офелија Ковилоска ; поговор Офелија Ковилоска] 2014 Арс 
Ламина - публикации  

160 Освојувањето на Измаил / Михаил Павлович Шишкин ; [превод од 
руски јазик [и] поговор Емил Ниами] 2014 Арс ламина - публикации  

161 Записите на Малте Лауридс Бриге / Рајнер Марија Рилке ; [превод од 
германски јазик Ива Фиданчева ; поговор Јовица Тасевски-Етернијан] 2014
 Конгресен сервисен центар ; Макавеј ; Микена   

162 Метаморфози / Публиј Овидиј Насон ; [превод од латински јазик 
Љубинка Басотова ; поговор Владимир Мартиновски] 2014 Конгресен 
сервисен центар ; Макавеј ; Микена  

163 Горски цар / Мишел Турние ; [превод од француски јазик Велика 
Ширилова ; поговор Маја Апостолоска] 2014 Конгресен сервисен центар ; 
Макавеј ; Микена  

164 Басни : (избор) / Иван Андреевич Крилов ; [превод од руски јазик 
Ѓорѓи Крстевски ; поговор Александар Прокопиев] 2014 Магор   

165 Енеида / Публиј Вергилиј Марон ; [превод од латински јазик Љубинка 
Басотова ; поговор Елена Колева] 2014 Конгресен сервисен центар ; 
Макавеј  

166 Емајли и камеи / Теофил Готје ; [избор, препев од француски [и] 
поговор Паскал Гилевски] 2014 Магор    

167 Драми : (избор) / Харолд Пинтер ; [превод од англиски јазик Богомил 
Ѓузел ... [и др.] ; поговор Славица Србиновска] 2014 Магор    



168 Поезија : (избор) / Ли Баи, Ду Фу ; [препев од кинески јазик Сара 
Цветановска ; поговор Санде Стојчевски] 2014 Конгресен сервисен центар ; 
Макавеј  

169 Пијанистка / Елфриде Јелинек ; [превод од германски јазик Слободанка 
Поповска ; поговор Наташа Аврамовска] 2014 Магор  

170 Човекот што паѓа / Дон де Лило ; [превод од англиски јазик Катица 
Гароска Ацевска ; поговор Маја Апостолоска] 2014 Конгресен сервисен 
центар ; Макавеј ; Микена  

171 Драми / Том Стопард ; [превод од англиски јазик Љубица Арсовска, 
Рајна Кошка-Хот ; поговор Рајна Хошка-Хот] 2014 Магор    

172 Драми : (избор) / Чикамацу ; [превод од англиски јазик Калина Малеска 
; поговор Владимир Мартиновски] 2014 Магор   

173 Раскази : (избор) / Амброуз Бирс ; [превод од англиски јазик [и] 
поговор Калина Малеска] 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј ; 
Микена  

174 Играта со стаклени мониста / Херман Хесе ; [превод од германски јазик 
Ива Фиданчева] 2014 Магор    

175 Огномет од суети / Том Волф ; [превод од англиски јазик Софија 
Главинова-Јовановска ; поговор Катица Ќулафкова] 2014 Конгресен 
сервисен центар ; Макавеј ; Микена  

176 Волшебниот рид / Томас Ман ; [превод од германски јазик [и] поговор 
Ранка Грчева] 2014 Арс ламина - публикации    

177 Татко; Госпоѓицата Јулија / Аугуст Стриндберг ; [превод од англиски 
јазик Ивана Илковска ; поговор Калина Малеска] 2014 Арс ламина - 
публикации  

178 Стара хебрејска книжевност. Т. 2 / [поговор Ацо Гиревски] 2014 Арс 
ламина - публикации   



179 Управување со мали бизниси : нагласување на претприемништвото / 
Џастин Г. Лонгнекер ... [и др.] ; [превод Паулина Јамакова, Сања Димитрова]
 2014 Европа 92  

180 Проектот Лазар / Александар Хемон ; [превод од англиски јазик 
Мирјана Буразер-Китановска ; поговор Роберт Алаѓозовски] 2014 Три ; 
Арс ламина - публикации  

181 Наследена загуба / Киран Десаи ; [превод од англиски јазик [и] поговор 
Марија Саревска-Тодоровска] 2014 Три ; Арс ламина - публикации  

182 Москва-Петушки : (поема) / Венедикт Ерофеев ; [превод од руски јазик 
Павел Попов ; поговор Марија Ѓорѓиева Димова] 2014 Три ; Арс ламина 
- публикации  

183 Бродоградилиште / Хуан Карлос Онети ; [превод од шпански јазик [и] 
поговор Марија Саревска-Тодоровска] 2014 Три ; Арс ламина - 
публикации  

184 Малина / Ингеборг Бахман ; [превод од германски јазик и поговор Ива 
Фиданчева] 2014 Три ; Арс ламина - публикации  

185 Аспекти на романот / Едвард Морган Форстер ; [превод од англиски 
јазик Василка Пемова ; поговор Иван Додовски] 2014 Конгресен 
сервисен центар ; Макавеј ; Микена  

186 До брегот / Пенелопе Фицџералд ; [превод од англиски јазик Зорица 
Теофилова ; поговор Калина Малеска] 2014 Арс ламина - публикации  

187 Аркадија / Јакопо Санаѕаро ; [превод од италијански јазик [и] поговор 
Марија Грација Цветковска] 2014 Арс ламина - публикации  

188 Илјада бикови / Јашар Кемал ; [превод од турски јазик и поговор 
Илхами Емин] 2014 Арс ламина - публикации   

189 Сага за Форсајтови / Џон Голсворди ; [превод од англиски јазик Велика 
Ширилова ; поговор Калина Малеска] 2014 Магор   



190 Сливов цвет во вазна од злато : кинески роман од XVI век / Ланлинг 
Ксиаоксиао Ченг ; [превод од англиски јазик Ивана Илковска ; поговор 
Славица Србиновска] 2014 Арс Ламина - публикации    

191 Драми : (избор) / Едвард Олби ; [превод од англиски јазик Рајна Кошка-
Хот ; поговор Јелена Лужина] 2014 Конгресен сервисен центар ; Микена ; 
Макавеј  

192 1984; Животинска фарма / Џорџ Орвел ; [превод од англиски јазик 
Ленче Милошевска ; поговор Зоран Анчевски] 2014 Конгресен сервисен 
центар ; Микена ; Макавеј  

193 Планетариум / Натали Сарот ; [превод од француски јазик Маргарита 
Терзијан-Маленкова ; поговор Маја Бојаџиевска] 2014 Арс ламина - 
публикации  

194 Махабхарата : (според прозната обработка на Вилијам Бак) / [превод од 
англиски јазик Мето Јовановски ; поговор Маја Бојаџиевска] 2014
 Магор  

195 Театарски роман / Михаил Булгаков ; [превод од руски јазик [и] 
поговор Тања Урошевиќ] 2014 Магор    

196 1001 ноќ / Нагиб Махфуз ; [превод од англиски јазик Ивана Илковска ; 
поговор Санде Стојчевски] 2014 Арс ламина - публикации    

197 Патот / Кормак Макарти ; [превод од англиски јазик Мирјана Буразер-
Китановска ; поговор Братислав Ташковски] 2014 Конгресен сервисен 
центар ; Микена ; Макавеј  

198 Статика и механика на материјали / Р. Ч. Хибелер ; [превод од англиски 
јазик Сузана Стојоска-Ничота] 2014 Датапонс   

199 Човекот е голем фазан на светот / Херта Милер ; [превод од германски 
јазик Билјана Размоска ; поговор Бранко Цветкоски] 2014 Арс ламина - 
публикации  

200 Ниска земја / Џозеф О'Нил ; [превод од англиски Јасмина Утковска ; 
поговор Сонја Стојменска-Елзесер] 2014 Арс ламина - публикации  



201 Комплексност на пресметувањата : современ пристап / Санџив Арора, 
Боаз Барак ; [превод од англиски јазик Сашко Ристов] 2014 Арс Ламина - 
публикации    

202 Обновливи извори на енергија : моќност за одржлива иднина / уредено 
од Годфри Бојл ; [превод од англиски јазик Гоце Арменски, Славе Арменски]
 2014 Арс Ламина - публикации  

203 Принципи на енергетската електроника / Џон Г. Касакиан, Мартин Ф. 
Шлехт, Џорд. К. Вергес ; [превод од англиски јазик Василија Шарац, Маја 
Кукушева Панева] 2014 Арс Ламина - публикации   

204 Клинкамен / Хулио Кортасар ; [превод од шпански јазик Ненад 
Велковски ; поговор Славица Србиновска] 2014 Магор   

205 Јустина или Незгодите на доблеста / Маркиз де Сад ; [превод од 
француски јазик Благоја Велковски-Краш ; поговор Санде Стојчевски] 2014
 Конгресен сервисен центар ; Микена ; Макавеј   

206 Дигитално процесирање на сигнали / Џон Проакис, Димитрис 
Манолакис ; [превод Софија Богданов] 2014 Датапонс   

207 Принципи за дизајн на компјутерски системи : вовед / Jerome H. Saltzer, 
M. Frans Kaashoek ; [преведувач Дејан Ѓорѓевиќ] 2014 Датапонс  

208 Источно од рајот / Џон Штајнбек ; [превод од англиски јазик Марија 
Џонс ; поговор Виолета Христовска] 2014 Магор  

209 Прирачник за филозофија на образованието / уредено од Харви Сигел ; 
[превод Ирена Дордуловска] 2014 Европа 92   

210 Ефи Брист / Теодор Фонтане ; [превод од германски јазик Ксенија 
Чочкова ; поговор Зорица Николовска] 2014 Магор    

211 Селани / Владислав Рејмонт ; [превод од полски јазик Петре Наковски ; 
поговор Санде Стојчевски] 2014 Конгресен сервисен центар ; Макавеј  

212 Слепило / Жозе Сарамаго ; [превод од португалски јазик Марија 
Саревска ; поговор Славица Србиновска] 2014 Арс ламина - публикации  



213 Дневникот на лудиот и други раскази / Лу Син ; [превод од кинески 
јазик Верка Јованова-Модану ; поговор Владимир Мартиновски] 2014
 Магор  

214 Пристапни обреди / Вилијам Голдинг ; [превод од англиски јазик 
Марија Џонс] 2014 Магор    

215 Сеќавања, соништа, мисли / Карл Густав Јунг ; [превод од германски 
јазик Душанка Каевска ; поговор Ферид Мухиќ] 2014 Конгресен 
сервисен центар ; Микена ; Макавеј  

216 Бошко Бушавко / Хајнрих Хофман ; [превод од германски јазик Билјана 
Размоска ; поговор Бобан Здравковски] 2014 Арс ламина - публикации  

217 Доживувањата на добриот војник Швејн / Јарослав Хашек ; [превод од 
чешки јазик Весна Ликар, Ивана Илковска ; поговор Јасминка Делова-
Силјанова] 2014 Арс ламина - публикации    

218 Приказна за Генџи / Мурасаки Шикибу ; [превод од англиски јазик 
Ивана Илковска ; поговор Славица Србиновска] 2014 Арс ламина - 
публикации  

219 Волтеријанци и волтеријанки / Василиј Аксјонов ; [превод од руски 
јазик Павел Попов ; поговор Роберт Алаѓозовски] 2014 Арс студио ; Три 
; Арс ламина  

220 Вовед во електродинамика / Дејвид Џ.Грифитс, Рид Колеџ ; [превод од 
англиски јазик Кирил Ќироски] 2014 Арс Ламина - публикации  

221 Три дена кај мајка ми / Франсоа Вејерганс ; [превод од француски јазик 
Маргарита Велевска ; поговор Маја Апостолоска] 2014 Конгресен 
сервисен центар ; Микена ; Макавеј  

222 Електрични кола / Џејмс В. Нилсон, Сузан А. Ридел ; [превод од 
англиски јазик Кирил Ќироски] 2014 Арс Ламина - публикации   

223 Ветеринарна анатомија на домашните цицачи : учебник и атлас во боја 
/ уредници Хорст Ерих Кониг, Ханс-Георг Либих ; [превод од англиски јазик 



Никола Чавкоски, Викторија Андоновска] 2014 Арс Ламина - 
публикации    

224       Ј. фон Штаудингер Коментар на Граѓанскиот законик со воведен 
закон и споредни закони : основи на Граѓнското право / уредник Мајкл 
Мартинек ; [превод од германски јазик Билјана Размоска] 2014 Арс 
Ламина - публикации   

225 Обични диференцијални равенки и проблеми на гранични вредности / 
Ч. Хенри Едвардс, Дејвид. Е. Пени ; со помош на Дејвис Калвис ; [превод 
Гоце Ангеловски, Јасмина Ангелевска, Слободан Филиповски, Билјана 
Крстеска] 2014 Арс Ламина - публикации  

226 Граѓанско право. Т. 1 : [вовед, лицата, семејството, детето, двојката] / 
Жан Карбоние ; [превод од француски јазик Даниела Донева] 2014 Арс 
Ламина - публикации   

227 Развој на економијата / Дебраџ Реј ; [превод од англиски јазик Елена 
Попдимитрова, Александра Мирчевска] 2014 Арс Ламина - публикации  

228 Микробиологија на храна : основи и ограничувања / уредници Мајкл П. 
Дојл и Лари Р. Бучат ; [превод од англиски јазик Маја Хаџиева] 2014 Арс 
Ламина - публикации  

229 Банкарски менаџмент / Тимоти В. Коч, С. Скот Мекдоналд ; [превод од 
англиски јазик Ирена Тодоровска, Златица Паскалов, Јулија Петровска] 2014
 Арс Ламина - публикации  

230 Економија на светска потрошувачка / Чен Донглинг со Кенет В. 
Клементс ; [превод од англиски јазик Сузана Стојановска] 2014 Арс ламина 
- публикации   

231 Вандерсова човечка физиологија : механизми на функционирањето на 
телото / Ерик П. Видмајер, Хершел Раф, Кевин Т. Странг ; [превод од 
англиски јазик Малеска-Ивановска Весела... и др.] 2014 Арс ламина - 
публикации   

232 Меѓународно право / Бери Е. Картер, Ален С. Вејнер ; [превод од 
англиски јазик Татјана Петрушевска] 2014 Арс Ламина - публикации  



233 Фармакогенетика / Вендел В. Вебер ; [превод Пандора Димовска] 2014
 Еуро Партнер Груп  

234 Вовед во современиот економски раст / Дарон Аџемоглу ; [превод од 
англиски јазик Катерина Поповска, Александар Црвенковски] 2015 Арс 
Ламина - публикации  

235 Бегалка / Алис Манро ; превод од англиски јазик Кристина Димкова
 2015 Бегемот  

236 Учебник за тотални протези / Артур О. Ран, Џон Р. Ајванхо, Кевин Д. 
Пламер ; [преведувач Ирина Трајковска-Зареска, Стефанија Пусичевска]
 2016 Arbëria design   

237 Микробиологија : прирачник на Шаум / Едвард Алкамо, Џенифер М. 
Варнер ; [превод од англиски јазик Павле Секуловски] 2016 Арс ламина 
- публикации  

238 Размислување на децата / Роберт С. Сиглер, Марта Вагнер Алибали ; 
[преведувач Африм Треси] 2017 Arbëria Design   

239 Изведување на одделенска настава / уредници Тереза Кремин и Џејмс 
Артур ; [превод од англиски јазик Сузана Стојановска] 2017 Арс ламина 
- публикации  

240 Бактерии во агробиологијата : управување со болести / уредник Динеш 
К. Махешвари ; [превод од англиски јазик Мирјана Јанкуловска, Билјана 
Кузмановска] 2017 Арс ламина - публикации    

241 Примена на науката за јазикот во методиката на наставата по јазик : 
придонес на лингвистиката и психолингвистиката во поучувањето на втор 
јазик / [уредници] Монтсерат Санз и Хозе Мануел Игоа ; [превод од англиски 
јазик Наташа Илиева] 2017 Арс Ламина - публикации    

242 Современа орална и максилофацијална хирургија / Џејмс Р. Хуп, 
Едвард Елис III и Мирон Р. Такр ; [преведувачи Марија Јанкуловска ... и др.]
 2017 Arbëria design  



243 Фармацевтска биотехнологија : основи и примена / Дан Ј. А. Кромелин, 
Роберт Д. Синделар, Бернд Мајбом ; [превод од англиски јазик Сашко 
Николовски] 2017 Арс Ламина - публикации    

244 Основи на фармакокинетиката / Мохсен А. Хедаја ; [превод од 
англиски јазик: Марија Велкова] 2017 Арс ламина - публикации   

245 Пакување храна : принципи и практика / Гордон Л. Робертсон ; [превод 
од англиски јазик Богдан Богданов, Јане Богданов, Менче Најдоска-
Богданов] 2017 Арс Ламина – публикации 

246 Фармацевтска анализа : учебник за студенти по фармација и 
фармацевтски техничари / Давид Г. Вотсон ; со придонес на Руанжели 
Едрада-Ебел ; [превод од англиски јазик Лидија Војноска Христоска] 2017
 Арс ламина - публикации   

247 Психологија на физичката активност : детерминанти, добросостојба и 
интервенции / Стјуарт Џ. Х. Бидл, Нанет Матри и Триш Горели ; [превод од 
англиски јазик Драган Даниловски] 2017 Арс ламина - публикации   

248 Mjekësia e shpendëve / Haime Sejmur ; [përkthyer nga gjuha angleze 
Dalibor Sandev] 2018 Ars Lamina - publikime    

249 E drejta administrative / Uiliam Uejd, Kristofer Forsajt ; [përkthyer nga 
gjuha angleze Florie Laci] 2018 Ars lamina - publikime   

250 Меѓународен бизнис : работни средини и операции / Џон Д. Даниелс, 
Ли Х. Радебау, Даниел П. Саливен 2011 [Генекс]  

251 Човек без својства. Кн. 1 / Роберт Музил ; [превод од германски јазик 
Катерина Јосифоска] 2014 Арс ламина  

.................................................................................................................................... 

1 Shqetësimi në djep / Abdylazis Islami ; zgjedhjen dhe parathënien Ali Aliu
 2008 Mikena    

2 Bota sillet rreth jugut / Agim Vinca ; zgjedhjen dhe parathënien Salajdin 
Salihu 2008 Mikena 



3 Don Kishoti te shqiptarët / Ali Aliu ; parathënien Gane Todorovski 2008
 Mikena  

4 Çocuklara bir demet şiir / seçki ve giriş Abdulkadir Hayber 2008
 Mikena  

5 Alpinisti / Eqrem Basha ; parathënien Ali Aliu 2008 Mikena  
  

6 Vitet e urithit / Kim Mehmeti ; parathënien Ali Aliu 2008 Mikena  

7 Bir deste oyun / seçki ve giriş Fahri Kaya 2008 Mikena    

8 Drama : (zgjedhje) / zgjedhjen dhe parathënien Shkëlzen Halimi 2008
 Mikena    

9 Kritika letrare / zgjedhjen dhe parathënien Ali Aliu 2008 Mikena  

10 Mëkatet e falura / Murat Isaku ; zgjedhjen dhe parathënien Ali Aliu 2008
 Mikena  

11 Koha e dhive / Luan Starova ; parathënien Ali Aliu 2008 Mikena  

12 Alga e dalë nga deti / Nehas Sopaj ; zgjedhjen dhe parathënien Ali Aliu
 2008 Mikena   

13 Pahintikë në ëndërr / Xhabir Ahmeti ; zgjedhjen dhe parathënien Shkëlzen 
Halimi 2008 Mikena   

14 Droja e kadiut / Rexhep Zllatku ; parathënien Ali Aliu 2008 Mikena  

15 Bir tutam hikâye / seçki ve giriş Fahri Kaya 2008 Mikena  

16 Tregime të zgjedhura / zgjedhjen Halil Zendeli ; parathënien Ali Aliu ; 
[kopertinën Goran Stefanovski] 2008 Mikena    

17 Dallgët e jetës : (zgjedhje tregimesh për fëmijë) / zgjedhjen dhe parathënien 
Fejzi Bojku ; [kopertinën Goran Stefanovski] 2008 Mikena    

18          Paç ditën e mbarë : (zgjedhje poezish për fëmijë) / zgjedhjen dhe 
parathënien Fejzi Bojku ; [kopertinën Goran Stefanovski] 2008 Mikena  



19 Klithma e ikarit : (këngë të zgjedhura) / Adem Gajtani ; zgjedhjen dhe 
parathënien Gane Todorovski ; [kopertinën Goran Stefanovski] 2008 Mikena 
   

20 Bir demet şiir / seçki ve giriş Abdulkadir Hayber 2008 Mikena  

21 Eleştiriler ve denemeler / seçki ve giriş Sennur Süleyman Başar 2008
 Mikena  

22 Poezi / zgjedhjen dhe parathënien Ali Aliu ; [kopertinën Goran Stefanovski]
 2008 Mikena    

23 Макроекономија : европски текст / Михаел Бурда, Шарол Виплош ; 
[превод од англиски јазик Гордана Митева] 2009 Академски печат  

24 Меѓународна економија : теорија и политика / Пол Р. Кругман, Морис 
Обстфилд ; превод на англиски јазик Марјана Димовска, Ана Каранфилова, 
Даница Тортевска 2009 Табернакул 

25 Atlas i radiologjisë së urgjencës / Gary A. Johnson ... [и др.] ; e përktheu 
nga anglishtja Liberta Prifti-Labinoti 2010 Tabernakul   

26 Меѓународен бизнис : натпреварување на глобалниот пазар / Чарлс В. 
Л. Хил ; [превод Марија Џонс ... и др.] 2010 Магор  

27 Wallace/Maxcy-Rosenay-Last Shëndet publik & mjekësi parandaluese / 
editor Robert B. Wallace ; e përktheu nga anglishtja Adriana Drushku ... [и др.]
 2010 Tabernakul  

28 Kimia e përgjithshme, organike dhe biokimia / Katherine J. Denniston, 
Joseph J. Topping, Robert L. Caret ; përkthyer nga anglishtja Manjola Banja ... [и 
др.] 2010 Tabernakul   

29 Traktati i mjekësisë së kujdesit parësor / kryeredaktor John Noble ; e 
përkthyen nga anglishtja Alma Hasalami ... [и др.] 2011 Tabernakul  

30 Riaftesimi mjekesor dhe fizioterapeutik / redaktuar nga Randall L. Braddom 
; e përktheu nga anglishtja Ada Gjoni ... [ и др.] 2011 Tabernakul    



31 Canceri : DeVita, Hellman dhe Rosenberg Parime dhe praktika të 
onkologjisë / [botuesit Vinsent DeVita Jr., Theodore S. Lawrence, Steven A. 
Rosenberg] ; e përktheu nga anglishtja Ada Gjoni ... [и др.] 2011 Tabernakul  

32 Perez dhe Brady Parimet dhe praktikat e radioonkologjisë / [redaktorë 
Edward C. Halperin, Carlos A. Perez, Luther W. Brady] ; e përktheu nga anglishtja 
Ada Myrto ... [и др.] 2011 Tabernakul  

33 Anatomia e njeriut në prerje : anatomia e nheriut në prerje, incizimet e të TK 
dhe RM / Harold Elis, Bari M. Logan, Adrian K. Dikson ; [përkthyes nga angleze 
Shqipe Saraqini] 2011 Ars lamina  

34 Stomatologjia restauruese / A. Demien Valmisli ... [и др.] ; [përkthyes nga 
gjuha angleze Berat Azizi ; ilustruar nga Jan Ramsden] 2011 Ars lamina  

35 Traktati i endokrinologjisë Williams / Henry M. Kronenberg ... [и др.] ; e 
përktheu nga anglishtja Ada Gjoni ... [и др.] 2012 Tabernakul    

36 Финансиски пазари и институции / Фредерик С. Мишкин, Стенли Г. 
Икинс ; [превод од англиски јазик Фросина Стојаноска] 2012 Академски 
печат  

37 Sëmundjet infektive / [уредник] Jonathan Cohen ...[и др.] ; e përktheu nga 
anglishtja Esmeralda Hoxha ... [и др.] 2012 Tabernakul    

38 Traktat i Oksfordit nefrologjia klinike / përgatitur Alex M. Davison ... [и 
др.] ; e përktheu nga anglishtja Ada Gjoni ... [и др.] 2012 Tabernakul   

39 Sipërmarrësia : fillim i suksesshëm i sipërmarrjeve të reja / Brus R. 
Baringer, R. Duejn Ajerlend ; [përkthyer nga gjuha angleze Xheladin Memeti]
 2012 Ars lamina  

40 Parimet e mjekësisë interne Harrison / botuesit Anthony S. Fauci ... [и др.] ; 
e përktheu nga anglishtja Ada Gjoni ... [и др.] 2012 Tabernakul   

41 Mjekësia emergjente : këshilli i provimit me gojë / editorët William G. 
Gossman, Scott H. Plantz ; [përkthyer nga gjuha angleze Halil Ahmetaj] 2013
 Ars lamina  



42 Hematologjia klinike e Wintrobe. V. 1 / redaktorë John P. Greer ... [и др.] ; 
e përktheu nga anglishtja Ada Myrto ... [и др.] 2013 Tabernakul    

43 Libër mësimi nga fiziologjia mjekësore / Artur C. Gajton, Xhon E. Hall ; 
[përkthyes Arianit Jakupi ... и др.] 2013 Akademski peçat    

44 Rang dhe Dale farmakologjia / H. P. Rang ... [и др.] ; [përkthyes Arianit 
Jakupi ... и др.] 2013 Akademski peçat   

45 Radionkologjia klinike / Leonard L. Gunderson, Joel E. Tepper ; e përktheu 
nga anglishtja Ada Gjoni ... [и др.] 2013 Tabernakul   

46 Механика на материјали / Р. Ч. Хибелер ; [преведувач Илина Дубравац, 
Тони Наумов] 2012 Датапонс    

47 Rëndësia e martesës : familja, shteti, tregu / redaktor Robert P. Xhorxh dhe 
Xhin Betk Elshtejn ; [përkthyer Afrim Selimi] 2014 Ars lamina - publikime  

48 Studimi i filozofisë së religjionit / Dejvid Stjuart ; [përkthyer nga gjuha 
angleze Enver Berisha] 2015 Ars lamina - publikimi    

49 Геологија на животната средина / Карла В. Монтгомери 2015
 Европа 92  

50 Котлер за маркетингот : како да се создадат, освојат и управуваат 
пазари / Филип Котлер ; [превод од англиски јазик Стефанија Маџоска] 2015
 Арс Ламина - публикации  

51 Вовед во криптографија / Најџел Смарт ; [превод од англиски јазик 
Марија Спирковска, Христина Михајлоска] 2015 Арс ламина - 
публикации    

52 Kotler për marketingun : si të krijohen, të fitohen dhe të udhëhiqen tregjet / 
Filip Kotler ; [përkthyes Muzafer Beqiri] 2015 Ars Lamina - publikimi   

53 Фармските животни и животната средина / приредена од Клајв Филипс 
и Дејвид Пигинс ; [превод од англиски јазик Мирослав Радески, Ѓурѓица 
Илиева] 2015 Арс ламина - публикации    



54 Француска историска револуција : школата Анали, 1929-89 г. / Питер 
Бурк ; [превод од англиски јазик Љубица Цинциевска] 2015 Арс 
Ламина - публикации  

55 Медицинска фармакологија и терапевтици / Дерек Џ. Валер, Ендру Џ. 
Ренвик, Кит Хилер ; [превод од англиски јазик Ана Тасевска] 2015 Арс 
ламина - публикации  

56 Основи на геологијата / Фредерик К. Лутгенс, Едвард Џ. Тарбак ; 
илустрации од Денис Таса ; [превод од англиски јазик Мартин Фармаков]
 2016 Арс ламина - публикации  

57 Основи на аналогни и дигитални електронски кола / Анант Агарвал, 
Џефри Х. Ланг ; [превод од англиски јазик Виктор Настев] 2015 Датапонс  

58 Меѓународно право и меѓународни односи / Дејвид Армстронг, Тео 
Фарел и Хелен Ламберт ; [превод на англиски јазик Весна Ликар] 2016 Арс 
Ламина - публикации  

59 Развивање на педагогијата за образование на наставници : разбирање 
на поучувањето и учењето за поучување / Џон Локран ; [превод од англиски 
јазик Даниела Јосифова] 2016 Арс ламина - публикации    

60 Наставата и комуникацијата : обмислување на професионалните 
искуства / уредници Робин Јуинг, Том Лори и Џој Хигс ; [преведувачи 
Елеонора Николовска, Наташа Борисављевиќ и Марија Николоска] 2016
 Arberia design    

61 Sistemet energjetike dhe qëndrueshmëria : fuqia për ardhmëri të 
qëndrueshme / redaktorë Bob Evart, Godfi Bojl, Stiven Pike dhe Xenet Ramazh ; 
[përkthyer nga gjuha angleze Aziz Shehu, Jehona Ejupi] 2016 Ars lamina - 
publikime   

62 Моќта на педагогијата / Џени Лич и Боб Мун ; [превод од англиски 
јазик Анета Пауновска] 2016 Арс ламина - публикации    

63 Уметностите и создавањето на мислата / Елиот В. Ајснер ; [преведувач 
Ана Додевска] 2016 Arbëria design    



64 Kimia ushqimore / H. D. Belitz, Werner Grosch, Peter Schieberle ; 
[përkthyer nga gjuha angleze Agim Ibraimi] 2016 Ars Lamina - publikacii   

65 Училишна дидактика : модел на училишна дидактика од чии рамки се 
анализираат педагошките импликации на теоријата на учењето / Микаел 
Улјенс ; [превод од англиски јазик Стефанија Маџоска] 2016 Арс ламина 
- публикации    

66 Учење математика во раното детство : насоки кон извонредност и 
правичност / уредници Кристофер Т. Крос, Таниша А. Вудс и Хајди 
Швајнгрубер ; [превод од англиски јазик Александра Магдинчева] 2016
 Арс ламина - публикации    

67 Градбени блокови во учењето : пристапи на окупационата терапија : 
практични стратегии за вклучување на учениците со посебни образовни 
потреби во основните училишта / Џил Џенкинсон, Теса Хајд и Сафија Ахмад 
; [преведувачи Маја Јанковска и Елена Алексовска] 2017 Arbëria design  

68 Биотехнологија на животната средина : концепти и примена / уредено 
од Ханс-Јоахим Јоерденинг и Јозеф Винтер ; [преведувач Катерина 
Неделкоска] 2017 Arbëria design  

69 Образовна психологија : пристап заснован на проблем / Елизабет А. 
Џордан, Мерион Ј. Порат ; [преведувач Даниела Илиевска] 2018 Арберија 
дизајн   

70 Вирусни болести на растенијата што се пренесуваат преку семе / К. 
Субраманаја Састри ; [превод од англиски јазик Павле Секуловски] 2017
 Арс ламина - публикации  

71 Технолошки аспекти на млекото и на млечните производи / уредници 
Џеин Селија дос Реис Коимбра, Хозе А. Тешеира ; [превод Христина 
Спасовска] 2017 Arbëria design  

72 Hyrje në ekonominë ndërkombëtare / Henk Jager dhe Catrinus Jepma ; 
[përkthyer nga gjuha angleze Lindita Maksuti Feta] 2017 Ars lamina -
publikime  



73 Një kurs në ekonominë publike / Xhon Liç ; [përkthyer nga gjuha angleze 
Agim Ibraimi] 2017 Ars lamina - publikime    

74 Основи на наставата во основното образование / Денис Хејс ; [превод 
Христина Спасовска, Елена Досева] 2017 Arbëria dеsign   

75 Ефективна настава : истражувања и практика / Даниел Маус и Дејвид 
Рејнолдс ; [превод од англиски јазик Емилија Вељанова] 2017 Арс ламина 
- публикации  

76 Zhvillimi i ekonomisë / Debraj Rej ; [përkthyer nga gjuha angleze Asemina 
Iljazi] 2017 Ars lamina - publikime    

77 Компликации кај забните импланти : етиологија, превенција и терапија 
/ уредено од Стјуарт Џ. Фроум ; [преведувач Ивана Лекиќ] 2017 Arbëria 
design  

78 Прирачник за исхрана на растенијата и за плодност на почвата / Ј. 
Бентон Џонс, јуниор ; [преведувач Катерина Неделкоска] 2017 Arbëria 
design   

79 Palgrejv Makmilan : fjalori i mendimit politik / Roxher Skurton ; [përkthyer 
nga gjuha angleze Milaim Sinani, Elena Josheska, Refadije Zeneli] 2017 Ars 
lamina - publikime  

80 Struktura e të dhënave dhe algoritmet në Java / Robert Lafore ; [përkthyer 
nga gjuha angleze Arta Ahmedi, Muzafer Beqiri] 2017 Ars lamina - publikimi  

81 Наука за растенијата : раст, развој и примена на култивираните 
растенија / Маргарет Џ. Мекмахон, Антон М. Кофранек, Винсент Е. Рубацки 
; [преведувачи Валериј Гајдук ... и др.] 2017 Arbëria design   

82 Настава по англиски јазик и книжевност во основното образование : 
ресурсна книга за професионален развој / Марша С. Поп ; [превод Љуба 
Атанасовска] 2017 Arbëria design  

83 Ослободување на имагинацијата : есеи за образованието, уметностите и 
за социјалната промена / Максин Грин ; [превoд Елена Гиревска Добрева ... и 
др.] 2017 Arbëria design   



84 Менаџмент на човечки ресурси во спортот и рекреацијата / Пакианатан 
Челадурај ; [превод од англиски јазик Стефанија Маџоска] 2017 Арс ламина 
- публикации  

85 Техники за управување со училница / Џим Скривенер ; консултант и 
уредник Скот Торнбери ; [превод од англиски јазик Мирјана Вељковиќ]
 2017 Арс ламина – публикации 

86 Биомеханика на спортот и вежбањето / П. Гримшо ... [и др.] ; 
[преведувач Александар Ацески] 2017 Arbëria design   

87 Inxhinieria biokimike / Harvey W. Blanch, Douglas S. Clark ; [përkthyer 
nga gjuha angleze Ledio Kosta] 2017 Ars Lamina - publikime    

88 Algoritmet për planifikim / Stiven M. Laval ; [përkthyer nga gjuha angleze 
Muzafer Beqiri] 2017 Ars lamina - publikime   

89 Вилерова дентална анатомија, физиологија и оклузија / Стенли Џ. 
Нелсон ; [преведувачи Марија Јанкуловска, Дарко Јанкуловски] 2017
 Arbëria design  

90 Отпорност против вируси кај растенијата : методи и протоколи / 
уредено од Џон М. Вотсон и Минг-Бо Ванг ; [преведувач Бесник Реџепи]
 2017 Арберија дизајн   

91 Gjuha programore C++ : Botim special / Bjorn Strstrup ; [Përkthyer nga 
gjuha angleze Muzafer Beqiri] 2017 Ars lamina - publikime    

92 Дизајн на киРНК : методи и протоколи / уредник Дебра Џ. Таксман ; 
[преведувач Катерина Неделкоска] 2017 Arbëria design  

93 Микробиолошко производство на прехранбени состојки, ензими и 
нутрацевтици / уредено од Брајан Мекнил ... [и др.] ; [преведувач Радмила 
Софреска ] 2017 Arbëria design 

94 Analiza numerike / Riçard L. Barden dhe Xh. Dagllas Fers ; përkthyer nga 
gjuha angleze Muzafer Beqiri 2017 Ars Lamina - publikime    



95 Matematika konkrete : [baza e informatikës] / Ronald L. Gream, Donald Е. 
Knut, Oren Patashnik ; [përkthyer nga gjuha angleze Muzafer Beqiri] 2016 Ars 
Lamina - publikime   

96 Shërbimet e marketingut : njerëzit, teknologjia, strategjia / Kristofer Lavlok, 
Johen Virc ; [përkthyer nga gjuha angleze Nilufer Ismailovska] 2017 Ars Lamina 
- publikime  

97 Barazimet elementare diferenciale dhe problemet me vlerat kufitare / Ç. 
Henri Edvards, Dejvid E. Peni, ; me ndihmën e Dejvis Kalvis ; [përkthyer nga 
gjuha angleze Muzafer Beqiri] 2017 Ars lamina - publikime    

98 Rritja, maturimi dhe aktiviteti fizik / Robert M. Malina, Klod Bushar, Oded 
Bar-Or ; [përkthyer nga gjuha angleze Refadije Zeneli] 2017 Ars Lamina - 
publikime  

99 Biologjia themelore e qelizave / Alberts Bray ... [и др.] ; [përkthyer nga 
gjuha angleze Ledio Kosta] 2017 Ars Lamina - publikime   

100 Непараметриска статистика за истражување во здравството : 
статистика за мали примероци и невообичаени дистрибуции / Марџори А. 
Пет ; [превод од англиски јазик Александар Атевиќ] 2017 Арс ламина - 
публикации  

101 Arkitektura : forma, hapësira dhe radha / Fransis D. K. Çing ; [përkthyer nga 
gjuha angleze Elena Josheska] 2017 Ars lamina - publikime   

102 Eksploatimi i të dhënave : konceptet dhe teknikat / Jiavej Han, Mishelin 
Kamber, Jan Pei ; [përkthyer nga gjuha angleze Muzafer Beqiri ] 2017 Ars 
lamina - publikime  

103 Anatomia veterinare e gjitarëve shtëpiakë : libër mësimi dhe atlas me ngjyra 
/ redaktorë Horst Erix Koning, Hans-Georg Libih ; me kontribute të Herman 
Bragukla ... [и др.] ; [përkthyer nga gjuha angleze Dalibor Sandev] 2017 Ars 
lamina - publikime  

104 Shkenca e materialeve dhe Inxhinieria / Uiliam D. Kalister, David G. 
Rethviç ; [përkthyer nga gjuha angleze Andi Sinani, Sokol Hoxhaj] 2017 Ars 
Lamina - publikime  



105 Biofarmaceutika dhe farmakokinetika e aplikuar / Leon Shargel, Susanna 
Wu-Pong, Andrew B.C. Yu 2017 Euro Partner Grup    

106 Sëmundjet e shpendëve / redaktori kryesor Y. M. Saif ; redaktorët ndihmës 
A. M. Fedli ... [и др.] ; [përkthyer nga gjuha angleze Dalibor Sandev] 2018 Ars 
Lamina - publikime    

107 Sistemet alternative të energjisë dhe aplikimet / B. K. Hodge ; [përkthyer 
nga gjuha angleze Nesrin Tairi] 2018 Ars Lamina - publikime   

108 Marketingu / Çarlls V. Llemb, Xhozef F. Hear, I Riu., Karl Mekdaniel ; 
[përkthyer nga gjuha angleze Drita Ajdini Alija] 2018 Ars Lamina – publikime 

109 Atlasi i sëmundjeve metabolike / Uiliam L. Nihan, Brus A. Barshop, Pinar 
Ozand ; [përkthyer nga gjuha angleze Arbenita Mehmeti] 2018 Ars Lamina - 
publikime    

110 Inxhinieri e reaksioneve kimike / Oktav Levenshpil ; [përkthyer nga gjuha 
angleze Xhemaludin Idrizi] 2018 Ars Lamina - publikime   

111 Arkitektura moderne : historia kritike / Kenet Frampton ; [përkthyer nga 
gjuha angleze Asemina Iljazi] 2018 Ars lamina - publikime   

112 Arritjet në mineralogjinë mbi shtypjen e lartë / redaktor Eji Otani ; 
[përkthyer nga gjuha angleze Nilufer Ismailovska] 2018 Ars lamina - publikime  

113 Projektimi i konstruksioneve të çelikut / Jack C. Mccormak, Stephen F. 
Csernak ; [përkthyer nga gjuha angleze Nesrin Tairi] 2018 Ars Lamina - 
publikime   

114 Energjia e rinovueshme : fuqi për një të ardhme të qëndrueshme / edituar 
nga Godfrey Boyle ; [përkthyer nga gjuha angleze Arjeta Reci, Elena Josheska]
 2018 Ars Lamina - publikime  

115 Biologjia fizike e qelizës / Rob Phillips, Jane Kondev, Julie Therit ; e 
ilustruar nga Nigel Orme ; [përkthyer nga gjuha angleze Agim Ibraimi] 2018
 Ars Lamina - publikime   



116 Farmakologjia mjekësore dhe terapeutika / Derek Xh. Valer, Endru Xh. 
Renvik dhe Kit Hiler ; [përkthyer nga gjuha angleze Ledio Kosta] 2018 Ars 
Lamina - publikime   

117 Bazat e analizës komplekse me zbatim në inxhinieri dhe shkencë / E. B. Saf, 
A. D. Snajder ; shtojcë e përgatitur nga Loj N. Trefeten, Tobin Driskol ; [përkthyer 
nga gjuha angleze: Muzafer Beqiri] 2018 Ars Lamina - publikime   

118 Historia e arkitekturës : bazat dhe ritualet / Spiro Kostof ; vizatimet 
origjinale Riçard Tobias ; [përkthyer nga gjuha angleze Jora Dhrami] 2018 Ars 
Lamina - publikime  

119 Biologjia molekulare e gjenit / Xhejms. D. Vatson...[и др.] ; [përkthyer nga 
gjuha angleze Bajram Selmani, Dalibor Sandev] 2018 Ars Lamina – publikime 

120 Teksti i biokimisë me korrelacionet klinike / redaktuar nga Tomas M. Devlin 
; [përkthyer nga gjuha angleze Ledio Kosta] 2018 Ars Lamina - publikime  

121 Teknologjitë solare për ndërtesa / Ursula Ejker ; [përkthyer nga gjuha 
angleze Elena Josheska] 2018 Ars lamina - publikime    

122 Natyra dhe karakteristikat e tokave / Najl S. Brejdi, Rej R. Vajl ; [përkthyer 
nga gjuha angleze Asemina Iljazi] 2018 Ars Lamina - publikime   

123 Kimia organike e mjedisit / Rene P. Schwarzenbach, Philip M. Gschwend, 
Dieter M. Imboden ; [përkthyer nga gjuha angleze Ledio Kosta] 2018 Ars lamina -
publikime  

124 Konstruksione / Daniel L. Shodek, Martin Beцhthold ; [përkthyer nga gjuha 
angleze Refet Ameti] 2018 Ars lamina -publikime  

125 Shkenca për verën : bazat dhe aplikimet / Ronald S. Xheksoni ; [përkthyer 
nga gjuha angleze Afrim Selimi] 2018 Ars Lamina - publikime   

126 Bashkimi Evropian : ekonomia dhe politikat / Ali M. El-Agraa të ft uar që 
dhanë kontributin e tyre gjatë redaktimit ; [përkthyer nga gjuha angleze Albulena 
Abazi] 2018 Ars Lamina - publikime    

127 Menaxhimi i bankës / Timoti V. Koç, S. Skot Mekdonald ; [përkthyer nga 
gjuha angleze Elena Josheska, Asemina Iljazi] 2018 Ars Lamina - publikime  



128 Hyrje në sistemet e informacionit / R. Keli Rejner Junior, Efreim Turban ; 
[përkthyer nga gjuha angleze Flavia Myrtaj] 2018 Ars Lamina - publikime   

129 Kimia avancuese e prodhimeve te qumeshtit. Pjesa 1, Proteinat. Pjesa А / 
redaktuar nga P. L. H. Mcsweeney dhe P.F. Fox ; [përkthyer nga gjuha angleze 
Nesrin Tairi] 2019 Ars Lamina - publikime  

130 Doracaku i anatomisë veterinare / K.M. Dyce, W.O. Sack, C.J.G. Wensing ; 
[përkthyer nga gjuha angleze Dalibor Sandev] 2019 Ars Lamina – publikime 

131 Bazat thelbësore të ekonomisë / Robin Bejd, Majkëll Parkin ; [përkthyer nga 
gjuha angleze Muzafer Beqiri] 2019 Ars lamina - publikime    

132 Qelizat, indet, dhe sëmundjet : parimet e patologjisë së përgjithshme / Guido 
Majno, Isabelle Joris ; [përkthyer nga gjuha angleze Ledio Kosta] 2019 Ars 
Lamina - publikime   

133 Gjasa dhe proceset e rastësishme / Xhofri R. Grimet dhe Dejvid R. Stirzaker 
; [përkthyer nga gjuha angleze Muzafer Beqiri] 2019 Ars Lamina - publikimе  

134 Kоmpajlerët : parime, teknika dhe vegla / Alfred V. Aho ... [и др.] ; 
[përkthyer nga gjuha angleze Muzafer Beqiri] 2019 Ars Lamina - publikime 
    



ПОДАРОК ОД МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА НА РСМ ВО ВОЗРАСНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЕРИОД 2018-
2020  

 

1 Шепот и татнеж / Ана Ахматова, Марина Цветаева ; [избор, препев и поговор Весна 
Ацевска ; ликовна опрема Владо Јоциќ] 1988 Стремеж  

2 Понижени и навредени; Записи од подземјето / Ф.[Фјодор] М.[Михаилович] Достоевски ; 
[превод Трајан Бавтироски, Цветко Мартиновски] 1993 Табернакул  

3 Krleža i Makedonija : fragmenti / Ognen Bojadžiski 2005 Prometej  

4 Менанџмент лексикон / Бобек Шуклев, Љубомир Дракулевски 1993 Завод за 
унапредување на стопанството на Република Македонија   

5 Нагиб Мирамар / Нагиб Махфуз ; [превод од арапски Александар Чакаревиќ ; ликовно 
обликување Методија Николовски] 1989 Култура   

6 Свадбата како обред на премин кај Македонците од Брсјачката етнографска целина / 
Весна Петреска 2000 Институт за географија mac - македонски    

7 Бедни луѓе; Двојник : петербургска поема / Ф.[Фјодор] М.[Михаилович] Достоевски ; 
[превод Симон Дракул, Спиро Наков] 1993 Табернакул    

8 Меѓу три огна : низ документите за борбата на македонскиот народ за национална 
слобода / Панче Михајлов 1988 Наша книга    

9 Од блузот до музичката авангарда / Костадин Костадиновски ; [ликовно-графичко 
обликување Томислав Филипов] 1990 Наша книга    

10 Поезија : избор / Витеслав Незвал ; [избор и препев од чешки Гане Тодоровски ; поговор 
Иван Доровски] 1967 Култура  

11 Чума / Албер Ками ; [превод Вера Христова] 1970 Македонска книга  

12 Крадец во песна што се крие / Ласло Наѓ ; [превел од унгарски Паскал Гилевски] 1970
 Мисла   

13 Грашок, грав, боранија и бакла / Тодор Туџаров ; [ликовно-графичко обликување Томислав 
Филипов] 1990 Наша книга    

14 Победници / Шараф Рашидов ; [превод од руски јазик Цветан Станоевски] 1984
 Македонска книга    

15 Љубовникот / Маргарет Дирас ; [превод од француски Маргарита Маленкова ; ликовно-
графичко обликување Томислав Филипов] 1995 Наша книга  



16 Misterije starog sveta / Piter Džejms, Nik Torp ; [preveo s engleskog Lazar Macura] 2001
 Narodna knjiga ;  

17 СОВРЕМЕНА швајцарска поезија / [избор и белешки Лисет Жино и Роже-Луј Жино ; песните 
ги препеале на македонски Паскал Гилевски и др.] 1991 Струшки вечери на поезијата  

18 Крвта на морето / Тарик Дурсун К. ; [превод од турски Наљан Хусеин Авдовиќ ; ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1991 Мисла    

19 Мазурка за двајца мртовци / Камило Хосе Села ; [превел од шпански Александар-Сашо 
Митевски ; ликовен уредник Методија Николовски] 1990 Култура  

20 Оризните почви во СР Македонија и нивната антропогенизација / С. К. Моханти, Г. С. 
Филиповски 1980 Македонска академија на науките и уметностите  

21 Американски раскази / [Гл. уредник Славко Јаневски] 1960  "Кочо Рацин"  

22 Гора / Рабиндранат Тагоре ; [превел Димче Толовски ; ликовно-графичка опрема Коста 
Бојаџиевски] 1979 Наша книга ; Култура ; Мисла ; Македонска книга  

23 Борко Лазески / [предговор Соња Абаџиева Димитрова ; биографски податоци, изложби и 
библиографија Невенка Лазеска ; каталошки податоци Соња Абаџиева Димитрова, Соња 
Панчевска ; превод на англиски Патриша Марш Стефановска ; фотографии и дијапозитиви Марин 
Димески, Блаже Мицевски, Гого Попов, Благоја Дрнков ; во реализацијата на монографијата 
учествуваа и Леандра Петрова, Александра Нанова, Слободанка Парлиќ Баришиќ ; ликовно-
графичка опрема Коста Бојаџиевски, 1979 Македонска книга ; Музеј на современата уметност  

24 Велјуса : манастир Св. Богородица Милостива во селото Велјуса крај Струмица / Петар 
Миљковиќ - Пепек ; [превод од грчки Љубинка Басотова, превод на француски Љубица Миљковиќ 
; цртежи, фотографии и слајдови од П. Миљковиќ - Пепек] 1981 Факултет за филозофско - 
историски науки на Универзитетот "Кирил и Методиј" ;  

25 Тиквешки народни песни / Александар Линин 1978 Мисла  

26 Малите херои на големата војна / Момчило Стефановиќ 1977 Култура  

27 Чун : (историска идеализација со контрапункт) / Томе Момировски ; [ликовно-графичка 
опрема Коста Бојаџиевски, Илија Богоевски] 1992 Македонска книга  
 

28 Кјасина / Антон Пашку ; [превел од албански Луан Старова] 1975 Мисла   

29 Снег во Атина / Видосав Стевановиќ ; [превод од српски Здравко Ќорвезироски ; ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1992 Мисла   

30 По патот на сонцето во Македонија / Иван Трпоски = Following the sun journey to Macedonia 
/ Ivan Trposki 2000 Македонско литературно друштво "Григор Прличев"   



31 Ах! : (вршење на приказните по образот на гумното) / Блаже Алексоски 2001
 Алексоски Б.    

32 Педагогијата на Мишел де Монтењ / Георги Шоптрајанов 1978 Мисла  

33 Усната книжевност на Македонците / Томе Саздов ; [ликовно графички уредник Нико П. 
Този] 1992 Матица македонска    

34 Македонски народни везови / [избор и текст: Ангелина Крстева ; цртежи: Ѓорѓи Здравев ; 
фотоси: Кирил Билбиловски] 1975 Македонска книга ; Институт за фолклор    

35 Поплаките на Соломон / Хорија Бадеску ; [избор и превод од романски Думитру М. Јон ; 
препев Димо Наун Димчев] 1988 Македонска книга  

36 Hronologija radničkog pokreta i SKJ 1919-1979. Tom I, 1919-1941 ; izdavački odbor Dušan 
Bilandžić... et. al. 1980  "Narodna knjiga" Institut za savremenu istoriju scr  

37 Никола Мартиноски / Борис Петковски ; [ликовно обликување Нико П. Този ; фотографии 
Благоја Дрнков, Раде Милисављевиќ, Лепа Хаџи Димова ; превод на англиски Драги Михајловски]
 1982 Култура   

38 Плашете се од спомениците / Евгениј Евтушенко ; [избор, препев и поговор Васил 
Икономов ; ликовно обликување Кочо Фидановски] 1983 Мисла  

39 Онтологија на театарот / Љубиша Георгиевски ; [ликовно обликување Никола Фиданоски]
 1985 Мисла   

40 Поезија / Карол Војтила ; избор и превод од полски Петре Наковски 1988 Македонска 
книга    

41 Црвениот коњ / Ташко Георгиевски ; [ликовно обликување Кочо Фиданоски] 1986
 Мисла ; Македонска книга ; Култура ; Наша книга    

42 Вовед во теорија на броеви / Ристо Малчески, Дончо Димовски, Костадин Тренчевски
 1993 [Малчески, Р. : Димовски, Д. : Тренчевски, К.]  

43 Есхил и трагичното / Исмаил Кадаре ; [превод од албански јазик и поговор Ким Мехмети ; 
ликовен уредник Кочо Фидановски] 1994 Култура  

44 Современа турска поезија / избор, превод и предговор Фахри Каја ; [ликовно-графичка 
опрема Коста Бојаџиевски] 1985 Култура  

45 Жабарот : жешка љубов / Рајнер Вернер Фасбиндер 2002 Феникс mac - македонски / ger 
- германски    

46 Писмото Смртта на дијакот / Драги Михајловски Писмото 2002 Каприкорнус  



47          Како да купувате акции / Louis Engel, Henry R. Hecht ; [превод од англиски Иван Штериев, 
Маргарита Липковска, Маја Стевкова-Штериева, Сашо Арсов, Татјана Арсова] 2002
 Комисија за хартии од вредност на Република Македонија  

48 Ирационален ентузијазам / Robert J. Shiller ; [превод од англиски Даниела Парат, Весна 
Бишева, Зоран Јовановски] 2002 Комосија за хартии од вредност на Република Македонија  

49 Енциклопедиски речник на науките за јазикот / Освалд Дикро, Цветан Тодоров ; превод од 
француски и напомени Атанас Вангелов 1994 Детска радост   

50 Кршиврат / Исак Калпачина ; [превел Христо Крстевски] 2002 Ктитор  

51 Водич за разбирање на парите и инвестициите / Kenneth M. Morris, Virginia B. Morris ; 
[превод од англиски Велко Коцев, Калиа Попоска] 2002 Комисија за хартии од вредност на 
Република Македонија    

52 24 основни лекции за успешно инвестирање / William J. O'Neil ; [превод од англиски 
Биљана Јашмак Попова, Наташа Топаловска-Андерсон] 2002 Комисија за хартии од 
вредност на Република Македонија  

53 Книга без корици / Николај Стојанов ; [превод од бугарски Бранислав Мирчевски] 2002
 Мултиграф   

54 17076743 Шолохов, Михаил Донски раскази / Михаил Шолохов ; [превод од 
руски Цветко Мартиновски ; ликовно-графичка опрема Коста Бојаџиевски] 1980 Македонска 
книга ; Култура ; Мисла ; Наша книга mac - македонски / rus - руски  NUBSK::SOFI
 19911004   

55 Тихиот Дон / Михаил Шолохов ; [превод од руски Евтим Манев ; ликовно-графичка опрема 
Коста Бојаџиевски] 1980 Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Наша книга    

56 Пре(р)удиум Ес дур / Јарослав Резник ; [превод од словачки, од ракопис Стојан Лекоски]
 2004  "Григор Прличев"    

57 Бистем / Благоја Силјаноски 2004 Микена    

58 Народната песна на Гораните / избор и редакција Трпко Бицевски 2001 Институт за 
фолклор "Марко Цепенков"    

59 Релациона теорија за личноста / Жељу Желев ; [превод од бугарски јазик Борис Благоески, 
Вера Милушева ; ликовен уредник Коста Бојаџиевски] 1994 Мисла  

60 Чекајќи го Годо : трагикомедија во две дејствија / Самјуел Бекет ; превод од англиски 
Богомил Ѓузел 1994 Ѓурѓа  

61 Балада за исчезнатите / Србо Ивановски ; [ликовен уредник Коста Бојаџиевски] 1994
 Мисла    



62 Ханибал / Еуѓен Жебелеану ; [избор Думитру М. Јон, Ташко Саров ; препев од романски 
Ташко Саров] 1982 Мисла  

63 Трите брега на душата / Константин Дораковски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски]
 1995 Култура  

64 Реферати на македонските слависти за XI меѓународен славистички конгрес во Братислава 
/ [уредувачки одбор Божидар Видоески (одговорен уредник), Олга Иванова] 1993
 Македонска академија на науките и уметностите    

65 Алманах : стрип : (специјално издание на стрип Креатор) / [уредник и приредувач Ване 
Трајков] 2016 Стрип центар на Македонија    

66 Македонските народни умотворби и нивните собирачи / Томе Саздов 1995 Детска 
радост    

67 Идејата за федерација во македонската политичка мисла : (1878-1941) / Александар 
Христов ; [ликовен уредник Коста Бојаџиевски] 1995 Мисла 

68 Бапчор / Ѓорѓи Доневски ; [ликовно обликување Коле Манев] 1996 Здружение на 
децата бегалци од Егејскиот дел на Македонија  

69 На дното / Максим Горки ; превод на македонски јазик Илија Милчин 1996 Детска 
радост mac - македонски / rus - руски 821.161.1 - Руска книжевност; 821.161.1.09 - Руска 
книжевност (студии) NUBSK::TAMARA 19960624   

70 22414602 Христова-Јоциќ, Светлана С. бесмертна / Светлана Христова-Јоциќ ; 
[ликовен уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура  

71 Богородичната црква во Париз / Виктор Иго ; [превод од француски Паскал Гилевски ; 
нацрт на корицата и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 1996 Детска радост 
   

72 Крв на еукалиптусот / Иван Чаповски ; [ликовно-графичка опрема Илија Богоевски] 1996
 Македонска книга    

73 Низ книжевниот континуитет / Васил Тоциновски ; [ликовно-графичка опрема Илија 
Богоевски] 1996 Македонска книга   

74 Macedonia catena bellorum mundi = Македонија воената алка на светот : воена географија 
на Република Македонија / Митко Котовчевски 1997 Македонска цивилизација   

75 Винсент Ван Гог / подготвила Јелена Фидановска 1997 Ѓурѓа  

76 Споменичка терминологија : генерички поими за заштитени добра со избор на дефиниции 
/ Јован Ристов ; [превод на француски Јасмина Никуљска-Спасовска ; превод на англиски Љупчо 



Спасовски ; графички дизајн Љубица Кондијанова] 1997 Републички завод за заштита на 
спомениците на културата    

77 Протоисториските заедници во Македонија : преку погребувањето и погребните 
манифестации / [текст, цртежи и фотографии Драги Митревски ; [превод на англиски Зора 
Бакалинова-Атанасова] 1997 Републички завод за заштита на спомениците на културата 
  

78 Loca Sanctorum Macedoniae : the cult of martyrs in Macedonia from the 4th to the 9th 
centuries / Blaga Aleksova ; [translation into English Ana Lazarevska, Louis Horowitz ; index Vera Ljupka 
Veljanova Miladinova] 1997 Institute for Old Slav Culture ; Macedonian Civilization eng - англиски 

79 Приказни за лисицата / [собрал] Кирил Пенушлиски ; [ликовно-графички уредник Нико П. 
Този] 9999 Матица македонска   

80 Богатството на народите / Адам Смит ; [превел од англиски Свето Серафимов] 1997
 Штрк  

81 Македонскиот филм / Мирон Черњенко ; [превод од руски Чедо Цветановски, превод на 
англиски Жанета Станоевска, на француски Наташа Ѓондева, на руски Чедо Цветановски ; ликовна 
опрема Киро Велков] 1997 Кинотека на Македонија  

82 Никола Мартиноски / Борис Петковски ; [фотографии Благој Дрнков ; ликовен уредник 
Кочо Фидановски] 1997 Ѓурѓа  

83 Викторија Лазар Личеноски / Викторија Васева Димеска ; [ликовен уредник Кочо 
Фидановски] 1997 Ѓурѓа  

84 Никола Мартиноски / Борис Петковски ; [ликовно обликување Денко Матевски ; колор и 
црно бели фотографии Благоја Дрнков ; превод на англиски Драги Михајловски] 1997
 Уметничка галерија    

85 Фреските на Св. Софија охридска / Цветан Грозданов 1997 Ѓурѓа   

86 Лексикон : библиотекарство, книжевност, издаваштво, печатарство, информациска наука / 
Лилјана Димитрова, Ники Кирјазовска-Јовановиќ ; [ликовно-графички уредник Нико П. Този]
 1999 Матица македонска    

87 Љубовниот живот на Симсиле / Михо Атанасовски 1998 Александар & Александар 
  

88 Песните на македонските иселеници во Канада и САД [Печатени музикалии] / [подготвила] 
Татјана Каличанин ; [мелограф Родна Величковска] 1998 Институт за фолклор "Марко 
Цепенков"    



89 Дворскиот поет во апарат за летање : авантуристички роман / Влада Урошевиќ ; [ликовен 
уредник Кочо Фидановски] 1996 Култура  

90 Фотографија / Владимир Плавевски 1998 Алфа '94  

91 Требаше да се сликаме пред да се замразиме / Блаже Миневски ; [ликовен уредник Кочо 
Фидановски] 1998 Култура    

92 Економски лексикон / Јордан Крстески 1998 Просветно дело    

93 Летопис на македонската драма и на театарот во Македонија / Ристо Стефановски ; 
[ликовно обликување на корица Александар Кондев] 1998 Дирекција за култура и уметност на 
Скопје    

94 Слика - тркало : во заштита на провинциските школи на зенот / Александар Прокопиев ; 
[цртежи Игор Тошевски] 1998 Магор   

95 Селото на проколнатите деца / Ким Мехмети 1998 Зумпрес  

96 Чекори по ѕвездените штици : прилог кон истражувањето на феноменот наречен 
струмички театар : 50 години Народен театар "Антон Панов"-Струмица : монографско издание / 
Горан Тренчовски, Иван Василевски, Вања Изова-Велева, Борче Грозданов ; [фотографии Ристо 
Трендов, Илија Гошев, Ацо Кондев, Коле Ангеловски, Александар Цицимов, Александар Ѓорѓиев, 
Илија Вртев, Сречко Гунчев, Зоран Узунов, Марјан Пецев, Миле Петров, Глигор Цветков ; дизајн на 
корицата Марјан Пецев] 1999 Народен театар "Антон Панов"    

97 Нешто како роман / Даниел Пенак ; [превод од француски Анка Ѓурчинова ; ликовен 
уредник Зоран Ризовски] 1999 Мисла    

98 Црн Мост : роман / Цане Здравковски 1999 Народна книга    

99 Малешевски малеења / Михаил Белдедовски ; [ликовно обликување Кочо Фидановски]
 1999 Студентски збор   

100 Македонски народни песни од Костурско [Печатени музикалии] / избор и редакција Трпко 
Бицевски 1999 Институт за фолклор "Марко Цепенков"    

101 Естетика епика : естетичките погледи на Бертолт Брехт / Сашко Насев 1998 Епоха 
   

102 Диви магнолии : роман / Јован Дамјановски ; [ликовно-графички уредник Бранко 
Ристоски] 1999 Матица македонска ; Напредок   

103 Македонски народни песни : збирка на Михаило Ѓ.Миладиновиќ / приредил Илија 
Николиќ ; подготвиле за печат [и редакција] Тодор Димитровски и Петко Домазетовски ; [решение 
на корицата Никола Угриноски] 1999 Друштво за наука и уметност "Браќа Миладиновци" 
   



104 Турски реалистични народни приказни од Република Македонија. Т. 1 / [редакција, превод 
од турски][и автор] Севим Пиличкова 1997 Институт за фолклор "Марко Цепенков"  

105 На новинарот не му е судено да молчи / Владо Мокров 1999 Наше дело  

106 Интернационална амнезија / Ален Ланс ; [избор,предговор и препев од француски јазик 
Јордан Плевнеш ; ликовно обликување Славко Јовановски] 1999 Ѓурѓа    

107 Јавна кривична пријава / Миле Неделкоски ; [ликовно графички уредник Нико П. Този]
 1999 Матица македонска    

108 Хабзбуршкиот солдат / Никулае Франкулеску ; [превод од романски Димо Наун Димчев]
 1986 Македонска книга   

109 Вера Религија и уметност во антиката во Македонија : студии / Вера Битракова 
Грозданова ; [превод на француски јазик Климентина Групчева Хаџи Лега ; index Лилјана 
Мангароска ; ликовно обликување Виктор Лилчиќ, Вера Битракова Грозданова] 1999
 Македонска цивилизација ; Филозофски факултет, Институт за историја на уметноста со 
археологија    

110 Турски хумористични народни приказни во функција на пародија / Севим Пиличкова ; 
[ликовно и графичко обликување Нико П. Този] 2000 Институт за фолклор "Марко 
Цепенков"   

111       Трако-дачкиот јазик основа на евро-индиските јазици / [автор и превод од армн 
македонски јазик] Бранислав Стефаноски 2000 Друштво на писатели и уметници "Власи од 
Македонија" ; Адибо    

112 Мртвите не умреле во нас : руска лирика од XIX век : мала антологија / [избор, препев и 
предговор Георги Сталев] 2000 Александар & Александар    

113 Движи се - за да не заборавиш да одиш : заради твоето здравје / Блаже Смилевски ; 
[ликовно обликување на корицата Кочо Фидановски] 2000 Македонска ризница  

114 Подвигот на Миладиновци : (јазични и книжевноисториски прилози) / Тодор Димитровски 
; [ликовнографички уредник Нико П. Този] 2000 Матица македонска  

115 Двојна вратоврска / Драган Илиевски ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 2000
 Култура  

116 Воена историја на Македонија / Ванче Стојчев 2000 Сојуз на друштвата на 
историчарите на Република Македонија ; Воена академија "Генерал Михаило Апостолски"  

117 Бивши луѓе : (драмите на Петелино) / Блаже Миневски 2000 Мисла    

118 Ана Карењина / Лав Н. Толстој ; [превела Даница Јакшић ; лепотом књиге бавио се Боле 
Милорадовић] 1983 Народна књига   



119       Орфеј и Исус : панорама на библиските мотиви во современата македонска поезија / 
избор, предговор и белешки Анте Поповски ; ликовен уредник Кочо Фидановски] 2000
 Струшки вечери на поезијата   

120 Поезија / Рајнер Кунце ; избор, превод и поговор Ранка Грчева 2000 Струшки 
вечери на поезијата    

121 Ромите во Македонија денес. Кн. 1 / Трајко Петровски 2000 Здружение на 
љубители на ромска фолклорна уметност "Романо Ило"    

122 Средба во рајот / Блаже Конески 1988 Мисла  

123 Светлината, духот, времето --- : монографија : 25 години Дом на културата "Злетовски 
рудар" - Пробиштип / Стојан Стефановски ; [превод на англиски јазик Марија Милошевска ; 
фотографии Перица Чеферјановиќ, Горан Алексов] 2000 Дом на културата "Злетовски рудар"  

124 Давејќи се, дишам жива вода / Амир Ор ; превод од англиски Зоран Анчевски и Богомил 
Ѓузел 2000 Струшки вечери на поезијата   

125 Пештерните цркви на брегот од Охридското Езеро / Гоце Ангеличин Жура ; [ликовно-
графичко обликување и корица Сашо Димоски ; фотографии Симо Петровски, Гоце Ангеличин-
Жура ; цртежи Драган Ристески, Крсте Мартиноски] 1999 Macedonia Prima  

126 Волшебно време / Васе Манчев ; [илустрации Невенка Манчева, Војдан Манчев и авторот]
 2000 Графопринт    

127 Balkan stories / Валентин Огнеов = Valentin Ogneov ; [обликување Јован Шумковски = layout 
Jovan Sumkovski] 2000 Музеј на современата уметност ; Museum of Contemporary Art 
  

128 Внатрешен предел : поезија / Матеја Матевски 2000 АЕА, Мисла  

129 Водич низ постапката пред Европскиот суд за човекови права / [подготвиле Цветан 
Цветковски, Радица Лазареска-Геровска, Зоран Гаврилоски] 2000 Информативен центар за 
граѓанско општество   

130 Развитокот на политичкиот и правниот систем на Република Македонија : зборник на 
трудови / [главен и одговорен уредник Димитар Бајалџиев ; корица Кочо Фидановски] 2000
 Правен факултет    

131 Историја на македонското иселеништво во Канада и САД. Т. 1, (Организацијата Обединети 
Македонци 1959-1999) / Ратка Радеска-Шапас  2000 Менора   

132 Мириси, кораби, злато : [роман] / Разме Кумбароски 2000 Матица македонска  

133 Стефан Архиепископ Охридски и Македонски / протоѓакон Ратомир Грозданоски ; 2000 
Свети Архијерејски Синод на Македонската Православна Црква... [и др.]    



134 Вдув / Јордан Даниловски ; [ликовен уредник Горан Даутовски] 2000 Три  

135 Опишувач / Ермис Лафазановски ; [корица и техничко уредување Мирко Давидовски]
 2001 Магор    

136 Потрага по приказна / Гордана Михаилова Бошнакоска ; [ликовно графички уредник Нико 
П. Този ; фотографија на корица Јане Чаловски] 2001 Матица македонска    

137 Научно-методски аспекти и интерпретативна дејност на трубите / Благој Ангеловски 1999  

138 Жената на белогардеецот / Србо Ивановски  2001 Наша книга    

139 Скопски зори / Паскал Гилевски ; 2001 Матица македонска    

140 Три жени во три слики : триптих / Ленче Милошевска ; 2001 Арлекин-ГФ    

141 Профил / Вера Стојковска-Антиќ 2001 Детска радост    

142 Латинско-македонски речник / составил Валериј Софрониевски ;  2001  

143 Сениште в село : драмски текст во два дела, седумнаесет слики, со епилог : [драма] / 
Симон Дракул ; 2001 Арлекин-ГФ   

144 Од двете страни на Добро Поле / Петре Бицевски 2001 Александар & Александар  

145 Кобење на ноќта / Новица Тадиќ ; избор и препев од српски јазик Ристо Василевски ; 
поговор Бранко Цветкоски 2001 Макавеј    

146 Ах, какви магариња сме / Азиз Несин ; [избор и превод Киро Донев ; илустрации Диме 
Иванов-Димано] 2001 Детска радост    

147 Фолклорни и етнографски материјали од Порече. Кн. 1 / [собрал] Јозеф Обрембски ; 
редакција Танас Вражиновски ; составиле Танас Вражиновски, Соња Јовановска, Владимир 
Караџоски 2001 Матица македонска    

148 Дедовата колиба / Стоилко Ивановски-Планински 2001 Детска радост    

149 Царството на зборот / Јованка Стојановска-Друговац ; 2000 Институт за 
македонска литература    

150 Пред смртта : роман / Јован Парлапанов 2001 Ворлдбук   

151 Автори и дела. 1 / Васил Дрвошанов ; [ликовно-графички уредник Димче Исаиловски]
 2001 Детска радост    

152 Преглед на современата македонска драма / [подготвил Гоце Ристевски] 2001 Штрк
 mac - македонски  



153 АСНОМ : документи. Т. 1, кн. 6 / избор, редакција и коментар Новица Велјановски ; 
[соработник при истражувањето на документите [и] изработка на регистрите Љубица Јанчева ; 
ликовно-графички уредник Нико П. Този] 2001 Државен архив на Република Македонија  

154 Враќање во сказните / Божин Павловски ; [ликовно обликување Никола Фидановски]
 2001 АЕА   

155 Покрови на преданието / отец Стефан Санџакоски 2001 Три  

156 Чуда и чудовишта : за фантастиката во сликарството / Влада Урошевиќ ; [корица Мирко 
Давидовски] 2001 Магор    

157 Прагматиката и теоријата на аргументацијата / Ана Димишковска Трајаноска ; [ликовно 
обликување Славко Јовановски] 2001 Ѓурѓа   

158 Македонскиот камен за боговите, христијаните и за живот по животот : античка камена 
архитектонска пластика во Република Македонија = corpus elementorum architecturae antiquae rei 
publicae Macedoniae. Т. 1, Рана антика / Виктор Лилчиќ ; [превод на англиски Рајна Кошка] 2001 
Македонска цивилизација    

159 Јоне Симонче / Јорданка Матова ; [ликовно-графичко обликување Сашо Димоски] 2001 
Завод за заштита на спомениците на културата и Народен музеј  

160 Библиографија на трудови на Видое Подгорец / [составувач Гошева Тања ; корица Новески 
Никола] 2001 Општинска матична библиотека "Благој Јанков Мучето"  

161 Blues говорница : гравири / Игор Исаковски 2001 Магор   

162 Антологија на современата албанска поезија / приредувач Али Алиу ; превод и препев 
Анте Поповски, Али Алиу, Ресул Шабани ; [ликовен уредник Кочо Фидановски] 2001 

Југореклам    

163 Полски-македонски : граматичка конфронтација. 5, Zdanie w zdaniu = Реченица во 
реченица / Зузана Тополињска ; [ликовна обработка на корица Кочо Фидановски] 2001
 Македонска академија на науките и уметностите  

164 На Струга дуќан / Јоне Кочо 2001 Дом на култура "Браќа Миладиновци"   

165 За тебе / Евда Попоска 2001 Дом на култура "Браќа Миладиновци"   

166 Длабоко дишење : аспекти на женското писмо во македонската ликовна уметност на 20 
век / Соња Абаџиева ; 2001 Скенпоинт ;   

167 Ќелав штурец / Димитар Солев ; [ликовен уредник Горан Даутовски ; графичко обликување 
Митко Хаџи Пуља и Минас Бакалчев] 2001 Три    



168 Сатурн се враќа / Викторија Гаго ; [нацрт на корица Зоран Савески, Горан Савески] 2001
 Рубљов      

169 Раѓање на денарот / Томе Неновски 2002 НАМ    

170 Антрополошки дијалози / Ермис Лафазановски ; 2002 Магор    

171 Петре Богданов-Кочко : еден значаен живот / собирачи Дејан Алексиќ, Ацо Димитровски ; 
уредник Јанко Николовски ; 2002 Павлина Апостолова Богданова  

172 Музеите во Охрид / Паско Кузман, Сашо Димовски, Лилјана Миладиновска 2001 Завод 
за заштита на спомениците на културата и Народен музеј    

173        Нада Гешоска : [(монографија)] / Иван Ивановски ; [ликовно и графичко обликување 
Маринко Бороевиќ] 2002 Драмски театар   

174 Ритуален театар / Катерина Петровска-Кузманова ; [корица Искра Петровска] 2002
 Магор    

175 Црквите и манастирите во Кичевското архиерејско намесништво / Светлана Вељаноска
 2002 Спомен дом на културата "Кочо Рацин"    

176 Интелигентен алокатор на средства : како да го изградите вашето портфолио за да ги 
максимизирате приносите и да ги минимизирате ризиците / William J. Bernstein ; 2002 Комисија 
за хартии од вредност на Република Македонија  

177 Црквата и световното : социолошко толкување на односот црква-световно / Љупка 
Христова-Башевска 2002 Слово  

178 Кристален свет : современ руски расказ / избор, предговор и превод од руски јазик Тања 
Урошевиќ 2002 Три    

179 Запознајте ја церебралната парализа / [превод од англиски Марија Трифуновска, превод 
од хрватски Марина Билбиловска] 2001 Здружение на родители на деца заболени од 
церебрална парализа   

180 На актерство / Лоренс Оливие ; [преведувач Игор Стојановски] 2002 Скрб и утеха  

181 Летописи за македонските села / Мишо Китаноски 2002 Трибина македонска  

182 Болести на оризот / Илија Каров 2001 Институт за јужни земјоделски култури  

183 Византискиот комонвелт : Источна Европа 500-1453 / Димитри Оболенски ; [превод од 
англиски Драган Јакимовски ; дизајн на корица Вангел Башевски] 2002 Слово  

184 Милка Ефтимова : светот на еден глас / Снежана Анастасова Чадиковска ; [уредник на 
фотографија Александар Кондев] 2003 Дирекција за култура и уметност  



185 Бовча : избрани есеи / Богомил Ѓузел ; [корица Искра Петровска] 2002 Магор   

186 Антологија на новата хрватска драма / [приредила] Сања Никчевиќ ; [превод од хрватски 
Венко Андоновски ; корица Кочо Фидановски] 2002 Факултет за драмски уметности  

187 Класика и романтика / Сотир Голабовски 2002 Менора  

188 Библијата во делата на свети Климент Охридски / протоѓакон Ратомир Грозданоски ; 
[корица Зоран Данев] 2001 Свети Архиерејски Синод на Македонска православна црква  

189 Летот на фениксот - книгата против заборавот : (по повод 60 години од депортирањето на 
Евреите од Македонија) / [организација и подготовка на изложбата Павлина Антанасова 
координатор, Ники Кирјазовска-Јовановиќ, Елена Никодиновска, Санде Стојчевски ; 2003
 Народна и универзитетска библиотека "Св. Климент Охридски"  

190 По трагите на фениксот : Музеј на град Скопје, март 2003 : по повод одбележувањето 60 
години од Депортацијата на македонските Евреи / [текст за каталогот, уредник Јасминка Намичева 
; стручни соработници Татјана Ѓорѓиевска, Здравка Маретиќ ; превод на старогрчки текстови 
Биљана Јовановска, превод на англиски Маја Хаџимитрова-Иванова ; фотографии Ристо Паунче, 
Станимир Неделковски, Марин Димески ; 2003 Музеј на град Скопје  

191 Комунистичка партија на Македонија : 1941-1944 / Велимир Брезоски ; редакција Миле 
Михајлов, Тодор Чепреганов, Ѓорѓи Чакарјаневски 2003 Институт за национална историја  

192 Цинк / Давид Албахари ; превод Виктор Шиков 2003 Темплум  

193 Без судбина / Имре Кертес ; [превел од унгарски Паскал Гилевски ; дизајн на корица 
Вангел Башевски] 2003 Слово    

194 Самецот / Сашо Кокаланов 2002 Култура  

195 Деца бегалци од Егејска Македонија во Југославија / Мишо Китаноски, Ѓорѓи Доневски 
2003 Здружение на децата бегалци од Егејскиот дел на Македонија    

196 Смилевска Република : (4 август 1903 - 7 јануари 1904) / Душан Христов Константинов 2003
 Константинов Душан Христов   

197 Смртта на Иван Илич / Л.[Лев] Н.[Николаевич] Толстој ; [превод од руски Марија Најческа-
Сидоровска] 2003 Наша книга    

198 Назим Хикмет ; [избор и препев од турски Марија Леонтиќ, Нејат Селман] 2003 Трибина 
македонска    

199 Илинденски настани во Струмичко / Костадин Кајдамов 2003 Делфина 3   

200 Ромите во Македонија денес. Кн. 2 / Трајко Петровски 2001 Здружение на 
љубители на ромска фолклорна уметност "Романо Ило"  



201 Мемоари / Димитар Влахов ; [дизајн на корица Вангел Башевски] 2003 Слово  

202 Последниот ден на Мисирков / Јордан Плевнеш ; [ликовно обликување Гордана Војнеска, 
Методија Николовски] 2003 Култура    

203 Терминолошки правен речник = Fjalori terminologjik juridik / Afrim Osmani 2004  

204 Оксфордски речник по социологија / Гордон Маршал ; [превод Ило Трајковски, Васил 
Плушковски ; ликовно-графичко обликување Кочо Фидановски] 2004 Ми-Ан    

205 Сто македонски години : 1903-2003 / редактор Јован Павловски ; [ликовно-графичко 
обликување Кочо Фидановски] 2004 Ми-Ан   

206 И чоек и пес / Владо Димовски ; [корица Методија Николовски] 2004 Македонска 
реч    

207 Тетратка трета: Страшо : [проза] / Јован Павловски ; [корица Кочо Фидановски] 2004
 Ми-Ан    

208 Хроника на немирниот сон : избрани раскази / Роберт Млинарец ; избор и превод Игор 
Исаковски 2004 Блесок    

209 Забранета одаја : избор од македонскиот расказ / [избрал] Раде Силјан 2004 Матица 
македонска    

210 Трите века / Саво Костадиновски 2005 Македонска реч    



ПОДАРОК ОД МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА ВО 
ДЕТСКО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЕРИОД 2016-2020 

 

1 Бисери бели... : како мисли за заби здрави, за заби бели - како бисери 
прави / [редакциски одбор Тина Нечаковска...[и др.]] 2001  "Киро Дандаро" 
   

2 Кога ми ги убиваа животните / Трајче Крстески 2005 Арлекин-ГФ 
  

3 Здравеска, Ангела Есенско зајдисонце / Ангела Здравеска 2009
 Ризница  

4 Ах, какви магариња сме / Азиз Несин ; [избор и превод Киро Донев ; 
илустрации Диме Иванов-Димано] 2001 Детска радост    

5 Две воденици : песни : од диктафонот на дедо Виде / Видослав 
Јовановски 2007 Култура    

6 Шарени писма / Виолета Танчева-Златева 2008 Ѓурѓа  

7 Зелениот хороскоп / Томе Богдановски 2010 Македонска реч   

8 Приказната за Вилхелм Тел / Јирг Шубигер ; превод од германски 
Елена Конеска 2011 Антолог   

9 Снежни години : (роман) / Калош Челику ; [илустрации Смајо 
Мусовиќ] 2011 Асдрени    

10 Златни обетки за Марија / Петко Шипинкаровски 2011 Феникс  

11 Беседа на фауните. Т. 1 / Ристо Давчевски ; [корица Ленче Тосева]
 2011 Македонска реч   

12 Скопје и сé е можно / Жарко Кујунџиски 2013 Антолог   

13 Бумбарчиња / Јан Карафиат ; превод од чешки јазик Донка Роус ; 
[илустрации во книгата Јиржи Трика ; обликување на корица Ленче Тосева]
 2013 Македонска реч  



14 Вечен глас / Саво Костадиновски 2014 Антолог  

15 Книга за џунглата / Радјард Киплинг ; [превод Марија Петровиќ] 2014
 Панили  

16 "Како така? Зошто така?" Сè да знае светов сакал! : песните за деца / 
Славко Јаневски ; приредувач Никола Гелевски 2014 Темплум    

17 Децата на пат во вселената / Павле Костадинов 2014 П. Костадинов 
   

18 Бугарски народни приказни / раскажани од Ангел Каралијчев ; избор и 
превод од бугарски јазик Ленче Тосева 2014 Македоника литера  
  

19 Од изгрев до залез / Стојан Тарапуза ; [ликовен уредник Кочо 
Фиданоски] 2015 Панили 

20 Џорџ и тајниот клуч на Универзумот / Луси и Стивен Хокинг со 
Кристоф Галфер ; илустрации Гари Парсонс ; [превод од англиски јазик 
Зорица Теофилова, Биљана Петровска] 2015 Конгресен сервисен центар, 
Полица    

21 Зборовите немаат значење / Биљана Стојановска 2015 Антолог 
  

22 Џуџести и други необични сказни / Горан Б. Стојаноски ; [поговор 
Горјан Петревски ; цртежи Ленче Тосева] 2015 Македоника литера  

23 Среќна ѕвезда / Кети Кесиди ; [превод од англиски Димитар Гошевски]
 2015 Икона  

24 Ова е најстрашниот ден од мојот живот / Јасминка Петровиќ ; 
[илустратор Добросав Боб Живковиќ] ; превод од српски Калина Буневска 
Исаковска 2015 Блесок  

25 Разденица / Стојан Тарапуза 2016 Макавеј    

26 Награди и самовили / Радјард Киплинг ; [превод од англиски јазик 
Радка Андонова] 2016 Ѓурѓа    



27 Водените бебиња / Чарлс Кингсли ; [превод од англиски јазик Миле 
Костов] 2016 Ѓурѓа  

28 Везеница / Стојан Тарапуза 2018 Пaнили    

29 Дај шанса на детството / Викторија Македонска 2018 В. Бадаревска  

30 Не паркирај гаража : краток роман за деца / Трајче Кацаров 2018
 Панили  

31 Лошиот Јин и добриот Јанг : (книга за животот) / Анета Велкоска ; 
[илустрации Одисеј Гилевски, Дафина Гилевска] 2018 Македонска реч 
  

32 Богдановски, Томе Александар : (роман за деца) / Томе 
Богдановски 2018 Т. Богдановски    

33 Пеколот од детството : ...војната како судбина... / Атанас Бојаровски
 2018 A. Бојаровски  

34 Рашо ја спасува планетата Земја : роман за деца и возрасни / Мимоза 
Ристова 2018 Просветно дело, Редакција Детска радост   

35 Aрно ама : (книга за деца) / Калина Малеска ; [илустрации Владимир 
Лукаш] 2018 Или-или    

36 Маус : приказната на преживеаниот / Арт Спигелман ; [превод Ивана 
Галапчева] 2018 Темплум    

37 Кинески древни сказни за деца / приредила и превела Елена Дамjаноска
 2018 Издавачка дејност 88  

1 На крилјата од песните / Александар Кујунџиски 2020 А. 
Кујунџиски  

2 Poezi të zgjedhura për fëmijë / Gani Xhafolli 2020 Rela-graf  

3 Весели вагони низ четири сезони : поезија за деца / Ели Маказлиева ; 
[илустрации Игор Јовчевски] 2020 Едука Мак    

4 Küçük hanim / Fahri Kaya 2020 Jeni Balkan  



5 Mbretëriа е trëndafilave : përralla / Alketa Dervishaj 2020 Ylberi plus  

6 Корејски народни приказни / избор, превод и прераскажување Киро 
Донев 2020 Македоника литера    

7 Духот од Кантервил / [Оскар Вајлд] ; [превод од англиски јазик 
Јасмина Велкова] 2020 Едука Мак   

8 Јапонски бајки / Јеи Теодора Озаки ; [превод од англиски јазик Ѓурѓица 
Костеска-Андонова] 2020 Ѓурѓа   

9 Мојот свет / Киро Донев 2020 Панили  

10 Избрани дела. Т. 6, Приказни, раскази и сказни / Александар Поповски
 2020 Александар & Александар    

11 Записите на учителот / Влатко Стојковски ; [цртежи Дарко Ристевски]
 2020 В. Стојковски   

12 Аоа / Борче Јанков 2020 2-ри Август   

13 Најмалиот слон на светот / Маќеј Шиманович ; [превод од полски јазик 
Филип Димевски] 2020 Бегемот   

14 Старецот и морето / [Ернест Милер Хемингвеј ; превод од англиски 
јазик Нина Рудиќ] 2020 Едука Мак   

15 Çapkënët e klasës : (tregime për fëmijë) / Zarije Jonuzi-Çeliku 2020 Z. 
Jonuzi-Çeliku   

16 Името ми е Вивиен Ли / Горјан Петревски 2020 Македонска реч 
   

17 Кртот Ѕвездан / Николина Андова-Шопова ; [iлустрации Наталија 
Лукомска] 2020 Или-или   

18 Алиса во земјата на чудата / Луис Керол ; [превод од англиски јазик 
Нина Рудиќ] 2020 Едука Мак   

19 Сребрениот дух на езерото сонува / Мерсиха Исмајлоска ; илустрации 
Христијан Томаноски 2020 Бата пресс милениум   



20 Крал Пребонд, Климент Охридски / [автор на стриповите и 
илустрации] Миле Топуз  2018 Стрип центар на Македонија   

21 Избрани дела. Т. 5, Раскази, приказни и сказни / Александар Поповски
 2019 Александар & Александар    

22 Аника реши да свири / Марија Петровска 2019 Академски печат  

23 Како ги дресираме мама и тато / текст Владимир Петрушевски-Фили ; 
илустрации Наташа Костовска 2019 Магор    

24 Волшебното моливче / Марија Петровска ; [илустрации Игор 
Јовчевски] 2019 Едука Мак   

25 Sвезда Мрак и суштествата од Страшкоград : книга-нопак! / [текст] 
Билјана С. Црвенковска ; илустрации Нита Муча 2019 ИД-Концепт 
консалтинг и дизајн, Чудна шума  

26 Моќта на словото / Радослав Љубиќ, Силвана Јакимова 2020 ЈУ 
Градска библиотека "Браќа Миладиновци"   

27 Книга, сон што го држам в рака : наградени творби од литературниот 
награден конкурс / подготвиле Жаклина Петрушева, Драган Ѓоргиев, Ирена 
Јорданова 2020 НУ Универзитетска библиотека "Гоце Делчев"  

28 Шарен цвет / Ѓурѓица Цуклева 2020 Ѓ. Цуклева  

 

 

 

 

 

 

 



ПОДАРОК ОД УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА - СКОПЈЕ ЗА 
ДЕТСКО ОДДЕЛЕНИЕ  (ПЕРИОД 2016-2020) 

 

1 Другата страна / Глигор Поповски ; [ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски ; илустрација на корица Сашо Поповски ; илустрации 
Марина Рангелова] 1991 Детска радост  

2 Пак се тука Петар и Лука / Горјан Петревски 2018 Македонска реч  

3 Светилници на светот : за македонските светители. Д. 1 / Катерина 
Божинова 2018 Манастир "Свети Петнаесет Тивериополски 
Свештеномаченици"   

4 Арсова, Славка Солзите на Роска / Славка Арсова 2019 Академски 
печат  

5 Kапки со шапки / Стојан Тарапуза 2019 Пaнили   

6         Нерешено : 60 (песни) : 60 (сказни) / Александар Кујунџиски ; 
[илустрации Александар Сотировски] 2019 Антолог   

7 Песни за секое дете ; стихозбирка / Јадранка Клисарова 2019
 Тримакс  

8 Bumbunarlji - dumbunarlji : puizii ti ficiurits / Anita Steryu Dragovich = 
Бумбарчиња - думбарчиња : поезија за деца / Анита Штерјова Драговиќ 2019
 Sutsata-a scriitorlor shi artishtslor Armânj dit Machidunii ; Друштво на 
писатели и уметници Власи од Македонија  

9 Во светот на децата / Габриела Точко 2019 ПНВ Публикации  

10 Сонливи приказни од тајната шума / Алма Ростодер = Sanjive priče iz 
tajne šume / Alma Rastoder = Tregimet e pyllit magjik / Allma Rostoder ; [превод 
на албански Ивана Лазаревска, Садике Хаџиу, Билјана Николовска ; 
илустрации Емина Растодер] 2019 Едука Мак  

11 Бел / приказна Ника Гавровска, илустрации Ристо Аврамовски 2019
 Гаврош  



12 Итар Пејо. Кн. 3 / Диме Иванов-Димано 2019 Стрип центар на 
Македонија  

13 Оџачарот Среќко / Јасмина Кантарџиева Димков 2019 Блесок  

14 Оскар и таинствените сенки / Андреас Штајнхефел ; [со илустрации од 
Петер Шесов ; превод од германски јазик Ксенија Чочкова] 2018 Арс ламина 
- публикации, Либи  

15 Sandžačka abeceda / Izeta Babačić ; [илустрации Везира Идризовиќ]
 2019 Здружение Диванхана    

16 Народно творештво за деца : разглоби и синтези / Мито Спасевски
 2019 Феникс  

17 Посвојувањето не е тајна... помислувам на медал / Елизабета Петровиќ, 
Билјана Николоска ; [илустрации Љубен Николоски] 2019 Просветно дело 

18 Полиана / Еленор Х. Портер ; [превод од англиски јазик Владимир 
Стојановски] 2019 ИД-Концепт консалтинг и дизајн, Чудна шума  

19 Брзосплетковска 63 и случајот со смрдливите чорапи / Катерина 
Трајановска ; [илустрации Калиопи Трпчева] 2019 Арс ламина - 
публикации, Либи  

20 Празнина / [автор на текст и илустрации] Ана Лјенас ; [превод од 
шпански јазик Ирина Талевска] 2019 Сказнувалка   

21 Кој се фали ќе зажали / Кузман Кузмановски 2019 Македонска реч  

22 Вистинската приказна за Дедо Мраз / Тодор Јовчевски ; [илустрации 
Марко Јанев] 2019 Слово љубве - Букви букс    

23 Синиот зајак : избрани песни / Душко Радовиќ ; [илустрации 
Александар Иванов ; избор и превод Пандалф Вулкански] 2019 Темплум 

24 Песни за деца / Миле Ситниковски ; [илустрации Татјана Мишева]
 2019 Издавачка дејност 88     



ПОДАРОК 2017 ВО ДЕТСКО ОДДЕЛЕНИЕ 

 

  

   

  

1. Вечниот Таниз / Велко Неделковски ; [ликовно-графичко обликување Димче 
Исаиловски ; илустрација на корица Љупчо Филипов] 1999 Детска радост 

2. Јанушева, Даринка Јана / Даринка Јанушева ; [илустрации Мишо Рогановиќ]
 1985 Детска радост 

3. Стариот бисер / Борис Апостолов 2000 Студентски збор   
4. Сите мои занаети / Борис Апостолов ; [илустратор на корица Миле Топуз] 2000

 Студентски збор   
5. Прослава на пролетта / Томе Богдановски ; [ликовно-графичко обликување и 

илустрации Димче Исаиловски] 2000 Детска радост 
6. Бамби / Феликс Салтен ; [превод Славко Здравковски ; илустрации Даниела Андонова ; 

дизајн и ликовно-графичко обликување Димче Исаиловски] 2000 Детска радост 
7. Креативниот дух на македонската куќа : Genius Locy / Петар Муличкоски 2000 АЕА, 

Мисла 
8. Смеантури во Намќорец / Велко Неделковски ; [дизајн и ликовно-графичко 

обликување Димче Исаиловски] ; илустрации Даниела Андонова] 2001 Детска 
радост 

9. Гробарот од Лерин / Стојан Кочов 2001 Детска радост   
10. Ах, какви магариња сме / Азиз Несин ; [избор и превод Киро Донев ; илустрации Диме 

Иванов-Димано] 2001 Детска радост 
11. Шепотот на срцето / Милица Петрушевска 2001 Друштво на писатели 
12. Анализа на положбата на децата и младите во системот на малолетничката правда : 

БЈР Македонија ; [превод на англиски јазик Ирена Кацарска] / Уницеф 2001
 Канцеларија на УНИЦЕФ, Скопје 

13. Mein Freund A / Jadranka Vladova ; [aus dem Macedonischen Barbara Utevska, Ana 
Korzenska ; Farbillustrationen und Gestaltung Aleksandar Sotirovski] 2001  

14. Надвор од рамките : афоризми / Костадин Устапетров ; [илустрации Костадин 
Устапетров] 2002  

15. Ѕвони двапати / Васил Тоциновски ; [илустрации Весна Ничевска ; ликовно-графичко 
обликување Димче Исаиловски] 2002 Детска радост  

16.  Умните измислувачи / Виолета Мартиновска ; [ликовно-графичко обликување 
Димче Исаиловски ; илустрации Томе Манески] 2002 Детска радост48044298
 Владова, Јадранка Мојот пријател / Јадранка Владова 2002 Култура



 Вишновата градина : комедија во четири чина / Антон Павлович Чехов ; [превод од 
руски Марија Најческа-Сидоровска ; корица Искра Петровска] 2002 Магор 

17. Галебот Џонатан Ливингстон / Ричард Бах ; [превод од англиски Ленче Милошевска ; 
графичко обликување Веселин Недановски] 2002 Силсонс 

18. Басни / Лафонтен ; избор и препев од француски Паскал Гилевски 2002
 Матица македонска  

19. Топлата прегратка на Гоцевата мајка / Ката Мисиркова-Руменова ; [илустрации Билјана 
Стевковска-Савиќ] 2003 Наша книга   
20. Мио, мој Мио / Астрид Линдгрен ; превод од шведски јазик и поговор Ивица 

Челиковиќ ; [илустрации Ilon Wikland ; корица Методија Николовски] 2004
 Македонска реч   

21.  Алги / Нехас Сопај ; [превод и препев од албански Нехас Сопај, Бранко Цветкоски]
 2004 Макавеј mac - македонски, alb - албански 821.1/.8 - 
Книжевност на одделни народи NUBSK::TAMARA 20040630   

22. Моите стари соседи : раскази / Петар Завоев ; (редакција и предговор Кирил 
Панајотов) 2004 Библиотека "Гоце Делчев" 

23. Ковачот од големиот Вутон / Џон Роналд Рејл Толкин ; [превод Лилјана Ефтимова]
 2005 Феникс  

24. Бајки / Гроздана Олуиќ ; [илустрации Атанас Ботев ; превод од српски Фима 
Клетникова] 2005 Просветно дело, Редакција Детска радост 

25. Александар Македонски / од непознат византиски автор ; [превод Павлина 
Димитровска] 2005 Феникс  

26. Македонскиот фараон / Трајан Петровски 2005 Просветно дело, Редакција Детска 
радост 

27. Еј, Пиги, се заљубив / Бранка Калауз ; [превод од хрватски Драгица Калеова] 2005
 Просветно дело, Редакција Детска радост 

28. Грабнувањето на смрзнатиот Дизни : роман / Младен Србиновски 2006
 Макавеј 

29. Еколошки лексикон / Милто Мулев 2006 Алфа 94 
30. Чувар на виножитата / Младен Србиновски 2006 Макавеј 
31. Млади и диви : тинејџерски роман спакован во љубовен целофан / Томе Арсовски

 2007 Макавеј  
32. Две воденици : песни : од диктафонот на дедо Виде / Видослав Јовановски 2007

 Култура 
33. Раскази / Петар Н. Петровски 2007 Менора   
34. Приказни со смешно и кисело : (басни) / Ристо Давчевски 2009 Макавеј 
35. Закон за кривична постапка / Вернер Бојлке 2009 Датапонс 
36. хороскоп / Томе Богдановски 2010 Македонска реч  
37. Златни обетки за Марија / Петко Шипинкаровски 2011 Феникс    
38. Шарки жарки / Стојан Тарапуза ; [корица и илустрации Даниела Андонова] 2011

 Просветно дело, Редакција Детска радост   
39. Партиков, Лазар И јас го видов Тито / Лазар Партиков 2012 Дата песнопој 



40. Бумбарчиња / Јан Карафиат ; превод од чешки јазик Донка Роус ; [илустрации во 
книгата Јиржи Трика ; обликување на корица Ленче Тосева] 2013 Македонска 
реч 

41. Киплинг, Радјард Книга за џунглата / Радјард Киплинг ; [превод Марија Петровиќ]
 2014 Панили  

42. Костадинов, Павле Децата на пат во вселената / Павле Костадинов 2014 П. 
Костадинов 

43. Стојаноски, Горан Б. Џуџести и други необични сказни / Горан Б. Стојаноски ; 
[поговор Горјан Петревски ; цртежи Ленче Тосева] 2015 Македоника литера 

44. Сончево огледало : антологија на македонската поезија за деца / избор, предговор и 
белешки Раде Силјан 2016 Матица македонска ; Силсонс   

 

 



ПОДАРОК ВО ДЕТСКО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2018-2020 

 

1. Таро од земјата на планините / Миоко Мац[у]тани ; [превод Светлана Ивановска] 2013
 Феникс   

2. Пат околу светот за 80 дена / Жил Верн ; [превод Светлана Ивановска] 2014 Феникс 
  

3. Улавите години / Бранко Ќопиќ ; [превод Христина Илковска] 2014 Феникс  
4. Калеш Анѓа / Стале Попов ; [поговор Димитар Митрев ; ...нацрт и цртеж на корицата 

Томислав Филипов ; илустрации Миодраг Алексовски] 1990 Наша книга ; 
Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска радост  

5. Сутјеска / Душан Костиќ ; [превод Јован Бошковски ; поговор Драган Мишкоски ; цртеж на 
корицата и илустрации Томислав Филипов] 1990 Наша книга ; Македонска книга ; 
Култура ; Мисла ; Детска радост  

6. Harry Potter and the philosopher's stone / J.K. Rowling 2014 Bloomsbury Publishing 
7. Разделби и средби / Стојче Балкански ; [ликовно обликување Александар Гелев] 1995

 Тревизо Ком  
8. Сомнително лице / Бранислав Нушиќ ; [превод Илија Милчин ; разговор за делото 

Миодраг Друговац ; илустрации Димче Исаиловски ; корица и ликовно-графичко 
обликување Жарко Туниќ] 1990 Детска радост ; Култура ; Македонска книга ; Мисла ; 
Наша книга 

9. Големи и мали / Бошко Смаќоски ; [поговор Војо Велјановски ; илустрации и цртежот на 
корицата Томислав Филипов] 1990 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; 
Детска радост  

10. Калеш Анѓа / Стале Попов ; [поговор Димитар Митрев ; илустрации Миодраг Алексовски]
 1988 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска радост 

11. Сребрените снегови / Живко Чинго ; [илустрации и цртежот на корицата Томислав 
Филипов] 1980 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска радост  

12. Ранолетните орли / Бранко Ќопиќ ; [превод Алекса Кицуровски ; илустрации и цртежот на 
корицата Томислав Филипов ; тех. уредник и нацрт на корицата Томислав Филипов]
 1980 Наша књига ; Македонска књига ; Култура ; Мисла ; Детска радост   

13. Родина / Лазо Каровски ; [илустрации и цртежот на корицата Томислав Филипов] 1980
 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска радост 

14. Една на мајка / Клара Јарункова ; [превел од словачки Стојан Лекоски ; илустратор Ане 
Василевски ; ликовно-графичко обликување Франц Кулеванов] 1986 Детска радост 
   

15. Белото циганче : трилогија / Видое Подгорец ; [ликовно-графичко обликување Томислав 
Филипов] 1987 Наша книга 

16. Калеш Анѓа / Стале Попов ; [ликовна опрема Димитар Кондевски] 1965 Култура  
17. Црвениот пони / Џон Штајнбек ; [превод Глигор Поповски] 1966  "Кочо Рацин"   



18. Ајдучка чешма : роман / Видое Подгорец ; [предговор Миодраг Друговац] 1969 Наша 
книга   

19. Весела азбука / Видое Подгорец 1974 Култура  
20. Чудесно патување : сказни / Видое Подгорец 1967 Мисла 
21. Чорбаџи Теодос / Васил Иљоски 1998 Детска радост 
22. Пееме, броиме, боиме : прирачник за деца од предучилишно образование / Рајко 

Јовчески, Тоде Радевски, Миле Топуз 1999 Ирнел  
23. Маслинови гранчиња : (избрани раскази) / Глигор Поповски ; [ликовно-графичко 

обликување Емил Симев] 1999 Наша книга 
24. Црни и Жолти / Славко Јаневски ; [разговор за делото Петар Бачанов ; илустрации и 

цртежи на корицата Ѓуро Варга] 1979 Детска радост ; Култура ; Македонска книга ; 
Мисла ; Наша книга   

25. Шеќерна приказна / Славко Јаневски ; [поговор Даринка Јанушева ; илустрации Ордан 
Маневски] 1987 Детска радост ; Култура ; Македонска книга ; Наша книга  
  

26. Шеќерна приказна / [автор] Славко Јаневски 1975 Македонска книга ; Наша книга 
   

27. Љуман арамијата / Мето Јовановски ; [поговор Михаил Јанушев ; илустрации и цртежи на 
корицата Секуловски Спасе] 1978 Македонска книга ; Наша книга ; Мисла ; Детска 
радост ; Култура   

28. Љуман арамијата / Мето Јовановски ; [поговор Михаил Јанушев] 1975 Македонска 
книга ; Наша книга   

29. Златното фенерче на летото / Рајко Јовчевски ; [разговор за делото Александар Поповски ; 
илустрации Младен Туниќ] 1987 Македонска книга ; Детска радост ; Култура ; Мисла ; 
Наша книга  

30. Сините очи на синоличката / Томе Смоларски ; [корица Игор Арсов] 2000 Глобус  
31. Зоки Поки / Оливера Николова ; [илустрации Јана Андреевска ; ликовно-графичко 

обликување Димче Исаиловски] 1999 Детска радост  
32. Јуначки мегдан : епски народни песни / [избор Иван Глигоров ; илустрации и цртежот на 

корицата Драган Митровски] 1978 Наша книга ; Македонска книга ; Мисла ; Детска 
радост ; Култура 

33. Танцувајте куклички / Рајко Јовчески 1999 Мисла  
34. Средба во јуни / Митко Петро ; [ликовно-графичко обликување Томислав Филипов]

 1986 Наша книга  
35. Медиумите и правата на децата : практичен прирачник за медиумските професионалци

 2000 Канцеларија на УНИЦЕФ, Скопје  
36. Гуливеровите патувања / Џонатан Свифт ; [превод Евгенија Кацаволу ; илустрации и нацрт 

на корицата Спасе Секуловски] 1978 Македонска книга ; Наша книга ; Мисла ; 
Детска радост ; Култура   

37. Клапзубовите единаесетмина / Едуард Бас ; [превел од чешки Стојан Лекоски ; илустратор 
Димитар Чудо ; ликовно-графичко обликување Франц Кулеванов] 1987 Детска радост 



   
 

38. Сештологија : [откачена книга] / Ванчо Полазаревски ; [илустратор-графичка опрема 
Мустафа Асим] 1987 Самостојно изд. 

39.  Песни : брзозборки, игрозборки, редаленки / [илустрации Димитар Божиков ; нацрт на 
корица Александар Сотировски] 2001 Култура   

40. Лисецот младоженец : јужноамерикански сказни / [илустрации Димитар Божиков ; нацрт 
на корица Александар Сотировски] 2001 Култура  

41. Шеќерна приказна / Славко Јаневски ; [илустрации Димитар Божиков ; нацрт на корица 
Александар Сотировски] 2001 Култура   

42. Пајажината на Климентина / Елвин Брукс Вајт ; [превод од англиски јазик Драги 
Михајловски ; илустрации Димитар Божиков] 2001 Култура 20010531 
  

43. Пајажината на Климентина / Елвин Брукс Вајт ; [превод од англиски Драги Михајловски ; 
илустрации Димче Исаиловски] 2004 Просветно дело, Редакција Детска радост  

44. На крилјата од песните / Александар Кујунџиски 2020 А. Кујунџиски 
45. Таро од земјата на планините / Мијоко Мацутани ; [илустрации Димитар Божиков ; нацрт 

на корица Александар Сотировски] 2001 Култура 
46. oezi të zgjedhura për fëmijë / Gani Xhafolli 2020 Rela-graf 
47. Весели вагони низ четири сезони : поезија за деца / Ели Маказлиева ; [илустрации Игор 

Јовчевски] 2020 Едука Мак 
48. Küçük hanim / Fahri Kaya 2020 Jeni Balkan  
49. Mbretëriа е trëndafilave : përralla / Alketa Dervishaj 2020 Ylberi plus 
50. Корејски народни приказни / избор, превод и прераскажување Киро Донев 2020

 Македоника литера  
51. Духот од Кантервил / [Оскар Вајлд] ; [превод од англиски јазик Јасмина Велкова] 2020

 Едука Мак  
52. Јапонски бајки / Јеи Теодора Озаки ; [превод од англиски јазик Ѓурѓица Костеска-

Андонова] 2020 Ѓурѓа   
53. Мојот свет / Киро Донев 2020 Панили  
54. Избрани дела. Т. 6, Приказни, раскази и сказни / Александар Поповски 2020

 Александар & Александар   
55. Записите на учителот / Влатко Стојковски ; [цртежи Дарко Ристевски] 2020 В. 

Стојковски   
56. Аоа / Борче Јанков 2020 2-ри Август   
57. Најмалиот слон на светот / Маќеј Шиманович ; [превод од полски јазик Филип Димевски]

 2020 Бегемот 
58. Старецот и морето / [Ернест Милер Хемингвеј ; превод од англиски јазик Нина Рудиќ]

 2020 Едука Мак   
59. Çapkënët e klasës : (tregime për fëmijë) / Zarije Jonuzi-Çeliku 2020 Z. Jonuzi-Çeliku 
60. Името ми е Вивиен Ли / Горјан Петревски 2020 Македонска реч 

   



61. Кртот Ѕвездан / Николина Андова-Шопова ; [iлустрации Наталија Лукомска]2020 Или-
или   

62. Алиса во земјата на чудата / Луис Керол ; [превод од англиски јазик Нина Рудиќ] 2020
 Едука Мак   

63. Сребрениот дух на езерото сонува / Мерсиха Исмајлоска ; илустрации Христијан 
Томаноски 2020 Бата пресс милениум   

64. Пинокио / Карло Колоди ; [превод Елена Николо[в!]ска ; корица Зоран Димитриоски]
 2003 Силсонс   

65. Пипи долгиот чорап / Астрид Линдгрен ; [ликовно-графичко обликување Зоран 
Димитриоски] 2003 Силсонс 

66. Двојната Лота : роман за деца / Ерих Кестнер ; [превод од германски Славко Здравковски ; 
графичко обликување Снежана Бошковска] 2004 Матица македонска 

67. Сутјеска / Душан Костић ; приредио Исо Калаћ 1980 Свјетлост 
68. Верица : спомен-албум / Стојан Ристески 2004 Ирис   
69. Lefchia Epopeia di Mecichin Camen / tekstu Lefchia Gajosca ; ilustratsii Dime Ivanov-Dimano, 

Toni Anastasovchi ; [traduse pi aramàneashce Parashcheva Petrosca] 2004  "Dzatse dzàle 
Republicà di Crushuva", Andàmusiri di shcintsa shi culturà 

70. Мери Попинс / П.Л. [Памела Линдон] Траверс ; [подготовка Светлана Ивановска, Павлина 
Димитровска] 2001 Феникс   

71. Зоки Поки / Оливера Николова ; [илустрации Јана Андреевска ; ликовно-графичко 
обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, Редакција Детска радост   

72. Моите стари соседи : раскази / Петар Завоев ; (редакција и предговор Кирил Панајотов)
 2004 Библиотека "Гоце Делчев"   

73. Маслинови гранчиња : [(избрани раскази)] / Глигор Поповски ; [ликовно-графичко 
обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, Редакција Детска радост   

74. Улавите години / Бранко Ќопиќ ; [превод Слободан Мицковиќ ; ликовно-графичко 
обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело, Редакција Детска радост 

75.  Гроздана Олуиќ ; [илустрации Атанас Ботев ; превод од српски Фима Клетникова] 2005
 Просветно дело, Редакција Детска радост 

76. Приказни по телефон / Џани Родари ; [превод Видое Подгорец ; ликовно-графичко 
уредување Жарко Туниќ ; илустрации Димче Исаиловски] 2004 Просветно дело, 
Редакција Детска радост  

77. Ѕвездени перничиња / Славка Манева ; [илустрации Иван Лазаревски] 2005
 Просветно дело, Редакција Детска радост   

78. Поетска читанка : избор од македонската и светската поезија за деца / [составил Миодраг 
Друговац ; корица и илустрации Жарко Туниќ] 2005 Просветно дело, Редакција 
Детска радост  

79. Епопеја на Мечкином Камену / аутор текста Лефкија Гажоска ; илустрација Диме Иванов-
Димано, Тони Анастасовски 2005 Научно-културни сусрети "Десет дена Крушевска 
Република"  

80. Басни : (избор) / [подготовка Светлана Ивановска] 2007 Феникс mac - македонски
 821 - Светска книжевност. Антологии. Читанки 



81. Раскази / Петар Н. Петровски 2007 Менора   
82. Шарени писма / Виолета Танчева-Златева 2008 Ѓурѓа   
83. На умните не им требаат скали за качување : [лагадонски песни за нечујно плачење и 

гласно смеење] / Христо Петрески ; [дизајн на корица Раде Дичоски] 2008 Феникс  
84. Оливер Твист / Чарлс Дикенс ; [превод Владимир Попов] 2010 Феникс 
85. Златното фенерче на летото / Рајко Јовчески ; [корица Жарко Туниќ]2011 Просветно 

дело, Редакција Детска радост  
86. Деници / Велко Неделковски 2011 Просветно дело, Редакција Детска радост 
87. Не е фер! / Бел Муни ; илустрирала Маргарет Чемберлејн ; превод Сандра Стојмиловска

 2013 Топер   
88. Не можам да најдам / Бел Муни ; илустрирала Маргарет Чемберлејн 2013 Топер 

   
89. Дјевојчица са плаката / Алекса Микић ; [илустрације Хуснија Балић] 1964  "Веселин 

Маслеша"  
90. Бајка о глиненој птици и друге бајке и приче / Григор Витез 1964  "Веселин Маслеша"  
91. Песни / Надежда Чапарева 2014 ЈУ Библиотека "Благој Јанков Мучето"    
92. Басни со библиски поуки / [уредил Иван Грозданов] 2014 Откровение   
93. Бугарски народни приказни / раскажани од Ангел Каралијчев ; избор и превод од 

бугарски јазик Ленче Тосева 2014 Македоника литера 
94. Приказни со библиски поуки : за деца и за возрасни / [уредил Иван Грозданов] 2014

 Откровение 
95. Ризниците на снегот : божиќна лектира / Патриција Сент Џон ; [превела Весна Алексовска]

 2014 Откровение  
96. Од изгрев до залез / Стојан Тарапуза ; [ликовен уредник Кочо Фиданоски] 2015 Панили 

   
97. Сончевата трпеза : драмски текстови / Лила Арсова 2015 Л. Арсова 
98. Приказни крај воденичките камења / Лила Арсова 2015 Л. Арсова 
99. Магдалена Братче за Петар / текст Магдалена Полонца Ковач ; илустрации Клара 

Тумова   
100. Носот на куклата / текст Миранда Хаџија ; илустрации Урсула Кохрер 2015

 Фондација за образовни и културни иницијативи  
 

101. Вики и очилата / текст Ивона Брежинова ; илустрации Ментор Лапаштица 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

102. Марко патува околу светот / текст Халина Кроук ; илустрации Роландас Билинскас
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор   

103. Кога ќе пораснеш / текст Ева С. Маурер ; илустрации Александар Сотировски
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор  

104. Бурсунсул и Паскулина / текст Олесија Таваџе ; илустрации Евгени Иванов 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

105. Кралот Бен / текст Миранда Хаџија ; илустрации Урсула Кохрер 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 



106. Ајде да одиме на работа / текст Ауде Брунел ; илустрации Марјан Манчек 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

107. Макани / текст и илустрација Марјан Манчек 2015 Фондација за образовни и 
културни иницијативи Чекор по чекор   

108. Даниел сака да исчезне / текст Розана Багдасаријан ; илустрации Јулија Лушинкова
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор  
  

109. Портокали за секого / текст Даига Заке ; илустрации Елена Стојанова 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

110. Рони / текст Ненад Вујадиновиќ ; илустрации Емил Фур 2015 Фондација за 
образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

111. Темницата / текст Розана Багдасаријан ; илустрации Манана Морчиладзе 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

112. Мразулец / текст Валери Воскобоиников ; илустрации Ане Линамаги 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

113. Најмладиот / текст Халија Крук ; илустрации Манана Морчиладзе 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

114. Црешовото дрво на Стефан / текст Миранда Хаџија ; илустрации Заур Деисаѕе
 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор   

115. Девојчето со количката / текст Кисмете Хисени ; илустрации Сара Бак 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

116. Да имаш куче / текст Ивона Брежинова ; илустрации Заур Деисаѕе 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

117. Манго за дедо / текст Каролин Худикор ; илустратор Исмер Сенкилус 2015
 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 

118. Волшебната фотелја / текст Гордана Мишевска ; илустрации Александар 
Сотировски 2015 Фондација за образовни и културни иницијативи Чекор по чекор 
   

119. Летот на песната / Костадинка Витанова 2016 ЈУ Библиотека "Благој Јанков 
Мучето" 

120. Мудрословија / Стојан Тарапуза 2016 Панили 
121. Доживљаји Тома Сојера / Марк Твен ; [превео с енглеског Станислав Винавер ; 

поговор Ранка Куић ; текст илустровао Мома Марковић] 1968 Младо поколење 
  

122. Mоjата славна другарка / Ивана Гуљашевиќ ; превод од хрватски Калина Буневска 
Исаковска 2017 Блесок   

123. Другата Марта / Горјан Петревски ; [илустрации Миле Топуз] 2017 Македонска 
реч   

124. Дарот од долината Сора / [aвтори на текстот Дамјан Божиновски и Златко 
Дивјаковски ; корица Константин Пројковски] 2017 Восток 

125. Везеница / Стојан Тарапуза 2018 Пaнили    
126. Дај шанса на детството / Викторија Македонска 2018 В. Бадаревска 



127. Не паркирај гаража : краток роман за деца / Трајче Кацаров 2018 Панили  
128. Лошиот Јин и добриот Јанг : (книга за животот) / Анета Велкоска ; [илустрации 

Одисеј Гилевски, Дафина Гилевска] 2018 Македонска реч 
129. Климент Охридски / [автор на стриповите и илустрации] Миле Топуз 2018 Стрип 

центар на Македонија  
130. Александар : (роман за деца) / Томе Богдановски 2018 Т. Богдановски mac - 

македонски   
131. Џорџ и непробојниот код / Луси и Стивен Хокинг ; илустрации Гари Парсонс ; 

[превод од англиски јазик Зорица Теофилова] 2018 Конгресен сервисен центар, 
Полица   

132. Пеколот од детството : ...војната како судбина... / Атанас Бојаровски 2018 A. 
Бојаровски   

133. Пак се тука Петар и Лука / Горјан Петревски 2018 Македонска реч 
134. Кралот на Златната река / Џон Раскин ; илустрации Ричард Дојл ; [превод Евдокија 

Ристеска] 2018 Панили    
135. Рашо ја спасува планетата Земја : роман за деца и возрасни / Мимоза Ристова

 2018 Просветно дело, Редакција Детска радост 
136. Џиновска продавница за фантазии / Бистра Георгиева ; илустрација Моника 

Каретеро 2018 Арс Ламина - публикации, Арс Либрис  
137. Aрно ама : (книга за деца) / Калина Малеска ; [илустрации Владимир Лукаш]

 2018 Или-или  
138. Маус : приказната на преживеаниот / Арт Спигелман ; [превод Ивана Галапчева]

 2018 Темплум 
139. Светилници на светот : за македонските светители. Д. 1 / Катерина Божинова

 2018 Манастир "Свети Петнаесет Тивериополски Свештеномаченици" 
140. Кинески древни сказни за деца / приредила и превела Елена Дамjаноска 2018

 Издавачка дејност   
141. Солзите на Роска / Славка Арсова 2019 Академски печат 
142. Kапки со шапки / Стојан Тарапуза 2019 Пaнили  
143. Белата мечка, синиот кит и другите : приказни и песни за деца / Цане Андреевски

 2019 Пaнили  
144. Нерешено : 60 (песни) : 60 (сказни) / Александар Кујунџиски ; [илустрации 

Александар Сотировски] 2019 Антолог 
145. Стих по стих / Даниел Ивановски 2019 Д. Ивановски 
146. Песни за секое дете ; стихозбирка / Јадранка Клисарова 2019 Тримакс  

Bumbunarlji - dumbunarlji : puizii ti ficiurits / Anita Steryu Dragovich = Бумбарчиња - 
думбарчиња : поезија за деца / Анита Штерјова Драговиќ 2019 Sutsata-a scriitorlor shi 
artishtslor Armânj dit Machidunii ; Друштво на писатели и уметници Власи од Македонијa 

 



147. Светилници на светот : за македонските светители. Д. 2 / Катерина Божинова
 2019 Манастир "Свети Петнаесет Тивериополски Свештеномаченици" 

148. Дневникот на едно шмокле. [1], Бележникот на Грег Хефли / Џеф Кини ; [превод од 
англиски Паулина Јамакова-Пејкова] 2019 Три] 

149. До небото вишно : стихобоенка / Славица Петровиќ Тодорова ; [илустратор 
Бранкица Дуковски] 2019 Санто Стеф-С 

150. Во светот на децата / Габриела Точко 2019 ПНВ Публикации 
151. Сонливи приказни од тајната шума / Алма Ростодер = Sanjive priče iz tajne šume / 

Alma Rastoder = Tregimet e pyllit magjik / Allma Rostoder ; [превод на албански Ивана 
Лазаревска, Садике Хаџиу, Билјана Николовска ; илустрации Емина Растодер] 2019
 Едука Мак   

152. Избрани дела. Т. 5, Раскази, приказни и сказни / Александар Поповски 2019
 Александар & Александар   

153. Аника реши да свири / Марија Петровска 2019 Академски печат 
154. Бел / приказна Ника Гавровска, илустрации Ристо Аврамовски 2019 Гаврош  
155. Итар Пејо. Кн. 3 / Диме Иванов-Димано 2019 Стрип центар на Македонија  
156. Оџачарот Среќко / Јасмина Кантарџиева Димков 2019 Блесок 
157. Како ги дресираме мама и тато / текст Владимир Петрушевски-Фили ; илустрации 

Наташа Костовска 2019 Магор   
158. Волшебното моливче / Марија Петровска ; [илустрации Игор Јовчевски] 2019

 Едука Мак  
159. Оскар и таинствените сенки / Андреас Штајнхефел ; [со илустрации од Петер Шесов 

; превод од германски јазик Ксенија Чочкова] 2018 Арс ламина  
160. Sandžačka abeceda / Izeta Babačić ; [илустрации Везира Идризовиќ] 2019

 Здружение Диванхана  
161. Народно творештво за деца : разглоби и синтези / Мито Спасевски 2019 Феникс  
162. Посвојувањето не е тајна... помислувам на медал / Елизабета Петровиќ, Билјана 

Николоска ; [илустрации Љубен Николоски] 2019 Просветно дело   
163. Sвезда Мрак и суштествата од Страшкоград : книга-нопак! / [текст] Билјана С. 

Црвенковска ; илустрации Нита Муча 2019 ИД-Концепт консалтинг и дизајн, Чудна шума  
164. Полиана / Еленор Х. Портер ; [превод од англиски јазик Владимир Стојановски]

 2019 ИД-Концепт консалтинг и дизајн, Чудна шума  
165. Брзосплетковска 63 и случајот со смрдливите чорапи / Катерина Трајановска ; 

[илустрации Калиопи Трпчева] 2019 Арс ламина  
166. Вонземјанинот од наше маало / Миле Костов во соработка со Мила и Марко

 2019 Ад Вербум  
167. Празнина / [автор на текст и илустрации] Ана Лјенас ; [превод од шпански јазик 

Ирина Талевска] 2019 Сказнувалка  
168. Џорџ и сината месечина / Луси и Стивен Хокинг ; илустрации Гари Парсонс ; 

[превод од англиски јазик Биљана Петровска] 2019 Конгресен сервисен центар, 
Полица   

169. Кој се фали ќе зажали / Кузман Кузмановски 2019 Македонска реч 



170. Вистинската приказна за Дедо Мраз / Тодор Јовчевски ; [илустрации Марко Јанев]
 2019 Слово љубве - Букви   

171. Синиот зајак : избрани песни / Душко Радовиќ ; [илустрации Александар Иванов ; 
избор и превод Пандалф Вулкански] 2019 Темплум   

172. Девојчето со златно срце : (македонски народни волшебни приказни од Струмица 
и Струмичко) / Иван Котев 2019 Центар за култура "Антон Панов"  

173. Песни за деца / Миле Ситниковски ; [илустрации Татјана Мишева] 2019
 Издавачка дејност 88  

174. Моќта на словото / Радослав Љубиќ, Силвана Јакимова 2020 ЈУ Градска 
библиотека "Браќа Миладиновци"  

175. Книга, сон што го држам в рака : наградени творби од литературниот награден 
конкурс / подготвиле Жаклина Петрушева, Драган Ѓоргиев, Ирена Јорданова 2020
 НУ Универзитетска библиотека "Гоце Делчев" 

176. Шарен цвет / Ѓурѓица Цуклева 2020 Ѓ. Цуклева 
177. Градот на гулабите / Александар Поповски ; [илустрации Александар Каевски ; 

разговор за делото Георги Арсовски] 1980 Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Наша 
книга ; Детска радост  

178. Времеплов / Х.[Херберт] Џ.[Џорџ] Велс ; [превод од англиски Јулија Велјановска-
Стошиќ ; ликовно-графичко обликување Жарко Туниќ] 2004 Просветно дело ; 
Детска радост   

179. Пинокио / Карло Колоди ; [превод од италијански Наташа Сарџовска ; илустрации 
Душан Дракалски] 2005 Просветно дело АД ; Детска радост 

180. Сребрените снегови / Живко Чинго ; [илустрации Томислав Филипов] 1984
 Наша книга ; Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Детска радост   

181. Колибата на Чичо Том / Хариета Бичер Стоу ; [превод Глигор Крстевски ; 
илустрации Младен Туниќ] 1980 Македонска книга ; Култура ; Мисла ; Наша книга ; 
Детска радост   

182. Колибата на Чичо Том / Хариета Бичер Стоу ; [превод Глигор Крстевски ; 
илустрации Младен Туниќ] 1988 Македонска книга ; Мисла ; Култура ; Наша книга ; 
Детска радост   

183. Еднорогиот елен / Рифат Кукај ; [превод на македонски јазик Агим Морина ; 
илустрации Димче Исаиловски] 2004 Просветно дело, Редакција Детска радост  

184. Мали приказни за големите деца / Алекса Микиќ ; [превел Јован Костовски ; 
илустрации Ади Мулабеговиќ] 1965 Детска радост   

185. Земјата од изгревот на сонцето; Имам јас своја мама; Илина македонка; Јунак на 
младоста / Благоја Дичовски 1993   

186. Михаил Строгов. кн.2 / Жил Верн ; [превел од француски Ташко Ширилов] 1980
 Детска радост  

187. Модричка тетратка / Бошко Смаќоски 2004 Просветно дело, Редакција Детска 
радост    

188. Робинзон Крусо / Даниел Дефо ; [превод Глигор Крстески ; илустрации Зоран 
Лазаровски] 2010 Просветно дело АД, Редакција "Детска радост" 



189. Ајде да се насмееме / Джамбазов 1978 [б.и.]    
190. Бескрајна приказна / Михаел Енде ; [превод и адаптација Офелија Ковилоска]

 1995 Детска радост   
191. Прва љубов / И. С. Тургенев ; [превод од руски Стојан Лековски] 2004

 Просветно дело АД, Детска радост 
192. Чорбаџи Теодос / Васил Иљоски 1995 Детска радост   
193. Снежана и други сказни / Браћата Грим ; [избор, превод и адаптација Здравко 

Ќорвезироски] 2004 Детска радост 
194. Надуенка / Киро Донев ; [илустрации Александар Цветковски] 2004 Детска 

радост   
195. Река од зборови / Доналд Бисет ; [илустрации Драган Митровски] 2005

 Просветно дело, Редакција Детска радост  
196. Чук, чук, чук / Николај Носов 1964 Нова Македонија  
197. Гоцеви денови (1966-1976, Делчево) Гоцеви денови : 1966 - 1976 / [редакција 

Михаило Апостолски...[и др.]] 1977 Општинска конференција на ССРНМ  
198. Сиромашката банаќанка / Ѓура Јакшиќ ; [превела Славка Кацарска] 1965

 Култура   
199. Девојките на Марко / Оливера Николова ; [дизајн, ликовно-графичко обликување и 

компјутерска обработка Жарко Туниќ ; илустрации Диме Иванов-Димано] 2010
 Просветно дело, Редакција Детска радост   

200. Орхан : Децата од нашата улица / Неџати Зекирија 2004 Просветно дело ; 
Редакција Детска радост   

201. Доктор Офболи / Корнеј Чуковски ; [превод од руски Глигор Поповски ; илустрации 
Димче Исаиловски] 2004 Просветно дело ; Редакција "Детска радост" 

202. Еден лав плаче од страв / Михо Атанасовски ; [поговор Даринка Јанушева ; корица 
Ристо Мијаковски] 1975 Македонска книга ; Наша книга   

203. Непокор во ропските години / Костадин Кајдамов 1988 К. Кајдамов] 
204.  Принцезата Софија и забавата на принцот / од Вивијан Френч ; со илустрации од 

Сара Гиб ; [превеле од англиски јазик Оливија Циева] 2010 Топер 
205. Народни приказни на балканските народи / [избор Томе Саздов ; илустрации 

Аспарух Михаилов] 2004 Детска радост   
206. Мери Попинс / Памела Л. Траверс ; [превод Павлина Тасева] 2016 Феникс  



Просветно дело 

Литература за деца 2016-2020 

 

1. Улица / Славко Јаневски\2004 Просветно дело ;  Детска радост/ цена 260/купена   
2.  Бетмен и отровниот терор / Џоди Хјулин ; 2011 Просветно дело/ купена/ мкд 300  
3.  Моите пријатели мачиња / Марија Ваго/2007Просветно дело/ купена/ мкд 250  
4. Моите пријатели кученца /  Марија Ваго/2007 Просветно дело/ купена/мкд 250  
5.  Вонземјанинот Оли /превод од англиски Ана Христовска/2010 Просветно дело/ 

купена/мкд  200    
6. Слатки сказни / [превод од англиски јазик  Даниела Божиновска] 2017 Просветно дело/ 

мкд 250    
7. Лисицата Лана сака да измислува / Николета Новак и Алекса Јовановиќ ; 2017 Просветно 

дело/купена/ мкд 200   
8. Ежето Мики често е налутено/ Николета Новак и Алекса Јовановиќ ; 2017 Просветно дело/ 

купена/ мкд 300   
9. Мечето Нешо има трема / Николета и Алекса Јовановиќ ; 2016 Просветно дело/купена/ 

мкд 300    
10. Поводливото срнче Мила / Николета Новак и Алекса Јовановиќ ; 2017 Просветно 

дело/купена/ мкд  250    
11. Принцезата во магарешка кожа : адаптација на бајката од Шарл Перо / подготвила 

Светлана Курчубиќ Ружиќ ; илустрации Ана Григорјев ; 2017 Просветно дело /купена/ мкд 
300   

12. Палешка : адаптација на бајката од Ханс Кристијан Андерсен / прераскажала Светлана 
Курчубиќ Ружиќ ; илустрации Ана Гријорјев ; 2017 Просветно дело/ купена/ мкд 250  

13. Маша и медo : адаптација на руска народна бајка / прераскажала: Светлана Курќубиќ 
Ружиќ ; илустрации Ана Григорјев ; 2018 Просветно дело/купена/ мкд 300    

14. Шарени приказни / Ана Бунтеска; 2019 Просветно дело/ купена/ мкд 250  
15. Девојчиња и момчиња / Ана Бунтеска ;2019 Просветно дело/купена/мкд 300   
16. Девојчето од шестата месечина / Муни Вичер ; 2019 Просветно дело /купена/мкд 300 
17. Како го запознав Роки / автор Весна Дукоска;2019 Просветно дело/купена/ мкд 300  
18. Трите прасиња / [превод од италијански Андриана Петрушева ; текст Л.М. Салвадори ; 

илустрации К. Бускет];2000 Просветно дело/купена/мкд 350    
19. Виктор на фарма / [превод Софија Вуловска ; илустрации Иан Ивенс] 2009 Просветно 

дело/купена/ мкд 300    
20. Волшебна Нова година : Сказна под ѕвездено небо / илустрации: Марчело Конти ; [превод 

од англиски јазик Ана Иванова] 2016 Просветно дело / купена/мкд 250 
21. Хаклбери Фин / Марк Твен ; [превод од англиски Душан Црвенковски] 2016 

Просветно дело/мкд  300  



22. Орхан / Неџати Зекирија ; [илустрации Диме Илиев-Димано] 2017 Просветно дело/мкд 
150 

23.  
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